
Районная муниципальная газета Выходит с 9 декабря 1994 года

№ 29 (2377)
27 июня

2019 года,
четверг

www.vsevvesti.ru

ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.06.2019  № 30
г. Всеволожск
О внесении изменений в решение совета депутатов от 20.12.2018 года № 79 
В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, совет депутатов муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:
Статья 1. Внести в решение совета депутатов от 20.12.2018 года № 79 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 21.02.2019 года 
№ 02) следующие изменения:

1.1. Первый и второй пункты статьи первой изложить в новой редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области в сумме 11 743 169,2 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сумме 

12 337 976,3 тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сум-

ме 594 807,1 тысячи рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области на 2020 год и на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области на 2020 год в сумме 9 281 128,3 тысячи рублей и на 2021 год в сумме 9 298 999,2 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 

год в сумме 9 376 250,4 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 109 149,2 тысячи рублей, и на 2021 год в сумме 
9 335 518,1 тысяча рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 210 817,8 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 
2020 год в сумме 95 122,1 тысячи рублей и на 2021 год в сумме 36 518,9 тысячи рублей».

1.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области на 2020 – 2021 годы в новой редакции согласно приложению № 1.

 1.3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

 1.3.1. доходы бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2019 год в новой редакции согласно при-
ложению № 2, на плановый период 2020 и 2021 годов в новой редакции согласно приложению № 3;

 1.3.2. безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году в новой редакции со-
гласно приложению № 4, на плановый период 2020 и 2021 годов в новой редакции согласно приложению № 5.

 1.4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

 1.4.1. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджетов на 2019 год в новой редакции согласно приложению № 6, на плановый период 2020 и 2021 годов в новой 
редакции согласно приложению № 7;

 1.4.2. ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области на 2019 год в новой редакции согласно приложению № 8, на плановый период 2020 и 2021 годов в новой редакции согласно 
приложению № 9.

1.5. Утвердить формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Всеволожского 
муниципального района на 2019 год в новой редакции согласно приложению 10.

 1.6. Утвердить перечень объектов строительства и ремонта муниципального образования "Всеволожский муниципальный район" Ле-
нинградской области на 2019 год в новой редакции согласно приложению № 11, на плановый период 2020 и 2021 годов - в новой редакции 
согласно приложению № 12.

1.7. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселе-
ний Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год согласно приложению № 13.

 1.8. В строке первой пункта третьего статьи шестой число «26 951,0» заменить числом «26 992,9»;
1.9. В строке первой пункта четвертого статьи шестой число «351 650,2» заменить числом «349 891,9».
 1.10. В строке первой пункта пятого статьи первой число «29 800,0» заменить числом «39 800,0»;
1.11. Пункт третий статьи пятой дополнить подпунктами следующего содержания:
«г) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на восстановление пла-

тежеспособности;
д) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях финансового 

обеспечения затрат по оплате потребленных энергоресурсов;
е) субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат в связи с производством продукции электронными 

средствами массовой информации;
ж) субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности».
1.12. Пункт 2 статьи седьмой изложить в новой редакции следующего содержания:
«Установить, что иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области за счет средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области предоставляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, в следующих случаях: 

поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований;
развитие общественной инфраструктуры муниципального значения Всеволожского муниципального района;
на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 

года № 48-оз 
«Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»;
на поддержку отрасли культуры;
в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального рай-

она, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения».
Статья 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Статья 3. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполно-

моченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

Статья 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инве-
стициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования  О.В. Ковальчук

Приложение № 1 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Всеволожский муниципальный район»  
Ленинградской области на 2020 и 2021 годы

Код Наименование 2020 год (тыс. руб.) 2021 год (тыс. руб.)

 000 01 05 00 00 00 0000 000
 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 95 122,1  36 518,9

 000 01 05 02 01 05 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

 95 122,1  36 518,9

Всего источников внутреннего финансирования  95 122,1  36 518,9

Приложение № 2 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

ДОХОДЫ бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2019 год
(тыс. руб.)

Код Наименование План 2019 года
10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 036 260,6
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 147 285,4
10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 2 147 285,4
10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 416,3
10302000010000110 - акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 416,3
10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 320 330,5
10501000000000110 - налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 174 280,5
10502000020000110 - единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 127 800,0
10503000010000110 - единый сельскохозяйственный налог 3 760,0

10504000020000110 - налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 14 490,0
10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 47 800,0

11100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

193 790,0

11105000000000120
- доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

192 900,0

11107010000000120
- доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 

890,0

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 97 718,0
11201000010000120 - плата за негативное воздействие на окружающую среду 97 718,0
11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5 000,0

11301995050000130 
- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

500,0

11302995050000130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 4 500,0
11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 161 460,0

11402000000000000
- доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 900,0

11406000000000430
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

120 560,0

11406300000000430
- плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности 

35 000,0

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 33 230,0
11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29 230,4
20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 706 908,6
20200000000000000 - безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 7 706 908,6
ВСЕГО ДОХОДОВ 11 743 169,2

Приложение № 3 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

ДОХОДЫ бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2020-2021 годы
(тыс. руб.)

Код Наименование План 2020 года План 2021 года
10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 289 986,0 4 303 627,0
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 287 997,3 2 408 131,2
10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 2 287 997,3 2 408 131,2

10300000000000000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

416,3 416,3

10302000010000110
- акцизы по подакцизным товарам (продук-ции), производимым на территории 
Россий-ской Федерации 

416,3 416,3

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 341 506,1 1 361 055,4
10501000000000110 - налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 187 566,1 1 209 309,4
10502000020000110 - единый налог на вмененный доход для от-дельных видов деятельности 133 470,0 129 470,0
10503000010000110 - единый сельскохозяйственный налог 3 910,0 4 060,0
10504000020000110 - налог, взимаемый в связи с применением па-тентной системы налогообложения 16 560,0 18 216,0
10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 49 400,0 49 400,0

11100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

194 600,0 201 600,0

11105000000000120

- доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользо-вание государственного и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюд-жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципаль-ных унитарных предприятий, в том числе ка-зенных)

193 700,0 200 700,0

11107010000000120
- доходы от перечисления части прибыли гос-ударственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, остающейся после уплаты нало-гов и обязательных платежей 

900,0 900,0

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 99 826,0 100 348,1
11201000010000120 - плата за негативное воздействие на окружающую среду 99 826,0 100 348,1

11300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

13 000,0 13 500,0

11301995050000130 
- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
му-ниципальных районов

1 000,0 1 500,0

11302995050000130 - прочие доходы от компенсации затрат бюд-жетов муниципальных районов 12 000,0 12 000,0
11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 129 300,0 129 300,0

11402000000000000

- доходы от реализации имущества, находяще-гося в государственной и муниципаль-
ной соб-ственности(за исключением движимого иму-щества бюджетных и автономных 
учрежде-ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

1 300,0 1 300,0

11406000000000430
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением зе-мельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений)

93 000,0 93 000,0

11406300000000430

- плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственно-сти, в результате перераспределения таких зе-мельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности 

35 000 35 000,0

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 39 876,0 39 876,0
11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 134 064,3
20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 991 142,3 4 995 372,2
20200000000000000 - безвозмездные поступления от бюдже-тов других уровней 4 991 142,3 4 995 372,2
ВСЕГО ДОХОДОВ 9 281 128,3 9 298 999,2

Приложение № 4 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году

Код бюджетной
 классификации

Источники доходов
Сумма 

(тыс. руб.)
1 2 3

 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7 706 908,6
20215001050000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 117 426,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджет-
ные субсидии)

2 002 950,8

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на укрепление материально-техни-
ческой базы организаций дошкольного образования

7 882,8

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на укрепление материально-техни-
ческой базы организаций общего образования

51 110,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на укрепление материально-техни-
ческой базы организаций дополнительного образования

1 359,9

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию электронного и дис-
танционного обучения детей-инвалидов

1 080,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и дополнительного образования

630,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию отдыха и оздоров-
ления детей и подростков

4 761,3

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение стимулирующих вы-
плат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

10 702,9

20229999050000150 Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку отрасли культуры 3 585,3

20229999050000150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области для софинансирования в рамках 
муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства меропри-
ятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию 
предпринимательской деятельности

3 000,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию мониторинга дея-
тельности субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области

550,8

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию отдыха детей, на-
ходящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время

11 390,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение деятельности ин-
формационно-консультационных центров для потребителей

431,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку деятельности моло-
дежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) 
движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

174,0

27_06   01-25.indd   1 27.06.2019   13:50:24



2 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
20229999050000150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию комплекса мер по 
сохранению исторической памяти

120,0

20220077050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по стимулированию 
программ развития жилищного строительства субъектов российской Федерации

17 381,3

20225520050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях

224 734,8

20220077050000150 
Субсидии на строительство, реконструкцию и приобретение объектов для организации дошкольного образо-
вания

95 647,7

20229999050000150 Субсидии на реновацию организаций образования 60 472,5

20225519050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на государственную поддержку от-
расли культуры

17 294,6

20225021050000150 Субсидии на стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 1 318 633,9

20225232050000150 
Субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных органи-
зациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного об-
разования

158 337,4

20225027050000150 
Субсидии на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-
2020 годы

1 648,9

20229999050000150 
Субсидии на мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности инвалидов в Ленинградской 
области

792,0

20225169050000150 
Субсидии на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных тех-
нологических и гуманитарных навыков

3 229,7

20220077050000150 Субсидии на реализацию мероприятий по строительству реконструкции спортивных объектов 10 000,0
 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4 812 019,1

20235930050000150
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области в сфере государственной регистрации актов гражданского 
состояния

13 820,1

20235120050000150
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

53,0

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений

605,2

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

4 192,4

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений

784,4

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела

614,6

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства 

3 764,1

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области в сфере обращения с безнадзорными животными на терри-
тории Ленинградской области

2 862,3

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

1 992 007,9

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

2 254 717,0

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с 
частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реа-
лизующих основные общеобразовательные программы, а так же в частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенным 
на территории Ленинградской области 

112 793,5

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по выплате компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

60 727,5

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

22 124,3

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области на подготовку граждан, выразивших желание стать опекунами 
или попечителями несовершеннолетних граждан

5 793,9

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по выплате единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

2 501,7

20230027050000150
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по организации выплаты вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

25 086,9

 20230027050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по назначению и выплате денежных средств на содержа-
ние детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных 
семьях

57 401,1

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по обеспечению постинтернатного сопровождения детей-си-
рот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в Ленинградской области

30,5

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным общеоб-
разовательным программам, на городском, пригородном, в сельской местности - внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

1 800,0

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по аренде жилых помещений для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
период до обеспечения их жилыми помещениями

900,0

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по принятию решения об освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период 
пребывания в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образова-
тельных организациях, на военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения свободы, а 
также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом помещении 
не проживают другие члены семьи: от платы за пользование жилым помещением (плата за наем); от платы за 
содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению много-
квартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме; от платы за 
коммунальные услуги; от платы за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения 
в случае передачи его в собственность

900,0

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по обеспечению текущего ремонта жилых помещений, при-
знанных нуждающимися в проведении ремонта и находящихся в собственности детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или 
предоставленных им по договору социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц

100,0

20235135050000150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

2 149,5

20235134050000150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным за-
коном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

1 644,7

20235135050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным от 
24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

8 767,6

20235176050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по предоставлению единовременной денежной выплаты на 
проведение капитального ремонта жилых домов в соответствии с областным законом Ленинградской области 
от 13 октября 2014 года № 62-оз "О предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной 
выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов"

454,5

20235082050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по обеспечению однократно благоустроенным жилым поме-
щением специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального 
найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками 
жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по 
договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального 
найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых по-
мещениях признается невозможным

40 157,8

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений

195 264,6

Иные межбюджетные трансферты 774 512,0

20245160050000150
Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Воору-
женных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фа-
шистских лагерей

2 099,3

20245160050000150
Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных образований Ленинградской области по раз-
витию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

79 010,1

20249999050000150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований из поселений 3 280,0

20240014050000150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями.

690 122,6

 
Приложение № 5 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 2020-2021 годах
   

Код бюджетной 
классификации

Источники доходов
2020 год 

(тыс. руб.)
2021 год 

(тыс. руб.)
1 2 3

 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

4 991 142,3 4 995 372,2

20215001050000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 90 008,9 87 028,8
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

263 208,8 261 356,2

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на укрепление ма-
териально-технической базы организаций дошкольного образования

7 772,8 7 482,8

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на укрепление ма-
териально-технической базы организаций общего образования

43 730,0 44 945,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на укрепление ма-
териально-технической базы организаций дополнительного образования

1 359,9 1 359,9

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию 
электронного и дистанционного обучения детей-инвалидов

1 080,0 1 080,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на развитие кадро-
вого потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования

630,0 630,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию 
отдыха и оздоровления детей и подростков

4 761,3 4 761,3

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение сти-
мулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

10 702,9 10 702,9

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку от-
расли культуры 

4 758,7 7 258,7

20229999050000150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области для софинансиро-
вания в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, 
действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности

3 000,0 2 905,3

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию 
мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинград-
ской области

550,8 550,8

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на организацию 
отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время

11 390,0 11 390,0

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение 
деятельности информационно-консультационных центров для потребителей

431,0 431,0

20225097050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для за-
нятия физической культурой и спортом

1 873,1 1 873,1

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку деятель-
ности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольче-
ского (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

195,3 195,3

20229999050000150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию 
комплекса мер по сохранению исторической памяти

790,1 790,1

20220077050000150 Субсидии на реализацию мероприятий по строительству реконструкции спортивных объектов 100 000,0 165 000,0

20225021050000150 
Субсидии на стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Рос-
сийской Федерации

70 182,9

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4 635 825,3 4 644 887,9

20235930050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния

13 572,3 11 514,6

20235120050000150

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

55,3 58,0

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных от-
ношений

605,2 605,2

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению земель-
ных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 
на территории городских поселений соответствующего муниципального района, при наличии 
утвержденных правил землепользования и застройки таких поселений, за исключением слу-
чаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации об автомобильных до-
рогах и автомобильной деятельности

2 227,5 2 227,5

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних 

4 192,4 4 192,4

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений

784,4 784,4

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела

614,6 614,6

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяй-
ственного производства 

3 764,1 3 764,1

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере обращения с без-
надзорными животными на территории Ленинградской области

2 862,3 2 862,3

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осущест-
вление отдельных государственных полномочий Ленинградской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

1 873 820,1 1 873 820,1

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

2 193 265,4 2 193 265,4

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению питания 
на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, а так же в частных общеобразовательных организациях по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенным на 
территории Ленинградской области 

112 793,5 112 793,5

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

60 727,5 60 727,5

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству

22 124,3 22 124,3

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области на подготовку граждан, вы-
разивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан

5 793,9 5 793,9

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате единовременно-
го пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

2 597,6 2 675,2

20230027050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий Ленинградской области по организации выплаты 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям

24 179,1 24 179,1

 20230027050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

54 900,1 54 900,1

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению постинтер-
натного сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области

30,5 30,5

27_06   01-25.indd   2 27.06.2019   13:50:24



3№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению бесплатно-
го проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет 
средств местных бюджетов по основным общеобразовательным программам, на городском, 
пригородном, в сельской местности - внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бес-
платного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

1 687,5 1 687,5

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по аренде жилых помеще-
ний для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми 
помещениями

900,0 900,0

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по принятию решения об освобождении де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на период пребывания в организациях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных органи-
зациях, на военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения свободы, 
а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае если 
в жилом помещении не проживают другие члены семьи: от платы за пользование жилым по-
мещением (плата за наем); от платы за содержание и ремонт жилого помещения, включаю-
щей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию 
и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме; от платы за коммунальные 
услуги; от платы за определение технического состояния и оценку стоимости жилого поме-
щения в случае передачи его в собственность

763,6 763,6

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению текущего 
ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта и находящих-
ся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по до-
говору социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц

100,0 100,0

20235135050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

2 249,3 2 319,0

20235176050000150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральным от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной за-
щите инвалидов в Российской Федерации" 

3 317,9 3 426,2

20230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению 
единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов в 
соответствии с областным законом Ленинградской области от 13 октября 2014 года № 62-оз 
"О предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на 
проведение капитального ремонта жилых домов"

2 088,0 2 088,0

20235082050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению однократно 
благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 
или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 
собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые 
являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами 
семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками 
жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях 
признается невозможным

40 198,9 40 198,9

20230024050000150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставле-
нию дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

205 610,0 216 472,0

Иные межбюджетные трансферты 2 099,3 2 099,3

20230024050000150
Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи советам ветеранов во-
йны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда 
и бывших малолетних узников фашистских лагерей

2 099,3 2 099,3

Приложение № 6 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального  образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классифика-
ции расходов бюджета на 2019 год

Наименование ЦСР ВР Рз,ПР
Сумма 

(тыс. руб.)
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, туризма, межнациональных и меж-
конфессиональных отношений во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на 
2019-2021 годы»

66 0 00 00000   37 112,3 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном районе Ленин-
градской области на 2019-2021 годы»

66 1 00 00000   36 472,1 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном районе» 66 1 01 00000   36 046,1 
Организация и проведение молодежных мероприятий 66 1 01 10310   4 377,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

66 1 01 10310 600  4 377,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 01 10310 600 0707 4 377,8 
Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и международных мероприятиях 66 1 01 10320   286,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

66 1 01 10320 600  286,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 01 10320 600 0707 286,9 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области молодежной политики 66 1 01 00170   31 381,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

66 1 01 00170 600  31 381,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 01 00170 600 0707 31 381,4 
Основное мероприятие "Комплекс мер, направленный на реализацию государственной программы 
Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Ленинградской области»"

66 1 02 00000   426,0 

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и раз-
витие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости 
молодежи

66 1 02 S4330   224,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

66 1 02 S4330 600  224,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 02 S4330 600 0707 224,0 
Патриотическое воспитание «Область славы» 66 1 02 S4340   202,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

66 1 02 S4340 600  202,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 02 S4340 600 0707 202,0 
Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муниципальном районе Ле-
нинградской области на 2019-2021 годы»

66 2 00 00000   340,2

Основное мероприятие "Развитие рекреации и туризма во Всеволожском районе на 2019-2021 годы" 66 2 01 00000   340,2
Организация и проведение районных туристических мероприятий, содействие в проведении об-
ластных мероприятий 

66 2 01 11590   339,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

66 2 01 11590 600  339,0

Физическая культура 66 2 01 11590 600 1101 339,0
Участие команд и представителей района в областных туристических и других мероприятиях 66 2 01 12590   1,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

66 2 01 12590 600  1,2

Физическая культура 66 2 01 12590 600 1101  1,2
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений во Всеволож-
ском муниципальном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы»

66 3 00 00000   300,0

Основное мероприятие "Развитие межнациональных и межконфессиональных отношений во Всево-
ложском муниципальном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы "

66 3 01 00000   80,0

Организация мероприятий, направленных на воспитание торерантности через средства массовой 
информации

66 3 01 00400   80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 3 01 00400 200  80,0
Другие общегосударственные вопросы 66 3 01 00400 200 0113 80,0
Организация по укреплению межнационального мира посредством этнокультурного взаимодействия 
с представителями национальных автономий

66 3 02 00900   220,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 3 02 00900 200  220,0
Другие общегосударственные вопросы 66 3 02 00900 200 0113 220,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-
2021 годы»

68 0 00 00000   726 487,6 

Подпрограмма «Молодежная политика в муниципальном образовании «Город Всеволожск»» на 2018-
2021 годы»

68 1 00 00000   8 929,1 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Город Все-
воложск»

68 1 01 00000   8 929,1 

Организация и проведение молодежных мероприятий, участие молодежи муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» в мероприятиях районного, регионального и федерального уровня

68 1 01 00181   3 540,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

68 1 01 00181 600  3 540,0 

Молодежная политика 68 1 01 00181 600 0707 3 540,0 
Организация трудовой занятости подростков и молодежи муниципального образования «Город Все-
воложск»

68 1 01 00182   5 389,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

68 1 01 00182 600  5 389,1 

Молодежная политика 68 1 01 00182 600 0707 5 389,1 
Подпрограмма "Культура в муниципальном образовании "Город Всеволожск" на 2018- 2021 годы» 68 2 00 00000   44 608,0 
Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народных худо-
жественных промыслов»

68 2 01 00000   36 036,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 68 2 01 00170   22 314,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

68 2 01 00170 600  22 314,6 

Культура 68 2 01 00170 600 0801 22 314,6 
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 68 2 01 01171   8 200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

68 2 01 01171 600  8 200,0 

Культура 68 2 01 01171 600 0801 8 200,0 
Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов  68 2 01 S0930   320,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

 68 2 01 S0930 600  320,0 

Культура  68 2 01 S0930 600 0801 320,0 
Обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры  68 2 01 S0360   4 701,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

 68 2 01 S0360 600  4 701,4 

Культура  68 2 01 S0360 600 0801 4 701,4 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения  68 2 01 72020   500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

 68 2 01 72020 600  500,0 

Культура  68 2 01 72020 600 0801 500,0 
Основное мероприятие «Обеспечение сохранности и развития музейного фонда» 68 2 02 00000   1 072,0 
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Всеволожский историко-кра-
еведческий музей"

68 2 02 00160   1 072,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

68 2 02 00160 100  638,4 

Культура 68 2 02 00160 100 0801 638,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 2 02 00160 200  433,6 
Культура 68 2 02 00160 200 0801 433,6 
Основное мероприятие «Библиотечная деятельность» 68 2 03 00000   7 500,0 
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов

68 2 03 00180   4 413,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

68 2 03 00180 100  2 715,4 

Культура 68 2 03 00180 100 0801 2 715,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 2 03 00180 200  1 698,1 
Культура 68 2 03 00180 200 0801 1 698,1 
Комплектование книжных фондов библиотек за счет средств федерального и областного бюджетов 68 2 03 S5190   195,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 2 03 S5190 200  195,6 
Культура 68 2 03 S5190 200 0801 195,6 
Обеспечения выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры 68 2 03 S0360   2 890,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

68 2 03 S0360 100  2 890,9 

Культура 68 2 03 S0360 100 0801 2 890,9 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании «Город Все-
воложск»» на 2018 – 2021 годы»

68 3 00 00000   5 900,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение, обеспечение спортивных мероприятий, содей-
ствие в проведении, участие команд и представителей в спортивных мероприятиях»

68 3 01 00000   4 900,0 

Организация, проведение и обеспечение спортивных мероприятий 68 3 01 00180   4 900,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

68 3 01 00180 600  4 900,0 

Физическая культура 68 3 01 00180 600 1101 4 900,0 
Основное мероприятие «Содержание открытых катков, устройство и эксплуатация лыжных трасс для 
массового катания»

68 3 02 00000   1 000,0 

Организация работы городских открытых катков, устройство и эксплуатация лыжных трасс 68 3 02 00180   1 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

68 3 02 00180 600  1 000,0 

Физическая культура 68 3 02 00180 600 1101 1 000,0 
Подпрограмма «Безопасность муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы» 68 5 00 00000   9 040,0 
Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» на 2018 – 2021 годы».

68 5 01 00000   6 910,0 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

68 5 01 00181   5 520,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 5 01 00181 200  5 520,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

68 5 01 00181 200 0309 5 520,0 

Мероприятия по гражданской обороне 68 5 01 00182   500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 5 01 00182 200  500,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

68 5 01 00182 200 0309 500,0 

Общественный порядок, создание добровольных народных дружин 68 5 01 00183   890,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

68 5 01 00183 100  870,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

68 5 01 00183 100 0309 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 5 01 00183 200  20,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

68 5 01 00183 200 0309 20,0 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 68 5 02 00000   400,0 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 68 5 02 00180   400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 5 02 00180 200  400,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

68 5 02 00180 200 0309 400,0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 68 5 03 00000   1 730,0 
Осуществление мероприятий по противопожарной безопасности 68 5 03 00180   1 730,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 5 03 00180 200  1 730,0 
Обеспечение пожарной безопасности 68 5 03 00180 200 0310 1 730,0 
Подпрограмма "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфра-
структуры на территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы"

68 6 00 00000   379 378,6 

Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства" 68 6 01 00000   186 460,9 
Выполнение работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог 68 6 01 00181   5 590,5 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 68 6 01 00181 400  5 590,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 00181 400 0409 5 590,5 
Выполнение работ по ремонту и содержанию дорог 68 6 01 00182   106 216,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 00182 200  106 216,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 00182 200 0409 106 216,0 
Выполнение работ по строительству пешеходных дорожек 68 6 01 00183   7 909,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 00183 200  7 909,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 00183 200 0409 7 909,1 
Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 68 6 01 00184   4 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 00184 200  4 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 00184 200 0409 4 000,0 
Выполнение работ по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения

68 6 01 S0120   50 436,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 68 6 01 S0120 400  50 436,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 S0120 400 0409 50 436,3 
Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

68 6 01 S0140   5 288,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 S0140 200  5 288,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 S0140 200 0409 5 288,1 
Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер 

68 6 01 S4200   7 020,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 S4200 200  7 020,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 S4200 200 0409 7 020,9 
Основное мероприятие "Мероприятия в области повышения энергоэффективности в коммунальной 
и инженерной инфраструктуре"

68 6 02 00000   79 626,6 

Выполнение работ по строительству газопровода 68 6 02 00181   15 216,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 02 00181 200  500,0 
Коммунальное хозяйство 68 6 02 00181 200 0502 500,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 68 6 02 00181 400  14 716,3 
Коммунальное хозяйство 68 6 02 00181 400 0502 14 716,3 
Капитальный ремонт объектов коммунального и инженерного хозяйства 68 6 02 00182   52 010,3 

27_06   01-25.indd   3 27.06.2019   13:50:25



4 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 02 00182 200  50 545,3 
Коммунальное хозяйство 68 6 02 00182 200 0502 50 545,3 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 68 6 02 00182 400  1 465,0 
Коммунальное хозяйство 68 6 02 00182 400 0502 1 465,0 
Участие в Краткосрочном плане Региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах

68 6 02 00183   2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

68 6 02 00183 600  2 000,0 

Жилищное хозяйство 68 6 02 00183 600 0501 2 000,0 
Ремонт муниципального фонда 68 6 02 00184   3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 02 00184 200  3 000,0 
Жилищное хозяйство 68 6 02 00184 200 0501 3 000,0 
Капитальный ремонт муниципальных бань 68 6 02 00185   400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 02 00185 200  400,0 
Коммунальное хозяйство 68 6 02 00185 200 0502 400,0 
Выполнение работ для создания безопасных условий проживания граждан 68 6 02 00186   7 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 02 00186 200  7 000,0 
Жилищное хозяйство 68 6 02 00186 200 0501 7 000,0 
Основное мероприятие "Развитие объектов благоустройства на территории муниципального обра-
зования "Город Всеволожск" на 2018-2021 годы»

68 6 03 00000   113 291,1 

Благоустройство земельного участка 68 6 03 00183   113 291,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 03 00183 200  113 291,1 
Благоустройство 68 6 03 00183 200 0503 113 291,1 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2018-2021 годы»

68 7 00 00000   16 100,0 

Основное мероприятие «Развитие жилищного фонда муниципального образования «Город Всево-
ложск» на 2018-2021 годы»

68 7 01 00000   6 050,0 

Взносы на капитальный ремонт за муниципальные помещения в многоквартирных домах на террито-
рии муниципального образования «Город Всеволожск»

68 7 01 00181   3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 01 00181 200  3 500,0 
Жилищное хозяйство 68 7 01 00181 200 0501 3 500,0 
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по 
установке или замене индивидуальных приборов учёта потребления коммунальных услуг (холодной и 
(или) горячей воды) нанимателям, проживающим в муниципальном жилищном фонде на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск»

68 7 01 00182   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 01 00182 200  50,0 
Жилищное хозяйство 68 7 01 00182 200 0501 50,0 
Строительно-техническая экспертиза и прочие расходы 68 7 01 00183   2 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 01 00183 200  2 500,0 
Жилищное хозяйство 68 7 01 00183 200 0501 2 500,0 
Основное мероприятие «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Го-
род Всеволожск» на 2018-2021 годы»

68 7 02 00000   10 050,0 

Разработка программы комплексного развития инженерной инфраструктуры 68 7 02 00181   3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 02 00181 200  3 000,0 
Коммунальное хозяйство 68 7 02 00181 200 0502 3 000,0 
Техническое обслуживание передаточных устройств 68 7 02 00182   600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 02 00182 200  600,0 
Благоустройство 68 7 02 00182 200 0503 600,0 
Обслуживание домового газового оборудования 68 7 02 00184   1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 02 00184 200  1 000,0 
Жилищное хозяйство 68 7 02 00184 200 0501 1 000,0 
Обеспечение нецентрализованного водоснабжения на части территории муниципального образо-
вания "Город Всеволожск"

68 7 02 00185   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 02 00185 200  1 000,0 
Коммунальное хозяйство 68 7 02 00185 200 0502 1 000,0 
Техническое обслуживание сетей газоснабжения 68 7 02 00186   750,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 7 02 00186 200  750,0 
Коммунальное хозяйство 68 7 02 00186 200 0502 750,0 
Предоставление гранта в форме субсидии на ведение уставной деятельности МУП в сфере тепло-
снабжения и горячего водоснабжения

68 7 02 00187   3 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 68 7 02 00187 800  3 700,0 
Другие общегосударственные вопросы 68 7 02 00187 800 0113 3 700,0 
Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2018-2021 годы»

68 8 00 00000   259 036,4 

Основное мероприятие «Развитие и реконструкция сетей уличного освещения на территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» на 2018 – 2021 годы»

68 8 01 00000   69 800,2 

Техническое обслуживание сетей уличного освещения 68 8 01 00181   12 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 01 00181 200  12 000,0 
Благоустройство 68 8 01 00181 200 0503 12 000,0 
Оплата энергоснабжения уличного освещения РКС и ПСК 68 8 01 00182   57 003,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 01 00182 200  56 972,2 
Благоустройство 68 8 01 00182 200 0503 56 972,2 
Иные бюджетные ассигнования 68 8 01 00182 800  31,2 
Благоустройство 68 8 01 00182 800 0503 31,2 
Выполнение работ по устройству уличного освещения 68 8 01 00183   796,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 01 00183 200  796,8 
Благоустройство 68 8 01 00183 200 0503 796,8 
Основное мероприятие «Обеспечение санитарного состояния территории муниципального образо-
вания «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы»

68 8 02 00000   33 000,0 

Вывоз мусора со стационарных контейнерных площадок 68 8 02 00181   30 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 02 00181 200  30 000,0 
Благоустройство 68 8 02 00181 200 0503 30 000,0 
Уборка несанкционированных свалок 68 8 02 00182   3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 02 00182 200  3 000,0 
Благоустройство 68 8 02 00182 200 0503 3 000,0 
Основное мероприятие "Развитие объектов благоустройства на территории муниципального образования 
"Город Всеволожск" на 2018-2021 годы»

68 8 03 00000   21 908,0 

Текущие расходы на благоустройство 68 8 03 00182   21 908,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 03 00182 200  4 391,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 8 03 00182 200 0409 4 391,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 03 00182 200  17 516,1 
Благоустройство 68 8 03 00182 200 0503 17 516,1 
Основное мероприятие «Организация работ по подготовке территорий, строительству и ремонту 
объектов благоустройства, надлежащему санитарному содержанию территорий, освещению, озеле-
нению, оборудованию городской среды, созданию внешнего облика города»

68 8 04 00000   134 328,2 

Обеспечение деятельности муниципального учреждения "Всеволожская муниципальная управляю-
щая компания"

68 8 04 00160   64 422,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

68 8 04 00160 100  46 732,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 68 8 04 00160 100 0505 46 732,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 04 00160 200  17 471,7 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 68 8 04 00160 200 0505 17 471,7 
Иные бюджетные ассигнования 68 8 04 00160 800  218,3 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 68 8 04 00160 800 0505 218,3 
Расходы по содержанию города 68 8 04 01160   69 906,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 04 01160 200  69 906,0 
Благоустройство 68 8 04 01160 200 0503 69 906,0 
Подпрограмма «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территории МО "Город Всеволожск" на 2019 год»

68 9 00 00000   3 495,5 

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для проживания населения и обеспечение 
устойчивого развития территории»

68 9 01 00000   3 495,5 

Содействие участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на терри-
тории муниципального образования "Город Всеволожск" 

68 9 01 S4660   3 495,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 9 01 S4660 200  3 495,5 
Благоустройство 68 9 01 S4660 200 0503 3 495,5 
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

69 0 00 00000   12 099,3 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Все-
воложского муниципального района Ленинградской области"

69 0 01 00000   12 099,3 

Оказание финансовой помощи социально-ориентированным некоммерческим организациям Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области счет средств местного бюджета

69 0 01 14440   10 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

69 0 01 14440 600  10 000,0 

Другие вопросы в области социальной политики 69 0 01 14440 600 1006 10 000,0 
Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области счет средств областного бюджета

  2 099,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

69 0 01 72060 600  2 099,3 

Другие вопросы в области социальной политики 69 0 01 72060 600 1006 2 099,3 
Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области»

71 0 00 00000   9 092 552,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 71 1 00 00000   3 697 283,9 
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования" 71 1 01 00000   2 647 746,8 

Обеспечение отдельных государственных полномочий Ленинградской области на обеспечение госу-
дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных обще-
образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг) за счет средств областного бюджета

71 1 01 71350   1 992 007,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 01 71350 600  1 992 007,9 

Дошкольное образование 71 1 01 71350 600 0701 1 992 007,9 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

71 1 01 00170   653 540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 1 01 00170 200  9 000,0 
Дошкольное образование 71 1 01 00170 200 0701 9 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 01 00170 600  644 540,0 

Дошкольное образование 71 1 01 00170 600 0701 644 540,0 
Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования    350,0 
Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования 71 1 01 S0840   350,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 01 S0840 600  350,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71 1 01 S0840 600 0705 350,0 
Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 71 1 01 R0270   1 848,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 01 R0270 600  1 848,9 

Дошкольное образование 71 1 01 R0270 600 0701 1 848,9 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 71 1 02 00000   992 183,7 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования    79 139,2 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования 71 1 02 S0490   8 758,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 02 S0490 600  8 758,7 

Дошкольное образование 71 1 02 S0490 600 0701 8 758,7 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

   70 380,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 02 10490 600  70 380,5 

Дошкольное образование 71 1 02 10490 600 0701 70 380,5 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного образования, 
капитальный ремонт организаций дошкольного образования

   910 744,5 

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов для организации до-
школьного образования 

71 1 02 S0470   137 667,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 1 02 S0470 400  137 667,7 
Дошкольное образование 71 1 02 S0470 400 0701 137 667,7 
Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов для организации до-
школьного образования за счет средств местного бюджета

71 1 02 10470   370 947,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 1 02 10470 200  173 256,5 
Дошкольное образование 71 1 02 10470 200 0701 173 256,5 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 1 02 10470 400  175 362,5 
Дошкольное образование 71 1 02 10470 400 0701 175 362,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 02 10470 600  22 328,9 

Дошкольное образование 71 1 02 10470 600 0701 22 328,9 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по стиму-
лированию программ развития жилищного строительства субъектов российской Федерации

71 1 02 S4740   19 312,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 1 02 S4740 400  19 312,6 
Дошкольное образование 71 1 02 S4740 400 0701 19 312,6 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 

71 1 Р2 00000   163 740,9 

Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте 
до трех лет

71 1 Р2 52320   163 740,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 1 Р2 52320 400  163 740,9 
Дошкольное образование 71 1 Р2 52320 400 0701 163 740,9 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 71 2 F1 00000   219 075,4 
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 71 2 F1 50210   219 075,4 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 2 F1 50210 400  219 075,4 
Дошкольное образование 71 2 F1 50210 400 0701 219 075,4 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфра-
структуры муниципального значения в Ленинградской области

71 1 02 72020   2 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 1 02 72020 600  2 300,0 

Дошкольное образование 71 1 02 72020 600 0701 2 300,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" 71 1 03 00000   57 353,4 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате компен-
сации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

71 1 03 71360   57 353,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 71 1 03 71360 300  57 353,4 
Охрана семьи и детства 71 1 03 71360 300 1004 57 353,4 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования 
детей, подростков и молодежи»

71 2 00 00000   4 643 969,8 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования" 71 2 01 00000   2 613 040,7 
Обеспечение отдельных государственных полномочий Ленинградской области на обеспечение го-
сударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных по-
собий, средств обучения (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) за счет средств областного бюджета

71 2 01 71530   2 254 717,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 01 71530 600  2 254 717,0 

Общее образование 71 2 01 71530 600 0702 2 254 717,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях за счет средств местного бюджета

71 2 01 00170   357 973,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 01 00170 600  357 973,7 

Общее образование 71 2 01 00170 600 0702 357 973,7 
Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования 71 2 01 S0840   350,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 01 S0840 600  350,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71 2 01 S0840 600 0705 350,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 71 2 02 00000   1 897 306,7 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования 71 2 02 S0510   56 788,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 02 S0510 600  56 788,9 

Общее образование 71 2 02 S0510 600 0702 56 788,9 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования за счет средств мест-
ного бюджета

71 2 02 10510   58 522,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 02 10510 600  58 522,7 

Общее образование 71 2 02 10510 600 0702 58 522,7 
Организация электронного и дистанционного обучения детей-инвалидов 71 2 02 S4700   1 200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 02 S4700   1 200,0 

Общее образование 71 2 02 S4700 600 0702 1 200,0 
Реновация организаций общего образования 71 2 02 S4300   83 283,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 2 02 S4300 200  15 000,0 
Общее образование 71 2 02 S4300 200 0702 15 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 02 S4300 600  68 283,5 

Общее образование 71 2 02 S4300 600 0702 68 283,5 
Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для организации общего образо-
вания, капитальный ремонт организаций общего образования

   1 673 583,5 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации общего образования, капи-
тальный ремонт организаций общего образования за счет средств местного бюджета

71 2 02 10530   283 157,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 2 02 10530 200  162 392,7 
Общее образование 71 2 02 10530 200 0702 162 392,7 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 2 02 10530 400  110 371,6 
Общее образование 71 2 02 10530 400 0702 110 371,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 02 10530 600  10 393,2 

Общее образование 71 2 02 10530 600 0702 10 393,2 
Реализация мероприятий по содействию создания новых мест в общеобразовательных организациях 71 2 Е1 55200   243 351,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 2 Е1 55200 400  243 351,2 
Общее образование 71 2 Е1 55200 400 0702 243 351,2 
Мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства 71 2 02 S4740   36 317,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 2 02 S4740 400  36 317,9 
Общее образование 71 2 02 S4740 400 0702 36 317,9 

27_06   01-25.indd   4 27.06.2019   13:50:26



5№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 71 2 F1 00000   1 110 756,9 
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 71 2 F1 50210   1 110 756,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 2 F1 50210 400  1 110 756,9 
Общее образование 71 2 F1 50210 400 0702 1 110 756,9 
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных техно-
логических и гуманитарных навыков

71 2 Е1 51690   3 348,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 Е1 51690 600  3 348,1 

Общее образование 71 2 Е1 51690 600 0702 3 348,1 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфра-
структуры муниципального значения в Ленинградской области

71 2 02 72020   20 580,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 02 72020 600  20 580,0 

Общее образование 71 2 02 72020 600 0702 20 580,0 
Основное мероприятие "Оказание психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям, 
испытывающим трудности в усвоении образовательных программ "

71 2 03 00000   22 029,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 2 03 00160   22 029,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

71 2 03 00160 100  16 664,6 

Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 100 0709 16 664,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 2 03 00160 200  5 362,3 
Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 200 0709 5 362,3 
Иные бюджетные ассигнования 71 2 03 00160 800  3,0 
Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 800 0709 3,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" 71 2 04 00000   111 592,5 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению 
питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 
а также в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, расположенным на территории Ленинградской об-
ласти

71 2 04 71440   111 592,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 2 04 71440 600  111 592,5 

Социальное обеспечение населения 71 2 04 71440 600 1003 111 592,5 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков и молодежи» 71 3 00 00000   587 043,9 
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования" 71 3 01 00000   578 569,0 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 3 01 00160   5 129,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

71 3 01 00160 100  3 900,5 

Дополнительное образование детей 71 3 01 00160 100 0703 3 900,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 3 01 00160 200  1 228,1 
Дополнительное образование детей 71 3 01 00160 200 0703 1 228,1 
Иные бюджетные ассигнования 71 3 01 00160 800  0,9 
Дополнительное образование детей 71 3 01 00160 800 0703 0,9 
Реализация программ дополнительного образования детей 71 3 01 00170   573 439,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 3 01 00170 600  573 439,5 

Дополнительное образование детей 71 3 01 00170 600 0703 573 439,5 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образования" 71 3 02 00000   6 974,9 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования 71 3 02 S0570   1 511,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 3 02 S0570 600  1 511,0 

Дополнительное образование детей 71 3 02 S0570 600 0703 1 511,0 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования за счет 
средств местного бюджета

71 3 02 10570   4 963,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 3 02 10570 600  4 963,9 

Дополнительное образование детей 71 3 02 10570 600 0703 4 963,9 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфра-
структуры муниципального значения в Ленинградской области

71 3 02 72020   500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 3 02 72020 600  500,0 

Дополнительное образование детей 71 3 02 72020 600 0703 500,0 
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 71 3 03 00000   1 500,0 
Развитие системы дополнительного образования, развитие электронного и дистанционного обуче-
ния 

71 3 03 10580   1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 3 03 10580 600  1 500,0 

Другие вопросы в области образования 71 3 03 10580 600 0709 1 500,0 
Подпрограмма «Поддержка талантливой молодежи» 71 4 00 00000   3 500,0 
Основное мероприятие "Государственная поддержка талантливой молодежи" 71 4 01 00000   3 500,0 
Организация праздника «Парад звезд» - чествование победителей и призеров олимпиад, конкурсов, 
смотров, соревнований 

71 4 01 10100   1 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 4 01 10100 600  1 400,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10100 600 0709 1 400,0 
Чествование золотых и серебряных медалистов 71 4 01 10110   956,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 4 01 10110 600  956,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10110 600 0709 956,0 
Организация участия талантливых детей в олимпиадах, конкурсах, смотрах, концертах 71 4 01 10120   200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 4 01 10120 600  200,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10120 600 0709 200,0 
Организация и проведение мероприятий патриотического направления: Парламент старшеклассни-
ков, Школа актива, Детские общественные организации

71 4 01 10130   450,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 4 01 10130 600  450,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10130 600 0709 450,0 
Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. Участие 
в региональном и заключительном этапах олимпиады 

71 4 01 10140   200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 4 01 10140 600  200,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10140 600 0709 200,0 
Стипендии Главы администрации муниципального образования 71 4 01 10150   294,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 4 01 10150 600  294,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10150 600 0709 294,0 
Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 71 5 00 00000   30 662,8 
Основное мероприятие "Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном районе" 71 5 01 00000   30 624,8 
Организация и проведение молодежных мероприятий 71 5 01 10310   1 052,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 5 01 10310 600  1 052,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 01 10310 600 0707 1 052,2 
Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и международных мероприятиях 71 5 01 10320   313,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 5 01 10320 600  313,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 01 10320 600 0707 313,1 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области молодежной политики 71 5 01 00170   29 259,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 5 01 00170 600  29 259,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 01 00170 600 0707 29 259,5 
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти" 71 5 03 00000   38,0 
Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти 71 5 03 S4340   38,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 5 03 S4340 600  38,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 03 S4340 600 0707 38,0 
Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» 71 6 00 00000   73 552,3 
Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и моло-
дежи"

71 6 01 00000   58 552,3 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 71 6 01 S0600   5 450,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 S0600 600  5 450,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 6 01 S0600 600 0707 5 450,3 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стационарных лагерях за счет 
средств местного бюджета

71 6 01 10600   13 482,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 10600 600  13 482,7 

Другие вопросы в области образования 71 6 01 10600 600 0709 13 482,7 
Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
в каникулярное время 71 6 01 S4410   12 655,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 71 6 01 S4410 300  3 136,9 
Молодежная политика и оздоровление детей 71 6 01 S4410 300 0707 3 136,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 S4410 600  9 518,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 6 01 S4410 600 0707 9 518,7 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием детей на 
базе общеобразовательных учреждений и на базе оздоровительных площадок 

71 6 01 10110   16 598,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 10110 600  16 346,2 

Молодежная политика 71 6 01 10110 600 0707 16 346,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 10110 600  252,0 

Физическая культура 71 6 01 10110 600 1101 252,0 
Организация работы трудовых бригад 71 6 01 10120   2 866,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 10120 600  2 866,5 

Молодежная политика 71 6 01 10120 600 0707 2 866,5 
Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных лагерей 71 6 01 10130   7 499,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 10130 600  4 650,0 

Молодежная политика 71 6 01 10130 600 0707 4 650,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 01 10130 600  2 849,0 

Физическая культура 71 6 01 10130 600 1101 2 849,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры загородных стационарных лагерей" 71 6 02 00000   15 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт учреждений для ор-
ганизации дополнительного образования, капитальный ремонт загородных стационарных лагерей

71 6 02 10530   15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 6 02 10530 200  12 850,0 
Молодежная политика 71 6 02 10530 200 0707 12 850,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 6 02 10530 600  2 150,0 

Молодежная политика 71 6 02 10530 600 0707 2 150,0 
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования» 71 7 00 00000   2 800,0 
Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 71 7 01 00000   2 100,0 
Создание и организация системы сопровождения молодых специалистов 71 7 01 10100   300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 7 01 10100 600  300,0 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10100 600 0709 300,0 
Организация работы по пропаганде педагогической профессии 71 7 01 10110   1 400,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 7 01 10110 600  1 400,0 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10110 600 0709 1 400,0 
Организация и проведение профессиональных конкурсов педагогического мастерства 71 7 01 10120   400,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 7 01 10120 600  400,0 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10120 600 0709 400,0 
Основное мероприятие "Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации пе-
дагогических и руководящих работников"

71 7 03 00000   250,0 

Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических и руководя-
щих работников 

71 7 03 10140   250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 7 03 10140 600  250,0 

Другие вопросы в области образования 71 7 03 10140 600 0709 250,0 
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 71 7 04 00000   450,0 
Охрана здоровья участников образовательного процесса 71 7 04 10150   450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 7 04 10150 600  450,0 

Другие вопросы в области образования 71 7 04 10150 600 0709 450,0 
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 71 8 00 00000   53 739,3 
Основное мероприятие "Методическое обеспечение реализации Программы" 71 8 01 00000   32 858,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

71 8 01 00170 600  32 858,3 

Другие вопросы в области образования 71 8 01 00170 600 0709 32 858,3 
Основное мероприятие "Организация финансово-бюджетного планирования, финансирования, уче-
та и отчетности по обеспечению реализации Программы»

71 8 02 00000   20 881,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 8 02 00160   20 881,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

71 8 02 00160 100  18 161,9 

Другие общегосударственные вопросы 71 8 02 00160 100 0113 18 161,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 8 02 00160 200  2 719,1 
Другие общегосударственные вопросы 71 8 02 00160 200 0113 2 719,1 
Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти»

72 0 00 00000   145 143,1 

Подпрограмма «Наша библиотека» 72 1 00 00000   29 580,0 
Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 72 1 01 00000   27 319,9 
Обеспечение деятельности учреждений в области библиотечного дела 72 1 01 00160   8 805,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 72 1 01 00160   8 805,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

72 1 01 00160 100  7 174,5 

Культура 72 1 01 00160 100 0801 7 174,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 1 01 00160 200  1 630,5 
Культура 72 1 01 00160 200 0801 1 630,5 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области 

72 1 01 S0360   18 514,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

72 1 01 S0360 100  18 514,9 

Культура 72 1 01 S0360 100 0801 18 514,9 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного обслуживания" 72 1 02 00000   500,0 
Развитие библиотечного обслуживания 72 1 02 00110   500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 1 02 00110 200  500,0 
Культура 72 1 02 00110 200 0801 500,0 
Основное мероприятие "Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований" 72 1 03 00000   1 760,1 
Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 72 1 03 S5190   1 760,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 1 03 S5190 200  1 760,1 
Культура 72 1 03 S5190 200 0801 1 760,1 
Подпрограмма «Народное творчество» 72 2 00 00000   70 279,1 
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народных худо-
жественных промыслов"

72 2 01 00000   70 279,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 72 2 01 00170   40 501,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 2 01 00170 600  40 501,1 

Культура 72 2 01 00170 600 0801 40 501,1 
Проведение районных конкурсов и фестивалей самодеятельного творчества 72 2 01 10830   27 750,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 2 01 10830 600  27 750,0 

Другие общегосударственные вопросы 72 2 01 10830 600 0113 27 750,0 
Поддержка отрасли культуры    2 028,0 
Поддержка отрасли культуры 72 2 01 S5190   2 028,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 2 01 S5190 600  850,5 

Дополнительное образование детей 72 2 01 S5190 600 0703 850,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 2 01 S5190 600  147,3 

Другие вопросы в области образования 72 2 01 S5190 600 0709 147,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 2 01 S5190 600  1 030,2 

Культура 72 2 01 S5190 600 0801 1 030,2 
Подпрограмма «Искусство» 72 3 00 00000   20 317,3 
Основное мероприятие "Поддержка дополнительного образования в сфере культуры" 72 3 01 00000   20 317,3 
Повышение исполнительского мастерства учащихся (конкурсы, мастер-классы, участие в конкурсах 
и фестивалях), поддержка юных дарований (стипендии, проведение районного праздника для юных 
дарований) 

72 3 01 10840   1 040,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 3 01 10840 600  1 040,0 

Другие вопросы в области образования 72 3 01 10840 600 0709 1 040,0 
Повышение квалификации преподавателей и учеба кадров 72 3 01 10850   156,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 3 01 10850 600  156,0 

Другие вопросы в области образования 72 3 01 10850 600 0709 156,0 
Укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования, капитальный ремонт) 72 3 01 10860   1 956,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 3 01 10860 600  1 956,7 

Другие вопросы в области образования 72 3 01 10860 600 0709 1 956,7 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" 72 3 А1 00000   1 870,0 

27_06   01-25.indd   5 27.06.2019   13:50:27



6 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Государственная поддержка отрасли культуры 72 3 А1 55190   17 164,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 3 А1 55190 600  17 164,6 

Дополнительное образование детей 72 3 А1 55190 600 0703 17 164,6 
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации Программы" 72 4 00 00000   24 966,7 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и системы управления в сферах культуры и ис-
кусства"

72 4 01 00000   24 966,7 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт учреждений 72 4 01 10540   24 086,7 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов за счет средств местного бюджета 72 4 01 10540   24 086,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 4 01 10540 200  20 484,5 
Дополнительное образование детей 72 4 01 10540 200 0703 20 484,5 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 72 4 01 10540 400  3 202,2 
Дополнительное образование детей 72 4 01 10540 400 0703 3 202,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 4 01 10540 600  400,0 

Культура 72 4 01 10540 600 0703 400,0 
Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 
годы

72 4 01 S0930   880,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

72 4 01 S0930 600  880,0 

Дополнительное образование детей 72 4 01 S0930 600 0703 880,0 
Муниципальная программа «Забота» 73 0 00 00000   145 297,1 
Подпрограмма «Забота о семьях и детях, пожилых людях, инвалидах и гражданах, попавших в труд-
ную жизненную ситуацию»

73 1 00 00000   100 774,1 

Основное мероприятие "Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, пожилых 
людей, инвалидов и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию" 

73 1 01 00000   5 270,0 

Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, пожилых людей, инвалидов и 
граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

73 1 01 10480   5 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 10480 200  21,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 10480 200 1003 21,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 01 10480 300  5 249,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 10480 300 1003 2 658,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 01 10480 300  1 791,0 
Молодежная политика 73 1 01 10480 300 0707 1 791,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 01 10480 300  800,0 
Другие вопросы в области образования 73 1 01 10480 300 0709 800,0 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на укрепление института семьи" 73 1 02 00000   100,0 
Мероприятия, направленные на укрепление института семьи 73 1 02 12480   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 02 12480 200  100,0 
Другие общегосударственные вопросы 73 1 02 12480 200 0113 100,0 
Основное мероприятие "Создание условий для поддержания стабильного качества жизни граждан 
Всеволожского района" 

73 1 03 00000   280,0 

Создание условий для поддержания стабильного качества жизни граждан Всеволожского района 73 1 03 13480   280,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 03 13480 200  280,0 
Другие общегосударственные вопросы 73 1 03 13480 200 0113 280,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желаю-
щим взять детей на воспитание в семью" 

73 1 04 00000   94 514,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате единов-
ременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

73 1 04 52600   2 501,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 52600 300  2 501,7 
Охрана семьи и детства 73 1 04 52600 300 1004 2 501,7 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по организации вы-
платы вознаграждения, причитающегося приемным родителям

73 1 04 71430   25 086,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71430 200  25 086,9 
Охрана семьи и детства 73 1 04 71430 200 1004 25 086,9 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области на подготовку 
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан

73 1 04 71450   5 793,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

73 1 04 71450 100  5 214,5 

Социальное обеспечение населения 73 1 04 71450 100 1003 5 214,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71450 200  579,4 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71450 200 1003 579,4 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по назначению и 
выплате денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

73 1 04 71460   57 401,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71460 300  57 401,1 
Охрана семьи и детства 73 1 04 71460 300 1004 57 401,1 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за 
счет средств местных бюджетов по основным общеобразовательным программам, на городском, 
пригородном, в сельской местности - внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплат-
ного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

73 1 04 71470   1 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71470 300  1 800,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71470 300 1003 1 800,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
текущего ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта и находя-
щихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору 
социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц

73 1 04 71480   100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71480 300  100,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71480 300 1003 100,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по аренде жилых 
помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми поме-
щениями

73 1 04 71490   900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71490 200  900,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71490 200 1003 900,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по принятию ре-
шения об освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период пребывания в орга-
низациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных 
организациях, на военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения свободы, 
а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае, если в жилом 
помещении не проживают другие члены семьи: от платы за пользование жилым помещением (плата 
за наем); от платы за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги 
и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего иму-
щества в многоквартирном доме; от платы за коммунальные услуги; от платы за определение тех-
нического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность

73 1 04 71500   900,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71500 300  900,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71500 300 1003 900,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
постинтернатного сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области

73 1 04 71720   30,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71720 200  30,5 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71720 200 1003 30,5 
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки, предоставляемые детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, семьям, принявшим на воспитание де-
тей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей" 

73 1 06 00000   110,0 

Меры социальной поддержки, предоставляемые детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа, семьям, принявшим на воспитание детей- сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей

73 1 06 11430   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 06 11430 200  110,0 
Охрана семьи и детства 73 1 06 11430 200 1004 110,0 
Основное мероприятие "Предоставление грантов и развитие социальных инициатив" 73 1 07 00000   500,0 
Субсидии (гранды в виде предоставления субсидии) на финансовое обеспечение затрат, порядком 
(правилами) предоставления которых установлено требование с последующим подтверждением их 
использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления

73 1 07 14480   500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

73 1 07 14480 600  500,0 

Другие общегосударственные вопросы 73 1 07 14480 600 0113 500,0 
Подпрограмма «Поддержка качества жизни отдельных категорий граждан с применением адресного 
подхода»

73 2 00 00000   44 523,0 

Основное мероприятие "Предоставление выплат отдельным категориям граждан" 73 2 01 00000   44 523,0 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

73 2 01 03080   37 895,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 2 01 03080 300  37 895,0 
Пенсионное обеспечение 73 2 01 03080 300 1001 37 895,0 
Почетные граждане 73 2 01 03110   4 200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 2 01 03110 300  4 200,0 
Другие общегосударственные вопросы 73 2 01 03110 300 0113 4 200,0 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 73 2 01 11130   2 428,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 2 01 11130 200  18,0 
Социальное обеспечение населения 73 2 01 11130 200 1003 18,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 2 01 11130 300  2 410,0 
Социальное обеспечение населения 73 2 01 11130 300 1003 2 410,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, массового спорта и туризма во Всево-
ложском муниципальном районе Ленинградской области »

74 0 00 00000   234 137,8 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области»

74 1 00 00000   233 641,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий сре-
ди населения на территории Всеволожского муниципального района"

74 1 01 00000   17 700,0 

Организация и проведение спортивных мероприятий 74 1 01 11580   13 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 1 01 11580 600  13 000,0 

Физическая культура 74 1 01 11580 600 1101 13 000,0 
Участие команд района в областных и других мероприятиях 74 1 01 12580   4 700,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 1 01 12580 600  4 700,0 

Физическая культура 74 1 01 12580 600 1101 4 700,0 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«ВЦТВФСК «ГТО»"

74 1 02 00000   11 720,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 74 1 02 00170   11 720,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 1 02 00170 600  11 720,0 

Физическая культура 74 1 02 00170 600 1101 11 720,0 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта" 74 1 03 00000   164 578,3 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 74 1 03 00170   157 093,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 1 03 00170 600  157 093,7 

Физическая культура 74 1 03 00170 600 1101 157 093,7 
Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта 74 1 03 10570   7 324,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 1 03 10570 600  7 324,6 

Физическая культура 74 1 03 10570 600 1101 7 324,6 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфра-
структуры муниципального значения в Ленинградской области

74 1 03 72020   160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 1 03 72020 600  160,0 

Физическая культура 74 1 03 72020 600 1101 160,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры учреждений физической культуры и спорта" 74 1 04 00000   39 642,7 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации физической культуры и 
спорта, капитальный ремонт учреждений физической культуры и спорта 

74 1 04 10530   39 642,7 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации физической культуры и 
спорта, капитальный ремонт учреждений физической культуры и спорта за счет средств местного 
бюджета

74 1 04 10530   39 642,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 1 04 10530 200  805,5 
Физическая культура 74 1 04 10530 200 1101 805,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 1 04 10530 600  38 837,2 

Физическая культура 74 1 04 10530 600 1101 38 837,2 
Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муниципальном районе» 74 2 00 00000   496,8 
Основное мероприятие "Организация и проведение официальных туристических мероприятий среди 
населения на территории Всеволожского муниципального района"

74 2 01 00000   496,8 

Организация и проведение туристических мероприятий 74 2 01 11590   400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 2 01 11590 600  400,0

Физическая культура 74 2 01 11590 600 1101 400,0
Участие представителей района в областных и других туристических мероприятиях 74 2 01 12590   96,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

74 2 01 12590 600  96,8

Физическая культура 74 2 01 12590 600 1101 96,8
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

75 0 00 00000   325 243,0 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований по-
селений Всеволожского муниципального района"

75 0 01 00000   275 243,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности МО поселений 75 0 01 00000   275 243,0 
Межбюджетные трансферты 75 0 01 71010 500  195 243,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

75 0 01 71010 500 1401 195 243,0 

Межбюджетные трансферты 75 0 01 11010 500  80 000,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

75 0 01 11010 500 1401 80 000,0 

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
Всеволожского муниципального района"

75 0 02 00000   50 000,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО поселений 75 0 02 10030   50 000,0 
Межбюджетные трансферты 75 0 02 10030 500  50 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

75 0 02 10030 500 1403 50 000,0 

Муниципальная программа «Информационное общество во Всеволожском районе Ленинградской 
области»

76 0 00 00000   4 700,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие электрон-
ного правительства во Всеволожском районе Ленинградской области"

76 0 01 00000   2 700,0 

Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие электронного правительства во Всево-
ложском районе Ленинградской области

76 0 01 10960   2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 0 01 10960 200  2 700,0 
Связь и информатика 76 0 01 10960 200 0410 2 700,0 
Основное мероприятие "Обеспечение соответствия требованиям безопасности информации объ-
ектов информатизации Всеволожского района"

76 0 02 00000   2 000,0 

Обеспечение информационной безопасности информационного общества во Всеволожском районе 
Ленинградской области 

76 0 02 10970   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 0 02 10970 200  2 000,0 
Связь и информатика 76 0 02 10970 200 0410 2 000,0 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

77 0 00 00000   3 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение экологической безопасности" 77 0 01 00000   3 000,0 
Рекультивация нарушенных земель при различных видах работ 77 0 01 10140   1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 01 10140 200  1 500,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 77 0 01 10140 200 0605 1 500,0 
Работы по очистке земель 77 0 01 10150   1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 01 10150 200  1 500,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 77 0 01 10150 200 0605 1 500,0 
Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального района» 78 0 00 00000   15 311,2 
Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности, развитие системы информирования и 
оповещения населения в МО «Всеволожский муниципальный район»

78 1 00 00000   10 591,2 

Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению общественного порядка на территории 
Всеволожского района"

78 1 01 00000   10 591,2 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 78 1 01 00160   10 591,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

78 1 01 00160 100  9 460,3 

Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 100 0113 9 460,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 1 01 00160 200  1 126,9 
Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 200 0113 1 126,9 
Иные бюджетные ассигнования 78 1 01 00160 800  4,0 
Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 800 0113 4,0 
Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреждений образования, куль-
туры, социального обслуживания, объектов жизнеобеспечения от ЧС природного и техногенного 
характера»

78 2 00 00000   4 330,0 

Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности систем гражданской 
обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера"

78 2 01 00000   4 330,0 

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 78 2 01 12180   1 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

78 2 01 12180 600  1 000,0 

Общее образование 78 2 01 12180 600 0702 1 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

78 2 01 12180 600  500,0 

Дополнительное образование детей 78 2 01 12180 600 0703 500,0 
Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреждений 78 2 01 12190   2 380,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

78 2 01 12190 600  2 300,0 

Общее образование 78 2 01 12190 600 0701 2 300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

78 2 01 12190 600  80,0 

Дополнительное образование детей 78 2 01 12190 600 0703 80,0 
Вырубка аварийных деревьев на территории муниципальных учреждений 78 2 01 12230   450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

78 2 01 12230 600  450,0 

Дошкольное образование 78 2 01 12230 600 0701 450,0 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах МО» 78 3 00 00000   390,0 
Основное мероприятие "Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского озе-
ра»

78 3 01 00000   390,0 

27_06   01-25.indd   6 27.06.2019   13:50:28



7№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского озера 78 3 01 12200   390,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 3 01 12200 200  390,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона.

78 3 01 12200 200 0309 390,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожной инфраструктуры и повышение безопасности дорож-
ного движения в муниципальном образовании "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области»

79 0 00 00000   65 501,0 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Всеволожского района Ле-
нинградской области»

79 1 00 00000   64 875,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию, капитальному ремонту автомобильных дорог" 79 1 01 00000   64 150,0 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов 79 1 01 10130   8 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 01 10130 200  8 150,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 01 10130 200 0409 8 150,0 
Обслуживание, содержание и ремонт автомобильных дорог 79 1 01 10160   1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 01 10160 200  1 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 01 10160 200 0409 1 000,0 
Работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного назначения в границах на-
селенного пункта

79 1 01 10180   55 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 01 10180 200  55 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 01 10180 200 0409 55 000,0 
Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства, за исключением мероприятий 
по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог"

79 1 02 00000   725,0 

Обслуживание и содержание мостового перехода через р. Охта 79 1 02 10180   725,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 02 10180 200  725,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 02 10180 200 0409 725,0 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всеволожском районе Ленин-
градской области»

79 2 00 00000   625,0 

Основное мероприятие "Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма" 79 2 01 00000   525,0 
Приобретение световозвращающих приспособлений для дошкольников и учащихся младших классов 79 2 01 10140   300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

79 2 01 10140 600  300,0 

Общее образование 79 2 01 10140 600 0702 300,0 
Разработка проекта организации дорожного движения (ПОДД) и схемы дислокации дорожных знаков 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

79 2 01 10150   125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 2 01 10150 200  125,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 2 01 10150 200 0409 125,0 
Пропаганда безопасности дорожного движения 79 2 01 10160   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 2 01 10160 200  100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 2 01 10160 200 0409 100,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах общего пользования местного значения"

79 2 02 00000   100,0 

Проведение и утверждение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры, в том числе 
подготовка, отправка и сопровождение документов для присвоения категории объектов транспорт-
ной инфраструктуры

79 2 02 10110   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 2 02 10110 200  100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 2 02 10110 200 0409 100,0 
Подпрограмма «Развитие транспортного обеспечения во Всеволожском районе Ленинградской об-
ласти»

79 3 00 00000   1,0 

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения" 79 3 01 00000   1,0 
Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 79 3 02 10180   1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 3 02 10180 240  1,0 
Другие общегосударственные вопросы 79 3 02 10180 240 0113 1,0 
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области»

80 0 00 00000   79 028,1 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотеч-
ного кредита (займа)"

80 0 02 00000   200,0 

Субсидии на поддержку граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий путем предостав-
ления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным 
жилищным кредитам

80 0 02 10740   200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 02 10740 300  200,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 02 10740 300 1003 200,0 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральным и областным законодательством"

80 0 03 00000   13 361,8 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

80 0 03 51340   1 644,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 03 51340 400  1 644,7 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 51340 400 1003 1 644,7 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах"

80 0 03 51350   2 149,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 03 51350 300  2 149,5 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 51350 300 1003 2 149,5 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ"О 
ветеранах", в соответствии с указом президента РФ от 07.05.2008 г. № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов ВОВ 1941-1945г" за счет средств местного бюджета"

80 0 03 11340   800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 03 11340 300  400,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 11340 300 1003 400,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 03 11340 400  400,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 11340 400 1003 400,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

80 0 03 51760   8 767,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 03 51760 300  8 767,6 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 51760 300 1003 8 767,6 
Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми 
помещениям из специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных 
жилых помещений»

80 0 04 00000   58 861,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
однократно благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного фонда по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не 
являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи на-
нимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помеще-
ний, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений 
по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ра-
нее занимаемых жилых помещениях признается невозможным за счет средств областного бюджета

80 0 04 70820   38 063,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 04 70820 400  38 063,1 
Охрана семьи и детства 80 0 04 70820 400 1004 38 063,1 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
однократно благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного фонда по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не 
являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи на-
нимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помеще-
ний, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений 
по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее 
занимаемых жилых помещениях признается невозможным за счет средств местного бюджета

80 0 04 S0820   18 703,2 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 04 S0820 400  18 703,2 
Охрана семьи и детства 80 0 04 S0820 400 1004 18 703,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
однократно благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного фонда по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не 
являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи на-
нимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помеще-
ний, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений 
по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее 
занимаемых жилых помещениях признается невозможным за счет средств федерального бюджета

80 0 04 R0820   2 094,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 04 R0820 400  2 094,7 
Охрана семьи и детства 80 0 04 R0820 400 1004 2 094,7 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 80 0 05 00000   454,5 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению 
единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов в соответ-
ствии с областным законом Ленинградской области от 13 октября 2014 года № 62-оз "О предостав-
лении отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капиталь-
ного ремонта жилых домов"

80 0 05 71640   454,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 05 71640 300  454,5 
Социальное обеспечение населения 80 0 05 71640 300 1003 454,5 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в аварийных 
домах г. Всеволожск"

80 0 06 00000   6 150,8 

Обеспечение жилыми помещениями граждан г. Всеволожска, проживающих в аварийных домах 80 0 06 10020   6 150,8 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 06 10020 400  6 150,8 
Жилищное хозяйство 80 0 06 10020 400 0501 6 150,8 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Все-
воложский муниципальный район" Ленинградской области»

81 0 00 00000   2 400,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 81 0 01 00000   2 400,0 
Организация получения муниципальными служащими дополнительного профессионального об-
разования, в том числе внедрение дистанционного обучения, стимулированию получения первого 
высшего профессионального образования, а также обязательного обучения в соответствии с зако-
нодательством 

81 0 01 10210   1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81 0 01 10210 200  1 200,0 
Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10210 200 0113 1 200,0 
Проведение диспансеризации муниципальных служащих, организация проведения дня здоровья 81 0 01 10220   1 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81 0 01 10220 200  818,0 
Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10220 200 0113 818,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

81 0 01 10220 600  382,0 

Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10220 600 0113 382,0 
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области"

82 0 00 00000   82 097,2 

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата во Всеволожском районе 
Ленинградской области»

82 1 00 00000   32 636,4 

Основное мероприятие "Повышение качества предоставления муниципальных услуг в АМУ "ЦМУ" 82 1 01 00000   32 636,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

82 1 01 00170 600  32 636,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 01 00170 600 0412 32 636,4 
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства МО "Всеволожский муниципальный район" Ленин-
градской области»

82 2 00 00000   10 670,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования агропромышленного комплекса" 82 2 03 00000   1 700,0 
Мероприятия по тиражированию передового опыта и достижений в сельском хозяйстве (выставки, 
ярмарки, конкурсы профессионального мастерства, семинары, совещания и другие мероприятия) 

82 2 03 10360   1 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 2 03 10360 200  1 700,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 03 10360 200 0405 1 700,0 
Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 82 2 04 00000   5 730,0 
Создание условий для развития и эффективного функционирования крестьянских (фермерских) хо-
зяйств и личных подсобных хозяйств населения

82 2 04 10370   5 730,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 2 04 10370 800  5 730,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 04 10370 800 0405 5 730,0 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации государственной программы Ленинградской об-
ласти "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области"

82 2 05 00000   3 240,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке 
сельскохозяйственного производства (субсидии К(Ф)Х и ЛПХ на возмещение части затрат по при-
обретению комбикорма)

82 2 05 71030   3 240,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 2 05 71030 800  3 240,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 05 71030 800 0405 3 240,0 
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства МО "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области»

82 3 00 00000   10 154,8 

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к 
финансовым и материальным ресурсам"

82 3 01 00000   7 868,0 

Поддержка и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддерж-
ке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию пред-
принимательской деятельности

82 3 01 S4260   3 334,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 3 01 S4260 800  3 334,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 01 S4260 800 0412 3 334,0 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства на развитие и ведение устав-
ной деятельности

82 3 01 10420   4 534,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 3 01 10420 600  4 534,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

82 3 01 10420 600 0412 4 534,0 

Основное мероприятие "Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и 
среднего предпринимательства Ленинградской области на товарные рынки"

82 3 03 00000   1 500,0 

Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, конкурсов профессионального мастерства 82 3 03 10430   1 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

82 3 03 10430 600  1 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 03 10430 600 0412 1 500,0 
Организация и проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринима-
тельства Ленинградской области

82 3 05 00000   786,8 

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства Ленин-
градской области

82 3 05 S4490   786,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 3 05 S4490 200  786,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 05 S4490 200 0412 786,8 
Подпрограмма «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО "Всеволожский муниципаль-
ный район" Ленинградской области»

82 4 00 00000   15 000,0 

Основное мероприятие "Развитие рынка наружной рекламы" 82 4 01 00000   15 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

82 4 01 00170 600  15 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 4 01 00170 610 0113 15 000,0 
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженер-
ной инфраструктуры и повышение энергоэффективности во Всеволожском районе Ленинградской 
области»

82 5 00 00000   7 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий в муниципаль-
ном образовании"

82 5 01 00000   7 000,0 

Установка узлов учета энергоресурсов 82 5 01 10410   7 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

82 5 01 10410 600  7 000,0 

Дошкольное образование 82 5 01 10410 600 0701 7 000,0 
Подпрограмма «Защита прав потребителей в муниципальном образовании "Всеволожский муници-
пальный район" Ленинградской области»

82 6 00 00000   536,0 

Основное мероприятие "Обеспечения деятельности информационно-консультационных центров для 
потребителей"

   536,0 

Расходы в целях обеспечения деятельности информационно-консультационных
центров для потребителей 82 6 04 S0860   536,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 6 04 S0860 200  536,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 82 6 04 S0860 200 0412 536,0 
Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и благоустройство г. Всеволожск 82 7 00 00000   6 100,0 
Основное мероприятие "Благоустройство" 82 7 04 00000   6 100,0 
Благоустройство территории 82 7 04 10500   1 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 7 04 10500 200  1 100,0 
Благоустройство 82 7 04 10500 200 0503 1 100,0 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфра-
структуры муниципального значения в Ленинградской области

82 7 04 72020   5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 7 04 72020 200  5 000,0 
Благоустройство 82 7 04 72020 200 0503 5 000,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 83 0 00 00000   376 642,6 
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 83 1 00 00000   16 011,7 
Непрограммные расходы 83 1 01 00000   16 011,7 
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования    16 011,7 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обе-
спечения деятельности депутатов представительного органа муниципального образования

83 1 01 00140   2 502,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 1 01 00140 100  2 502,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

83 1 01 00140 100 0102 2 502,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обе-
спечения деятельности депутатов представительного органа муниципального образования

83 1 01 00140   1 442,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 1 01 00140 100  1 442,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

83 1 01 00140 100 0103 1 442,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности депутатов представительного органа муниципального образования

83 1 01 00150   12 066,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 1 01 00150 100  12 066,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

83 1 01 00150 100 0103 12 066,9 

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного ор-
гана муниципального образования)

83 2 00 00000   3 040,5 

Непрограммные расходы 83 2 01 00000   3 040,5 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обе-
спечения деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

83 2 01 00140   3 040,5 

27_06   01-25.indd   7 27.06.2019   13:50:28



8 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 2 01 00140 100  3 040,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 2 01 00140 100 0104 3 040,5 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образо-
вания

83 3 00 00000   255 360,1 

Непрограммные расходы 83 3 01 00000   255 360,1 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

83 3 01 00140   236 682,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 3 01 00140 100  236 682,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

83 3 01 00140 100 0103 5 488,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 3 01 00140 100 0104 152 581,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00140 100 0106 45 117,7 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00140 100 0709 20 808,6 
Другие вопросы в области социальной политики 83 3 01 00140 100 1006 12 686,2 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

83 3 01 00150   18 677,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 3 01 00150 100  567,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

83 3 01 00150 100 0103 47,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 3 01 00150 100 0104 450,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00150 100 0106 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 3 01 00150 200  18 098,8 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

83 3 01 00150 200 0103 694,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 3 01 00150 200 0104 10 065,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00150 200 0106 2 477,0 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00150 200 0709 1 644,5 
Другие вопросы в области социальной политики 83 3 01 00150 200 1006 3 217,8 
Иные бюджетные ассигнования 83 3 01 00150 800  11,5 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

83 3 01 00150 800 0103 0,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 3 01 00150 800 0104 0,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00150 800 0106 3,0 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00150 800 0709 8,0 
Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования 
и его заместителей

83 4 00 00000   1 814,7 

Непрограммные расходы 83 4 01 00000   1 814,7 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обе-
спечения деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместителей

83 4 01 00140   1 814,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 4 01 00140 100  1 814,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 4 01 00140 100 0106 1 814,7 

Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий Ленинградской об-
ласти

83 5 00 00000   50 177,1 

Непрограммные расходы 83 5 01 00000   50 177,1 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

83 5 01 59300   13 820,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 59300 100  10 407,5 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 59300 100 0113 10 407,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 59300 200  3 412,6 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 59300 200 0113 3 412,6 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

83 5 01 51200   53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 51200 200  53,0 
Судебная система 83 5 01 51200 200 0105 53,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сель-
скохозяйственного производства (реализация полномочий)

83 5 01 71030   524,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71030 100  440,2 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71030 100 0113 440,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71030 200  83,9 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71030 200 0113 83,9 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилак-
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

83 5 01 71330   4 192,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71330 100  4 041,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71330 100 0314 4 041,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71330 200  151,2 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71330 200 0314 151,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере админи-
стративных правоотношений

83 5 01 71340   784,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71340 100  739,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71340 100 0314 739,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71340 200  45,2 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71340 200 0314 45,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

83 5 01 71380   22 124,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71380 100  18 807,3 

Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71380 100 1006 18 807,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71380 200  3 303,8 
Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71380 200 1006 3 303,8 
Иные бюджетные ассигнования 83 5 01 71380 800  13,2 
Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71380 800 1006 13,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных 
отношений

83 5 01 71420   605,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71420 100  587,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 5 01 71420 100 0104 587,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71420 200  18,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 5 01 71420 200 0104 18,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере архивного 
дела

83 5 01 71510   614,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71510 100  614,6 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71510 100 0113 614,6 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате компен-
сации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

83 5 01 71360   3 374,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71360 100  2 703,5 

Другие вопросы в области образования 83 5 01 71360 100 0709 2 703,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71360 200  670,6 
Другие вопросы в области образования 83 5 01 71360 200 0709 670,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению 
питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 
а также в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, расположенным на территории Ленинградской об-
ласти

83 5 01 71440   1 201,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71440 100  1 000,8 

Другие вопросы в области образования 83 5 01 71440 100 0709 1 000,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71440 200  200,2 
Другие вопросы в области образования 83 5 01 71440 200 0709 200,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по расчету и предо-
ставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

83 5 01 71010   21,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71010 100  21,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 5 01 71010 100 0106 21,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере обращения 
с безнадзорными животными на территории Ленинградской области

83 5 01 71590   2 862,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 5 01 71590 100  524,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 5 01 71590 100 0505 524,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71590 200  2 337,9 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 5 01 71590 200 0505 2 337,9 
Выполнение органами местного самоуправления полномочий муниципального образования "Город 
Всеволожск"

83 6 00 00000   50 228,5 

Непрограммные расходы 83 6 01 00000   50 228,5 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обе-
спечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

83 6 01 00140   49 222,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

83 6 01 00140 100  49 222,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 6 01 00140 100 0104 48 145,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 6 01 00140 100 0106 1 077,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

83 6 01 00150   1 005,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 6 01 00150 200  1 005,7 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 6 01 00150 200 0104 986,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

83 6 01 00150 200 0106 18,8 

Иные межбюджетные трансферты в бюджет городского, сельского поселения в случае заключения 
соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муни-
ципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов 
местного значения

83 7 00 00000   10,0 

Непрограммные расходы 83 7 01 00000   10,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

83 7 01 00150   10,0 

 Межбюджетные трансферты 83 7 01 00150 500  10,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 7 01 00150 500 0104 10,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования "Всево-
ложский муниципальный район" Ленинградской области

84 0 00 00000   991 224,0 

Непрограммные расходы 84 7 00 00000   991 224,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования "Всево-
ложский муниципальный район" Ленинградской области

84 7 01 00000   966 804,0 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 84 7 01 00160   172 965,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

84 7 01 00160 100  99 594,1 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 100 0113 99 594,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00160 200  72 738,2 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 200 0113 72 738,2 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00160 800  632,9 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 800 0113 632,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

84 7 01 00170 600  23 212,2 

Периодическая печать и издательства 84 7 01 00170 600 1202 15 500,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 84 7 01 00170 600 0505 7 712,2
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к органам местного самоуправ-
ления муниципального образования либо должностных лиц этих органов, а также в результате дея-
тельности казенных учреждений 

84 7 01 00010   41 408,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00010 200  6 078,9 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00010 200 0113 6 078,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 84 7 01 00010 400  11 403,6 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00010 400 0113 11 403,6 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00010 800  23 926,3 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00010 800 0113 23 926,3 
Резервный фонд администрации муниципального образования 84 7 01 00020   39 800,0 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00020 800  39 800,0 
Резервные фонды 84 7 01 00020 800 0111 39 800,0 
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в области управления государствен-
ной и муниципальной собственностью 

84 7 01 00040   150 658,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00040 200  146 030,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00040 200 0113 146 030,0 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00040 200  638,7 
Жилищное хозяйство 84 7 01 00040 200 0501 638,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00040 200  1 500,0 
Коммунальное хозяйство 84 7 01 00040 200 0502 1 500,0 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00040 800  2 490,0 
Коммунальное хозяйство 84 7 01 00040 800 0113 2 490,0 
Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 84 7 01 00050   230,0 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00050 800  230,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00050 800 0113 230,0 
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования 84 7 01 00060   400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00060 200  400,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00060 200 0113 400,0 
Премирование по Решению совета депутатов муниципального образования 84 7 01 00070   2 466,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 84 7 01 00070 300  1 706,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00070 300 0113 1 706,0 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00070 800  760,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00070 800 0113 760,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 84 7 01 00080   2 000,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 84 7 01 00080 700  2 000,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 84 7 01 00080 700 1301 2 000,0 
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 84 7 01 00090   289 707,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00090 200  209 707,1 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00090 200 0113 131 962,0 
Коммунальное хозяйство 84 7 01 00090 200 0502 6 620,2 
Физическая культура 84 7 01 00090 200 1101 71 124,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 84 7 01 00090 400  80 000,0
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00090 400 0113 80 000,0 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде ежемесячных денежных выплат. 84 7 01 00110   10 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00110 200  70,0 
Социальное обеспечение населения 84 7 01 00110 200 1003 70,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 84 7 01 00110 300  9 930,0 
Социальное обеспечение населения 84 7 01 00110 300 1003 9 930,0 
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

84 7 01 00120   95 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00120 800  95 000,0 
Коммунальное хозяйство 84 7 01 00120 800 0502 95 000,0 
Возврат средств в областной бюджет с недостижением целевых показателей результативности по 
соглашениям

84 7 01 00140   757,9 

Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00140 800  757,9 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00140 800 0113 757,9 
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения сельских поселений в 
рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных 
вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»

84 7 01 00180   39 000,0 

Межбюджетные трансферты 84 7 01 00180 500  39 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

84 7 01 00180 500 1403 39 000,0 

27_06   01-25.indd   8 27.06.2019   13:50:29



9№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Финансовое обеспечение затрат в связи с производством продукции электронными средствами 
массовой информации

84 7 01 00190   4 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

84 7 01 00190 600  4 000,0 

Телевидение и радиовещание 84 7 01 00190 600 1201 4 000,0 
Мероприятия в целях информационного сопровождения и реализации пилотного проекта по вовле-
чению граждан в бюджетный процесс посредством использования практик инициативного бюдже-
тирования

84 7 01 00260   5 228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00260 200  5 228,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00260 200 0113 5 228,0 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфра-
структуры муниципального значения в Ленинградской области

84 7 01 72020   49 970,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 72020 200  2 650,1 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 72020 200 0113 2 650,1 
Межбюджетные трансферты 84 7 01 72020 500  47 320,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

84 7 01 72020 500 1403 47 320,0 

Мероприятия по строительству и реконструкции спортивных объектов 84 7 01 S4050   40 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 84 7 01 S4050 400  40 000,0 
Физическая культура 84 7 01 S4050 400 1101 40 000,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования "Город 
Всеволожск" Всеволожского района Ленинградской области

84 7 02 00000   24 420,0 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием банных услуг на-
селению по тарифам, установленным органами местного самоуправления муниципального образо-
вания «Город Всеволожск»

 84 7 02 00180   9 320,0 

Иные бюджетные ассигнования  84 7 02 00180 800  9 320,0 
Коммунальное хозяйство  84 7 02 00180 800 0502 9 320,0 
Мероприятия по реализации государственной политики в области управления государственной и 
муниципальной собственностью

84 7 02 00181   10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 02 00181 200  10 000,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 84 7 02 00181 200 0412 10 000,0 
Организация и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных 
выборов

 84 7 02 00185   5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  84 7 02 00185 200  5 000,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов  84 7 02 00185 200 0107 5 000,0 
Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) в уставный 
фонд

 84 7 02 00186   100,0 

Иные бюджетные ассигнования  84 7 02 00186 800  100,0 
Другие общегосударственные вопросы  84 7 02 00186 800 0113 100,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ    12 337 976,3 

Наименование ЦСР ВР Рз,ПР
План 2020 
года (тыс. 

руб.)

План 2021 
года (тыс. 

руб.)
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, туризма, межнациональных и 
межконфессиональных отношений во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области на 2019-2021 годы»

66 0 00 00000 63 058,4 68 134,0

Подпрограмма «Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

66 1 00 00000 61 785,4 66 702,4 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном 
районе»

66 1 01 00000 60 613,0 65 511,3 

Организация и проведение молодежных мероприятий 66 1 01 10310   5 973,0 6 570,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

66 1 01 10310 600  5 973,0 6 570,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 01 10310 600 0707 5 973,0 6 570,3 
Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и международных мероприятиях 66 1 01 10320   660,0 726,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

66 1 01 10320 600  660,0 726,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 01 10320 600 0707 660,0 726,0 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области молодежной политики 66 1 01 00170   53 980,0 58 215,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

66 1 01 00170 600  53 980,0 58 215,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 01 00170 600 0707 53 980,0 58 215,0 
Основное мероприятие "Комплекс мер, направленный на реализацию государственной про-
граммы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Ленинградской обла-
сти»"

66 1 02 00000   250,3 255,8 

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив 
и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и 
занятости молодежи

66 1 02 S4330   250,3 255,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

66 1 02 S4330 600  250,3 255,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 02 S4330 600 0707 250,3 255,8 
Патриотическое воспитание «Область славы» 66 1 02 S4340   922,1 935,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

66 1 02 S4340 600  922,1 935,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 66 1 02 S4340 600 0707 922,1 935,3 
Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муниципальном рай-
оне Ленинградской области на 2019-2021 годы»

66 2 00 00000   961,0 1 106,6 

Основное мероприятие "Развитие рекреации и туризма во Всеволожском районе на 2019-2021 
годы"

66 2 01 00000   961,0 1 106,6 

Организация и проведение районных туристических мероприятий, содействие в проведении 
областных мероприятий 

66 2 01 11590   849,7 978,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

66 2 01 11590 600  849,7 978,2 

Физическая культура 66 2 01 11590 600 1101 849,7 978,2 
Участие команд и представителей района в областных туристических и других мероприятиях 66 2 01 12590   111,3 128,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

66 2 01 12590 600  111,3 128,4 

Физическая культура 66 2 01 12590 600 1101 111,3 128,4 
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений во Все-
воложском муниципальном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы»

66 3 00 00000   312,0 325,0 

Основное мероприятие "Развитие межнациональных и межконфессиональных отношений во 
Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы "

66 3 01 00000   85,0 90,0 

Организация мероприятий, направленных на воспитание торерантности через средства мас-
совой информации

66 3 01 00400   85,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 3 01 00400 200  85,0 90,0 
Другие общегосударственные вопросы 66 3 01 00400 200 0113 85,0 90,0 
Организация по укреплению межнационального мира посредством этнокультурного взаимо-
действия с представителями национальных автономий

66 3 02 00900   227,0 235,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 3 02 00900 200  227,0 235,0 
Другие общегосударственные вопросы 66 3 02 00900 200 0113 227,0 235,0 
Муниципальная программа «Развитие муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2018-2020 годы»

68 0 00 00000   175 482,0 42 050,0

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной 
инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-
2020 годы"

68 6 00 00000   91 282,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства" 68 6 01 00000   91 282,0 
Выполнение работ по ремонту и содержанию дорог 68 6 01 00182   50 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 00182 200  50 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 00182 200 0409 50 000,0 
Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 68 6 01 00184   4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 00184 200  4 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 00184 200 0409 4 000,0
Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

68 6 01 S0140   5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 6 01 S0140 200  5 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 S0140 200 0409 5 000,0 
Выполнение работ по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

68 6 01 S0120   32 282,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 68 6 01 S0120 400  32 282,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 6 01 S0120 400 0409 32 282,0
Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования «Город Всево-
ложск на 2018-2021 годы»

68 8 00 00000   84 200,0 42 050,0

Основное мероприятие «Обеспечение санитарного состояния территории муниципального об-
разования «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы»

68 8 02 00000   38 000,0 

Вывоз мусора со стационарных контейнерных площадок 68 8 02 00181   35 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 02 00181 200  35 000,0 
Благоустройство 68 8 02 00181 200 0503 35 000,0 
Уборка несанкционированных свалок 68 8 02 00182   3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 02 00182 200  3 000,0 
Благоустройство 68 8 02 00182 200 0503 3 000,0 
Основное мероприятие «Организация работ по подготовке территорий, строительству и ре-
монту объектов благоустройства, надлежащему санитарному содержанию территорий, ос-
вещению, озеленению, оборудованию городской среды, созданию внешнего облика города»

68 8 04 00000   46 200,0 42 050,0

Обеспечение деятельности муниципального учреждения "Всеволожская муниципальная управ-
ляющая компания"

68 8 04 00160   3 500,0 3 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 04 00160 200  3 500,0 3 650,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 68 8 04 00160 200 0505 3 500,0 3 650,0
Расходы по содержанию города 68 8 04 01160   42 700,0 38 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 8 04 01160 200  42 700,0 38 400,0
Благоустройство 68 8 04 01160 200 0503 42 700,0 38 400,0
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

69 0 00 00000   12 499,3 12 915,3 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

69 0 01 00000   12 499,3 12 915,3 

Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области счет средств местного бюд-
жета

   10 400,0 10 816,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

69 0 01 14440 600  10 400,0 10 816,0 

Другие вопросы в области социальной политики 69 0 01 14440 600 1006 10 400,0 10 816,0 
Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области счет средств областного 
бюджета

   2 099,3 2 099,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

69 0 01 72060 600  2 099,3 2 099,3 

Другие вопросы в области социальной политики 69 0 01 72060 600 1006 2 099,3 2 099,3 
Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области»

71 0 00 00000   6 922 011,8 6 980 623,7 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 71 1 00 00000   3 177 661,3 3 163 014,8 
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования" 71 1 01 00000   2 546 404,5 2 573 282,6 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях и муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств областного бюджета

71 1 01 71350   1 873 820,1 1 873 820,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 1 01 71350 600  1 873 820,1 1 873 820,1 

Дошкольное образование 71 1 01 71350 600 0701 1 873 820,1 1 873 820,1 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях и муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

71 1 01 00170   671 954,4 698 832,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 1 01 00170 600  671 954,4 698 832,5 

Дошкольное образование 71 1 01 00170 600 0701 671 954,4 698 832,5 
Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания

   630,0 630,0 

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания 

71 1 01 S0840   630,0 630,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 1 01 S0840 600  630,0 630,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71 1 01 S0840 600 0705 630,0 630,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 71 1 02 00000   449 154,5 532 378,8 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования    70 172,8 72 378,8 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования за счет 
средств областного бюджета

71 1 02 S0490   7 772,8 7 482,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 1 02 S0490 600  7 772,8 7 482,8 

Дошкольное образование 71 1 02 S0490 600 0701 7 772,8 7 482,8 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования за счет 
средств местного бюджета

   62 400,0 64 896,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 1 02 10490 600  62 400,0 64 896,0 

Дошкольное образование 71 1 02 10490 600 0701 62 400,0 64 896,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного образо-
вания, капитальный ремонт организаций дошкольного образования

   378 981,7 460 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов для организации 
дошкольного образования за счет средств местного бюджета

71 1 02 10470   378 981,7 460 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 1 02 10470 200  100 000,0 100 000,0 
Дошкольное образование 71 1 02 10470 200 0701 100 000,0 100 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 1 02 10470 400  258 081,7 360 000,0 
Дошкольное образование 71 1 02 10470 400 0701 258 081,7 360 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 1 02 10470 600 20 900,0

Дошкольное образование 71 1 02 10470 600 0701 20 900,0
Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 71 2 F1 00000 124 748,9
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Феде-
рации

71 2 F1 50210 124 748,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 2 F1 50210 400  124 748,9
Дошкольное образование 71 2 F1 50210 400 0701 124 748,9
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" 71 1 03 00000   57 353,4 57 353,4 
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Ленин-
градской области

71 1 03 71360   57 353,4 57 353,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 71 1 03 71360 300  57 353,4 57 353,4 
Охрана семьи и детства 71 1 03 71360 300 1004 57 353,4 57 353,4 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образова-
ния детей, подростков и молодежи»

71 2 00 00000   3 128 809,7 3 067 348,3 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования" 71 2 01 00000   2 562 804,8 2 574 597,3 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования де-
тей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)за счет средств областного бюджета

71 2 01 71530   2 193 265,4 2 193 265,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 01 71530 600  2 193 265,4 2 193 265,4 

Общее образование 71 2 01 71530 600 0702 2 193 265,4 2 193 265,4 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

71 2 01 00170   369 539,4 381 331,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 01 00170 600  369 539,4 381 331,9 

Общее образование 71 2 01 00170 600 0702 369 539,4 381 331,9 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 71 2 02 00000   431 451,3 357 281,0 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования    96 021,2 99 327,9 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования 71 2 02 S0510   43 730,0 44 945,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 02 S0510 600  43 730,0 44 945,0 

Общее образование 71 2 02 S0510 600 0702 43 730,0 44 945,0 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования за счет средств 
местного бюджета

71 2 02 10510   52 291,2 54 382,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 02 10510 600  52 291,2 54 382,9 

Общее образование 71 2 02 10510 600 0702 52 291,2 54 382,9 
Организация электронного и дистанционного обучения детей- инвалидов 71 2 02 S4700   1 080,0 1 080,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 02 S4700 600  1 080,0 1 080,0 

Общее образование 71 2 02 S4700 600 0702 1 080,0 1 080,0 
Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для организации общего 
образования, капитальный ремонт организаций общего образования

   332 477,0 255 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации общего образования, 
капитальный ремонт организаций общего образования за счет средств местного бюджета

71 2 02 10530   332 477,0 255 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 2 02 10530 200  51 080,0 50 000,0 
Общее образование 71 2 02 10530 200 0702 51 080,0 50 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 2 02 10530 400  237 297,0 200 000,0 
Общее образование 71 2 02 10530 400 0702 237 297,0 200 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 02 10530 600  44 100,0 5 000,0 

Общее образование 71 2 02 10530 600 0702 44 100,0 5 000,0 

  Приложение № 7 к решению совета депутатов  от 20.06.2019 года № 30
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020-2021 годы

27_06   01-25.indd   9 27.06.2019   13:50:31



10 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, усло-
вий для занятий физической культурой и спортом 

71 2 02 50970   1 873,1 1 873,1 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, усло-
вий для занятий физической культурой и спортом 

71 2 02 L0970   1 873,1 1 873,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 02 L0970 600  1 873,1 1 873,1 

Общее образование 71 2 02 L0970 600 0702 1 873,1 1 873,1 
Основное мероприятие "Оказание психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
детям, испытывающим трудности в усвоении образовательных программ "

71 2 03 00000   22 911,1 23 827,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 2 03 00160   22 911,1 23 827,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

71 2 03 00160 100  17 289,6 17 981,2 

Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 100 0709 17 289,6 17 981,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 2 03 00160 200  5 618,5 5 843,3 
Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 200 0709 5 618,5 5 843,3 
Иные бюджетные ассигнования 71 2 03 00160 800  3,0 3,0 
Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 800 0709 3,0 3,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" 71 2 04 00000   111 592,5 111 592,5 
Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) 
обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, а также в частных общеобразовательных организациях по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, рас-
положенных на территории Ленинградской области

   111 592,5 111 592,5 

Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) 
обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, а также в частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
расположенных на территории Ленинградской области за счет средств областного бюджета

71 2 04 71440   111 592,5 111 592,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 04 71440 600  111 592,5 111 592,5 

Социальное обеспечение населения 71 2 04 71440 600 1003 111 592,5 111 592,5 
Основное мероприятие "Господдержка работы школьных лесничеств" 71 2 05 00000   50,0 50,0 
Организация работы школьных лесничеств 71 2 05 S0190   50,0 50,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 2 05 S0190 600 50,0 50,0 

Лесное хозяйство 71 2 05 S0190 600 0407 50,0 50,0 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков и молодежи» 71 3 00 00000   602 986,3 626 738,0 
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образова-
ния"

71 3 01 00000   597 986,4 621 592,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 3 01 00160   5 334,7 621 592,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

71 3 01 00160 100  4 056,5 4 218,7 

Дополнительное образование детей 71 3 01 00160 100 0703 4 056,5 4 218,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 3 01 00160 200  1 278,2 1 329,3 
Дополнительное образование детей 71 3 01 00160 200 0703 1 278,2 1 329,3 
Реализация программ дополнительного образования детей 71 3 01 00170   592 651,7  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 3 01 00170 600  592 651,7 616 044,5 

Дополнительное образование детей 71 3 01 00170 600 0703 592 651,7 616 044,5 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образования" 71 3 02 00000   3 439,9 3 523,1 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования    3 439,9 3 523,1 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования 71 3 02 S0570   1 359,9 1 359,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 3 02 S0570 600  1 359,9 1 359,9 

Дополнительное образование детей 71 3 02 S0570 600 0703 1 359,9 1 359,9 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования за счет 
средств местного бюджета

71 3 02 10570   2 080,0 2 163,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 3 02 10570 600  2 080,0 2 163,2 

Дополнительное образование детей 71 3 02 10570 600 0703 2 080,0 2 163,2 
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 71 3 03 00000   1 560,0 1 622,4 
Развитие системы дополнительного образования, развитие электронного и дистанционного 
обучения 

71 3 03 10580   1 560,0 1 622,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 3 03 10580 600  1 560,0 1 622,4 

Другие вопросы в области образования 71 3 03 10580 600 0709 1 560,0 1 622,4 
Подпрограмма «Поддержка талантливой молодежи» 71 4 00 00000   3 640,0 3 785,5 
Основное мероприятие "Государственная поддержка талантливой молодежи" 71 4 01 00000   3 640,0 3 785,5 
Организация праздника «Парад звезд» - чествование победителей и призеров олимпиад, кон-
курсов, смотров, соревнований 

71 4 01 10100   1 456,0 1 514,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 4 01 10100 600  1 456,0 1 514,2 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10100 600 0709 1 456,0 1 514,2 
Чествование золотых и серебряных медалистов 71 4 01 10110   994,2 1 034,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 4 01 10110 600  994,2 1 034,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10110 600 0709 994,2 1 034,0 
Организация участия талантливых детей в олимпиадах, конкурсах, смотрах, концертах 71 4 01 10120   208,0 216,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 4 01 10120 600  208,0 216,3 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10120 600 0709 208,0 216,3 
Организация и проведение мероприятий патриотического направления: Парламент старше-
классников, Школа актива, Детские общественные организации

71 4 01 10130   468,0 486,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 4 01 10130 600  468,0 486,7 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10130 600 0709 468,0 486,7 
Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
Участие в региональном и заключительном этапах олимпиады 

71 4 01 10140   208,0 216,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 4 01 10140 600  208,0 216,3 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10140 600 0709 208,0 216,3 
Стипендии Главы администрации муниципального образования 71 4 01 10150   305,8 318,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 4 01 10150 600  305,8 318,0 

Другие вопросы в области образования 71 4 01 10150 600 0709 305,8 318,0 
Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и мо-
лодежи»

71 6 00 00000   60 236,4 61 987,8 

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи"

71 6 01 00000   60 236,4 61 987,8 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стационарных лагерях    19 499,9 20 089,4 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стационарных лагерях 71 6 01 S0600   5 477,9 5 506,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 S0600 600  5 477,9 5 506,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 6 01 S0600 600 0707 5 477,9 5 506,5 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стационарных лагерях 
за счет средств местного бюджета

71 6 01 10600   14 022,0 14 582,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 10600 600  14 022,0 14 582,9 

Молодежная политика 71 6 01 10600 600 0707 14 022,0 14 582,9 
Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время 71 6 01 S4410   12 689,4 12 729,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 S4410 600  12 689,4 12 729,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 71 6 01 S4410 600 0707 12 689,4 12 729,4 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием 
детей на базе общеобразовательных учреждений и на базе оздоровительных площадок 

71 6 01 10110   17 308,2 18 000,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 10110 600  17 046,1 17 728,0 

Молодежная политика 71 6 01 10110 600 0707 17 046,1 17 728,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 10110 600  262,1 272,6 

Физическая культура 71 6 01 10110 600 1101 262,1 272,6 
Организация работы трудовых бригад 71 6 01 10120   2 939,9 3 057,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 10120 600  2 939,9 3 057,5 

Молодежная политика 71 6 01 10120 600 0707 2 939,9 3 057,5 
Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных лагерей 71 6 01 10130   7 799,0 8 110,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 10130 600  4 836,0 5 029,4 

Молодежная политика 71 6 01 10130 600 0707 4 836,0 5 029,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 6 01 10130 600  2 963,0 3 081,5 

Физическая культура 71 6 01 10130 600 1101 2 963,0 3 081,5 
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования» 71 7 00 00000   2 704,0 2 812,1 
Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 71 7 01 00000   2 704,0 2 812,1 

Создание и организация системы сопровождения молодых специалистов 71 7 01 10100   312,0 324,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 7 01 10100 600  312,0 324,5 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10100 600 0709 312,0 324,5 
Организация работы по пропаганде педагогической профессии 71 7 01 10110   1 456,0 1 514,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 7 01 10110 600  1 456,0 1 514,2 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10110 600 0709 1 456,0 1 514,2 
Организация и проведение профессиональных конкурсов педагогического мастерства 71 7 01 10120   416,0 432,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 7 01 10120 600  416,0 432,6 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10120 600 0709 416,0 432,6 
Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических и ру-
ководящих работников

71 7 01 10140   52,0 54,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 7 01 10140 600  52,0 54,1 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10140 600 0709 52,0 54,1 
Охрана здоровья участников образовательного процесса 71 7 01 10150   468,0 486,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 7 01 10150 600  468,0 486,7 

Другие вопросы в области образования 71 7 01 10150 600 0709 468,0 486,7 
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 71 8 00 00000   53 238,7 56 368,8 
Основное мероприятие "Методическое обеспечение реализации Программы" 71 8 01 00000   32 685,4 33 992,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

71 8 01 00170 600  32 685,4 33 992,8 

Другие вопросы в области образования 71 8 01 00170 600 0709 32 685,4 33 992,8 
Основное мероприятие "Организация финансово-бюджетного планирования, финансирова-
ния, учета и отчетности по обеспечению реализации Программы»

71 8 02 00000   20 553,3 22 376,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 8 02 00160   20 553,3 22 376,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

71 8 02 00160 100  17 725,4 18 435,0 

Другие общегосударственные вопросы 71 8 02 00160 100 0113 17 725,4 18 435,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 8 02 00160 200  2 827,9 3 941,0 
Другие общегосударственные вопросы 71 8 02 00160 200 0113 2 827,9 3 941,0 
Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

72 0 00 00000   173 655,3 154 267,9 

Подпрограмма «Наша библиотека» 72 1 00 00000   20 664,8 20 977,8 
Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 72 1 01 00000   18 404,7 18 717,7 
Обеспечение деятельности учреждений в области библиотечного дела 72 1 01 00160   7 701,8 8 014,8 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 72 1 01 00160   7 701,8 8 014,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

72 1 01 00160 100  7 170,4 7 457,1 

Культура 72 1 01 00160 100 0801 7 170,4 7 457,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 1 01 00160 200  531,4 557,7 
Культура 72 1 01 00160 200 0801 531,4 557,7 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений 
культуры Ленинградской области 

72 1 01 S0360   10 702,9 10 702,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

72 1 01 S0360 100  10 702,9 10 702,9 

Культура 72 1 01 S0360 100 0801 10 702,9 10 702,9 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного обслуживания" 72 1 02 00000   500,0 500,0 
Развитие библиотечного обслуживания 72 1 02 00110   500,0 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 1 02 00110 200  500,0 500,0 
Культура 72 1 02 00110 200 0801 500,0 500,0 
Основное мероприятие "Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований"

72 1 03 00000   1 760,1 1 760,1 

Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 72 1 03 L5190   1 760,1 1 760,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 1 03 L5190 200  1 760,1 1 760,1 
Культура 72 1 03 L5190 200 0801 1 760,1 1 760,1 
Подпрограмма «Народное творчество» 72 2 00 00000   69 558,5 74 720,8 
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга, развития местного тра-
диционного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития 
народных художественных промыслов"

72 2 01 00000   69 558,5 74 720,8 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 72 2 01 00170   45 863,9 47 698,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

72 2 01 00170 600  45 863,9 47 698,4 

Культура 72 2 01 00170 600 0801 45 863,9 47 698,4 
Проведение районных конкурсов и фестивалей самодеятельного творчества 72 2 01 10830   20 696,0 21 523,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

72 2 01 10830 600  20 696,0 21 523,8 

Другие общегосударственные вопросы 72 2 01 10830 600 0113 20 696,0 21 523,8 
Поддержка отрасли культуры 72 2 01 S5190   2 998,6 5 498,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

72 2 01 S5190 600  2 023,9 4 523,9 

Дополнительное образование детей 72 2 01 S5190 600 0703 2 023,9 4 523,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

72 2 01 S5190 600  974,7 974,7 

Культура 72 2 01 S5190 600 0801 974,7 974,7 
Подпрограмма «Искусство» 72 3 00 00000   3 432,0 3 569,3 
Основное мероприятие "Поддержка дополнительного образования в сфере культуры" 72 3 01 00000   3 432,0 3 569,3 
Повышение исполнительского мастерства учащихся (конкурсы, мастер-классы, участие в кон-
курсах и фестивалях), поддержка юных дарований (стипендии, проведение районного празд-
ника для юных дарований) 

72 3 01 10840   1 081,6 1 124,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

72 3 01 10840 600  1 081,6 1 124,9 

Другие вопросы в области образования 72 3 01 10840 600 0709 1 081,6 1 124,9 
Повышение квалификации преподавателей и учеба кадров 72 3 01 10850   162,2 168,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

72 3 01 10850 600  162,2 168,7 

Другие вопросы в области образования 72 3 01 10850 600 0709 162,2 168,7 
Укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования, капитальный ре-
монт) 

72 3 01 10860   2 188,2 2 275,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

72 3 01 10860 600  2 188,2 2 275,7 

Дополнительное образование детей 72 3 01 10860 600 0703 2 188,2 2 275,7 
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации Программы" 72 4 00 00000   80 000,0 55 000,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и системы управления в сферах культуры 
и искусства"

72 4 01 00000   80 000,0 55 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт учреждений 72 4 01 10540   80 000,0 55 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов за счет средств местного бюджета 72 4 01 10540   80 000,0 55 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 4 01 10540 200  10 000,0 5 000,0 
Дополнительное образование детей 72 4 01 10540 200 0703 10 000,0 5 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 72 4 01 10540 400  70 000,0 50 000,0 
Дополнительное образование детей 72 4 01 10540 400 0703 70 000,0 50 000,0 
Муниципальная программа «Забота» 73 0 00 00000   142 093,3 144 832,9 
Подпрограмма «Забота о семьях и детях, пожилых людях, инвалидах и гражданах, попавших в 
трудную жизненную ситуацию»

73 1 00 00000   97 212,3 97 289,9 

Основное мероприятие "Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, по-
жилых людей, инвалидов и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию" 

73 1 01 00000   5 270,0 5 270,0 

Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, пожилых людей, инвалидов 
и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

73 1 01 10480   5 270,0 5 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 10480 200  20,0 20,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 10480 200 1003 20,0 20,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 01 10480 300  5 250,0 5 250,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 10480 300 1003 2 050,0 2 050,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 01 10480 300  2 400,0 2 400,0 
Молодежная политика 73 1 01 10480 300 0707 2 400,0 2 400,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 01 10480 300  800,0 800,0 
Другие вопросы в области образования 73 1 01 10480 300 0709 800,0 800,0 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на укрепление института семьи" 73 1 02 00000   100,0 100,0 
Мероприятия, направленные на укрепление института семьи 73 1 02 12480   100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 02 12480 200  100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 73 1 02 12480 200 0113 100,0 100,0 
Основное мероприятие "Создание условий для поддержания стабильного качества жизни 
граждан Всеволожского района" 

73 1 03 00000   280,0 280,0 

Создание условий для поддержания стабильного качества жизни граждан Всеволожского 
района

73 1 03 13480   280,0 280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 03 13480 200  280,0 280,0 
Другие общегосударственные вопросы 73 1 03 13480 200 0113 280,0 280,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражда-
нам, желающим взять детей на воспитание в семью" 

73 1 04 00000   90 952,3 91 029,9 

27_06   01-25.indd   10 27.06.2019   13:50:34



11№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родитель-
ского попечения, в семью

73 1 04 52600   2 597,6 2 675,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 52600 300  2 597,6 2 675,2 
Охрана семьи и детства 73 1 04 52600 300 1004 2 597,6 2 675,2 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по организации выплаты вознаграждения, причитающе-
гося приемным родителям 

73 1 04 71430   24 179,1 24 179,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71430 200  24 179,1 24 179,1 
Охрана семьи и детства 73 1 04 71430 200 1004 24 179,1 24 179,1 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по подготовке граждан, желающих принять на воспитание 
в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

73 1 04 71450   5 793,9 5 793,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

73 1 04 71450 600  5 793,9 5 793,9 

Социальное обеспечение населения 73 1 04 71450 600 1003 5 793,9 5 793,9 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по назначению и выплате денежных средств на содержа-
ние детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечи-
телей) и приемных семьях

73 1 04 71460   54 900,1 54 900,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71460 300  54 900,1 54 900,1 
Охрана семьи и детства 73 1 04 71460 300 1004 54 900,1 54 900,1 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по 
основным общеобразовательным программам, на городском, пригородном, в сельской мест-
ности - на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту учебы

73 1 04 71470   1 687,5 1 687,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71470 300  1 687,5 1 687,5 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71470 300 1003 1 687,5 1 687,5 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по обеспечению текущего ремонта жилых помещений, 
признанных нуждающимися в проведении ремонта и находящихся в собственности детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма 
жилого помещения, при заселении в них указанных лиц

73 1 04 71480   100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71480 300  100,0 100,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71480 300 1003 100,0 100,0 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по аренде жилых помещений для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями

73 1 04 71490   900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71490 200  900,0 900,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71490 200 1003 900,0 900,0 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по принятию решения об освобождении от платы за наем, 
содержание и ремонт жилого помещения, коммунальные услуги и определение технического 
состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в случае 
если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, на период пребывания их в ор-
ганизациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образова-
тельных организациях, на военной службе по призыву, отбывания срока наказания в виде ли-
шения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях

73 1 04 71500   763,6 763,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 1 04 71500 300  763,6 763,6 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71500 300 1003 763,6 763,6 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области по обеспечению постинтернатного сопровождения 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области

73 1 04 71720   30,5 30,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71720 200  30,5 30,5 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71720 200 1003 30,5 30,5 
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки, предоставляемые детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, семьям, принявшим на 
воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей" 

73 1 06 00000   110,0 110,0 

Меры социальной поддержки, предоставляемые детям-сиротам, детям, оставшимся без попе-
чения родителей, и лицам из их числа, семьям, принявшим на воспитание детей- сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей

73 1 06 11430   110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 06 11430 200  110,0 110,0 
Охрана семьи и детства 73 1 06 11430 200 1004 110,0 110,0 
Основное мероприятие "Предоставление грантов и развитие социальных инициатив" 73 1 07 00000   500,0 500,0 
Субсидии (гранды в виде предоставления субсидии) на финансовое обеспечение затрат, по-
рядком (правилами) предоставления которых установлено требование с последующим под-
тверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления

73 1 07 14480   500,0 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

73 1 07 14480 600  500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 73 1 07 14480 600 0113 500,0 500,0 
Подпрограмма «Поддержка качества жизни отдельных категорий граждан с применением 
адресного подхода»

73 2 00 00000   44 881,0 47 543,0 

Основное мероприятие "Предоставление выплат отдельным категориям граждан" 73 2 01 00000   44 881,0 47 543,0 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих

73 2 01 03080   40 441,0 42 863,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 2 01 03080 300  40 441,0 42 863,0 
Пенсионное обеспечение 73 2 01 03080 300 1001 40 441,0 42 863,0 
Почетные граждане 73 2 01 03110   4 440,0 4 680,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 2 01 03110 300  4 440,0 4 680,0 
Другие общегосударственные вопросы 73 2 01 03110 300 0113 4 440,0 4 680,0 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, массового спорта и туризма во 
Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области»

74 0 00 00000   192 507,2 200 118,5 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области»

74 1 00 00000   192 507,2 200 118,5 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физкультурных мероприя-
тий среди населения на территории Всеволожского муниципального района"

74 1 01 00000   18 400,0 19 080,0 

Организация и проведение спортивных мероприятий 74 1 01 11580   13 500,0 14 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

74 1 01 11580 600  13 500,0 14 000,0 

Физическая культура 74 1 01 11580 600 1101 13 500,0 14 000,0 
Участие команд района в областных и других мероприятиях 74 1 01 12580   4 900,0 5 080,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

74 1 01 12580 600  4 900,0 5 080,0 

Физическая культура 74 1 01 12580 600 1101 4 900,0 5 080,0 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«ВЦТВФСК «ГТО»"

74 1 02 00000   12 188,8 12 676,4 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 74 1 02 00170   12 188,8 12 676,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

74 1 02 00170 600  12 188,8 12 676,4 

Физическая культура 74 1 02 00170 600 1101 12 188,8 12 676,4 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спор-
та"

74 1 03 00000   161 918,4 168 362,1 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 74 1 03 00170   157 524,8 163 792,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

74 1 03 00170 600  157 524,8 163 792,8 

Физическая культура 74 1 03 00170 600 1101 157 524,8 163 792,8 
Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта 74 1 03 10570   4 393,6 4 569,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

74 1 03 10570 600  4 393,6 4 569,3 

Физическая культура 74 1 03 10570 600 1101 4 393,6 4 569,3 
Приобретение инвентаря и оборудования для спортивных школ и спортивных школ олимпий-
ского резерва

74 1 03 S4600   1 342,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

74 1 03 S4600 600  1 342,1 

Физическая культура 74 1 03 S4600 600 1101 1 342,1 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области»

75 0 00 00000   325 588,4 336 450,5 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образова-
ний поселений Всеволожского муниципального района"

75 0 01 00000   285 588,4 296 450,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности МО поселений 75 0 01 00000   285 588,4 296 450,5 
Межбюджетные трансферты 75 0 01 71010 500  205 588,4 216 450,5 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

75 0 01 71010 500 1401 205 588,4 216 450,5 

Межбюджетные трансферты 75 0 01 11010 500  80 000,0 80 000,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

75 0 01 11010 500 1401 80 000,0 80 000,0 

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов по-
селений Всеволожского муниципального района"

75 0 02 00000   40 000,0 40 000,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО поселений 75 0 02 10030   40 000,0 40 000,0 
Межбюджетные трансферты 75 0 02 10030 500  40 000,0 40 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

75 0 02 10030 500 1403 40 000,0 40 000,0 

Муниципальная программа «Информационное общество во Всеволожском районе Ленинград-
ской области»

76 0 00 00000   5 000,0 5 200,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие 
электронного правительства во Всеволожском районе Ленинградской области"

76 0 01 00000   4 000,0 4 500,0 

Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие электронного правительства 
во Всеволожском районе Ленинградской области

76 0 01 10960   4 000,0 4 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 0 01 10960 200  4 000,0 4 500,0 
Связь и информатика 76 0 01 10960 200 0410 4 000,0 4 500,0 
Основное мероприятие "Обеспечение соответствия требованиям безопасности информации 
объектов информатизации Всеволожского района"

76 0 02 00000   1 000,0 700,0 

Обеспечение информационной безопасности информационного общества во Всеволожском 
районе Ленинградской области 

76 0 02 10970   1 000,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 0 02 10970 200  1 000,0 700,0 
Связь и информатика 76 0 02 10970 200 0410 1 000,0 700,0 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области»

77 0 00 00000   6 500,0 8 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение экологической безопасности" 77 0 01 00000   6 500,0 8 000,0 
Утилизация несанкционированно размещенных отходов, люминесцентных ламп 77 0 01 10110   1 560,0 1 622,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 01 10110 200  1 560,0 1 622,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 77 0 01 10110 200 0605 1 560,0 1 622,0 
Рекультивация нарушенных земель при различных видах работ 77 0 01 10140   3 440,0 4 378,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 01 10140 200  3 440,0 4 378,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 77 0 01 10140 200 0605 3 440,0 4 378,0 
Работы по очистке земель 77 0 01 10150   1 500,0 2 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 01 10150 200  1 500,0 2 000,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 77 0 01 10150 200 0605 1 500,0 2 000,0 
Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального района» 78 0 00 00000   14 872,0 15 374,0 
Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности, развитие системы информирова-
ния и оповещения населения в МО «Всеволожский муниципальный район»

78 1 00 00000   10 052,0 10 454,0 

Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению общественного порядка на терри-
тории Всеволожского района"

78 1 01 00000   10 052,0 10 454,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 78 1 01 00160   10 052,0 10 454,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

78 1 01 00160 100  9 838,7 10 232,2 

Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 100 0113 9 838,7 10 232,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 1 01 00160 200  213,3 221,8 
Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 200 0113 213,3 221,8 
Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреждений образования, 
культуры, социального обслуживания, объектов жизнеобеспечения от ЧС природного и тех-
ногенного характера»

78 2 00 00000   4 430,0 4 530,0 

Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности систем граж-
данской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера"

78 2 01 00000   4 430,0 4 530,0 

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 78 2 01 12180   1 600,0 1 700,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

78 2 01 12180 600  1 100,0 1 200,0 

Общее образование 78 2 01 12180 600 0702 1 100,0 1 200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

78 2 01 12180 600  500,0 500,0 

Дополнительное образование детей 78 2 01 12180 600 0703 500,0 500,0 
Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреждений 78 2 01 12190   2 380,0 2 380,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

78 2 01 12190 600  2 300,0 2 300,0 

Общее образование 78 2 01 12190 600 0701 2 300,0 2 300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

78 2 01 12190 600  80,0 80,0 

Дополнительное образование детей 78 2 01 12190 600 0703 80,0 80,0 
Оборудование системой удаленного доступа в образовательных организациях 78 2 01 12250   450,0 450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

78 2 01 12250 600  450,0 450,0 

Дошкольное образование 78 2 01 12250 600 0701 450,0 450,0 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах МО» 78 3 00 00000   390,0 390,0 
Основное мероприятие "Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского 
озера»

78 3 01 00000   390,0 390,0 

Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского озера 78 3 01 12200   390,0 390,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 3 01 12200 200  390,0 390,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона.

78 3 01 12200 200 0309 390,0 390,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожной инфраструктуры и повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании "Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области»

79 0 00 00000   30 921,0 31 357,9 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Всеволожского района 
Ленинградской области»

79 1 00 00000   30 608,0 31 032,4 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию, капитальному ремонту автомобильных 
дорог"

79 1 01 00000   29 854,0 30 248,2 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 
пунктов 

79 1 01 10130   8 814,0 9 166,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 01 10130 200  8 814,0 9 166,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 01 10130 200 0409 8 814,0 9 166,6 
Обслуживание, содержание и ремонт автомобильных дорог 79 1 01 10160   1 040,0 1 081,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 01 10160 200  1 040,0 1 081,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 01 10160 200 0409 1 040,0 1 081,6 
Работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного назначения в границах 
населенного пункта

79 1 01 10180   20 000,0 20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 01 10180 200  20 000,0 20 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 01 10180 200 0409 20 000,0 20 000,0 
Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства, за исключением меро-
приятий по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог"

79 1 02 00000   520,0 540,8 

Обслуживание и содержание мостового перехода через р. Охта 79 1 02 10180   520,0 540,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 02 10180 200  520,0 540,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 02 10180 200 0409 520,0 540,8 
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по 
развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области"

79 1 04 00000   234,0 243,4 

Разработка проекта организации дорожного движения (ПОДД) и схемы дислокации дорожных 
знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ насе-
ленных пунктов

79 2 01 10150   130,0 135,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 2 01 10150 200  130,0 135,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 2 01 10150 200 0409 130,0 135,2 
Пропаганда безопасности дорожного движения 79 2 01 10160   104,0 108,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 2 01 10160 200  104,0 108,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 2 01 10160 200 0409 104,0 108,2 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всеволожском районе Ле-
нинградской области»

79 2 00 00000   312,0 324,5 

Основное мероприятие "Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма" 79 2 01 00000   312,0 324,5 
Приобретение световозвращающих приспособлений для дошкольников и учащихся младших 
классов

79 2 01 10140   312,0 324,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

79 2 01 10140 600  312,0 324,5 

Общее образование 79 2 01 10140 600 0702 312,0 324,5 
Подпрограмма «Развитие транспортного обеспечения во Всеволожском районе Ленинград-
ской области»

79 3 00 00000   1,0 1,0 

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников дорожного движе-
ния"

79 3 01 00000   1,0 1,0 

Осущуствление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 79 3 02 10180   1,0 1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 3 02 10180 240  1,0 1,0 
Другие общегосударственные вопросы 79 3 02 10180 240 0113 1,0 1,0 
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Все-
воложского муниципального района Ленинградской области»

80 0 00 00000   57 854,1 58 032,1 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральным и областным законодательством"

80 0 03 00000   5 567,2 5 745,2 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем по обеспечению жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах"

80 0 03 51350   2 249,3 2 319,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 03 51350 300  2 249,3 2 319,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 51350 300 1003 2 249,3 2 319,0 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральным от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

80 0 03 51760   3 317,9 3 426,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 03 51760 300  3 317,9 3 426,2 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 51760 300 1003 3 317,9 3 426,2 
Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроен-
ными жилыми помещениям из специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений»

80 0 04 00000   40 198,9 40 198,9 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

80 0 04 L0820   40 198,9 40 198,9 

27_06   01-25.indd   11 27.06.2019   13:50:37



12 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 04 L0820 400  40 198,9 40 198,9 
Охрана семьи и детства 80 0 04 L0820 400 1004 40 198,9 40 198,9 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 80 0 05 00000   2 088,0 2 088,0 
Предоставление единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта 
жилых домов в соответствии с областным законом Ленинградской области от 13 октября 2014 
года № 62-оз "О предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной 
выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов"

80 0 05 71640   2 088,0 2 088,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 0 05 71640 300  2 088,0 2 088,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 05 71640 300 1003 2 088,0 2 088,0 
Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в ава-
рийных домах г. Всеволожск"

80 0 06 00000 10 000,0 10 000,0

Обеспечение жилыми помещениями граждан г. Всеволожска, проживающих в аварийных до-
мах

80 0 06 10020 10 000,0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 80 0 06 10020 400 10 000,0 10 000,0
Жилищное хозяйство 80 0 06 10020 400 0501 10 000,0 10 000,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области»

81 0 00 00000   2 020,0 2 020,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 81 0 01 00000   2 020,0 2 020,0 
Организация получения муниципальными служащими дополнительного профессионального 
образования, в том числе внедрение дистанционного обучения, стимулированию получения 
первого высшего профессионального образования, а также обязательного обучения в соот-
ветствии с законодательством 

81 0 01 10210   1 200,0 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81 0 01 10210 200  1 200,0 1 200,0 
Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10210 200 0113 1 200,0 1 200,0 
Проведение диспансеризации муниципальных служащих (за исключением муниципальных слу-
жащих Комитета по социальным вопросам), организации проведения Дня здоровья 

81 0 01 10220   820,0 820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81 0 01 10220 200  820,0 820,0 
Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10220 200 0113 820,0 820,0 
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области"

82 0 00 00000   100 560,8 73 213,3 

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата во Всеволожском 
районе Ленинградской области»

82 1 00 00000   28 570,0 29 693,2 

Основное мероприятие "Повышение качества предоставления муниципальных услуг в МФЦ" 82 1 01 00000   28 570,0 29 693,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

82 1 01 00170 600  28 570,0 29 693,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 01 00170 600 0412 28 570,0 29 693,2 
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства МО "Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области»

82 2 00 00000   10 670,0 10 670,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования агропромышленного комплекса" 82 2 03 00000   1 700,0 1 700,0 
Мероприятия по тиражированию передового опыта и достижений в сельском хозяйстве (вы-
ставки, ярмарки, конкурсы профессионального мастерства, семинары, совещания и другие 
мероприятия) 

82 2 03 10360   1 700,0 1 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 2 03 10360 200  1 700,0 1 700,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 03 10360 200 0405 1 700,0 1 700,0 
Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 82 2 04 00000   5 730,0 5 730,0 
Создание условий для развития и эффективного функционирования крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и личных подсобных хозяйств населения

82 2 04 10370   5 730,0 5 730,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 2 04 10370 800  5 730,0 5 730,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 04 10370 800 0405 5 730,0 5 730,0 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации государственной программы Ленинград-
ской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области"

82 2 05 00000   3 240,0 3 240,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства

82 2 05 71030   3 240,0 3 240,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 2 05 71030 800  3 240,0 3 240,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 05 71030 800 0405 3 240,0 3 240,0 
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства МО "Всево-
ложский муниципальный район" Ленинградской области»

82 3 00 00000   8 184,8 8 090,1 

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринима-
тельства к финансовым и материальным ресурсам"

82 3 01 00000   5 898,0 5 803,3 

Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, действующего 
менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности 

82 3 01 S4260   3 334,0 3 239,3 

Иные бюджетные ассигнования 82 3 01 S4260 800  3 334,0 3 239,3 
Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 01 S4260 800 0412 3 334,0 3 239,3 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства на развитие и ведение 
уставной деятельности

82 3 01 10420   2 564,0 2 564,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 3 01 10420 600  2 564,0 2 564,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

82 3 01 10420 600 0412 2 564,0 2 564,0 

Основное мероприятие "Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов мало-
го и среднего предпринимательства Ленинградской области на товарные рынки"

82 3 03 00000   1 500,0 1 500,0 

Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, конкурсов профессионального мастерства 82 3 03 10430   1 500,0 1 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

82 3 03 10430 600  1 500,0 1 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 03 10430 600 0412 1 500,0 1 500,0 
Организация и проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Ленинградской области

82 3 05 00000   786,8 786,8 

Организация и проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Ленинградской области 

82 3 05 S4490   786,8 786,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 3 05 S4490 240  786,8 786,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 05 S4490 240 0412 786,8 786,8 
Подпрограмма «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО "Всеволожский муници-
пальный район" Ленинградской области»

82 4 00 00000   15 600,0 16 224,0 

Основное мероприятие "Развитие рынка наружной рекламы" 82 4 01 00000   15 600,0 16 224,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

82 4 01 00170 600  15 600,0 16 224,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 4 01 00170 610 0113 15 600,0 16 224,0 
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности во Всеволожском районе 
Ленинградской области»

82 5 00 00000   7 000,0 8 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий в муни-
ципальном образовании"

82 5 01 00000   7 000,0 8 000,0 

Установка узлов учета энергоресурсов 82 5 01 10410   7 000,0 8 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

82 5 01 10410 600  7 000,0 8 000,0 

Дошкольное образование 82 5 01 10410 600 0701 7 000,0 8 000,0 
Подпрограмма «Защита прав потребителей в муниципальном образовании "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области»

82 6 00 00000   536,0 536,0 

Основное мероприятие "Обеспечения деятельности информационно-консультационных цен-
тров для потребителей"

   536,0 536,0 

Расходы в целях обеспечения деятельности информационно-консультационных центров для 
потребителей 

82 6 04 S0860   536,0 536,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 6 04 S0860 200  536,0 536,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 82 6 04 S0860 200 0412 536,0 536,0 
Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и благоустройство г. Всеволожск" 82 7 00 00000 30 000,0
Основное мероприятие "Благоустройство" 82 7 04 00000 30 000,0
Благоустройство территории 82 7 04 10500 30 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 7 04 10500 200 30 000,0
Благоустройство 82 7 04 10500 200 0503  30 000,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 83 0 00 00000   290 856,4 297 615,7 
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 83 1 00 00000   16 473,3 17 132,3 
Непрограммные расходы 83 1 01 00000   16 473,3 17 132,3 
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования    16 473,3 17 132,3 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности депутатов представительного органа муниципального образования

83 1 01 00140   2 602,4 2 706,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 1 01 00140 100  2 602,4 2 706,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

83 1 01 00140 100 0102 2 602,4 2 706,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности депутатов представительного органа муниципального образования

83 1 01 00140   1 321,3 1 374,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 1 01 00140 100  1 321,3 1 374,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

83 1 01 00140 100 0103 1 321,3 1 374,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности депутатов представительного органа муниципального образования

83 1 01 00150   12 549,6 13 051,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 1 01 00150 100  12 549,6 13 051,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

83 1 01 00150 100 0103 12 549,6 13 051,6 

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительно-
го органа муниципального образования)

83 2 00 00000   2 844,8 2 958,6 

Непрограммные расходы 83 2 01 00000   2 844,8 2 958,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

83 2 01 00140   2 844,8 2 958,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 2 01 00140 100  2 844,8 2 958,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 2 01 00140 100 0104 2 844,8 2 958,6 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

83 3 00 00000   217 909,3 225 892,1 

Непрограммные расходы 83 3 01 00000   217 909,3 225 892,1 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

83 3 01 00140   198 323,5 206 256,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 3 01 00140 100  198 323,5 206 256,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

83 3 01 00140 100 0103 5 156,4 5 362,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 3 01 00140 100 0104 128 787,8 133 939,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00140 100 0106 34 595,6 35 979,4 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00140 100 0709 18 927,1 19 684,1 
Другие вопросы в области социальной политики 83 3 01 00140 100 1006 10 856,6 11 290,8 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

83 3 01 00150   19 585,8 19 635,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 3 01 00150 100  719,5 719,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

83 3 01 00150 100 0103 199,5 199,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 3 01 00150 100 0104 450,0 450,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00150 100 0106 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 3 01 00150 200  18 855,3 18 905,3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

83 3 01 00150 200 0103 1 294,0 1 344,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 3 01 00150 200 0104 10 050,0 10 050,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00150 200 0106 2 700,0 2 700,0 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00150 200 0709 1 644,5 1 644,5 
Другие вопросы в области социальной политики 83 3 01 00150 200 1006 3 166,8 3 166,8 
Иные бюджетные ассигнования 83 3 01 00150 800  11,0 11,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

83 3 01 00150 800 0106 3,0 3,0 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00150 800 0709 8,0 8,0 
Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования и его заместителей

83 4 00 00000   1 469,9 1 528,7 

Непрограммные расходы 83 4 01 00000   1 469,9 1 528,7 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования и его заместителей

83 4 01 00140   1 469,9 1 528,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 4 01 00140 100  1 469,9 1 528,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

83 4 01 00140 100 0106 1 469,9 1 528,7 

Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий Ленинградской 
области

83 5 00 00000   52 159,1 50 104,0 

Непрограммные расходы 83 5 01 00000   52 159,1 50 104,0 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в 
сфере государственной регистрации актов гражданского состояния

83 5 01 59300   13 572,3 11 514,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 59300 100  11 075,4 9 017,7 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 59300 100 0113 11 075,4 9 017,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 59300 200  2 496,9 2 496,9 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 59300 200 0113 2 496,9 2 496,9 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

83 5 01 51200   55,3 58,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 51200 200  55,3 58,0 
Судебная система 83 5 01 51200 200 0105 55,3 58,0 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ле-
нинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства

83 5 01 71030   524,1 524,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71030 100  440,2 440,2 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71030 100 0113 440,2 440,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71030 200  83,9 83,9 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71030 200 0113 83,9 83,9 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних

83 5 01 71330   4 192,4 4 192,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71330 100  4 041,2 4 041,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71330 100 0314 4 041,2 4 041,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71330 200  151,2 151,2 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71330 200 0314 151,2 151,2 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ле-
нинградской области в сфере административных правоотношений

83 5 01 71340   784,4 784,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71340 100  739,2 739,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71340 100 0314 739,2 739,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71340 200  45,2 45,2 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 83 5 01 71340 200 0314 45,2 45,2 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

83 5 01 71380   22 124,3 22 124,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71380 100  18 807,3 18 807,3 

Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71380 100 1006 18 807,3 18 807,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71380 200  3 317,0 3 317,0 
Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71380 200 1006 3 317,0 3 317,0 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ле-
нинградской области в сфере жилищных отношений

83 5 01 71420   605,2 605,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71420 100  587,0 587,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 5 01 71420 100 0104 587,0 587,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71420 200  18,2 18,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 5 01 71420 200 0104 18,2 18,2 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ле-
нинградской области в области архивного дела

83 5 01 71510   614,6 614,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71510 100  614,6 614,6 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71510 100 0113 614,6 614,6 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ле-
нинградской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу до-
школьного образования, в Ленинградской области

83 5 01 71360   3 374,1 3 374,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71360 100  2 703,5 2 703,5 

Другие вопросы в области образования 83 5 01 71360 100 0709 2 703,5 2 703,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71360 200  670,6 670,6 
Другие вопросы в области образования 83 5 01 71360 200 0709 670,6 670,6 

27_06   01-25.indd   12 27.06.2019   13:50:38



13№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ле-
нинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компен-
сацией его стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реали-
зующих основные общеобразовательные программы, а также в частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, расположенных на территории Ленинградской области

83 5 01 71440   1 201,0 1 201,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71440 100  1 000,8 1 000,8 

Другие вопросы в области образования 83 5 01 71440 100 0709 1 000,8 1 000,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71440 200  200,2 200,2 
Другие вопросы в области образования 83 5 01 71440 200 0709 200,2 200,2 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

83 5 01 71010   21,6 21,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71010 100  21,6 21,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

83 5 01 71010 100 0106 21,6 21,5 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере об-
ращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской области

83 5 01 71590   2 862,3 2 862,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71590 100  504,2 504,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 5 01 71590 100 0505 504,2 504,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 5 01 71590 200  2 358,1 2 358,1 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 5 01 71590 200 0505 2 358,1 2 358,1 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по распоря-
жению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

83 5 01 71730   2 227,5 2 227,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

83 5 01 71730 100  2 227,5 2 227,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

83 5 01 71730 100 0104 2 227,5 2 227,5 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

84 0 00 00000   644 356,6 693 062,9

Непрограммные расходы 84 7 00 00000   644 356,6 693 062,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

84 7 01 00000   644 356,6 693 062,9

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 84 7 01 00160   153 658,6 157 607,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

84 7 01 00160 100  103 170,1 107 282,9 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 100 0113 103 170,1 107 282,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00160 200  49 855,6 49 692,1 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 200 0113 49 855,6 49 692,1 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00160 800  632,9 632,9 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 800 0113 632,9 632,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

84 7 01 00170 600  20 500,0 20 500,0 

Периодическая печать и издательства 84 7 01 00170 600 1202 15 500,0 15 500,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 84 7 01 00170 600 0505 5 000,0 5 000,0 
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к органам местного са-
моуправления муниципального образования либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений 

84 7 01 00010   5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00010 800  5 000,0 5 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00010 800 0113 5 000,0 5 000,0 
Резервный фонд администрации муниципального образования 84 7 01 00020   40 000,0 40 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00020 800  40 000,0 40 000,0 
Резервные фонды 84 7 01 00020 800 0111 40 000,0 40 000,0 
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в области управления государ-
ственной и муниципальной собственностью 

84 7 01 00040   22 240,0 23 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00040 200  20 101,3 20 981,3 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00040 200 0113 20 101,3 20 981,3 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00040 200  638,7 638,7 
Жилищное хозяйство 84 7 01 00040 200 0501 638,7 638,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00040 200  1 500,0 1 500,0 
Коммунальное хозяйство 84 7 01 00040 200 0502 1 500,0 1 500,0 
Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 84 7 01 00050   220,0 220,0 
Иные бюджетные ассигнования 84 7 01 00050 800  220,0 220,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00050 800 0113 220,0 220,0 
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования 84 7 01 00060   400,0 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00060 200  400,0 400,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00060 200 0113 400,0 400,0 
Премирование по Решению совета депутатов муниципального образования 84 7 01 00070   2 466,0 2 466,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 84 7 01 00070 300  2 466,0 2 466,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00070 300 0113 2 466,0 2 466,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 84 7 01 00080   1 000,0 1 000,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 84 7 01 00080 700  1 000,0 1 000,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 84 7 01 00080 700 1301 1 000,0 1 000,0 
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 84 7 01 00090   249 872,0 150 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00090 200  10 000,0 10 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00090 200 0113 10 000,0 10 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 84 7 01 00090 400  170 000,0 140 000,0
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00090 400 0113 150 000,0 140 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 7 01 00090 200 19 872,0
Физическая культура 84 7 01 00090 200 1101 19 872,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 84 7 01 00090 400 20 000,0
Физическая культура 84 7 01 00090 400 1101 20 000,0 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде ежемесячных денежных выплат. 84 7 01 00110   10 000,0 10 000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 84 7 01 00110 300  10 000,0 10 000,0 
Социальное обеспечение населения 84 7 01 00110 300 1003 10 000,0 10 000,0 
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения сельских поселе-
ний в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об 
отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»

84 7 01 00180   39 000,0 39 000,0 

Межбюджетные трансферты 84 7 01 00180 500  39 000,0 39 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

84 7 01 00180 500 1403 39 000,0 39 000,0 

Мероприятия по строительству и реконструкции спортивных объектов 84 7 01 S4050 150 000,0 243 749,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 84 7 01 S4050 400 150 000,0 243 749,0
Физическая культура 84 7 01 S4050 400 1101 150 000,0 243 749,0
ВСЕГО РАСХОДОВ    9 267 101,2 9 124 700,3

Приложение № 8 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2019 год

Наименование ГР Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс. 

руб.) 
1 2 3 4 5 6 7

Совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области»

002     29 458,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 002   83 0 00 00000  26 992,9 
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образова-
ния

002   83 1 00 00000  16 011,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

002 01 02   2 502,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности депутатов представительного органа муниципального образова-
ния

002 01 02 83 1 01 00140  2 502,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 02 83 1 01 00140 100 2 502,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

002 01 03   1 442,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности депутатов представительного органа муниципального образова-
ния

002 01 03 83 1 01 00140  1 442,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 03 83 1 01 00140 100 1 442,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

002 01 03   12 066,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности депутатов представительного органа муниципального образования

002 01 03 83 1 01 00150  12 066,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 03 83 1 01 00150 100 12 066,9 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального 
образования

002   83 3 00 00000  9 030,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

002 01 03   6 229,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

002 01 03 83 3 01 00140  5 488,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 03 83 3 01 00140 100 5 488,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

002 01 03 83 3 01 00150  741,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 03 83 3 01 00150 100 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 03 83 3 01 00150 200 694,0 
Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 83 3 01 00150 800 0,1 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

002 01 06   2 801,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

002 01 06 83 3 01 00140  2 801,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 06 83 3 01 00140 100 2 801,3 

Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования и его заместителей

002   83 4 01 00140  1 814,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

002 01 06   1 814,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования и его заместителей

002 01 06 83 4 01 00140  1 814,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 06 83 4 01 00140 100 1 814,7 

 Выполнение органами местного самоуправления полномочий муниципального образования 
"Город Всеволожск"

002   83 6 00 00000  135,6 

Непрограммные расходы 002   83 6 01 00000  135,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

002 01 06   135,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального 
образования

002 01 06 83 6 01 00140  135,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

002 01 06 83 6 01 00140 100 135,6 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

002   84 0 00 00000  2 466,0 

Непрограммные расходы 002   84 7 00 00000  2 466,0 
Непрограммные расходы 002   84 7 01 00000   
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 84 7 01 00000  2 466,0 
Премирование по Решению совета депутатов муниципального образования в рамках непро-
граммных расходов органов местного самоуправления муниципального образования "Всево-
ложский муниципальный район"

002 01 13 84 7 01 00070  2 466,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 01 13 84 7 01 00070 300 1 706,0 
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 84 7 01 00070 800 760,0 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области»

001     5 209 643,8 

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, туризма, межнациональных и 
межконфессиональных отношений во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области на 2019-2021 годы»

001   66 0 00 00000  37 112,3 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»

001   66 1 00 00000  36 472,1 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном 
районе»

001   66 1 01 00000  36 046,1 

Организация и проведение молодежных мероприятий 001   66 1 01 10310  4 377,8 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 01 10310  4 377,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 66 1 01 10310 600 4 377,8 

Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и международных мероприятиях 001   66 1 01 10320  286,9 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 01 10320  286,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 66 1 01 10320 600 286,9 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области молодежной политики 001   66 1 01 00170  31 381,4 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 01 00170  31 381,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 66 1 01 00170 600 31 381,4 

Основное мероприятие "Комплекс мер, направленный на реализацию государственной про-
граммы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Ленинградской обла-
сти»"

001   66 1 02 00000  426,0 

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив 
и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и 
занятости молодежи

001   66 1 02 S4330  224,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 02 S4330  224,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 66 1 02 S4330 600 224,0 

Патриотическое воспитание «Область славы» 001   66 1 02 S4340  202,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 02 S4340  202,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 66 1 02 S4340 600 202,0 

Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муниципальном рай-
оне Ленинградской области на 2019-2021 годы»

001 66 2 00 00000 340,2

Основное мероприятие "Развитие рекреации и туризма во Всеволожском районе на 2019-
2021 годы"

001 66 2 01 00000 340,2

Организация и проведение районных туристических мероприятий, содействие в проведении 
областных мероприятий 

001 66 2 01 11590 339,0

Физическая культура 001 11 01 66 2 01 11590 339,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 66 2 01 11590 600 339,0

Участие команд и представителей района в областных туристических и других мероприятиях 001 66 2 01 12590 1,2
Физическая культура 001 11 01 66 2 01 12590 1,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 66 2 01 12590 600 1,2

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений во Все-
воложском муниципальном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы»

001 66 3 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Развитие межнациональных и межконфессиональных отношений во 
Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы "

001 66 3 01 00000 300,0

Организация мероприятий, направленных на воспитание торерантности через средства мас-
совой информации

001 66 3 01 00400 80,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 66 3 01 00400 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 66 3 01 00400 200 80,0
Организация по укреплению межнационального мира посредством этнокультурного взаимо-
действия с представителями национальных автономий

001 66 3 02 00900 220,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 66 3 02 00900 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 66 3 02 00900 200 220,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2018-2021 годы»

001   68 0 00 00000  613 196,5 

Подпрограмма «Молодежная политика в муниципальном образовании «Город Всеволожск»» 
на 2018-2021 годы»

001   68 1 00 00000  8 929,1 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Го-
род Всеволожск»

001   68 1 01 00000  8 929,1 

Организация и проведение молодежных мероприятий, участие молодежи муниципального 
образования «Город Всеволожск» в мероприятиях районного, регионального и федерального 
уровня

001   68 1 01 00181  3 540,0 

Молодежная политика 001 07 07 68 1 01 00181  3 540,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 68 1 01 00181 600 3 540,0 

Организация трудовой занятости подростков и молодежи муниципального образования «Го-
род Всеволожск»

001   68 1 01 00182  5 389,1 

Молодежная политика 001 07 07 68 1 01 00182  5 389,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 68 1 01 00182 600 5 389,1 

Подпрограмма "Культура в муниципальном образовании "Город Всеволожск" на 2018–2021 
годы»

001   68 2 00 00000  44 608,0 

27_06   01-25.indd   13 27.06.2019   13:50:41



14 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга, развития местного тра-
диционного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития 
народных художественных промыслов»

001   68 2 01 00000  36 036,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 001   68 2 01 00170  22 314,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 08 01 68 2 01 00170 600 22 314,6 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 001   68 2 01 01171  8 200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 08 01 68 2 01 01171 600 8 200,0 

Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 001    68 2 01 S0930  320,0 
Культура 001 08 01  68 2 01 S0930  320,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 08 01  68 2 01 S0930 600 320,0 

Обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры 001    68 2 01 S0360  4 701,4 
Культура 001 08 01  68 2 01 S0360  4 701,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 08 01  68 2 01 S0360 600 4 701,4 

Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 001    68 2 01 72020  500,0 
Культура 001 08 01  68 2 01 72020  500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 08 01  68 2 01 72020 600 500,0 

Основное мероприятие «Обеспечение сохранности и развития музейного фонда» 001   68 2 02 00000  1 072,0 
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Всеволожский историко-
краеведческий музей"

001   68 2 02 00160  1 072,0 

Культура 001 08 01 68 2 02 00160  1 072,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 08 01 68 2 02 00160 100 638,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 68 2 02 00160 200 433,6 
Основное мероприятие «Библиотечная деятельность» 001   68 2 03 00000  7 500,0 
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение со-
хранности библиотечных фондов

001   68 2 03 00180  4 413,5 

Культура 001 08 01 68 2 03 00180  4 413,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 08 01 68 2 03 00180 100 2 715,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 68 2 03 00180 200 1 698,1 
Комплектование книжных фондов библиотек за счет средств федерального и областного 
бюджетов

001   68 2 03 S5190  195,6 

Культура 001 08 01 68 2 03 S5190  195,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 68 2 03 S5190 200 195,6 
Софинансирование обеспечения выплат стимулирующего характера работникам муниципаль-
ных учреждений культуры

001   68 2 03 S0360  2 890,9 

Культура 001 08 01 68 2 03 S0360  2 890,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 08 01 68 2 03 S0360 100 2 890,9 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании «Го-
род Всеволожск»» на 2018 – 2021 годы»

001   68 3 00 00000  5 900,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение, обеспечение спортивных мероприятий, 
содействие в проведении, участие команд и представителей в спортивных мероприятиях»

001   68 3 01 00000  4 900,0 

Организация, проведение и обеспечение спортивных мероприятий 001   68 3 01 00180  4 900,0 
Физическая культура 001 11 01 68 3 01 00180  4 900,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001   68 3 01 00180 600 4 900,0 

Основное мероприятие «Содержание открытых катков, устройство и эксплуатация лыжных 
трасс для массового катания»

001   68 3 02 00000  1 000,0 

Организация работы городских открытых катков, устройство и эксплуатация лыжных трасс 001   68 3 02 00180  1 000,0 
Физическая культура 001 11 01 68 3 02 00180  1 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001   68 3 02 00180 600 1 000,0 

Подпрограмма «Безопасность муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-
2021 годы»

001   68 5 00 00000  9 040,0 

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018 – 2021 годы».

001   68 5 01 00000  6 910,0 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

001   68 5 01 00181  5 520,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

001 03 09 68 5 01 00181  5 520,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 68 5 01 00181 200 5 520,0 
Мероприятия по гражданской обороне 001   68 5 01 00182  500,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

001 03 09 68 5 01 00182  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 68 5 01 00182 200 500,0 
Общественный порядок, создание добровольных народных дружин 001   68 5 01 00183  890,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

001 03 09 68 5 01 00183  890,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 03 09 68 5 01 00183 100 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 68 5 01 00183 200 20,0 
Основное мероприятие «Обеспечения безопасности людей на водных объектах» 001   68 5 02 00000  400,0 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 001   68 5 02 00180  400,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

001 03 09 68 5 02 00180  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 68 5 02 00180 200 400,0 
Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 001   68 5 03 00000  1 730,0 
Осуществление мероприятий по противопожарной безопасности 001   68 5 03 00180  1 730,0 
Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 68 5 03 00180  1 730,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 68 5 03 00180 200 1 730,0 
Подпрограмма "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной 
инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-
2021 годы"

001   68 6 00 00000  266 087,5 

Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства" 001   68 6 01 00000  186 460,9 
Выполнение работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог 001   68 6 01 00181  5 590,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 00181  5 590,5 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 68 6 01 00181 400 5 590,5 
Выполнение работ по ремонту и содержанию дорог 001   68 6 01 00182  106 216,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 00182  106 216,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 68 6 01 00182 200 106 216,0 
Выполнение работ по строительству пешеходных дорожек 001   68 6 01 00183  7 909,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 00183  7 909,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 68 6 01 00183 200 7 909,1 
Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 001   68 6 01 00184  4 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 00184  4 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 68 6 01 00184 200 4 000,0 
Софинансирование выполнения работ по проектированию и строительству (реконструкции) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюд-
жета 

001   68 6 01 S0120  50 436,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 S0120  50 436,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 68 6 01 S0120 200 50 436,3 
Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения 

001   68 6 01 S0140  5 288,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 S0140  5 288,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 68 6 01 S0140 200 5 288,1 
Софинансирование выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый 
характер за счет средств местного бюджета

001   68 6 01 S4200  7 020,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 S4200  7 020,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 68 6 01 S4200 200 7 020,9 
Основное мероприятие "Мероприятия в области повышения энергоэффективности в комму-
нальной и инженерной инфраструктуре"

001   68 6 02 00000  79 626,6 

Выполнение работ по строительству газопровода 001   68 6 02 00181  15 216,3 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 68 6 02 00181  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 68 6 02 00181 200 500,0 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 68 6 02 00181  14 716,3 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 68 6 02 00181 400 14 716,3 
Капитальный ремонт объектов коммунального и инженерного хозяйства 001   68 6 02 00182  52 010,3 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 68 6 02 00182  50 545,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 68 6 02 00182 200 50 545,3 
Жилищное хозяйство 001 05 01 68 6 02 00182  1 465,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 68 6 02 00182 200 1 465,0 
Участие в Краткосрочном плане Региональной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах

001   68 6 02 00183  2 000,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01 68 6 02 00183  2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 05 01 68 6 02 00183 600 2 000,0 

Ремонт муниципального фонда 001   68 6 02 00184  3 000,0 
Жилищное хозяйство 001 05 01 68 6 02 00184  3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 68 6 02 00184 200 3 000,0 
Капитальный ремонт муниципальных бань 001   68 6 02 00185  400,0 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 68 6 02 00185  400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 68 6 02 00185 200 400,0 
Выполнение работ для создания безопасных условий проживания граждан 001   68 6 02 00186  7 000,0 
Жилищное хозяйство 001 05 01 68 6 02 00186  7 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 68 6 02 00186 200 7 000,0 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
«Город Всеволожск» на 2018-2020 годы»

001   68 7 00 00000  16 100,0 

Основное мероприятие «Развитие жилищного фонда муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2018-2021 годы»

001   68 7 01 00000  6 050,0 

Взносы на капитальный ремонт за муниципальные помещения в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск»

001   68 7 01 00181  3 500,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01 68 7 01 00181  3 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 68 7 01 00181 200 3 500,0 
Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением 
работ по установке или замене индивидуальных приборов учёта потребления коммунальных 
услуг (холодной и (или) горячей воды) нанимателям, проживающим в муниципальном жилищ-
ном фонде на территории муниципального образования «Город Всеволожск»

001   68 7 01 00182  50,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01 68 7 01 00182  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 68 7 01 00182 200 50,0 
Строительно-техническая экспертиза и прочие расходы 001   68 7 01 00183  2 500,0 
Жилищное хозяйство 001 05 01 68 7 01 00183  2 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 68 7 01 00183 200 2 500,0 
Основное мероприятие «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы»

001   68 7 02 00000  10 050,0 

Разработка программы комплексного развития инженерной инфраструктуры 001   68 7 02 00181  3 000,0 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 68 7 02 00181  3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 68 7 02 00181 200 3 000,0 
Техническое обслуживание передаточных устройств 001   68 7 02 00182  600,0 
Благоустройство 001 05 03 68 7 02 00182  600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 7 02 00182 200 600,0 
Обслуживание домового газового оборудования 001   68 7 02 00184  1 000,0 
Жилищное хозяйство 001 05 01 68 7 02 00184  1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 68 7 02 00184 200 1 000,0 
Обеспечение нецентрализованного водоснабжения на части территории муниципального об-
разования "Город Всеволожск"

001   68 7 02 00185  1 000,0 

Коммунальное хозяйство 001 05 02 68 7 02 00185  1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 68 7 02 00185 200 1 000,0 
Техническое обслуживание сетей газоснабжения 001   68 7 02 00186  750,0 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 68 7 02 00186  750,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 68 7 02 00186 200 750,0 
Предоставление гранта в форме субсидии на ведение уставной деятельности МУП в сфере 
теплоснабжения и горячего водоснабжения

001   68 7 02 00187  3 700,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 68 7 02 00187  3 700,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 68 7 02 00187 800 3 700,0 
Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования «Город Всево-
ложск на 2018-2021 годы»

001   68 8 00 00000  259 036,4 

Основное мероприятие «Развитие и реконструкция сетей уличного освещения на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018 – 2021 годы»

001   68 8 01 00000  68 535,2 

Техническое обслуживание сетей уличного освещения 001   68 8 01 00181  12 000,0 
Благоустройство 001 05 03 68 8 01 00181  12 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 8 01 00181 200 12 000,0 
Оплата энергоснабжения уличного освещения РКС и ПСК 001   68 8 01 00182  55 738,4 
Благоустройство 001 05 03 68 8 01 00182  55 738,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 8 01 00182 200 55 307,2 
Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 68 8 01 00182 800 431,2 
Выполнение работ по устройству уличного освещения 001   68 8 01 00183  796,8 
Благоустройство 001 05 03 68 8 01 00183  796,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 8 01 00183 200 796,8 
Основное мероприятие «Обеспечение санитарного состояния территории муниципального 
образования «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы»

001   68 8 02 00000  33 000,0 

Вывоз мусора со стационарных контейнерных площадок 001   68 8 02 00181  30 000,0 
Благоустройство 001 05 03 68 8 02 00181  30 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 8 02 00181 200 30 000,0 
Уборка несанкционированных свалок 001   68 8 02 00182  3 000,0 
Благоустройство 001 05 03 68 8 02 00182  3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 8 02 00182 200 3 000,0 
Основное мероприятие "Развитие объектов благоустройства на территории муниципального 
образования "Город Всеволожск" на 2018-2021 годы»

001   68 8 03 00000  21 908,0 

Текущие расходы на благоустройство 001   68 8 03 00182  21 908,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 8 03 00182  4 391,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 68 8 03 00182 200 4 391,9 
Благоустройство 001 05 03 68 8 03 00182  17 516,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 8 03 00182 200 17 516,1 
Основное мероприятие «Организация работ по подготовке территорий, строительству и ре-
монту объектов благоустройства, надлежащему санитарному содержанию территорий, осве-
щению, озеленению, оборудованию городской среды, созданию внешнего облика города»

001   68 8 04 00000  135 593,2 

Обеспечение деятельности муниципального учреждения "Всеволожская муниципальная 
управляющая компания"

001   68 8 04 00160  65 687,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 68 8 04 00160  65 687,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 05 05 68 8 04 00160 100 46 732,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 05 68 8 04 00160 200 18 736,7 
Иные бюджетные ассигнования 001 05 05 68 8 04 00160 800 218,3 
Расходы по содержанию города 001   68 8 04 01160  69 906,0 
Благоустройство 001 05 03 68 8 04 01160  69 906,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 8 04 01160 200 69 906,0 
Подпрограмма «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на территории МО "Город Всеволожск" на 2019 год»

001   68 9 00 00000  3 495,5 

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для проживания населения и обе-
спечение устойчивого развития территории»

001   68 9 01 00000  3 495,5 

Софинансирование содействия участия населения в осуществлении местного самоуправле-
ния в иных формах на территории муниципального образования"Город Всеволожск" за счет 
средств местного бюджета

001   68 9 01 S4660  3 495,5 

Благоустройство 001 05 03 68 9 01 S4660  3 495,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 9 01 S4660 200 3 495,5 
Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области»

001   71 0 00 00000  2 352 063,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 001   71 1 00 00000  565 589,3 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях и муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного 
бюджета

015   71 1 01 00170  9 000,0 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 01 00170  9 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 01 71 1 01 00170 200 9 000,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 001   71 1 02 00000  556 589,3 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного обра-
зования, капитальный ремонт организаций дошкольного образования

001     556 589,3 

Мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов 
российской Федерации

001   71 1 02 S4740  17 381,3 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 S4740  17 381,3 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 1 02 S4740 400 17 381,3 
в том числе 001      
Строительство ДДУ на 190 мест д. Бугры ЖК "Up-квартал "Светлановский" 001 07 01 71 1 02 S4740 400 17 381,3 
Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов для организа-
ции дошкольного образования 

001   71 1 02 S0470  82 249,6 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 S0470  82 249,6 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 1 02 S0470 400 82 249,6 
в том числе 001      
Приобретение нежилого помещения для ДДУ пос. Мурино, бульвар Петровский, д. 12 корп. 
2 пом. 1-Н

001 07 01 71 1 02 S0470 400 82 249,6 

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов для организа-
ции дошкольного образования

001   71 1 02 10470  81 371,6 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 10470  81 371,6 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 1 02 10470 400 81 371,6 
в том числе       
Выкуп помещений для организации дошкольного образования 001 07 01 71 1 02 10470 400 81 371,6 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание ус-
ловий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 

001   71 1 Р2 00000  163 740,9 

27_06   01-25.indd   14 27.06.2019   13:50:43



15№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

001   71 1 Р2 52320  163 740,9 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 Р2 52320  163 740,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 1 Р2 52320 400 163 740,9 
в том числе 001      
Приобретение ДДУ на 210 мест пос. Бугры, Воронцовский бульвар, д.5, корп.3 001 07 01 71 1 Р2 52320 400 163 740,9 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 001   71 1 F1 00000  211 845,9 
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Фе-
дерации

001   71 1 F1 50210  211 845,9 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 F1 50210  211 845,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 1 F1 50210 400 211 845,9 
в том числе 001      
Строительство ДДУ на 295 мест д. Кудрово "Новый Оккервиль", строит.позиция 20 001 07 01 71 1 F1 50210 400 211 845,9 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания детей, подростков и молодежи»

001   71 2 00 00000  1 393 139,2 

Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для организации общего 
образования, капитальный ремонт организаций общего образования 

001     1 393 139,2 

Реализация мероприятий по содействию создания новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях

001   71 2 Е1 55200  243 351,2 

Общее образование 001 07 02 71 2 Е1 55200  243 351,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 71 2 Е1 55200 400 243 351,2 
в том числе 001      
Выкуп объекта начального и среднего образования по адресу: пос. Мурино, бульвар Менде-
леева, д.20 корп.1

001 07 02 71 2 Е1 55200  243 351,2 

Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 001   71 2 F1 00000  1 074 101,9 
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Фе-
дерации

001   71 2 F1 50210  1 074 101,9 

Общее образование 001 07 02 71 2 F1 50210  1 074 101,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 71 2 F1 50210 400 1 074 101,9 
в том числе 001      
Строительство МОУ пос. Мурино, земли САОЗТ "Ручьи" (участок 41) на 1175 учащихся 001 07 02 71 2 F1 50210 400 472 893,0 
Строительство СОШ пос. Бугры, ЖК "Энфилд" 950 мест 001 07 02 71 2 F1 50210 400 256 704,6 
Строительство СОШ пос. Бугры ЖК "Мурино 2017-2019" 950 мест 001 07 02 71 2 F1 50210 400 344 504,3 
Строительства, реконструкции, приобретения объектов для организации общего образова-
ния, капитальный ремонт организаций общего образования за счет средств местного бюд-
жета

001   71 2 02 10530  43 000,0 

Общее образование 001 07 02 71 2 02 10530  43 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 71 2 02 10530 400 43 000,0 
в том числе 001      
Выкуп помещений для организации общего образования 001 07 02 71 2 02 10530 400 43 000,0 
Мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства 001   71 1 02 S4740  32 686,1 
Общее образование 001 07 02 71 1 02 S4740  32 686,1 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 71 1 02 S4740 400 32 686,1 
в том числе 001      
Строительство СОШ пос. Бугры, ЖК "Энфилд" 950 мест 001 07 02 71 1 02 S4740 400 32 686,1 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков и молодежи» 001   71 3 00 00000  359 570,9 
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образо-
вания"

001   71 3 01 00000  357 455,9 

Реализация программ дополнительного образования детей 001     357 455,9 
Дополнительное образование детей 001 07 03   357 455,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 71 3 01 00170 600 357 455,9 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образования" 001   71 3 02 00000  2 115,0 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования за 
счет средств местного бюджета

001   71 3 02 10570  1 615,0 

Дополнительное образование детей 001 07 03 71 3 02 10570  1 615,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 71 3 02 10570 600 1 615,0 

Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

001   71 3 02 72020  500,0 

Дополнительное образование детей 001 07 03 71 3 02 72020  500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 71 3 02 72020 600 500,0 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 001   71 5 00 00000  30 662,8 
Основное мероприятие "Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном 
районе"

001   71 5 01 00000  30 624,8 

Организация и проведение молодежных мероприятий 001   71 5 01 10310  1 052,2 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 01 10310  1 052,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 71 5 01 10310 600 1 052,2 

Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и международных мероприятиях 001   71 5 01 10320  313,1 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 01 10320  313,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 71 5 01 10320 600 313,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области молодежной политики 001   71 5 01 00170  29 259,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 01 00170  29 259,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 71 5 01 00170 600 29 259,5 

Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти" 001   71 5 03 00000  38,0 
Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти 001   71 5 03 S4340  38,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 03 S4340  38,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 07 71 5 03 S4340 600 38,0 

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи»

001   71 6 00 00000  3 101,0 

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков 
и молодежи"

001   71 6 01 00000  3 101,0 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием 
детей на базе общеобразовательных учреждений и на базе оздоровительных площадок 

001   71 6 01 10110  252,0 

Физическая культура 001 11 01 71 6 01 10110  252,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 001 11 01 71 6 01 10110 600 252,0 
Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных лагерей 001   71 6 01 10130  2 849,0 
Физическая культура 001 11 01 71 6 01 10130  2 849,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 001 11 01 71 6 01 10130 600 2 849,0 
Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

001   72 0 00 00000  120 656,4 

Подпрограмма «Наша библиотека» 001   72 1 00 00000  29 180,0 
Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 001   72 1 01 00000  26 919,9 
Обеспечение деятельности учреждений в области библиотечного дела 001   72 1 01 00160  8 405,0 
Культура 001 08 01 72 1 01 00160  8 405,0 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 08 01 72 1 01 00160  8 405,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 08 01 72 1 01 00160 100 7 174,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 72 1 01 00160 200 1 230,5 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений 
культуры Ленинградской области

001   72 1 01 S0360  18 514,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 08 01 72 1 01 S0360  18 514,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 08 01 72 1 01 S0360 100 18 514,9 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного обслуживания" 001   72 1 02 00000  500,0 
Развитие библиотечного обслуживания 001   72 1 02 00110  500,0 
Культура 001 08 01 72 1 02 00110  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 72 1 02 00110 200 500,0 
Основное мероприятие "Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований"

001   72 1 03 00000  1 760,1 

Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 001   72 1 03 L5190  1 760,1 
Культура 001 08 01 72 1 03 L5190  1 760,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 72 1 03 L5190 200 1 760,1 
Подпрограмма «Народное творчество» 001 08 01 72 2 00 00000  70 279,1 
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга, развития местного тра-
диционного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития 
народных художественных промыслов"

001   72 2 01 00000  70 279,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 001 08 01 72 2 01 00170  40 501,1 
Культура 001 08 01 72 2 01 00170  40 501,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 08 01 72 2 01 00170 600 40 501,1 

Проведение районных конкурсов и фестивалей самодеятельного творчества 001   72 2 01 10830  27 750,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 72 2 01 10830  27 750,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 01 13 72 2 01 10830 600 27 750,0 

Поддержка отрасли культуры 001     2 028,0 
Поддержка отрасли культуры 001   72 2 01 S5190  2 028,0 
Дополнительное образование детей 001 07 03 72 2 01 S5190  850,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 72 2 01 S5190 600 850,5 

Дополнительное образование детей 001 07 09 72 2 01 S5190  147,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 09 72 2 01 S5190 600 147,3 

Культура 001 08 01 72 2 01 S5190  1 030,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 08 01 72 2 01 S5190 600 1 030,2 

Подпрограмма «Искусство» 001   72 3 00 00000  20 317,3 
Основное мероприятие "Поддержка дополнительного образования в сфере культуры" 001   72 3 01 00000  20 317,3 
Повышение исполнительского мастерства учащихся (конкурсы, мастер-классы, участие в 
конкурсах и фестивалях), поддержка юных дарований (стипендии, проведение районного 
праздника для юных дарований) 

001   72 3 01 10840  1 040,0 

Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10840  1 040,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 09 72 3 01 10840 600 1 040,0 

Повышение квалификации преподавателей и учеба кадров 001 07 09 72 3 01 10850  156,0 
Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10850  156,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 09 72 3 01 10850 600 156,0 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования 001 07 09 72 3 01 10860  1 956,7 
Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10860  1 956,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 09 72 3 01 10860 600 1 956,7 

Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" 001   72 3 А1 00000  17 164,6 
Государственная поддержка отрасли культуры 001   72 3 А1 55190  17 164,6 
Дополнительное образование детей 001 07 03 72 3 А1 55190  17 164,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 72 3 А1 55190 600 17 164,6 

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации Программы" 001   72 4 00 00000  880,0 
Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

001   72 4 01 S0930  880,0 

Дополнительное образование детей 001 07 03 72 4 01 S0930  880,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 72 4 01 S0930 600 880,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, массового спорта и туризма во 
Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области»

001   74 0 00 00000  194 495,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области»

001   74 1 00 00000  193 998,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физкультурных мероприя-
тий среди населения на территории Всеволожского муниципального района"

001   74 1 01 00000  17 700,0 

Организация и проведение спортивных мероприятий 001   74 1 01 11580  13 000,0 
Физическая культура 001 11 01 74 1 01 11580  13 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 1 01 11580 600 13 000,0 

Участие команд района в областных и других мероприятиях 001   74 1 01 12580  4 700,0 
Физическая культура 001 11 01 74 1 01 12580  4 700,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 1 01 12580 600 4 700,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«ВЦТВФСК «ГТО»"

001   74 1 02 00170  11 720,0 

Физическая культура 001 11 01 74 1 02 00170  11 720,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 1 02 00170 600 11 720,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и 
спорта"

001   74 1 03 00000  164 578,3 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 001   74 1 03 00170  157 093,7 
Физическая культура 001 11 01 74 1 03 00170  157 093,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 1 03 00170 600 157 093,7 

Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта 001   74 1 03 10570  7 324,6 
Физическая культура 001 11 01 74 1 03 10570  7 324,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 1 03 10570 600 7 324,6 

Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

001   74 1 03 72020  160,0 

Физическая культура 001 11 01 74 1 03 72020  160,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 1 03 72020 600 160,0 

Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муниципальном 
районе

001   74 2 00 00000  496,8 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных туристических мероприя-
тий среди населения на территории Всеволожского муниципального района"

001   74 2 01 00000  496,8 

Организация и проведение туристических мероприятий 001   74 2 01 11590  400,0
Физическая культура 001 11 01 74 2 01 11590  400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 2 01 11590 600 400,0

Участие представителей района в областных и других туристических мероприятиях 001   74 2 01 12590  96,8
Физическая культура 001 11 01 74 2 01 12590  96,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 2 01 12590 600 96,8

Муниципальная программа «Информационное общество во Всеволожском районе Ленин-
градской области»

001   76 0 00 00000  4 700,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие 
электронного правительства во Всеволожском районе Ленинградской области"

001   76 0 01 00000  2 700,0 

Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие электронного правитель-
ства во Всеволожском районе Ленинградской области

001 04 10 76 0 01 10960  2 700,0 

Связь и информатика 001 04 10 76 0 01 10960  2 700,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 76 0 01 10960 200 2 700,0 
Основное мероприятие "Обеспечение соответствия требованиям безопасности информации 
объектов информатизации Всеволожского района"

001 04 10 76 0 02 00000  2 000,0 

Обеспечение информационной безопасности информационного общества во Всеволожском 
районе Ленинградской области 

001   76 0 02 10970  2 000,0 

Связь и информатика 001 04 10 76 0 02 10970  2 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 76 0 02 10970 200 2 000,0 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области»

001   77 0 00 00000  3 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение экологической безопасности" 001   77 0 01 00000  3 000,0 
Рекультивация нарушенных земель при различных видах работ 001   77 0 01 10140  1 500,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05 77 0 01 10140  1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 06 05 77 0 01 10140 200 1 500,0 
Работы по очистке земель 001   77 0 01 10150  1 500,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05 77 0 01 10150  1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 06 05 77 0 01 10150 200 1 500,0 
Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального района» 001   78 0 00 00000  11 561,2 
Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности, развитие системы информирова-
ния и оповещения населения в МО «Всеволожский муниципальный район»

001   78 1 00 00000  10 591,2 

Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению общественного порядка на терри-
тории Всеволожского района"

001   78 1 01 00000  10 591,2 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001   78 1 01 00160  10 591,2 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 78 1 01 00160  10 591,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 13 78 1 01 00160 100 9 460,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 78 1 01 00160 200 1 126,9 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 78 1 01 00160 800 4,0 
Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреждений образования, 
культуры, социального обслуживания, объектов жизнеобеспечения от ЧС природного и тех-
ногенного характера»

001   78 2 00 00000  580,0 

Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности систем граж-
данской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера"

001   78 2 01 00000  580,0 

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 001   78 2 01 12180  500,0 
Дополнительное образование детей 001 07 03 78 2 01 12180  500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 78 2 01 12180 600 500,0 

Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреждений 001   78 2 01 12190  80,0 
Дополнительное образование детей 001 07 03 78 2 01 12190  80,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 07 03 78 2 01 12190 600 80,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах МО» 001   78 3 00 00000  390,0 
Основное мероприятие "Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладож-
ского озера»

001   78 3 01 00000  390,0 

Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского озера 001   78 3 01 12200  390,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона.

001 03 09 78 3 01 12200  390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 78 3 01 12200 200 390,0 

27_06   01-25.indd   15 27.06.2019   13:50:45



16 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Муниципальная программа «Развитие дорожной инфраструктуры и повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании "Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области»

001   79 0 00 00000  65 201,0 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Всеволожского района 
Ленинградской области»

001   79 1 00 00000  64 875,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию, капитальному ремонту автомобильных 
дорог"

001   79 1 01 00000  64 150,0 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 
пунктов 

001   79 1 01 10130  8 150,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10130  8 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 79 1 01 10130 200 8 150,0 
Обслуживание, содержание и ремонт автомобильных дорог 001   79 1 01 10160  1 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10160  1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 79 1 01 10160 200 1 000,0 
Работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного назначения в грани-
цах населенного пункта

001   79 1 01 10180  55 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10180  55 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 79 1 01 10180 200 55 000,0 
Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства, за исключением меро-
приятий по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог"

001   79 1 02 00000  725,0 

Обслуживание и содержание мостового перехода через р. Охта 001   79 1 02 10180  725,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 02 10180  725,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 79 1 02 10180 200 725,0 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всеволожском районе 
Ленинградской области»

001   79 2 00 00000  325,0 

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников дорожного дви-
жения"

001   79 2 01 00000  225,0 

Разработка проекта организации дорожного движения (ПОДД) и схемы дислокации дорож-
ных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ 
населенных пунктов

001   79 2 01 10150  125,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 2 01 10150  125,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 79 2 01 10150 200 125,0 
Пропаганда безопасности дорожного движения    79 2 01 10160  100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 79 2 01 10160  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 79 2 01 10160 200 100,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения"

001   79 2 02 00000  100,0 

Проведение и утверждение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры, в том 
числе подготовка, отправка и сопровождение документов для присвоения категории объектов 
транспортной инфраструктуры

001   79 2 02 10110  100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 2 02 10110  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 79 2 02 10110 200 100,0 
Подпрограмма «Развитие транспортного обеспечения во Всеволожском районе Ленинград-
ской области»

001   79 3 00 00000  1,0 

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников дорожного дви-
жения"

001   79 3 01 00000  1,0 

Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 001   79 3 02 10180  1,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 79 3 02 10180  1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 79 3 02 10180 200 1,0 
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Все-
воложского муниципального района Ленинградской области»

001   80 0 00 00000  79 028,1 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств 
ипотечного кредита (займа)"

001   80 0 02 00000  200,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем предоставления 
социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным 
жилищным кредитам

001     200,0 

Субсидии на поддержку граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий путем предо-
ставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по 
ипотечным жилищным кредитам

001   80 0 02 10740  200,0 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 02 10740  200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 02 10740 300 200,0 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральным и областным законодательством"

001   80 0 03 00000  13 361,8 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспе-
чению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941–1945 годов"

001   80 0 03 51340  1 644,7 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 51340  1 644,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 03 51340 300  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 10 03 80 0 03 51340 400 1 644,7 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспе-
чению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

001   80 0 03 51350  2 149,5 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 51350  2 149,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 03 51350 300 2 149,5 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995 г. №5-
ФЗ "О ветеранах", в соответствии с указом президента РФ от 07.05.2008 г. № 714 "Об обе-
спечении жильем ветеранов ВОВ 1941–1945 г." за счет средств местного бюджета"

001   80 0 03 11340  800,0 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 11340  400,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 03 11340 300 400,0 
Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 11340  400,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 10 03 80 0 03 11340 400 400,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обе-
спечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

001   80 0 03 51760  8 767,6 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 51760  8 767,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 03 51760 300 8 767,6 
Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроен-
ными жилыми помещениям из специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений»

001   80 0 04 00000  58 861,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспе-
чению однократно благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного 
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социаль-
ного найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального 
найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма 
либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых 
жилых помещениях признается невозможным за счет средств областного бюджета

001   80 0 04 70820  38 063,1 

Охрана семьи и детства 001 10 04 80 0 04 70820  38 063,1 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 10 04 80 0 04 70820 400 38 063,1 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспе-
чению однократно благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного 
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социаль-
ного найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального 
найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма 
либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых 
жилых помещениях признается невозможным за счет средств местного бюджета

001   80 0 04 S0820  18 703,2 

Охрана семьи и детства 001 10 04 80 0 04 S0820  18 703,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 10 04 80 0 04 S0820 400 18 703,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обеспе-
чению однократно благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного 
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам со-
циального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального 
найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 
или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо соб-
ственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых 
помещениях признается невозможным за счет средств федерального бюджета

001   80 0 04 R0820  2 094,7 

Охрана семьи и детства 001 10 04 80 0 04 R0820  2 094,7 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 10 04 80 0 04 R0820 400 2 094,7 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 001   80 0 05 00000  454,5 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предо-
ставлению единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых 
домов в соответствии с областным законом Ленинградской области от 13 октября 2014 года 
№ 62-оз "О предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной вы-
платы на проведение капитального ремонта жилых домов"

001   80 0 05 71640  454,5 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 05 71640  454,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 05 71640 300 454,5 
Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в ава-
рийных домах г. Всеволожск"

001   80 0 06 00000  6 150,8 

Обеспечение жилыми помещениями граждан г. Всеволожска, проживающих в аварийных до-
мах

001   80 0 06 10020  6 150,8 

Социальное обеспечение населения 001 05 01 80 0 06 10020  6 150,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 05 01 80 0 06 10020 400 6 150,8 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области»

001   81 0 00 00000  2 400,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 001   81 0 01 00000  2 400,0 
Организация получения муниципальными служащими дополнительного профессионального 
образования, в том числе внедрение дистанционного обучения, стимулированию получения 
первого высшего профессионального образования, а также обязательного обучения в соот-
ветствии с законодательством 

001   81 0 01 10210  1 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 81 0 01 10210  1 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 81 0 01 10210 200 1 200,0 
Проведение диспансеризации муниципальных служащих (за исключением муниципальных 
служащих Комитета по социальным вопросам), организации проведения дня здоровья 

001   81 0 01 10220  1 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 81 0 01 10220  1 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 81 0 01 10220 200 818,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 01 13 81 0 01 10220 600 382,0 

Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области"

001   82 0 00 00000  75 097,2 

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата во Всеволожском 
районе Ленинградской области»

001   82 1 00 00000  32 636,4 

Основное мероприятие "Повышение качества предоставления муниципальных услуг в АМУ 
"ЦМУ"

001   82 1 01 00000  32 636,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 1 01 00017  32 636,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 04 12 82 1 01 00170 600 32 636,4 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства МО "Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области»

001   82 2 00 00000  10 670,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования агропромышленного комплекса" 001   82 2 03 00000  1 700,0 
Мероприятия по тиражированию передового опыта и достижений в сельском хозяйстве (вы-
ставки, ярмарки, конкурсы профессионального мастерства, семинары, совещания и другие 
мероприятия) 

001   82 2 03 10360  1 700,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 03 10360  1 700,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 05 82 2 03 10360 200 1 700,0 
Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 001   82 2 04 00000  5 730,0 
Создание условий для развития и эффективного функционирования крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и личных подсобных хозяйств населения

001   82 2 04 10370  5 730,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 04 10370  5 730,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 04 05 82 2 04 10370 800 5 730,0 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации государственной программы Ленинград-
ской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области"

001   82 2 05 00000  3 240,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства (субсидии К(Ф)Х и ЛПХ на возмещение части затрат 
по приобретению комбикорма)

001   82 2 05 71030  3 240,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 05 71030  3 240,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 04 05 82 2 05 71030 800 3 240,0 
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства МО "Всево-
ложский муниципальный район" Ленинградской области»

001   82 3 00 00000  10 154,8 

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринима-
тельства к финансовым и материальным ресурсам"

001   82 3 01 00000  7 868,0 

Поддержка и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по 
поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на ор-
ганизацию предпринимательской деятельности

001   82 3 01 S4260  3 334,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 01 S4260  3 334,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 82 3 01 S4260 800 3 334,0 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства на развитие и ведение 
уставной деятельности

001   82 3 01 10420  4 534,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 01 10420  4 534,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 04 12 82 3 01 10420 600 4 534,0 

Основное мероприятие "Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов мало-
го и среднего предпринимательства Ленинградской области на товарные рынки"

001   82 3 03 00000  1 500,0 

Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, конкурсов профессионального мастер-
ства

001   82 3 03 10430  1 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 03 10430  1 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 04 12 82 3 03 10430 600 1 500,0 

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства 
Ленинградской области

001   82 3 05 00000  786,8 

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства 
Ленинградской области

001   82 3 05 S4490  786,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 05 S4490  786,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 82 3 05 S4490 200 786,8 
Подпрограмма «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО "Всеволожский муни-
ципальный район" Ленинградской области»

001   82 4 00 00000  15 000,0 

Основное мероприятие"Развитие рынка наружной рекламы" 001   82 4 01 00000  15 000,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 001   82 4 01 00170  15 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 82 4 01 00170  15 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 01 13 82 4 01 00170 600 15 000,0 

Подпрограмма «Защита прав потребителей в муниципальном образовании "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области»

001   82 6 00 00000  536,0 

Основное мероприятие "Обеспечения деятельности информационно-консультационных цен-
тров для потребителей"

001   82 6 04 00000  536,0 

Расходы в целях обеспечения деятельности информационно-консультационных центров для 
потребителей

001   82 6 04 S0860  536,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 6 04 S0860  536,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 82 6 04 S0860 200 536,0 
Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и благоустройство г. Всеволожск 001   82 7 00 00000  6 100,0 
Основное мероприятие "Благоустройство" 001   82 7 04 00000  6 100,0 
Благоустройство территории 001   82 7 04 10500  1 100,0 
Благоустройство 001 05 03 82 7 04 10500  1 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 82 7 04 10500 200 1 100,0 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

001   82 7 04 72020  5 000,0 

Благоустройство 001 05 03 82 7 04 72020  5 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 82 7 04 72020 200 5 000,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 001   83 0 00 00000  238 736,3 
Непрограммные расходы 001   83 0 01 00000  238 736,3 
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительно-
го органа муниципального образования)

001   83 2 00 00000  3 040,5 

Непрограммные расходы 001   83 2 01 00000  3 040,5 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительно-
го органа муниципального образования)

001   83 2 01 00140  3 040,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04 83 2 01 00140  3 040,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 04 83 2 01 00140 100 3 040,5 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального 
образования

001   83 3 00 00000  163 097,8 

Непрограммные расходы 001   83 3 01 00000  163 340,0 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

001   83 3 01 00140  152 581,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04 83 3 01 00140  152 581,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 04 83 3 01 00140 100 152 581,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

001   83 3 01 00150  10 516,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04 83 3 01 00150  10 516,0 

27_06   01-25.indd   16 27.06.2019   13:50:47



17№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 04 83 3 01 00150 100 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 83 3 01 00150 200 10 065,5 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 83 3 01 00150 800 0,5 
Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий Ленинград-
ской области

001   83 5 00 00000  23 456,2 

Непрограммные расходы 001   83 5 01 00000  23 456,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистра-
ции актов гражданского состояния

001   83 5 01 59300  13 820,2 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 59300  13 820,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 13 83 5 01 59300 100 10 407,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 83 5 01 59300 200 3 412,7 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

001   83 5 01 51200  53,0 

Судебная система 001 01 05 83 5 01 51200  53,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 05 83 5 01 51200 200 53,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства (реализация полномочий)

001   83 5 01 71030  524,1 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71030  524,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 13 83 5 01 71030 100 440,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 83 5 01 71030 200 83,9 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

001   83 5 01 71330  4 192,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 83 5 01 71330  4 192,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 03 14 83 5 01 71330 100 4 041,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 83 5 01 71330 200 151,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере ад-
министративных правоотношений

001   83 5 01 71340  784,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 83 5 01 71340  784,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 03 14 83 5 01 71340 100 739,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 83 5 01 71340 200 45,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
жилищных отношений

001   83 5 01 71420  605,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04 83 5 01 71420  605,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 04 83 5 01 71420 100 587,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 83 5 01 71420 200 18,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере архивного дела 001   83 5 01 71510  614,6 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71510  614,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 13 83 5 01 71510 100 614,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере об-
ращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской области

001   83 5 01 71590  2 862,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 83 5 01 71590  2 862,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 05 05 83 5 01 71590 100 524,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 05 83 5 01 71590 200 2 337,9 
Выполнение органами местного самоуправления полномочий муниципального образования 
"Город Всеволожск"

001   83 6 00 00000  49 131,8 

Непрограммные расходы 001   83 6 01 00000  49 131,8 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

001   83 6 01 00140  48 144,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04 83 6 01 00140  48 144,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

001 01 04 83 6 01 00140 100 48 144,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечение 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

001   83 6 01 00150  986,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

001 01 04 83 6 01 00150  986,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 83 6 01 00150 200 986,9 
Выполнение органами местного самоуправления полномочий муниципального образования 
"Город Всеволожск"

001   83 7 00 00000  10,0 

Непрограммные расходы 001   83 7 01 00000  10,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

001   83 7 01 00150  10,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

001 01 04 83 7 01 00150  10,0 

 Иные межбюджетные трансферты в бюджет городского, сельского поселения в случае за-
ключения соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих 
в состав муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения

001 01 04 83 7 01 00150 500 10,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

001   84 0 00 00000  417 530,9 

Непрограммные расходы 001   84 7 00 00000  417 530,9 
Непрограммные расходы 001   84 7 01 00000  392 868,7 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001   84 7 01 00160  172 965,2 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00160  172 965,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

001 01 13 84 7 01 00160 100 99 594,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00160 200 72 738,2 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00160 800 632,9 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 001   84 7 01 00170  23 212,2 
Периодическая печать и издательства 001 12 02 84 7 01 00170  15 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 12 02 84 7 01 00170 600 15 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 84 7 01 00170  7 712,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 05 05 84 7 01 00170 600 7 712,2

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к органам местного са-
моуправления муниципального образования либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений 

001   84 7 01 00010  41 408,8 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00010  41 408,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00010 200 6 078,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 01 13 84 7 01 00010 400 11 403,6 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00010 800 23 926,3 
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в области управления госу-
дарственной и муниципальной собственностью 

001   84 7 01 00040  39 828,8 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00040  37 690,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00040 200 35 200,1 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00040 800 2 490,0 
Жилищное хозяйство 001 05 01 84 7 01 00040  638,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 84 7 01 00040 200 638,7 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 84 7 01 00040  1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 84 7 01 00040 200 1 500,0 
Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 001   84 7 01 00050  230,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00050  230,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00050 800 230,0 
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования 001   84 7 01 00060  400,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00060  400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00060 200 400,0 
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 001   84 7 01 00090  80,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00090  80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00090 200 80,0 
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

001   84 7 01 00120  95 000,0 

Коммунальное хозяйство 001 05 02 84 7 01 00120  95 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 84 7 01 00120 800 95 000,0 

Возврат средств в областной бюджет с недостижением целевых показателей результатив-
ности по соглашениям

001   84 7 01 00140  757,9 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00140  757,9 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00140 800 757,9 
Финансовое обеспечение затрат в связи с производством продукции электронными сред-
ствами массовой информации

001   84 7 01 00190  4 000,0 

Телевидение и радиовещание 001 12 01 84 7 01 00190  4 000,0 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 12 01 84 7 01 00190 600 4 000,0 

Мероприятия в целях информационного сопровождения и реализации пилотного проекта по 
вовлечению граждан в бюджетный процесс посредством использования практик инициатив-
ного бюджетирования

001   84 7 01 00260  5 228,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00260  5 228,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00260 200 5 228,0 
Мероприятия по строительству и реконструкции спортивных объектов 001   84 7 01 S4050  10 000,0 
Физическая культура 001 11 01 84 7 01 S4050  10 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 11 01 84 7 01 S4050 400 10 000,0 
в том числе 001      
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном и уни-
версальным залом (ФОК), на земельном участке по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, г. Всеволожск, линия 4-я

001 11 01 84 7 01 S4050 400 10 000,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Город Всеволожск" Всеволожского района Ленинградской области

001   84 7 02 00000  24 420,0 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием банных услуг 
населению по тарифам, установленным органами местного самоуправления муниципального 
образования «Город Всеволожск»

001    84 7 02 00180  9 320,0 

Коммунальное хозяйство 001 05 02  84 7 02 00180  9 320,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 05 02  84 7 02 00180 800 9 320,0 
Мероприятия по реализации государственной политики в области управления государствен-
ной и муниципальной собственностью

001   84 7 02 00181  10 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 84 7 02 00181  10 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 84 7 02 00181 200 10 000,0 
Организация и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципаль-
ных выборов

001    84 7 02 00185  5 000,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07  84 7 02 00185  5 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 07  84 7 02 00185 200 5 000,0 
Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) в устав-
ный фонд

001    84 7 02 00186  100,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13  84 7 02 00186  100,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13  84 7 02 00186 800 100,0 
Объекты строительства и капитального ремонта муниципального образования "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области

001     994 865,6 

Муниципальная программа «Развитие муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2018-2021 годы»

001   68 0 00 00000  113 291,1 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной 
инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-
2021 годы"

001   68 6 00 00000  113 291,1 

Основное мероприятие "Развитие объектов благоустройства на территории муниципального 
образования "Город Всеволожск" на 2018-2021 годы»

001   68 6 03 00000  113 291,1 

Благоустройство земельного участка 001   68 6 03 00183  113 291,1 
Благоустройство 001 05 03 68 6 03 00183  113 291,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 68 6 03 00183 200 113 291,1 
Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области»

001   71 0 00 00000  497 818,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 001   71 1 00 00000  199 916,9 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 001   71 1 02 00000  192 687,4 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного обра-
зования, капитальный ремонт организаций дошкольного образования

001   71 1 02 00000  192 687,4 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного об-
разования, капитальный ремонт организаций дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

001   71 1 02 10470  190 756,1 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 10470  190 756,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 01 71 1 02 10470 200 173 256,5 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 1 02 10470 400 17 499,6 
в том числе 001      
Строительство ДДУ д. Романовка 001 07 01 71 1 02 10470 400 5 494,4 
Строительство ДОУ пос. Бугры, ЖК "Up-квартал"Светлановский" 190 мест 001 07 01 71 1 02 10470 400 12 005,2 
Мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации

001   71 1 02 S4740  1 931,3 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 S4740  1 931,3 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 1 02 S4740 400 1 931,3 
в том числе 001      
Строительство ДОУ пос. Бугры, ЖК "Up-квартал"Светлановский" 190 мест 001 07 01 71 1 02 S4740 400 1 931,3 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 001   71 2 F1 00000  7 229,5 
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Фе-
дерации

001   71 2 F1 50210  7 229,5 

Дошкольное образование 001 07 01 71 2 F1 50210  7 229,5 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 01 71 2 F1 50210 400 7 229,5 
в том числе 001      
Строительство ДДУ на 295 мест д. Кудрово, "Новый Оккервиль", строит.позиция 20 001 07 01 71 2 F1 50210 400 7 229,5 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания детей, подростков и молодежи»

001   71 2 00 00000  285 051,1 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 001   71 2 02 00000  285 051,1 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации общего образова-
ния, капитальный ремонт организаций общего образования

001     285 051,1 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации общего образова-
ния, капитальный ремонт организаций общего образования за счет средств местного бюд-
жета

001   71 2 02 10530  229 764,3 

Общее образование 001 07 02 71 2 02 10530  229 764,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 02 71 2 02 10530 200 162 392,7 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 71 2 02 10530 400 67 371,6 
в том числе 001      
Строительство СОШ пос. Мурино на 1175 мест 001 07 02 71 2 02 10530 400 12 138,0 
Строительство СОШ пос. Бугры на 950 мест 001 07 02 71 2 02 10530 400 11 811,7
Строительство СОШ пос. Бугры на 950 мест 001 07 02 71 2 02 10530 400 12 891,9 
Строительство СОШ на 1175 мест п. Мурино 001 07 02 71 2 02 10530 400 18 814,1 
Строительство школы с дошкольным отделением д. Осельки 001 07 02 71 2 02 10530 400 11 715,9 
Реновация организаций общего образования 001   71 2 02 S4300  15 000,0 
Общее образование 001 07 02 71 2 02 S4300  15 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 02 71 2 02 S4300 200 15 000,0 
Мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства 001   71 2 02 S4740  3 631,8 
Общее образование 001 07 02 71 2 02 S4740  3 631,8 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 71 2 02 S4740 400 3 631,8 
в том числе 001      
Строительство СОШ пос. Бугры, ЖК "Энфилд" 950 мест 001 07 02 71 2 02 S4740 400 3 631,8 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 001   71 2 F1 00000  36 655,0 
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Фе-
дерации

001   71 2 F1 50210  36 655,0 

Общее образование 001 07 02 71 2 F1 50210  36 655,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 71 2 F1 50210 400 36 655,0 
в том числе 001      
Строительство МОУ пос. Мурино, земли САОЗТ "Ручьи" (участок 41) на 1175 учащихся 001 07 02 71 2 F1 50210 400 16 138,0 
Строительство СОШ пос. Бугры, ЖК "Энфилд" 950 мест 001 07 02 71 2 F1 50210 400 8 760,4 
Строительство СОШ пос. Бугры ЖК "Мурино 2017-2019" 950 мест 001 07 02 71 2 F1 50210 400 11 756,6 
Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи»

001   71 6 00 00000  12 850,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры загородных стационарных лагерей" 001   71 6 02 00000  12 850,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт учреждений для 
организации дополнительного образования, капитальный ремонт загородных стационарных 
лагерей

001   71 6 02 10530  12 850,0 

Молодежная политика 001 07 07 71 6 02 10530  12 850,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 71 6 02 10530 200 12 850,0 
Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

001   72 0 00 00000  24 486,7 

Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 001   72 1 01 00000  400,0 
Обеспечение деятельности учреждений в области библиотечного дела 001   72 1 01 00160  400,0 
Культура 001 08 01 72 1 01 00160  400,0 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 08 01 72 1 01 00160  400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 72 1 01 00160 200 400,0 
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации Программы» 001   72 4 00 00000  24 086,7 
Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и системы управления в сферах культуры 
и искусства»

001   72 4 01 00000  24 086,7 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт учреждений для 
организации библиотечного обслуживания

001   72 4 01 10540  24 086,7 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации библиотечного об-
служивания за счет средств местного бюджета

001   72 4 01 10540  24 086,7 

27_06   01-25.indd   17 27.06.2019   13:50:48



18 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Дополнительное образование детей 001 07 03 72 4 01 10540  20 884,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 03 72 4 01 10540 200 20 884,5 
Дополнительное образование детей 001 07 03 72 4 01 10540  3 202,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 03 72 4 01 10540 400 3 202,2 
в том числе 001      
Реконструкция здания Дома Офицеров г. Сертолово для размещения МОУ ДОД "Сертолов-
ская ДШИ"

001 07 03 72 4 01 10540 400 3202,2

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, массового спорта и туризма во 
Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области»

001   74 0 00 00000  39 642,7 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области»

001   74 1 00 00000  39 642,7 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры учреждений физической культуры и спор-
та"

001   74 1 04 00000  39 642,7 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации физической культу-
ры и спорта, капитальный ремонт учреждений физической культуры и спорта 

001   74 1 04 10530  39 642,7 

Физическая культура 001 11 01 74 1 04 10530  39 642,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 74 1 04 10530 200 805,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

001 11 01 74 1 04 10530 600 38 837,2 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

001   84 0 00 00000  319 627,1 

Непрограммные расходы 001   84 7 00 00000  319 627,1 
Непрограммные расходы 001   84 7 01 00000  319 627,1 
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 001   84 7 01 00090  289 627,1 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00090  211 882,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00090 200 131 882,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 01 13 84 7 01 00090 400 80 000,0 
в том числе 001      
Строительство типовых многофункциональных зданий 001 01 13 84 7 01 00090 400 80 000,0 
Коммунальное хозяйство 001 05 02 84 7 01 00090  6 620,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 84 7 01 00090 200 6 620,2 
Физическая культура 001 11 01 84 7 01 00090  71 124,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 84 7 01 00090 200 71 124,9 
Мероприятия по строительству и реконструкции спортивных объектов 001   84 701 S4050  30 000,0 
Физическая культура 001 11 01 84 701 S4050  30 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 11 01 84 701 S4050 400 30 000,0 
в том числе 001      
Строительство ФОК по адресу: г. Всеволожск, ул. 4 Линия 001 11 01 84 7 01 00090 400 30 000,0 
Комитет по образованию администрации «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области

015     6 296 854,2 

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области»

015   71 0 00 00000  6 124 934,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 015   71 1 00 00000  2 832 466,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования" 015   71 1 01 00000  2 637 428,1 
Обеспечение готдельных государственных полномочий Ленинградской области на обеспече-
ние государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств областного бюджета

015   71 1 01 71350  1 992 007,9 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 01 71350  1 992 007,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 01 71350 600 1 992 007,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях и муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного 
бюджета

015   71 1 01 00170  643 221,3 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 01 00170  643 221,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 01 00170 600 643 221,3 

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания

015     350,0 

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания 

015   71 1 01 S0840  350,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 015 07 05 71 1 01 S0840  350,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 05 71 1 01 S0840 600 350,0 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 015   71 1 01 R0270  1 848,9 
Дошкольное образование 015 07 01 71 1 01 R0270  1 848,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 01 R0270 600 1 848,9 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 015   71 1 02 00000  137 684,5 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования 015     82 342,4 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования    71 1 02 S0490  8 758,7 
Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 S0490  8 758,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 02 S0490 600 8 758,7 

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов для организа-
ции дошкольного образования за счет средств местного бюджета

015   71 1 02 10470  3 203,2 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 10470  3 203,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 02 10470 600 3 203,2 

Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования за счет 
средств местного бюджета

015     70 380,5 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 10490  70 380,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 02 10490 600 70 380,5 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного обра-
зования, капитальный ремонт организаций дошкольного образования

015     53 042,1 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

015   71 1 02 L0270  53 042,1 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 L0270  53 042,1 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 015 07 01 71 1 02 S0470 400 53 042,1 
в том числе 015      
Строительство детского сада по адресу: г. Всеволожск, Торговый пр., д. 144 015 07 01 71 1 02 S0470 400  53 042,1 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

015   71 1 02 72020   2 300,0 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 72020   2 300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 02 72020 600 2 300,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" 015   71 1 03 00000  57 353,4 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

015   71 1 03 71360  57 353,4 

Охрана семьи и детства 015 10 04 71 1 03 71360  57 353,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 015 10 04 71 1 03 71360 300 57 353,4 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания детей, подростков и молодежи»

015   71 2 00 00000  2 949 505,0 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования" 015   71 2 01 00000  2 614 359,4 
Обеспечение отдельных государственных полномочий Ленинградской области на обеспече-
ние государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на со-
держание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств областного бюджета

015   71 2 01 71530  2 254 717,0 

Общее образование 015 07 02 71 2 01 71530  2 254 717,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 01 71530 600 2 254 717,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

015   71 2 01 00170  359 292,4 

Общее образование 015 07 02 71 2 01 00170  359 292,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 01 00170 600 359 292,4 

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания

   71 2 01 S0840  350,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 015 07 05 71 2 01 S0840  350,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 05 71 2 01 S0840 600 350,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 015   71 2 02 00000  201 523,2 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования 015     115 311,6 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования 015   71 2 02 S0510  56 788,9 
Общее образование 015 07 02 71 2 02 S0510  56 788,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 02 S0510 600 56 788,9 

Укрепление материально-технической базы организаций общего образования за счет 
средств местного бюджета

015   71 2 02 10510  58 522,7 

Общее образование 015 07 02 71 2 02 10510  58 522,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 02 10510 600 58 522,7 

Организация электронного и дистанционного обучения детей- инвалидов 015   71 2 02 S4700  1 200,0 
Общее образование 015   71 2 02 S4700  1 200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 02 S4700  1 200,0 

Реновация организаций общего образования 015   71 2 02 S4300  61 083,5 
Общее образование 015 07 02 71 2 02 S4300  61 083,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 02 S4300 600 61 083,5 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков

015   71 2 Е1 51690  3 348,1 

Общее образование 015 07 02 71 2 Е1 51690  3 348,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 Е1 51690 600 3 348,1 

Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

015   71 2 02 72020  20 580,0 

Общее образование 015 07 02 71 2 02 72020  20 580,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 02 72020 600 20 580,0 

Основное мероприятие "Оказание психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
детям, испытывающим трудности в усвоении образовательных программ "

015   71 2 03 00000  22 029,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 015   71 2 03 00160  22 029,9 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 2 03 00160  22 029,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

015 07 09 71 2 03 00160 100 16 664,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 015 07 09 71 2 03 00160 200 5 362,3 
Иные бюджетные ассигнования 015 07 09 71 2 03 00160 800 3,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" 015   71 2 04 00000  111 592,5 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предо-
ставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучаю-
щимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобра-
зовательные программы, а также в частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположен-
ным на территории Ленинградской области

015   71 2 04 71440  111 592,5 

Социальное обеспечение населения 015 10 03 71 2 04 71440  111 592,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 10 03 71 2 04 71440 600 111 592,5 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков и молодежи» 015   71 3 00 00000  227 473,0 
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образо-
вания"

015   71 3 01 00000  219 304,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 015   71 3 01 00160  5 129,5 
Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 01 00160  5 129,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

015 07 03 71 3 01 00160 100 3 900,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 015 07 03 71 3 01 00160 200 1 228,1 
Иные бюджетные ассигнования 015 07 03 71 3 01 00160 800 0,9 
Реализация программ дополнительного образования детей 015   71 3 01 00170  214 175,0 
Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 01 00170  214 175,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 03 71 3 01 00170 600 214 175,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образования" 015   71 3 02 00000  6 668,5 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования 015     6 668,5 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования 015   71 3 02 S0570  1 511,0 
Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 02 S0570  1 511,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 03 71 3 02 S0570 600 1 511,0 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования за 
счет средств местного бюджета

015   71 3 02 10570  5 157,5 

Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 02 10570  5 157,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 03 71 3 02 10570 600 5 157,5 

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 015   71 3 03 00000  1 500,0 
Развитие системы дополнительного образования, развитие электронного и дистанционного 
обучения 

015   71 3 03 10580  1 500,0 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 3 03 10580  1 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 3 03 10580 600 1 500,0 

Подпрограмма «Поддержка талантливой молодежи» 015   71 4 00 00000  3 500,0 
Основное мероприятие "Государственная поддержка талантливой молодежи" 015   71 4 01 00000  3 500,0 
Организация праздника «Парад звезд» - чествование победителей и призеров олимпиад, кон-
курсов, смотров, соревнований 

015   71 4 01 10100  1 400,0 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10100  1 400,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 4 01 10100 600 1 400,0 

Чествование золотых и серебряных медалистов 015   71 4 01 10110  956,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10110  956,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 4 01 10110 600 956,0 

Организация участия талантливых детей в олимпиадах, конкурсах, смотрах, концертах 015   71 4 01 10120  200,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10120  200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 4 01 10120 600 200,0 

Организация и проведение мероприятий патриотического направления: Парламент старше-
классников, Школа актива, Детские общественные организации

015   71 4 01 10130  450,0 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10130  450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 4 01 10130 600 450,0 

Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
Участие в региональном и заключительном этапах олимпиады 

015   71 4 01 10140  200,0 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10140  200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 4 01 10140 600 200,0 

Стипендии Главы администрации муниципального образования 015   71 4 01 10150  294,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10150  294,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 4 01 10150 600 294,0 

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи»

015   71 6 00 00000  55 451,3 

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков 
и молодежи"

015   71 6 01 00000  55 451,3 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 015   71 6 01 S0600  5 450,3 
Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 71 6 01 S0600  5 450,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 07 71 6 01 S0600 600 5 450,3 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стационарных лагерях 
за счет средств местного бюджета

015   71 6 01 10600  13 482,7 

Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10600  13 482,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 07 71 6 01 10600 600 13 482,7 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное 
время 

015   71 6 01 S4410  12 655,6 

Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 S4410  3 136,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 015 07 07 71 6 01 S4410 300 3 136,9 
Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 S4410  9 518,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 07 71 6 01 S4410 600 9 518,7 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием 
детей на базе общеобразовательных учреждений и на базе оздоровительных площадок 

015   71 6 01 10110  16 346,2 

Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10110  16 346,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 07 71 6 01 10110 600 16 346,2 

Организация работы трудовых бригад 015   71 6 01 10120  2 866,5 
Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10120  2 866,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 07 71 6 01 10120 600 2 866,5 

Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных лагерей 015   71 6 01 10130  4 650,0 
Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10130  4 650,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 07 71 6 01 10130 600 4 650,0 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования» 015   71 7 00 00000  2 800,0 
Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 015   71 7 01 00000  2 100,0 

27_06   01-25.indd   18 27.06.2019   13:50:49



19№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Создание и организация системы сопровождения молодых специалистов 015   71 7 01 10100  300,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10100  300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 7 01 10100 600 300,0 

Организация работы по пропаганде педагогической профессии 015   71 7 01 10110  1 400,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10110  1 400,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 7 01 10110 600 1 400,0 

Организация и проведение профессиональных конкурсов педагогического мастерства 015   71 7 01 10120  400,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10120  400,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 7 01 10120 600 400,0 

Основное мероприятие "Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции педагогических и руководящих работников "

015   71 7 03 00000  250,0 

Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических и ру-
ководящих работников 

015   71 7 03 10140  250,0 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 03 10140  250,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 7 03 10140 600 250,0 

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 015   71 7 04 00000  450,0 
Охрана здоровья участников образовательного процесса 015   71 7 04 10150  450,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 04 10150  450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 7 04 10150 600 450,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 015   71 8 00 00000  53 739,3 
Основное мероприятие "Методическое обеспечение реализации Программы" 015   71 8 01 00000  32 858,3 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 8 01 00170  32 858,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 09 71 8 01 00170 600 32 858,3 

Основное мероприятие "Организация финансово-бюджетного планирования, финансирова-
ния, учета и отчетности по обеспечению реализации Программы»

015   71 8 02 00000  20 881,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 015   71 8 02 00160  20 881,0 
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 71 8 02 00160  20 881,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

015 01 13 71 8 02 00160 100 18 161,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 015 01 13 71 8 02 00160 200 2 719,1 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

015   73 0 00 00000  6 097,2 

Подпрограмма «Социальная поддержка семей и детей» 015   73 1 00 00000  303,3 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей" 
за счет средств местного бюджета

015   73 1 01 00000  303,3 

Повышение благосостояния семей с несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами, 
через оказание различных видов помощи 

015   73 1 01 10480  303,3 

Молодежная политика 015 07 07 73 1 01 10480  303,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 015 07 07 73 1 01 10480 300 303,3 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также граж-
данам, желающим взять детей на воспитание в семью" 

015   73 1 04 00000  5 793,9 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области на подго-
товку граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних 
граждан

015   73 1 04 71450  5 793,9 

Социальное обеспечение населения 015 10 03 73 1 04 71450  5 793,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 10 03 73 1 04 71450 100 5 214,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 015 10 03 73 1 04 71450 200 579,4 
Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального района» 015   78 0 00 00000  3 750,0 
Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреждений образования, 
культуры, социального обслуживания, объектов жизнеобеспечения от ЧС природного и тех-
ногенного характера»

015   78 2 00 00000  3 750,0 

Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности систем граж-
данской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера"

015   78 2 01 00000  3 750,0 

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 015   78 2 01 12180  1 000,0 
Общее образование 015 07 02 78 2 01 12180  1 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 78 2 01 12180 600 1 000,0 

Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреждений 015   78 2 01 12190  2 300,0 
Дошкольное образование 015 07 01 78 2 01 12190  2 300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 78 2 01 12190 600 2 300,0 

Вырубка аварийных деревьев на территории муниципальных учреждений 015   78 2 01 12230  450,0 
Дошкольное образование 015 07 01 78 2 01 12230  450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 78 2 01 12230 600 450,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожной инфраструктуры и повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании "Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области»

015   79 0 00 00000  300,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всеволожском районе 
Ленинградской области»

015   79 2 00 00000  300,0 

Мероприятия, направленные на предупреждение детского дорожно-транспортного травма-
тизма

015   79 2 01 00000  300,0 

Мероприятия, направленные на предупреждение детского дорожно-транспортного травма-
тизма

015   79 2 01 10140  300,0 

Общее образование 015 07 02 79 2 01 10140  300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 79 2 01 10140 600 300,0 

Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области"

015   82 0 00 00000  7 000,0 

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности во Всеволожском районе 
Ленинградской области»

015   82 5 00 00000  7 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий в муни-
ципальном образовании"

015   82 5 01 00000  7 000,0 

Установка узлов учета энергоресурсов 015   82 5 01 10410  7 000,0 
Дошкольное образование 015 07 01 82 5 01 10410  7 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 82 5 01 10410 600 7 000,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 015   83 0 00 00000  27 036,2 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального 
образования

015   83 3 00 00000  22 461,1 

Непрограммные расходы 015   83 3 01 00000  22 461,1 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

015   83 3 01 00140  20 808,6 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 3 01 00140  20 808,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

015 07 09 83 3 01 00140 100 20 808,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

015   83 3 01 00150  1 652,5 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 3 01 00150  1 652,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 015 07 09 83 3 01 00150 200 1 644,5 
Иные бюджетные ассигнования 015 07 09 83 3 01 00150 800 8,0 
Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий Ленинград-
ской области

015   83 5 00 00000  4 575,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

015   83 5 01 71360  3 374,1 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 5 01 71360  3 374,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

015 07 09 83 5 01 71360 100 2 703,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 015 07 09 83 5 01 71360 200 670,6 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предо-
ставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучаю-
щимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобра-
зовательные программы, а также в частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположен-
ным на территории Ленинградской области

015   83 5 01 71440  1 201,0 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 5 01 71440  1 201,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

015 07 09 83 5 01 71440 100 1 000,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 015 07 09 83 5 01 71440 200 200,2 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

015   84 0 00 00000  10 000,0 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде ежемесячных денежных выплат. 015   84 7 01 00110  10 000,0 
Социальное обеспечение населения 015 10 03 84 7 01 00110  10 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  10 03 84 7 01 00110 200 70,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 015 10 03 84 7 01 00110 300 9 930,0 
Объекты строительства и капитального ремонта муниципального образования "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области

015     117 736,2 

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области»

015   71 0 00 00000  117 736,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 015   71 1 00 00000  97 993,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 015   71 1 02 00000  97 993,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного обра-
зования, капитальный ремонт организаций дошкольного образования

015   71 1 02 00000  97 993,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации дошкольного об-
разования, капитальный ремонт организаций дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

015   71 1 02 10470  95 617,0 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 10470  95 617,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 015 07 01 71 1 02 10470 400 76 491,3 
в том числе 015      
Строительство ДДУ, г. Всеволожск, Торговый пр., д. 144 015 07 01 71 1 02 10470 400  60 691,3 
Строительство ДДУ, г. Всеволожск, ул. Победы, д. 17 015 07 01 71 1 02 10470 400  15 800,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 01 71 1 02 10470 600 19 125,7 

Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения объектов для организации 
дошкольного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного образования за 
счет средств местного бюджета

015   71 1 02 S0470  2 376,0 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 S0470  2 376,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 015 07 01 71 1 02 S0470 400 2 376,0 
в том числе 015      
Строительство ДДУ, г. Всеволожск, Торговый пр., д. 144 015 07 01 71 1 02 S0470 400  2 376,0 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания детей, подростком и молодежи»

015   71 2 00 00000  17 593,2 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 015   71 2 02 00000  17 593,2 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации общего образова-
ния, капитальный ремонт организаций общего образования

015     17 593,2 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации общего образова-
ния, капитальный ремонт организаций общего образования за счет средств местного бюд-
жета

015   71 2 02 10530  10 393,2 

Общее образование 015 07 02 71 2 02 10530  10 393,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 02 10530 600 10 393,2 

Реновация организаций общего образования 015   71 2 02 S4300  7 200,0 
Общее образование 015 07 02 71 2 02 S4300  7 200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 02 71 2 02 S4300 600 7 200,0 

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи»

015   71 6 00 00000  2 150,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры загородных стационарных лагерей" 015   71 6 02 00000  2 150,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт учреждений для 
организации дополнительного образования, капитальный ремонт загородных стационарных 
лагерей

015   71 6 02 10530  2 150,0 

Молодежная политика 015 07 07 71 6 02 10530  2 150,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

015 07 07 71 6 02 10530 600 2 150,0 

Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области

600     189 332,3

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

600   69 0 00 00000  12 099,3 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

600   69 0 01 00000  12 099,3 

Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организаци-
ям Всеволожского муниципального района Ленинградской области счет средств местного 
бюджета

600   69 0 01 14440  10 000,0 

Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 69 0 01 14440  10 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

600 10 06 69 0 01 14440 600 10 000,0 

Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организаци-
ям Всеволожского муниципального района Ленинградской области счет средств областного 
бюджета

600   69 0 01 72060  2 099,3 

Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 69 0 01 72060  2 099,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

600 10 06 69 0 01 72060 600 2 099,3 

Муниципальная программа «Забота» 600   73 0 00 00000  139 199,9 
Подпрограмма «Забота о семьях и детях, пожилых людях, инвалидах и гражданах, попавших 
в трудную жизненную ситуацию»

600   73 1 00 00000  94 676,9 

Основное мероприятие "Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, 
пожилых людей, инвалидов и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию" 

600   73 1 01 00000  4 966,7 

Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, пожилых людей, инвалидов 
и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

600   73 1 01 10480  4 966,7 

Молодежная политика 600 07 07 73 1 01 10480  891,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 07 07 73 1 01 10480 300 891,3 
Другие вопросы в области образования 600 07 09 73 1 01 10480  1 396,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 07 09 73 1 01 10480 300 1 396,4 
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 10480  2 679,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 10 03 73 1 01 10480 200 21,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 01 10480 300 2 658,0 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на укрепление института семьи" 600   73 1 02 00000  100,0 
Мероприятия, направленные на укрепление института семьи 600   73 1 02 12480  100,0 
Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 1 02 12480  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 01 13 73 1 02 12480 200 100,0 
Основное мероприятие "Создание условий для поддержания стабильного качества жизни 
граждан Всеволожского района" 

600   73 1 03 00000  280,0 

Создание условий для поддержания стабильного качества жизни граждан Всеволожского 
района

600   73 1 03 13480  280,0 

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 1 03 13480  280,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 01 13 73 1 03 13480 200 280,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также граж-
данам, желающим взять детей на воспитание в семью" 

600   73 1 04 00000  88 720,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по выплате 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского по-
печения, в семью

600   73 1 04 52600  2 501,7 

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 52600  2 501,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 04 73 1 04 52600 300 2 501,7 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по органи-
зации выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям

600   73 1 04 71430  25 086,9 

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 71430  25 086,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 10 04 73 1 04 71430 200 25 086,9 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по назна-
чению и выплате денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

600   73 1 04 71460  57 401,1 

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 71460  57 401,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 04 73 1 04 71460 300 57 401,1 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обе-
спечению бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным общеобразовательным про-
граммам, на городском, пригородном, в сельской местности - внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к 
месту учебы

600   73 1 04 71470  1 800,0 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71470  1 800,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 04 71470 300 1 800,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по аренде 
жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения 
их жилыми помещениями

600   73 1 04 71490  900,0 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71490  900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 10 03 73 1 04 71490 200 900,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по приня-
тию решения об освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период 
пребывания в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в иных образовательных организациях, на военной службе по призыву, отбывающих срок на-
казания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), 
в приемных семьях, в случае, если в жилом помещении не проживают другие члены семьи: 
от платы за пользование жилым помещением (плата за наем); от платы за содержание и ре-
монт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению много-
квартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме; от платы за коммунальные услуги; от платы за определение технического состояния и 
оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность

600   73 1 04 71500  900,0 

27_06   01-25.indd   19 27.06.2019   13:50:49



20 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71500  900,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 04 71500 300 900,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обе-
спечению текущего ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении 
ремонта и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или 
предоставленных им по договору социального найма жилого помещения, при заселении в 
них указанных лиц

600   73 1 04 71480  100,0 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71480  100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 04 71480 300 100,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по обе-
спечению постинтернатного сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ле-
нинградской области

600   73 1 04 71720  30,5 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71720  30,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 10 03 73 1 04 71720 200 30,5 
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки, предоставляемые детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, семьям, принявшим на 
воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей" 

600   73 1 06 00000  110,0 

Меры социальной поддержки, предоставляемые детям-сиротам, детям, оставшимся без по-
печения родителей, и лицам из их числа, семьям, принявшим на воспитание детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей

600   73 1 06 11430  110,0 

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 1 06 11430  110,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 01 13 73 1 06 11430 200 110,0 
Основное мероприятие "Предоставление грантов и развитие социальных инициатив" 600   73 1 07 00000  500,0 
Субсидии (гранды в виде предоставления субсидии) на финансовое обеспечение затрат, по-
рядком (правилами) предоставления которых установлено требование с последующим под-
тверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления

600   73 1 07 14480  500,0 

Социальное обеспечение населения 600 01 13 73 1 07 14480  500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

600 01 13 73 1 07 14480 600 500,0 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 600   73 2 00 00000  44 523,0 
Основное мероприятие "Социальные выплаты отдельным категориям граждан" 600   73 2 01 00000  44 523,0 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих

600   73 2 01 03080  37 895,0 

Пенсионное обеспечение 600 10 01 73 2 01 03080  37 895,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 01 73 2 01 03080 300 37 895,0 
Почетные граждане 600   73 2 01 03110  4 200,0 
Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 2 01 03110  4 200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 01 13 73 2 01 03110 300 4 200,0 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 600   83 2 01 11130  2 428,0 
Социальное обеспечение населения 600 10 03 83 2 01 11130  2 428,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 10 03 83 2 01 11130 200 18,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 83 2 01 11130 300 2 410,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 600   83 0 00 00000  38 033,1 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального 
образования

600   83 3 00 00000  15 908,8 

Непрограммные расходы 600   83 3 01 00000  15 908,8 
Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 83 3 01 00000  15 908,8 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

600 10 06 83 3 01 00140  12 691,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

600 10 06 83 3 01 00140 100 12 691,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

600 10 06 83 3 01 00150  3 217,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 10 06 83 3 01 00150 200 3 217,8 
Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий Ленинград-
ской области

600   83 5 00 00000  22 124,3 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

600   83 5 01 71380  22 124,3 

Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 83 5 01 71380  22 124,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

600 10 06 83 5 01 71380 100 18 807,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600 10 06 83 5 01 71380 200 3 317,0 
Комитет финансов администрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области

005     612 687,1 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области»

005   75 0 00 00000  325 243,0 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образо-
ваний поселений Всеволожского муниципального района"

005   75 0 01 00000  275 243,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности МО поселений 005   75 0 01 00000  275 243,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований за счет средств областного бюджета

005 14 01 75 0 01 71010  195 243,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 01 75 0 01 71010 500 195 243,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований за счет средств местного бюджета

005 14 01 75 0 01 11010  80 000,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 01 75 0 01 11010 500 80 000,0 
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов по-
селений Всеволожского муниципального района"

005   75 0 02 00000  50 000,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО поселений 005   75 0 02 10030  50 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

005 14 03 75 0 02 10030  50 000,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 03 75 0 02 10030 500 50 000,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 005   83 0 00 00000  45 844,1 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального 
образования

005   83 3 00 00000  44 861,5 

Непрограммные расходы 005   83 3 01 00000  44 861,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

005 01 06 83 3 01 00000  44 861,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

005 01 06 83 3 01 00140  42 311,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

005 01 06 83 3 01 00140 100 42 311,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

005 01 06 83 3 01 00150  2 550,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

005 01 06 83 3 01 00150 100 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 06 83 3 01 00150 200 2 477,0 
Иные бюджетные ассигнования 005 01 06 83 3 01 00150 800 3,0 
Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий Ленинград-
ской области

   83 5 00 00000  21,6 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

005   83 5 01 71010  21,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

005 01 06 83 5 01 71010  21,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

005 01 03 83 5 01 71010 100 21,6 

 Выполнение органами местного самоуправления полномочий муниципального образования 
"Город Всеволожск"

005   83 6 00 00000  961,0 

Непрограммные расходы 005   83 6 01 00000  961,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

005 01 06   961,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального об-
разования

005 01 06 83 6 01 00140  942,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

005 01 06 83 6 01 00140 100 942,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечение 
деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования

005 01 06 83 6 01 00150  18,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 06 83 6 01 00140 200 18,8 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

005   84 0 00 00000  241 600,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 005   84 7 01 00020  39 800,0 
Резервные фонды 005 01 11 84 7 01 00020  39 800,0 
Иные бюджетные ассигнования 005 01 11 84 7 01 00020 800 39 800,0 
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в области управления госу-
дарственной и муниципальной собственностью 

005   84 7 01 00040  110 829,9 

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 84 7 01 00040  110 829,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 84 7 01 00040 200 110 829,9 
Процентные платежи по муниципальному долгу 005   84 7 01 00080  2 000,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 005 13 01 84 7 01 00080  2 000,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 005 13 01 84 7 01 00080 700 2 000,0 
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения сельских поселе-
ний в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об 
отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»

005   84 7 01 00180  39 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

005 14 03 84 7 01 00180  39 000,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 03 84 7 01 00180 500 39 000,0 
Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

005   84 7 01 72020  49 970,1 

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 84 7 01 72020  2 650,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 84 7 01 72020 200 2 650,1 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

005 14 03 84 7 01 72020  47 320,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 03 84 7 01 72020 500 47 320,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ      12 337 976,3 

Наименование ГР Рз ПР ЦСР ВР
2020 год 

(тыс. руб.) 
2021 год 

(тыс. руб.) 
1 2 3 4 5 6 7 8

Совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области»

002     28 979,7 30 030,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 002   83 0 00 00000  26 513,7 27 564,6 
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования

002   83 1 00 00000  16 473,3 17 132,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

002 01 02   2 602,4 2 706,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности депутатов представительного органа 
муниципального образования

002 01 02 83 1 01 00140  2 602,4 2 706,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

002 01 02 83 1 01 00140 100 2 602,4 2 706,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

002 01 03   1 321,3 1 374,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности депутатов представительного органа 
муниципального образования

002 01 03 83 1 01 00140  1 321,3 1 374,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 83 1 01 00140 100 1 321,3 1 374,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

002 01 03   12 549,6 13 051,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования

002 01 03 83 1 01 00150  12 549,6 13 051,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 83 1 01 00150 100 12 549,6 13 051,6 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

002   83 3 00 00000  8 570,5 8 903,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

002 01 03   6 649,9 6 906,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного само-
управления муниципального образования

002 01 03 83 3 01 00140  5 156,4 5 362,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 83 3 01 00140 100 5 156,4 5 362,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

002 01 03 83 3 01 00150  1 493,5 1 543,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 83 3 01 00150 100 199,5 199,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 03 83 3 01 00150 200 1 294,0 1 344,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

002 01 06   1 920,6 1 997,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного само-
управления муниципального образования

002 01 06 83 3 01 00140  1 920,6 1 997,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

002 01 06 83 3 01 00140 100 1 920,6 1 997,4 

Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муници-
пального образования и его заместителей

002   83 4 01 00140  1 469,9 1 528,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

002 01 06   1 469,9 1 528,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального образования и его заместителей

002 01 06 83 4 01 00140  1 469,9 1 528,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

002 01 06 83 4 01 00140 100 1 469,9 1 528,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

002   84 0 00 00000  2 466,0 2 466,0 

Непрограммные расходы 002   84 7 00 00000  2 466,0 2 466,0 
Непрограммные расходы 002   84 7 01 00000  2 466,0 2 466,0 
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 84 7 01 00000  2 466,0 2 466,0 
Премирование по Решению совета депутатов муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления муници-
пального образования "Всеволожский муниципальный район"

002 01 13 84 7 01 00070  2 466,0 2 466,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 01 13 84 7 01 00070 300 2 466,0 2 466,0 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области»

001     2 623 153,3 2 472 622,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, туризма, межна-
циональных и межконфессиональных отношений во Всеволожском муниципаль-
ном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы»

001 66 0 00 00000 63 058,4 68 134,0

Подпрограмма «Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципаль-
ном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы»

001 66 1 00 00000 61 785,4 66 702,4 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики во Всеволожском му-
ниципальном районе»

001 66 1 01 00000 60 613,0 65 511,3 

Организация и проведение молодежных мероприятий 001 66 1 01 10310 5 973,0 6 570,3 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 01 10310 5 973,0 6 570,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 07 66 1 01 10310 600 5 973,0 6 570,3 

Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и международных 
мероприятиях 

001 66 1 01 10320 660,0 726,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 01 10320 660,0 726,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 07 66 1 01 10320 600 660,0 726,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области молодежной по-
литики

001 66 1 01 00170 53 980,0 58 215,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 01 00170 53 980,0 58 215,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 07 66 1 01 00170 600 53 980,0 58 215,0 

Основное мероприятие "Комплекс мер, направленный на реализацию государ-
ственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное раз-
витие Ленинградской области»"

001 66 1 02 00000 250,3 255,8 

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объедине-
ний, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содей-
ствию трудовой адаптации и занятости молодежи

001 66 1 02 S4330 250,3 255,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 02 S4330 250,3 255,8 

Приложение № 9 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2020-2021 годы

27_06   01-25.indd   20 27.06.2019   13:50:50



21№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 07 66 1 02 S4330 600 250,3 255,8 

Патриотическое воспитание «Область славы» 001 66 1 02 S4340 922,1 935,3 
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 66 1 02 S4340 922,1 935,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 07 66 1 02 S4340 600 922,1 935,3 

Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области на 2019-2021 годы»

001 66 2 00 00000 961,0 1 106,6 

Основное мероприятие "Развитие рекреации и туризма во Всеволожском рай-
оне на 2019-2021 годы"

001 66 2 01 00000 961,0 1 106,6 

Организация и проведение районных туристических мероприятий, содействие 
в проведении областных мероприятий 

001 66 2 01 11590 849,7 978,2 

Физическая культура 001 11 01 66 2 01 11590 849,7 978,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 11 01 66 2 01 11590 600 849,7 978,2 

Участие команд и представителей района в областных туристических и других 
мероприятиях 

001 66 2 01 12590 111,3 128,4 

Физическая культура 001 11 01 66 2 01 12590 111,3 128,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 11 01 66 2 01 12590 600 111,3 128,4 

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных от-
ношений во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на 
2019-2021 годы»

001 66 3 00 00000 312,0 325,0 

Основное мероприятие "Развитие межнациональных и межконфессиональных 
отношений во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области 
на 2019-2021 годы "

001 66 3 01 00000 85,0 90,0 

Организация мероприятий, направленных на воспитание торерантности через 
средства массовой информации

001 66 3 01 00400 85,0 90,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 66 3 01 00400 85,0 90,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 66 3 01 00400 200 85,0 90,0 

Организация по укреплению межнационального мира посредством этнокультур-
ного взаимодействия с представителями национальных автономий

001 66 3 02 00900 227,0 235,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 66 3 02 00900 227,0 235,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 66 3 02 00900 200 227,0 235,0 

Муниципальная программа «Развитие муниципального образования «Город Все-
воложск» на 2018-2020 годы»

001   68 0 00 00000  175 482,0 42 050,0 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования «Го-
род Всеволожск» на 2018-2021 годы"

001   68 6 00 00000  91 282,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства" 001   68 6 01 00000  91 282,0 
Выполнение работ по ремонту и содержанию дорог 001   68 6 01 00182  50 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 00182  50 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 68 6 01 00182 200 50 000,0 

Разработка программы комплексного разувития транспортной инфраструктуры 001   68 6 01 00184  4 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 00184  4 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 68 6 01 00184 200 4 000,0 

Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

001   68 6 01 S0140  5 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 S0140  5 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 68 6 01 S0140 200 5 000,0 

Выполнение работ по проектированию и строительству (реконструкции) авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

001 68 6 01 S0120 32 282,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 6 01 S0120 32 282,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 04 09 68 6 01 S0120 400 32 282,0

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования «Го-
род Всеволожск на 2018-2020 годы»

001   68 8 00 00000  84 200,0 42 050,0 

Основное мероприятие «Обеспечение санитарного состояния территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» на 2018-2020 годы»

001   68 8 02 00000  38 000,0 

Вывоз мусора со стационарных контейнерных площадок 001   68 8 02 00181  35 000,0 
Благоустройство 001 05 03 68 8 02 00181  35 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 68 8 02 00181 200 35 000,0 

Уборка несанкционированных свалок 001   68 8 02 00182  3 000,0 
Благоустройство 001 05 03 68 8 02 00182  3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 68 8 02 00182 200 3 000,0 

Основное мероприятие «Организация работ по подготовке территорий, стро-
ительству и ремонту объектов благоустройства, надлежащему санитарному 
содержанию территорий, освещению, озеленению, оборудованию городской 
среды, созданию внешнего облика города»

001   68 8 04 00000  46 200,0 42 050,0 

Обеспечение деятельности муниципального учреждения "Всеволожская муни-
ципальная управляющая компания"

001   68 8 04 00160  3 500,0 3 650,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 68 8 04 00160  3 500,0 3 650,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 05 68 8 04 00160 200 3 500,0 3 650,0 

Расходы по содержанию города 001   68 8 04 01160  42 700,0 38 400,0 
Благоустройство 001 05 03 68 8 04 01160  42 700,0 38 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 68 8 04 01160 200 42 700,0 38 400,0 

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области»

001   71 0 00 00000  498 480,2 405 750,9

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 001   71 1 00 00000  127 264,6 20 000,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 001   71 1 02 00000  20 000,0 20 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации до-
школьного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного об-
разования

001     20 000,0 20 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов 
для организации дошкольного образования 

001   71 1 02 10470  20 000,0 20 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов 
для организации дошкольного образования

001   71 1 02 10470  20 000,0 20 000,0 

Дошкольное образование 001 07 01   20 000,0 20 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 07 01 71 1 02 10470 400 20 000,0 20 000,0 

в том числе        
Выкуп помещений для организации дошкольного образования 001 07 01 71 1 02 10470 400 20 000,0 20 000,0 
Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 001 71 1 F1 00000 107 264,6
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Рос-
сийской Федерации

001 71 1 F1 50210 107 264,6

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 F1 50210 107 264,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 07 01 71 1 F1 50210 400 107 264,6

в том числе 001   
Строительство ДДУ на 295 мест д. Кудрово "Новый Оккервиль", строительная 
позиция 20

001 07 01 71 1 F1 50210 400 107 264,6

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков и 
молодежи»

001   71 3 00 00000  367 990,5 382 396,8 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнитель-
ного образования"

001   71 3 01 00000  367 990,5 382 396,8 

Реализация программ дополнительного образования детей 001     367 990,5 382 396,8 
Дополнительное образование детей 001 07 03   367 990,5 382 396,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 03 71 3 01 00170 600 367 990,5 382 396,8 

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, под-
ростков и молодежи»

001   71 6 00 00000  3 225,1 3 354,1 

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи"

001   71 6 01 00000  3 225,1 3 354,1 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений и на базе оздо-
ровительных площадок 

001   71 6 01 10110  262,1 272,6 

Физическая культура 001 11 01 71 6 01 10110  262,1 272,6 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий

001 11 01 71 6 01 10110 600 262,1 272,6 

Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных лагерей 001   71 6 01 10130  2 963,0 3 081,5 
Физическая культура 001 11 01 71 6 01 10130  2 963,0 3 081,5 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий

001 11 01 71 6 01 10130 600 2 963,0 3 081,5 

Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

001   72 0 00 00000  93 655,3 99 267,9 

Подпрограмма «Наша библиотека» 001   72 1 00 00000  20 664,8 20 977,8 
Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 001   72 1 01 00000  18 404,7 18 717,7 

Обеспечение деятельности учреждений в области библиотечного дела 001   72 1 01 00160  7 701,8 8 014,8 
Культура 001 08 01 72 1 01 00160  7 701,8 8 014,8 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 08 01 72 1 01 00160  7 701,8 8 014,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 72 1 01 00160 100 7 170,4 7 457,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 08 01 72 1 01 00160 200 531,4 557,7 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области

001   72 1 01 S0360  10 702,9 10 702,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 08 01 72 1 01 S0360  10 702,9 10 702,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 72 1 01 S0360 100 10 702,9 10 702,9 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного обслуживания" 001   72 1 02 00000  500,0 500,0 
Развитие библиотечного обслуживания 001   72 1 02 00110  500,0 500,0 
Культура 001 08 01 72 1 02 00110  500,0 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 08 01 72 1 02 00110 200 500,0 500,0 

Основное мероприятие "Комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований"

001   72 1 03 00000  1 760,1 1 760,1 

Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 001   72 1 03 L5190  1 760,1 1 760,1 
Культура 001 08 01 72 1 03 L5190  1 760,1 1 760,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 08 01 72 1 03 L5190 200 1 760,1 1 760,1 

Подпрограмма «Народное творчество» 001 08 01 72 2 00 00000  69 558,5 74 720,8 
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга, развития 
местного традиционного народного художественного творчества, сохранения, 
возрождения и развития народных художественных промыслов"

001   72 2 01 00000  69 558,5 74 720,8 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 001 08 01 72 2 01 00170  45 863,9 47 698,4 
Культура 001 08 01 72 2 01 00170  45 863,9 47 698,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 08 01 72 2 01 00170 600 45 863,9 47 698,4 

Проведение районных конкурсов и фестивалей самодеятельного творчества 001   72 2 01 10830  20 696,0 21 523,8 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 72 2 01 10830  20 696,0 21 523,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 01 13 72 2 01 10830 600 20 696,0 21 523,8 

Поддержка отрасли культуры 001     2 998,6 5 498,6 
Поддержка отрасли культуры 001   72 2 01 S5190  2 998,6 5 498,6 
Дополнительное образование детей 001 07 03 72 2 01 S5190  2 023,9 4 523,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 03 72 2 01 S5190 600 2 023,9 4 523,9 

Культура 001 08 01 72 2 01 S5190  974,7 974,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 08 01 72 2 01 S5190 600 974,7 974,7 

Подпрограмма «Искусство» 001   72 3 00 00000  3 432,0 3 569,3 
Основное мероприятие "Поддержка дополнительного образования в сфере 
культуры"

001   72 3 01 00000  3 432,0 3 569,3 

Повышение исполнительского мастерства учащихся (конкурсы, мастер-классы, 
участие в конкурсах и фестивалях), поддержка юных дарований (стипендии, 
проведение районного праздника для юных дарований) 

001   72 3 01 10840  1 081,6 1 124,9 

Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10840  1 081,6 1 124,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 09 72 3 01 10840 600 1 081,6 1 124,9 

Повышение квалификации преподавателей и учеба кадров 001 07 09 72 3 01 10850  162,2 168,7 
Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10850  162,2 168,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 09 72 3 01 10850 600 162,2 168,7 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного об-
разования 

001 07 09 72 3 01 10860  2 188,2 2 275,7 

Дополнительное образование детей 001 07 03 72 3 01 10860  2 188,2 2 275,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 03 72 3 01 10860 600 2 188,2 2 275,7 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, массового спорта 
и туризма во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области»

001   74 0 00 00000  192 507,2 200 118,5 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта во Всеволож-
ском муниципальном районе Ленинградской области»

001   74 1 00 00000  192 507,2 200 118,5 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий среди населения на территории Всеволожского муниципаль-
ного района"

001   74 1 01 00000  18 400,0 19 080,0 

Организация и проведение спортивных мероприятий 001   74 1 01 11580  13 500,0 14 000,0 
Физическая культура 001 11 01 74 1 01 11580  13 500,0 14 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 11 01 74 1 01 11580 600 13 500,0 14 000,0 

Участие команд района в областных и других мероприятиях 001   74 1 01 12580  4 900,0 5 080,0 
Физическая культура 001 11 01 74 1 01 12580  4 900,0 5 080,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 11 01 74 1 01 12580 600 4 900,0 5 080,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального бюджет-
ного учреждения «ВЦТВФСК «ГТО»"

001   74 1 02 00170  12 188,8 12 676,4 

Физическая культура 001 11 01 74 1 02 00170  12 188,8 12 676,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 11 01 74 1 02 00170 600 12 188,8 12 676,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений физической 
культуры и спорта"

001   74 1 03 00000  161 918,4 168 362,1 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий

001   74 1 03 00170  157 524,8 163 792,8 

Физическая культура 001 11 01 74 1 03 00170  157 524,8 163 792,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 11 01 74 1 03 00170 600 157 524,8 163 792,8 

Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры 
и спорта

001   74 1 03 10570  4 393,6 4 569,3 

Физическая культура 001 11 01 74 1 03 10570  4 393,6 4 569,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 11 01 74 1 03 10570 600 4 393,6 4 569,3 

Муниципальная программа «Информационное общество во Всеволожском рай-
оне Ленинградской области»

001   76 0 00 00000  5 000,0 5 200,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры информационного обще-
ства, развитие электронного правительства во Всеволожском районе Ленин-
градской области"

001   76 0 01 00000  4 000,0 4 500,0 

Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие электронного 
правительства во Всеволожском районе Ленинградской области

001 04 10 76 0 01 10960  4 000,0 4 500,0 

Связь и информатика 001 04 10 76 0 01 10960  4 000,0 4 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 10 76 0 01 10960 200 4 000,0 4 500,0 

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия требованиям безопасности 
информации объектов информатизации Всеволожского района"

001 04 10 76 0 02 00000  1 000,0 700,0 

Обеспечение информационной безопасности информационного общества во 
Всеволожском районе Ленинградской области 

001   76 0 02 10970  1 000,0 700,0 

Связь и информатика 001 04 10 76 0 02 10970  1 000,0 700,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 10 76 0 02 10970 200 1 000,0 700,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области»

001   77 0 00 00000  6 500,0 8 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение экологической безопасности" 001   77 0 01 00000  6 500,0 8 000,0 
Утилизация несанкционированно размещенных отходов, люминесцентных ламп 001   77 0 01 10110  1 560,0 1 622,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05 77 0 01 10110  1 560,0 1 622,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 06 05 77 0 01 10110 200 1 560,0 1 622,0 

Рекультивация нарушенных земель при различных видах работ 001   77 0 01 10140  3 440,0 4 378,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05 77 0 01 10140  3 440,0 4 378,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 06 05 77 0 01 10140 200 3 440,0 4 378,0 

Работы по очистке земель 001   77 0 01 10150  1 500,0 2 000,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05 77 0 01 10150  1 500,0 2 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 06 05 77 0 01 10150 200 1 500,0 2 000,0 

Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального 
района»

001   78 0 00 00000  11 022,0 11 424,0 

Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности, развитие системы 
информирования и оповещения населения в МО «Всеволожский муниципаль-
ный район»

001   78 1 00 00000  10 052,0 10 454,0 

Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению общественного по-
рядка на территории Всеволожского района"

001   78 1 01 00000  10 052,0 10 454,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001   78 1 01 00160  10 052,0 10 454,0 

27_06   01-25.indd   21 27.06.2019   13:50:52



22 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 78 1 01 00160  10 052,0 10 454,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 78 1 01 00160 100 9 838,7 10 232,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 78 1 01 00160 200 213,3 221,8 

Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреждений 
образования, культуры, социального обслуживания, объектов жизнеобеспече-
ния от ЧС природного и техногенного характера»

001   78 2 00 00000  580,0 580,0 

Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности 
систем гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера"

001   78 2 01 00000  580,0 580,0 

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 001   78 2 01 12180  500,0 500,0 
Дополнительное образование детей 001 07 03 78 2 01 12180  500,0 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 03 78 2 01 12180 600 500,0 500,0 

Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреждений 001   78 2 01 12190  80,0 80,0 
Дополнительное образование детей 001 07 03 78 2 01 12190  80,0 80,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 07 03 78 2 01 12190 600 80,0 80,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах МО» 001   78 3 00 00000  390,0 390,0 
Основное мероприятие "Оборудование подвижных спасательных постов на бе-
регу Ладожского озера»

001   78 3 01 00000  390,0 390,0 

Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского озера 001   78 3 01 12200  390,0 390,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона.

001 03 09 78 3 01 12200  390,0 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 09 78 3 01 12200 200 390,0 390,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожной инфраструктуры и повышение 
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Всеволож-
ский муниципальный район" Ленинградской области»

001   79 0 00 00000  30 609,0 31 033,4 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Всево-
ложского района Ленинградской области»

001   79 1 00 00000  30 374,0 30 789,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию, капитальному ремонту 
автомобильных дорог"

001   79 1 01 00000  29 854,0 30 248,2 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне гра-
ниц населенных пунктов за счет средств местного бюджета

001   79 1 01 10130  8 814,0 9 166,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10130  8 814,0 9 166,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 79 1 01 10130 200 8 814,0 9 166,6 

Обслуживание, содержание и ремонт автомобильных дорог 001   79 1 01 10160  1 040,0 1 081,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10160  1 040,0 1 081,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 79 1 01 10160 200 1 040,0 1 081,6 

Работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного назна-
чения в границах населенного пункта

001   79 1 01 10180  20 000,0 20 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10180  20 000,0 20 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 79 1 01 10180 200 20 000,0 20 000,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в области дорожного хозяйства, за ис-
ключением мероприятий по содержанию, капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог"

001   79 1 02 00000  520,0 540,8 

Обслуживание и содержание мостового перехода через р. Охта 001   79 1 02 10180  520,0 540,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 02 10180  520,0 540,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 79 1 02 10180 200 520,0 540,8 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всеволож-
ском районе Ленинградской области»

001   79 2 00 00000  234,0 243,4 

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников до-
рожного движения"

001   79 2 01 00000  234,0 243,4 

Разработка проекта организации дорожного движения (ПОДД) и схемы дисло-
кации дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местно-
го значения вне границ населенных пунктов

001   79 2 01 10150  130,0 135,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 2 01 10150  130,0 135,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 79 2 01 10150 200 130,0 135,2 

Пропаганда безопасности дорожного движения 001   79 2 01 10160  104,0 108,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 2 01 10160  104,0 108,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 09 79 2 01 10160 200 104,0 108,2 

Подпрограмма «Развитие транспортного обеспечения во Всеволожском районе 
Ленинградской области»

001 79 3 00 00000 1,0 1,0

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников до-
рожного движения"

001 79 3 01 00000 1,0 1,0

Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом

001 79 3 02 10180 1,0 1,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 79 3 02 10180 1,0 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 79 3 02 10180 200 1,0 1,0

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

001   80 0 00 00000  57 854,1 58 032,1 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным и областным законодательством"

001   80 0 03 00000  5 567,2 5 745,2 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12 ян-
варя 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

001   80 0 03 51350  2 249,3 2 319,0 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 51350  2 249,3 2 319,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 03 51350 300 2 249,3 2 319,0 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральным от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О со-
циальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

001   80 0 03 51760  3 317,9 3 426,2 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 51760  3 317,9 3 426,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 03 51760 300 3 317,9 3 426,2 
Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, благоустроенными жилыми помещениям из специализи-
рованного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 
помещений»

001   80 0 04 00000  40 198,9 40 198,9 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

001   80 0 04 L0820  40 198,9 40 198,9 

Охрана семьи и детства 001 10 04 80 0 04 L0820  40 198,9 40 198,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 10 04 80 0 04 L0820 400 40 198,9 40 198,9 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
граждан"

001   80 0 05 00000  2 088,0 2 088,0 

Предоставление единовременной денежной выплаты на проведение капиталь-
ного ремонта жилых домов в соответствии с областным законом Ленинградской 
области от 13 октября 2014 года № 62-оз "О предоставлении отдельным катего-
риям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капитального 
ремонта жилых домов"

001   80 0 05 71640  2 088,0 2 088,0 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 05 71640  2 088,0 2 088,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 80 0 05 71640 300 2 088,0 2 088,0 
Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями граждан, прожи-
вающих в аварийных домах г. Всеволожск"

001   80 0 06 00000  10 000,0 10 000,0 

Обеспечение жилыми помещениями граждан г. Всеволожска, проживающих в 
аварийных домах

001   80 0 06 10020  10 000,0 10 000,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01 80 0 06 10020  10 000,0 10 000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 05 01 80 0 06 10020 400 10 000,0 10 000,0 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области»

001   81 0 00 00000  2 020,0 2 020,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 001   81 0 01 00000  2 020,0 2 020,0 
Организация получения муниципальными служащими дополнительного профес-
сионального образования, в том числе внедрение дистанционного обучения, 
стимулированию получения первого высшего профессионального образования, 
а также обязательного обучения в соответствии с законодательством 

001   81 0 01 10210  1 200,0 1 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 81 0 01 10210  1 200,0 1 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 81 0 01 10210 200 1 200,0 1 200,0 

Проведение диспансеризации муниципальных служащих (за исключением му-
ниципальных служащих Комитета по социальным вопросам), организации про-
ведения дня здоровья 

001   81 0 01 10220  820,0 820,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 81 0 01 10220  820,0 820,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 81 0 01 10220 200 820,0 820,0 

Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области"

001   82 0 00 00000  93 560,8 65 213,3 

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата во Все-
воложском районе Ленинградской области»

001   82 1 00 00000  28 570,0 29 693,2 

Основное мероприятие "Повышение качества предоставления муниципальных 
услуг в МФЦ"

001   82 1 01 00000  28 570,0 29 693,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 1 01 00017  28 570,0 29 693,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 04 12 82 1 01 00170 600 28 570,0 29 693,2 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства МО "Всеволожский муниципаль-
ный район" Ленинградской области»

001   82 2 00 00000  10 670,0 10 670,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования агропромышленного 
комплекса"

001   82 2 03 00000  1 700,0 1 700,0 

Мероприятия по тиражированию передового опыта и достижений в сельском 
хозяйстве (выставки, ярмарки, конкурсы профессионального мастерства, се-
минары, совещания и другие мероприятия) 

001   82 2 03 10360  1 700,0 1 700,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 03 10360  1 700,0 1 700,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 05 82 2 03 10360 200 1 700,0 1 700,0 

Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 001   82 2 04 00000  5 730,0 5 730,0 
Создание условий для развития и эффективного функционирования крестьян-
ских (фермерских) хозяйств и личных подсобных хозяйств населения

001   82 2 04 10370  5 730,0 5 730,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 04 10370  5 730,0 5 730,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 04 05 82 2 04 10370 800 5 730,0 5 730,0 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации государственной программы 
Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области"

001   82 2 05 00000  3 240,0 3 240,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской обла-
сти по поддержке сельскохозяйственного производства

001   82 2 05 71030  3 240,0 3 240,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 05 71030  3 240,0 3 240,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 04 05 82 2 05 71030 800 3 240,0 3 240,0 
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
МО "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области»

001   82 3 00 00000  8 184,8 8 090,1 

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам"

001   82 3 01 00000  5 898,0 5 803,3 

Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства , 
действующего менее одного года, на организацию предпринимательской де-
ятельности 

001     3 334,0 3 239,3 

Софинансирование поддержки и развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства , действующего менее одного года, организация предприни-
мательской деятельности 

001   82 3 01 S4260  3 334,0 3 239,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 01 S4260  3 334,0 3 239,3 
Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 82 3 01 S4260 800 3 334,0 3 239,3 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства на раз-
витие и ведение уставной деятельности

001   82 3 01 10420  2 564,0 2 564,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 01 10420  2 564,0 2 564,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 04 12 82 3 01 10420 600 2 564,0 2 564,0 

Основное мероприятие "Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) 
субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области на 
товарные рынки"

001   82 3 03 00000  1 500,0 1 500,0 

Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, конкурсов профессиональ-
ного мастерства

001   82 3 03 10430  1 500,0 1 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 03 10430  1 500,0 1 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 04 12 82 3 03 10430 600 1 500,0 1 500,0 

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Ленинградской области

001   82 3 05 00000  786,8 786,8 

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Ленинградской области 

001   82 3 05 S4490  786,8 786,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 05 S4490  786,8 786,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 12 82 3 05 S4490 200 786,8 786,8 

Подпрограмма «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО "Всево-
ложский муниципальный район" Ленинградской области»

001   82 4 00 00000  15 600,0 16 224,0 

Основное мероприятие"Развитие рынка наружной рекламы" 001   82 4 01 00000  15 600,0 16 224,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий

001   82 4 01 00170  15 600,0 16 224,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 82 4 01 00170  15 600,0 16 224,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 01 13 82 4 01 00170 600 15 600,0 16 224,0 

Подпрограмма «Защита прав потребителей в муниципальном образовании 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области»

001   82 6 00 00000  536,0 536,0 

Основное мероприятие "Обеспечения деятельности информационно-консуль-
тационных центров для потребителей"

001   82 6 04 00000  536,0 536,0 

Расходы в целях обеспечения деятельности информационно-консультационных 
центров для потребителей 

001   82 6 04 S0860  536,0 536,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 6 04 S0860  536,0 536,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 04 12 82 6 04 S0860 200 536,0 536,0 

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и благоустройство г. 
Всеволожск

001 82 7 00 00000 30 000,0

Основное мероприятие "Благоустройство" 001 82 7 04 00000 30 000,0
Благоустройство территории 001 82 7 04 10500 30 000,0
Благоустройство 001 05 03 82 7 04 10500 30 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 03 82 7 04 10500 200 30 000,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 001   83 0 00 00000  167 570,7 170 781,0 
Непрограммные расходы 001   83 0 01 00000  167 570,7 170 781,0 
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа муниципального образования)

001   83 2 00 00000  2 844,8 2 958,6 

Непрограммные расходы 001   83 2 01 00000  2 844,8 2 958,6 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности главы местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального образования)

001   83 2 01 00140  2 844,8 2 958,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 01 04 83 2 01 00140  2 844,8 2 958,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 83 2 01 00140 100 2 844,8 2 958,6 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

001   83 3 00 00000  139 287,8 144 439,3 

Непрограммные расходы 001   83 3 01 00000  139 287,8 144 439,3 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного само-
управления муниципального образования

001   83 3 01 00140  128 787,8 133 939,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 01 04 83 3 01 00140  128 787,8 133 939,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 83 3 01 00140 100 128 787,8 133 939,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

001   83 3 01 00150  10 500,0 10 500,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 01 04 83 3 01 00150  10 500,0 10 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 83 3 01 00150 100 450,0 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 04 83 3 01 00150 200 10 050,0 10 050,0 

Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий 
Ленинградской области

001   83 5 00 00000  25 438,1 23 383,1 

Непрограммные расходы 001   83 5 01 00000  25 438,1 23 383,1 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состо-
яния

001   83 5 01 59300  13 572,3 11 514,6 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 59300  13 572,3 11 514,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 83 5 01 59300 100 11 075,4 9 017,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 83 5 01 59300 200 2 496,9 2 496,9 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

001   83 5 01 51200  55,3 58,0 

Судебная система 001 01 05 83 5 01 51200  55,3 58,0 

27_06   01-25.indd   22 27.06.2019   13:50:53



23№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 05 83 5 01 51200 200 55,3 58,0 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного про-
изводства

001   83 5 01 71030  524,1 524,1 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71030  524,1 524,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 83 5 01 71030 100 440,2 440,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 83 5 01 71030 200 83,9 83,9 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

001   83 5 01 71330  4 192,4 4 192,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

001 03 14 83 5 01 71330  4 192,4 4 192,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 03 14 83 5 01 71330 100 4 041,2 4 041,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 14 83 5 01 71330 200 151,2 151,2 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотноше-
ний

001   83 5 01 71340  784,4 784,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

001 03 14 83 5 01 71340  784,4 784,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 03 14 83 5 01 71340 100 739,2 739,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 03 14 83 5 01 71340 200 45,2 45,2 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений

001   83 5 01 71420  605,2 605,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 01 04 83 5 01 71420  605,2 605,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 83 5 01 71420 100 587,0 587,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 04 83 5 01 71420 200 18,2 18,2 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в области архивного дела

001   83 5 01 71510  614,6 614,6 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71510  614,6 614,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 83 5 01 71510 100 614,6 614,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской об-
ласти в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Ленин-
градской области

001   83 5 01 71590  2 862,3 2 862,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 83 5 01 71590  2 862,3 2 862,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 05 05 83 5 01 71590 100 504,2 504,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 05 83 5 01 71590 200 2 358,1 2 358,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской обла-
сти по распоряжению земельными участками, государственная собственность 
на которые не разграничена

001   83 5 01 71730  2 227,5 2 227,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 01 04 83 5 01 71730  2 227,5 2 227,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 83 5 01 71730 100 2 227,5 2 227,5 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

001   84 0 00 00000  302 018,6 371 847,9 

Непрограммные расходы 001   84 7 00 00000  302 018,6 371 847,9 
Непрограммные расходы 001   84 7 01 00000  302 018,6 371 847,9 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001   84 7 01 00160  153 658,6 157 607,9 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00160  153 658,6 157 607,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 84 7 01 00160 100 103 170,1 107 282,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 84 7 01 00160 200 49 855,6 49 692,1 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00160 800 632,9 632,9 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий

001   84 7 01 00170  20 500,0 20 500,0 

Периодическая печать и издательства 001 12 02 84 7 01 00170  15 500,0 15 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 12 02 84 7 01 00170 600 15 500,0 15 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 84 7 01 00170  5 000,0 5 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

001 05 05 84 7 01 00170 600 5 000,0 5 000,0 

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к органам 
местного самоуправления муниципального образования либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

001   84 7 01 00010  5 000,0 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00010  5 000,0 5 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00010 800 5 000,0 5 000,0 
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в области 
управления государственной и муниципальной собственностью 

001   84 7 01 00040  22 240,0 23 120,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00040  20 101,3 20 981,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 84 7 01 00040 200 20 101,3 20 981,3 

Жилищное хозяйство 001 05 01 84 7 01 00040  638,7 638,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 01 84 7 01 00040 200 638,7 638,7 

Коммунальное хозяйство 001 05 02 84 7 01 00040  1 500,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 05 02 84 7 01 00040 200 1 500,0 1 500,0 

Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 001   84 7 01 00050  220,0 220,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00050  220,0 220,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 84 7 01 00050 800 220,0 220,0 
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования 001   84 7 01 00060  400,0 400,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00060  400,0 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 84 7 01 00060 200 400,0 400,0 

Мероприятия по строительству и реконструкции спортивных объектов 001 84 7 01 S4050 100 000,0 165 000,0
Физическая культура 001 11 01 84 7 01 S4050 100 000,0 165 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 11 01 84 7 01 S4050 400 100 000,0 165 000,0

Объекты строительства и капитального ремонта муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

001     923 815,0 933 749,0 

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области»

001   71 0 00 00000  593 943,0 650 000,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 001   71 1 00 00000  305 566,0 400 000,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 001   71 1 02 00000  288 081,7 400 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации до-
школьного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного об-
разования

001   71 1 02 00000  288 081,7 400 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации до-
школьного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного обра-
зования за счет средств местного бюджета

001   71 1 02 10470  288 081,7 400 000,0 

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 10470  288 081,7 400 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 01 71 1 02 10470 200 100 000,0 100 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 07 01 71 1 02 10470 400 188 081,7 300 000,0 

Основное мероприятие "Федеральный проект "Жилье" 001 71 1 F1 00000 17 484,3
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Рос-
сийской Федерации

001 71 1 F1 50210 17 484,3

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 F1 50210 17 484,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 07 01 71 1 F1 50210 400 17 484,3

в том числе 001   
Строительство ДДУ на 295 мест д. Кудрово "Новый Оккервиль", строительная 
позиция 20

001 07 01 71 1 F1 50210 400 17 484,3

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего 
общего образования детей, подростков и молодежи»

001   71 2 00 00000  288 377,0 250 000,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 001   71 2 02 00000  288 377,0 250 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации обще-
го образования, капитальный ремонт организаций общего образования

001     288 377,0 250 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации обще-
го образования, капитальный ремонт организаций общего образования за счет 
средств местного бюджета

001   71 2 02 10530  288 377,0 250 000,0 

Общее образование 001 07 02 71 2 02 10530  288 377,0 250 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 02 71 2 02 10530 200 51 080,0 50 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 07 02 71 2 02 10530 400 237 297,0 200 000,0 

Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

001   72 0 00 00000  80 000,0 55 000,0 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации Программы» 001   72 4 00 00000  80 000,0 55 000,0 
Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и системы управления в 
сферах культуры и искусства»

001   72 4 01 00000  80 000,0 55 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт 
учреждений для организации библиотечного обслуживания

001   72 4 01 10540  80 000,0 55 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации библи-
отечного обслуживания за счет средств местного бюджета

001   72 4 01 10540  80 000,0 55 000,0 

Дополнительное образование детей 001 07 03 72 4 01 10540  10 000,0 5 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 07 03 72 4 01 10540 200 10 000,0 5 000,0 

Дополнительное образование детей 001 07 03 72 4 01 10540  70 000,0 50 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 07 03 72 4 01 10540 400 70 000,0 50 000,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

001   84 0 00 00000  249 872,0 228 749,0 

Непрограммные расходы 001   84 7 00 00000  249 872,0 228 749,0 
Непрограммные расходы 001   84 7 01 00000  249 872,0 228 749,0 
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 001   84 7 01 00090  199 872,0 150 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00090  160 000,0 150 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 01 13 84 7 01 00090 200 10 000,0 10 000,0 

Физическая культура 001 11 01 84 7 01 00090 200 19 872,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 01 13 84 7 01 00090 400 150 000,0 140 000,0 

Физическая культура 001 11 01 84 7 01 00090  20 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 11 01 84 7 01 00090 400 20 000,0 

Мероприятия по строительству и реконструкции спортивных объектов 001 84 7 01 S4050 50 000,0 78 749,0 
Физическая культура 001 11 01 84 7 01 S4050 50 000,0 78 749,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

001 11 01 84 7 01 S4050 400 50 000,0 78 749,0 

Комитет по образованию администрации «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области

015     5 983 169,9 5 974 490,6 

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области»

015   71 0 00 00000  5 821 853,2 5 881 304,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 015   71 1 00 00000  2 673 930,7 2 703 014,8
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 
образования"

015   71 1 01 00000  2 546 404,5 2 573 282,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных посо-
бий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств областного бюджета

015   71 1 01 71350  1 873 820,1 1 873 820,1 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 01 71350  1 873 820,1 1 873 820,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 01 71 1 01 71350 600 1 873 820,1 1 873 820,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 
организациях за счет средств местного бюджета

015   71 1 01 11350  671 954,4 698 832,5 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 01 00170  671 954,4 698 832,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 01 71 1 01 00170 600 671 954,4 698 832,5 

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования

015     630,0 630,0 

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования 

015   71 1 01 S0840  630,0 630,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 015 07 05 71 1 01 S0840  630,0 630,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 05 71 1 01 S0840 600 630,0 630,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 015   71 1 02 00000  70 172,8 72 378,8 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образо-
вания 

015     70 172,8 72 378,8 

Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образо-
вания 

015   71 1 02 S0490  7 772,8 7 482,8 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 S0490  7 772,8 7 482,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 01 71 1 02 S0490 600 7 772,8 7 482,8 

Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образо-
вания за счет средств местного бюджета

015     62 400,0 64 896,0 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 10490  62 400,0 64 896,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 01 71 1 02 10490 600 62 400,0 64 896,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имею-
щим детей"

015   71 1 03 00000  57 353,4 57 353,4 

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в об-
разовательных организациях, реализующих образовательную программу до-
школьного образования, в Ленинградской области

015   71 1 03 71360  57 353,4 57 353,4 

Охрана семьи и детства 015 10 04 71 1 03 71360  57 353,4 57 353,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 015 10 04 71 1 03 71360 300 57 353,4 57 353,4 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего 
общего образования детей, подростков и молодежи»

015   71 2 00 00000  2 796 332,7 2 812 348,3 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего об-
разования"

015   71 2 01 00000  2 562 804,8 2 574 597,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)за счет средств областного 
бюджета

015   71 2 01 71530  2 193 265,4 2 193 265,4 

Общее образование 015 07 02 71 2 01 71530  2 193 265,4 2 193 265,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 71 2 01 71530 600 2 193 265,4 2 193 265,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях за 
счет средств местного бюджета

015   71 2 01 00170  369 539,4 381 331,9 

Общее образование 015 07 02 71 2 01 00170  369 539,4 381 331,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 71 2 01 00170 600 369 539,4 381 331,9 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 015   71 2 02 00000  98 974,3 102 281,0 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования 015     96 021,2 99 327,9 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования 
за счет средств областного бюджета

015   71 2 02 S0510  43 730,0 44 945,0 

Общее образование 015 07 02 71 2 02 S0510  43 730,0 44 945,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 71 2 02 S0510 600 43 730,0 44 945,0 

Укрепление материально-технической базы организаций общего образования 
за счет средств местного бюджета

015   71 2 02 10510  52 291,2 54 382,9 

Общее образование 015 07 02 71 2 02 10510  52 291,2 54 382,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 71 2 02 10510 600 52 291,2 54 382,9 

Организация электронного и дистанционного обучения детей-инвалидов 015   71 2 02 S4700  1 080,0 1 080,0 
Общее образование 015   71 2 02 S4700  1 080,0 1 080,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 71 2 02 S4700  600 1 080,0 1 080,0 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

015   71 2 02 L0970  1 873,1 1 873,1 

Общее образование 015 07 02 71 2 02 L0970  1 873,1 1 873,1 

27_06   01-25.indd   23 27.06.2019   13:50:54



24 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 71 2 02 L0970 600 1 873,1 1 873,1 

Основное мероприятие "Оказание психолого-педагогической и медико-соци-
альной помощи детям, испытывающим трудности в усвоении образовательных 
программ"

015   71 2 03 00000  22 911,1 23 827,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 015   71 2 03 00160  22 911,1 23 827,5 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 2 03 00160  22 911,1 23 827,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

015 07 09 71 2 03 00160 100 17 289,6 17 981,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

015 07 09 71 2 03 00160 200 5 618,5 5 843,3 

Иные бюджетные ассигнования 015 07 09 71 2 03 00160 800 3,0 3,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имею-
щим детей"

015   71 2 04 00000  111 592,5 111 592,5 

Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его 
стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразовательные программы, а также в частных 
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам, расположенных на терри-
тории Ленинградской области

015     111 592,5 111 592,5 

Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его 
стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, ре-
ализующих основные общеобразовательные программы, а также в частных об-
щеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, расположенных на территории 
Ленинградской области за счет средств областного бюджета

015   71 2 04 71440  111 592,5 111 592,5 

Социальное обеспечение населения 015 10 03 71 2 04 71440  111 592,5 111 592,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 03 71 2 04 71440 600 111 592,5 111 592,5 

Основное мероприятие "Господдержка работы школьных лесничеств" 015   71 2 05 00000  50,0 50,0 
Организация работы школьных лесничеств 015     50,0 50,0 
Организация работы школьных лесничеств 015   71 2 05 S0190  50,0 50,0 
Лесное хозяйство 015 04 07 71 2 05 S0190  50,0 50,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 04 07 71 2 05 S0190 600 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков и 
молодежи»

015   71 3 00 00000  234 995,8 244 341,2 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнитель-
ного образования"

015   71 3 01 00000  229 995,9 239 195,7 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 015   71 3 01 00160  5 334,7 5 548,0 
Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 01 00160  5 334,7 5 548,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

015 07 03 71 3 01 00160 100 4 056,5 4 218,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

015 07 03 71 3 01 00160 200 1 278,2 1 329,3 

Реализация программ дополнительного образования детей 015   71 3 01 00170  224 661,2 233 647,7 
Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 01 00170  224 661,2 233 647,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 03 71 3 01 00170 600 224 661,2 233 647,7 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образо-
вания"

015   71 3 02 00000  3 439,9 3 523,1 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного об-
разования 

015     3 439,9 3 523,1 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного об-
разования 

015   71 3 02 S0570  1 359,9 1 359,9 

Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 02 S0570  1 359,9 1 359,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 03 71 3 02 S0570 600 1 359,9 1 359,9 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного об-
разования за счет средств местного бюджета

015   71 3 02 10570  2 080,0 2 163,2 

Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 02 10570  2 080,0 2 163,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 03 71 3 02 10570 600 2 080,0 2 163,2 

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 015   71 3 03 00000  1 560,0 1 622,4 
Развитие системы дополнительного образования, развитие электронного и дис-
танционного обучения 

015   71 3 03 10580  1 560,0 1 622,4 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 3 03 10580  1 560,0 1 622,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 3 03 10580 600 1 560,0 1 622,4 

Подпрограмма «Поддержка талантливой молодежи» 015   71 4 00 00000  3 640,0 3 785,5 
Основное мероприятие "Государственная поддержка талантливой молодежи" 015   71 4 01 00000  3 640,0 3 785,5 
Организация праздника «Парад звезд» - чествование победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов, смотров, соревнований 

015   71 4 01 10100  1 456,0 1 514,2 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10100  1 456,0 1 514,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 4 01 10100 600 1 456,0 1 514,2 

Чествование золотых и серебряных медалистов 015   71 4 01 10110  994,2 1 034,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10110  994,2 1 034,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 4 01 10110 600 994,2 1 034,0 

Организация участия талантливых детей в олимпиадах, конкурсах, смотрах, 
концертах 

015   71 4 01 10120  208,0 216,3 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10120  208,0 216,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 4 01 10120 600 208,0 216,3 

Организация и проведение мероприятий патриотического направления: Пар-
ламент старшеклассников, Школа актива, Детские общественные организации

015   71 4 01 10130  468,0 486,7 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10130  468,0 486,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 4 01 10130 600 468,0 486,7 

Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. Участие в региональном и заключительном этапах олимпиады 

015   71 4 01 10140  208,0 216,3 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10140  208,0 216,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 4 01 10140 600 208,0 216,3 

Стипендии Главы администрации муниципального образования 015   71 4 01 10150  305,8 318,0 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10150  305,8 318,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 4 01 10150 600 305,8 318,0 

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, под-
ростков и молодежи»

015   71 6 00 00000  57 011,3 58 633,7 

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи"

015   71 6 01 00000  57 011,3 58 633,7 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стаци-
онарных лагерях 

015     19 499,9 20 089,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стаци-
онарных лагерях

015   71 6 01 S0600  5 477,9 5 506,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 71 6 01 S0600  5 477,9 5 506,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 07 71 6 01 S0600 600 5 477,9 5 506,5 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стацио-
нарных лагерях за счет средств местного бюджета

015   71 6 01 10600  14 022,0 14 582,9 

Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10600  14 022,0 14 582,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 07 71 6 01 10600 600 14 022,0 14 582,9 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в ка-
никулярное время 

015   71 6 01 S4410  12 689,4 12 729,4 

Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 S4410  12 689,4 12 729,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 07 71 6 01 S4410 600 12 689,4 12 729,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений и на базе оздо-
ровительных площадок 

015   71 6 01 10110  17 046,1 17 728,0 

Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10110  17 046,1 17 728,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 07 71 6 01 10110 600 17 046,1 17 728,0 

Организация работы трудовых бригад 015   71 6 01 10120  2 939,9 3 057,5 
Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10120  2 939,9 3 057,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 07 71 6 01 10120 600 2 939,9 3 057,5 

Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных лагерей 015   71 6 01 10130  4 836,0 5 029,4 
Молодежная политика 015 07 07 71 6 01 10130  4 836,0 5 029,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 07 71 6 01 10130 600 4 836,0 5 029,4 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования» 015   71 7 00 00000  2 704,0 2 812,1 
Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 015   71 7 01 00000  2 704,0 2 812,1 
Создание и организация системы сопровождения молодых специалистов 015   71 7 01 10100  312,0 324,5 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10100  312,0 324,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 7 01 10100 600 312,0 324,5 

Организация работы по пропаганде педагогической профессии 015   71 7 01 10110  1 456,0 1 514,2 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10110  1 456,0 1 514,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 7 01 10110 600 1 456,0 1 514,2 

Организация и проведение профессиональных конкурсов педагогического ма-
стерства 

015   71 7 01 10120  416,0 432,6 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10120  416,0 432,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 7 01 10120 600 416,0 432,6 

Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации педаго-
гических и руководящих работников

015   71 7 01 10140  52,0 54,1 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10140  52,0 54,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 7 01 10140 600 52,0 54,1 

Охрана здоровья участников образовательного процесса 015   71 7 01 10150  468,0 486,7 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10150  468,0 486,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 7 01 10150 600 468,0 486,7 

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 015   71 8 00 00000  53 238,7 56 368,8 
Основное мероприятие "Методическое обеспечение реализации Программы" 015   71 8 01 00000  32 685,4 33 992,8 
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 8 01 00170  32 685,4 33 992,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 09 71 8 01 00170 600 32 685,4 33 992,8 

Основное мероприятие "Организация финансово-бюджетного планирования, 
финансирования, учета и отчетности по обеспечению реализации Программы»

015   71 8 02 00000  20 553,3 22 376,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 015   71 8 02 00160  20 553,3 22 376,0 
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 71 8 02 00160  20 553,3 22 376,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

015 01 13 71 8 02 00160 100 17 725,4 18 435,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

015 01 13 71 8 02 00160 200 2 827,9 3 941,0 

Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального 
района»

015   78 0 00 00000  3 850,0 3 950,0 

Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреждений 
образования, культуры, социального обслуживания, объектов жизнеобеспече-
ния от ЧС природного и техногенного характера»

015   78 2 00 00000  3 850,0 3 950,0 

Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности 
систем гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера"

015   78 2 01 00000  3 850,0 3 950,0 

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 015   78 2 01 12180  1 100,0 1 200,0 
Общее образование 015 07 02 78 2 01 12180  1 100,0 1 200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 78 2 01 12180 600 1 100,0 1 200,0 

Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреждений 015   78 2 01 12190  2 300,0 2 300,0 
Дошкольное образование 015 07 01 78 2 01 12190  2 300,0 2 300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 01 78 2 01 12190 600 2 300,0 2 300,0 

Оборудование системой удаленного доступа в образовательных организациях 015   78 2 01 12230  450,0 450,0 
Дошкольное образование 015 07 01 78 2 01 12230  450,0 450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 01
78 2 01 
122130

600 450,0 450,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожной инфраструктуры и повышение 
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Всеволож-
ский муниципальный район" Ленинградской области»

015   79 0 00 00000  312,0 324,5 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всеволож-
ском районе Ленинградской области»

015   79 2 00 00000  312,0 324,5 

Мероприятия, направленные на предупреждение детского дорожно-транспорт-
ного травматизма

015   79 2 01 00000  312,0 324,5 

Мероприятия, направленные на предупреждение детского дорожно-транспорт-
ного травматизма

015   79 2 01 10140  312,0 324,5 

Общее образование 015 07 02 79 2 01 10140  312,0 324,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 79 2 01 10140 600 312,0 324,5 

Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области"

015   82 0 00 00000  7 000,0 8 000,0 

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития ком-
мунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 
во Всеволожском районе Ленинградской области»

015   82 5 00 00000  7 000,0 8 000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации энергосберегающих меро-
приятий в муниципальном образовании"

015   82 5 01 00000  7 000,0 8 000,0 

Установка узлов учета энергоресурсов 015   82 5 01 10410  7 000,0 8 000,0 
Дошкольное образование 015 07 01 82 5 01 10410  7 000,0 8 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 01 82 5 01 10410 600 7 000,0 8 000,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 015   83 0 00 00000  25 154,7 25 911,7 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

015   83 3 00 00000  20 579,6 21 336,6 

Непрограммные расходы 015   83 3 01 00000  20 579,6 21 336,6 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного само-
управления муниципального образования

015   83 3 01 00140  18 927,1 19 684,1 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 3 01 00140  18 927,1 19 684,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

015 07 09 83 3 01 00140 100 18 927,1 19 684,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

015   83 3 01 00150  1 652,5 1 652,5 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 3 01 00150  1 652,5 1 652,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

015 07 09 83 3 01 00150 200 1 644,5 1 644,5 

Иные бюджетные ассигнования 015 07 09 83 3 01 00150 800 8,0 8,0 
Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий 
Ленинградской области

015   83 5 00 00000  4 575,1 4 575,1 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по выплате компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Ленин-
градской области

015   83 5 01 71360  3 374,1 3 374,1 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 5 01 71360  3 374,1 3 374,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

015 07 09 83 5 01 71360 100 2 703,5 2 703,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

015 07 09 83 5 01 71360 200 670,6 670,6 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по предоставлению питания на бесплат-
ной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразо-
вательные программы, а также в частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, расположенных на территории Ленинградской области

015   83 5 01 71440  1 201,0 1 201,0 

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 5 01 71440  1 201,0 1 201,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

015 07 09 83 5 01 71440 100 1 000,8 1 000,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

015 07 09 83 5 01 71440 200 200,2 200,2 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

015   84 0 00 00000  10 000,0 10 000,0 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде ежемесячных де-
нежных выплат.

015   84 7 01 00110  10 000,0 10 000,0 

Социальное обеспечение населения 015 10 03 84 7 01 00110  10 000,0 10 000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 015 10 03 84 7 01 00110 300 10 000,0 10 000,0 
Объекты строительства и капитального ремонта муниципального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

015     115 000,0 45 000,0 

27_06   01-25.indd   24 27.06.2019   13:50:55



25№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области»

015   71 0 00 00000  115 000,0 45 000,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 015   71 1 00 00000  70 900,0 40 000,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 015   71 1 02 00000  70 900,0 40 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации до-
школьного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного об-
разования

015   71 1 02 00000  70 900,0 40 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации до-
школьного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного обра-
зования за счет средств местного бюджета

015   71 1 02 10470  70 900,0 40 000,0 

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 10470  70 900,0 40 000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

015 07 01 71 1 02 10470 400 70 900,0 40 000,0 

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего 
общего образования детей, подростком и молодежи»

015   71 2 00 00000  44 100,0 5 000,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 015   71 2 02 00000  44 100,0 5 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации обще-
го образования, капитальный ремонт организаций общего образования

015     44 100,0 5 000,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации обще-
го образования, капитальный ремонт организаций общего образования за счет 
средств местного бюджета

015   71 2 02 10530  44 100,0 5 000,0 

Общее образование 015 07 02 71 2 02 10530  44 100,0 5 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 07 02 71 2 02 10530 600 44 100,0 5 000,0 

Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

600     190 740,3 194 330,1

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

600   69 0 00 00000  12 499,3 12 915,3 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области"

600   69 0 01 00000  12 499,3 12 915,3 

Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим 
организациям Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
счет средств местного бюджета

600   69 0 01 14440  10 400,0 10 816,0 

Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 69 0 01 14440  10 400,0 10 816,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

600 10 06 69 0 01 14440 600 10 400,0 10 816,0 

Оказание финансовой помощи социально-ориентированным некоммерческим 
организациям Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
счет средств областного бюджета

600   69 0 01 72060  2 099,3 2 099,3 

Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 69 0 01 72060  2 099,3 2 099,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

600 10 06 69 0 01 72060 600 2 099,3 2 099,3 

Муниципальная программа «Забота» 600   73 0 00 00000  142 093,3 144 832,9 
Подпрограмма «Забота о семьях и детях, пожилых людях, инвалидах и гражда-
нах, попавших в трудную жизненную ситуацию»

600   73 1 00 00000  97 212,3 97 289,9 

Основное мероприятие "Повышение уровня жизни семей с несовершеннолет-
ними детьми, пожилых людей, инвалидов и граждан, попавших в трудную жиз-
ненную ситуацию" 

600   73 1 01 00000  5 270,0 5 270,0 

Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, пожилых лю-
дей, инвалидов и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

600   73 1 01 10480  5 270,0 5 270,0 

Молодежная политика 600 07 07 73 1 01 10480  2 400,0 2 400,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 07 07 73 1 01 10480 300 2 400,0 2 400,0 
Другие вопросы в области образования 600 07 09 73 1 01 10480  800,0 800,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 07 09 73 1 01 10480 300 800,0 800,0 
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 10480  2 070,0 2 070,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 10 03 73 1 01 10480 200 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 01 10480 300 2 050,0 2 050,0 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на укрепление института 
семьи" 

600   73 1 02 00000  100,0 100,0 

Мероприятия, направленные на укрепление института семьи 600   73 1 02 12480  100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 1 02 12480  100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 01 13 73 1 02 12480 200 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Создание условий для поддержания стабильного каче-
ства жизни граждан Всеволожского района" 

600   73 1 03 00000  280,0 280,0 

Создание условий для поддержания стабильного качества жизни граждан Все-
воложского района

600   73 1 03 13480  280,0 280,0 

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 1 03 13480  280,0 280,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 01 13 73 1 03 13480 200 280,0 280,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной катего-
рии детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью" 

600   73 1 04 00000  90 952,3 91 029,9 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью

600   73 1 04 52600  2 597,6 2 675,2 

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 52600  2 597,6 2 675,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 04 73 1 04 52600 300 2 597,6 2 675,2 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по организации выплаты 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

600   73 1 04 71430  24 179,1 24 179,1 

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 71430  24 179,1 24 179,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 10 04 73 1 04 71430 200 24 179,1 24 179,1 

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по подготовке граждан, 
желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без по-
печения родителей

600   73 1 04 71450  5 793,9 5 793,9 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71450  5 793,9 5 793,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

600 10 03 73 1 04 71450 600 5 793,9 5 793,9 

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

600   73 1 04 71460  54 900,1 54 900,1 

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 71460  54 900,1 54 900,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 04 73 1 04 71460 300 54 900,1 54 900,1 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению бес-
платного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным общеобразова-
тельным программам, на городском, пригородном, в сельской местности - на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один 
раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

600   73 1 04 71470  1 687,5 1 687,5 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71470  1 687,5 1 687,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 04 71470 300 1 687,5 1 687,5 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по аренде жилых поме-
щений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до 
обеспечения их жилыми помещениями

600   73 1 04 71490  900,0 900,0 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71490  900,0 900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 10 03 73 1 04 71490 200 900,0 900,0 

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по принятию решения об 
освобождении от платы за наем, содержание и ремонт жилого помещения, ком-
мунальные услуги и определение технического состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в собственность детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в случае если в 
жилом помещении не проживают другие члены семьи, на период пребывания их 
в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в иных образовательных организациях, на военной службе по призыву, отбыва-
ния срока наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у 
опекунов (попечителей), в приемных семьях

600   73 1 04 71500  763,6 763,6 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71500  763,6 763,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 04 71500 300 763,6 763,6 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению текущего 
ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта 
и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, или предоставленных им по договору социального найма жилого 
помещения, при заселении в них указанных лиц

600   73 1 04 71480  100,0 100,0 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71480  100,0 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 03 73 1 04 71480 300 100,0 100,0 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению по-
стинтернатного сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, в Ленинградской области

600   73 1 04 71720  30,5 30,5 

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71720  30,5 30,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 10 03 73 1 04 71720 200 30,5 30,5 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки, предоставляемые де-
тям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их 
числа, семьям, принявшим на воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей" 

600   73 1 06 00000  110,0 110,0 

Меры социальной поддержки, предоставляемые детям-сиротам, детям, остав-
шимся без попечения родителей, и лицам из их числа, семьям, принявшим на 
воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

600   73 1 06 11430  110,0 110,0 

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 1 06 11430  110,0 110,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

600 01 13 73 1 06 11430 600 110,0 110,0 

Основное мероприятие "Предоставление грантов и развитие социальных ини-
циатив" 

600   73 1 07 00000  500,0 500,0 

Субсидии (гранды в виде предоставления субсидии) на финансовое обеспече-
ние затрат, порядком (правилами) предоставления которых установлено тре-
бование с последующим подтверждением их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления

600   73 1 07 14480  500,0 500,0 

Социальное обеспечение населения 600 01 13 73 1 07 14480  500,0 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

600 01 13 73 1 07 14480 600 500,0 500,0 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 600   73 2 00 00000  44 881,0 47 543,0 
Основное мероприятие "Социальные выплаты отдельным категориям граждан" 600   73 2 01 00000  44 881,0 47 543,0 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных служащих

600   73 2 01 03080  40 441,0 42 863,0 

Пенсионное обеспечение 600 10 01 73 2 01 03080  40 441,0 42 863,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 10 01 73 2 01 03080 300 40 441,0 42 863,0 
Почетные граждане 600   73 2 01 03110  4 440,0 4 680,0 
Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 2 01 03110  4 440,0 4 680,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 01 13 73 2 01 03110 300 4 440,0 4 680,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 600   83 0 00 00000  36 147,7 36 581,9 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

600   83 3 00 00000  14 023,4 14 457,6 

Непрограммные расходы 600   83 3 01 00000  14 023,4 14 457,6 
Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 83 3 01 00000  14 023,4 14 457,6 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного само-
управления муниципального образования

600 10 06 83 3 01 00140  10 856,6 11 290,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

600 10 06 83 3 01 00140 100 10 856,6 11 290,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

600 10 06 83 3 01 00150  3 166,8 3 166,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 10 06 83 3 01 00150 200 3 166,8 3 166,8 

Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий 
Ленинградской области

600   83 5 00 00000  22 124,3 22 124,3 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

600   83 5 01 71380  22 124,3 22 124,3 

Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 83 5 01 71380  22 124,3 22 124,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

600 10 06 83 5 01 71380 100 18 807,3 18 807,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 10 06 83 5 01 71380 200 3 317,0 3 317,0 

Комитет финансов администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области

005     441 058,0 453 227,0 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области»

005   75 0 00 00000  325 588,4 336 450,5 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-
пальных образований поселений Всеволожского муниципального района"

005   75 0 01 00000  285 588,4 296 450,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности МО поселений 005   75 0 01 00000  285 588,4 296 450,5 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований за счет средств областного бюджета

005 14 01 75 0 01 71010  285 588,4 296 450,5 

Межбюджетные трансферты 005 14 01 75 0 01 71010 500 285 588,4 296 450,5 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований за счет средств местного бюджета

005 14 01 75 0 01 11010  80 000,0 80 000,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 01 75 0 01 11010 500 80 000,0 80 000,0 
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений Всеволожского муниципального района"

005   75 0 02 00000  40 000,0 40 000,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО поселений 005   75 0 02 10030  40 000,0 40 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований общего характера

005 14 03 75 0 02 10030  40 000,0 40 000,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 03 75 0 02 10030 500 40 000,0 40 000,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 005   83 0 00 00000  35 469,6 36 776,5 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

005   83 3 00 00000  35 448,0 36 755,0 

Непрограммные расходы 005   83 3 01 00000  35 448,0 36 755,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

005 01 06 83 3 01 00000  35 448,0 36 755,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного само-
управления муниципального образования

005 01 06 83 3 01 00140  32 675,0 33 982,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

005 01 06 83 3 01 00140 100 32 675,0 33 982,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

005 01 06 83 3 01 00150  2 773,0 2 773,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

005 01 06 83 3 01 00150 100 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 01 06 83 3 01 00150 200 2 700,0 2 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 005 01 06 83 3 01 00150 800 3,0 3,0 
Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий 
Ленинградской области

   83 5 00 00000  21,6 21,5 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

005   83 5 01 71010  21,6 21,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

005 01 06 83 5 01 71010  21,6 21,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

005 01 03 83 5 01 71010 100 21,6 21,5 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

005   84 0 00 00000  80 000,0 80 000,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 005   84 7 01 00020  40 000,0 40 000,0 
Резервные фонды 005 01 11 84 7 01 00020  40 000,0 40 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 005 01 11 84 7 01 00020 800 40 000,0 40 000,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 005   84 7 01 00080  1 000,0 1 000,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 005 13 01 84 7 01 00080  1 000,0 1 000,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 005 13 01 84 7 01 00080 700 1 000,0 1 000,0 

Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения 
сельских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 
июля 2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских 
поселений Ленинградской области»

005   84 7 01 00180  39 000,0 39 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований общего характера

005 14 03 84 7 01 00180  39 000,0 39 000,0 

Межбюджетные трансферты 005 14 03 84 7 01 00180 500 39 000,0 39 000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      9 267 101,2 9 124 700,3 

27_06   01-25.indd   25 27.06.2019   13:50:55



26 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Приложение № 11 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ строительства и ремонта муниципального образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области на 2019 год 

№

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

непрограммных направлений 
расходов

Наименование объекта Вид работ
Плановая потреб-
ность в финанси-

ровании

План финансиро-
вания 2019 год, 

всего

в том числе за счет средств

Бюджетополучательфедерального 
бюджета

областного 
бюджета

местного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

1

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"С

ов
ре

м
ен

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

во
 В

се
во

ло
жс

ко
м

 р
ай

он
е 

Ле
ни

нг
ра

дс
ко

й 
об

ла
ст

и"
, п

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет

ей
"

Строительство объекта "Дошкольная образователь-
ная организация на 190 мест по адресу: ЛО, ВР, 
Бугровское сельское поселение, пос.Бугры. Кад.
номер зем.участка 47:07:0713003:993 "

Строительно-монтажные работы , в т.ч. технологическое оборудование 19 376,544 19 376,544 17 381,32000 1 995,22404 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

Технологич.оборудование (немонтируемое) 9 813,000 9 813,000 9 813,000 
авторский надзор 223,3 223,3 223,3 

страхование лифт.оборудования 5,0 5,0 5,0 
кадастровый паспорт 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

лабораторные заключения 400,0 400,0 400,0 
расчет пожарных рисков 500,0 500,0 500,0 

2 
Строительство объекта " Детское дошкольное уч-
реждение на 295 мес по адресу:ЛО, ВР, д.Кудрово, 
мкр."Новый Оккервиль" строит.позиция 20, (Лот 20)"

Строительно-монтажные работы , в т.ч. технологическое оборудование 219 075,38806 219 075,38806 146 780,51000 65 065,39026 7 229,48780 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

строительный контроль 7 000,0 2 100,0 2 100,0 

3 Детский сад на 280 мест п.Романовка 

Проектирование (ТУ,ИТД, подготовка документов, пр.) 335,0 335,0 335,0 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
паспорт БТИ – кадастровый паспорт 600,0 600,0 600,0 

Присоединение к электросетям 4 519,4 4 519,4 4 519,4 
авторский надзор 40,0 40,0 40,0 

4 
Детский сад по адресу: г. Всеволожск, ул. Победы, 
д. 17

тех. присоединения к инжененрным сетям 9 000,0 9 000,0 9 000,0 

МБУ "СОШ № 3" г. Всеволожск

СМР по выносу сетей газоснабжения 4 000,0 4 000,0 4 000,0 
кадастровый паспорт 400,0 400,0 400,0 

Проектирование (ТУ,ИТД) 200,0 200,0 200,0 
корректировка ПСД 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

повторная экспертиза ПД и СД 400,0 400,0 400,0 
независимая экспертиза 300,0 300,0 300,0 

5 
Детский сад по адресу: г.Всеволожск,Торговый 
пр., д.144

Строительно-монтажные работы 87 058,08801 87 058,08801 53 042,08801 34 016,00000 

МОУ ДОД "ДДЮТ Всеволожского 
района"

технологическое оборудование 27 023,0 27 023,0 27 023,0 
страхование лифт.оборудования 5,0 5,0 5,0 

кадастровый паспорт 500,0 500,0 500,0 
лабораторные заключения 400,0 400,0 400,0 

расчет пожарных рисков 500,0 500,0 500,0 
Проектирование (ТУ,ИТД) 90,0 90,0 90,0 

авторский надзор 533,3 533,3 533,3 

6 Детский сад на 160 мест п. Бугры
Проектирование 4 500,0 4 500,0 4 500,0 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
Технологическое присоединение к электросетям 4 127,1 4 127,1 4 127,1 

7 
Детский сад по адресу: г.Всеволожск, 
ул.Ленинградская, д.21

Проектирование 6 500,0 6 500,0 6 500,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

Технологическое присоединение к электросетям 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

8 
Детский сад по адресу: г.Всеволожск,ул.Рябовская, 
д.18

Проектирование 5 800,0 5 800,0 5 800,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

Технологическое присоединение к электросетям 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

9 
Детский сад по адресу:г.Всеволожск, 1-я линия, 
д.38

Проектирование 3 427,1 3 427,1 3 427,1 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

10 
Детский сад на 220 мест по адресу: ЛО, ВР, ГП им. 
Свердлова

Проектирование (корректировка ПД) 9 100,0 9 100,0 9 100,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

11 МДОБУ"Детский сад комбинированного вида №6" Ремонтные работы 5 100,0 5 100,0 5 100,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

12 
МДОУ"Детский сад комбинированного вида №10"г.
Всеволожск

Ремонтные работы 5 600,0 5 600,0 5 600,0 

13 
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12» 
д. Романовка

Ремонтные работы 2 510,0 2 510,0 2 510,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

14 
МДОБУ «Детский сад комбинированного вида № 
59» д. Новое Девяткино

Ремонтные работы 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

15 
МДОУ "Новодевяткинский детский сад комбиниро-
ванного вида №1"

Ремонтные работы 1 200,0 1 200,0 1 200,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

16 
МДОБУ «Детский сад комбинированного вида № 
61» Медвежий Стан

Ремонтные работы 2 650,0 2 650,0 2 650,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

замена систем АПС и СОУЭ 5 600,0 5 600,0 5 600,0 
проектирование систем АПС и СОУЭ 400,0 400,0 400,0 МДОБУ "ДСКВ №61"

17 
МДОБУ "Васкеловский детский сад комбинирован-
ного вида" 

Ремонтные работы 2 000,0 2 000,0 2 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

18 
МДОБУ «Детский сад комбинированного вида 
«Южный» г. Всеволожск

Ремонтные работы 3 800,0 3 800,0 3 800,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

19 
МАДОУ "Детский сад комбинированного вида №28" 
д.Лупполово

Ремонтные работы 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

20 
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
62» д. Старая

Ремонтные работы 1 533,2 1 533,2 1 533,2 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

21 
МДОБУ "Сертоловский детский сад комбинирован-
ного вида № 1"

Ремонтные работы 2 700,0 2 700,0 2 700,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

22 
МДОБУ "Сертоловский детский сад комбинирован-
ного вида № 2"

Ремонтные работы 5 600,0 5 600,0 5 600,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

23 
МДОБУ "Чернореченский детский сад комбиниро-
ванного вида"

Ремонтные работы 3 200,0 3 200,0 3 200,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

24 
МОУ "Дубровская средняя общеобразовательная 
школа" дошкольное отделение

Ремонтные работы 800,0 800,0 800,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

25 
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
«Токсовский центр образования" дошкольные 
отделения 1,2

Ремонтные работы 7 000,0 7 000,0 7 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

26 
МДОБУ "Агалатовский детский сад комбинирован-
ного вида №1"

Ремонтные работы 3 725,1 3 725,1 3 725,1 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

27 МДОБУ "ДСКВ №1"г.Всеволожск Ремонтные работы 1 000,0 1 000,0 1 000,0 МДОБУ "ДСКВ №1"г.Всеволожск

28 
МДОБУ «Детский сад комбинированного вида № 
13» д.Щеглово

Ремонтные работы 8 650,0 8 650,0 8 650,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

29 МДОУ "Морозовский ДСКВ"
Ремонтные работы 1 500,0 1 500,0 1 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
ремонтные работы 400,0 400,0 400,0 МДОУ "Морозовский ДСКВ"

30 МДОБУ "Кузьмоловский ДСКВ" Ремонтные работы 4 500,0 4 500,0 4 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
31 МАДОУ "Детский сад комбинированного вида №35" Ремонтные работы 3 000,0 3 000,0 3 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

32 
МОУ "Сертоловская СОШ №2" Дошкольное от-
деление

Ремонтные работы 2 200,0 2 200,0 2 200,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

33 МОУ "Всеволожский ЦО" Дошкольное отделение Ремонтные работы 2 000,0 2 000,0 2 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

34 
МОБУ "Агалатовская СОШ" Дошкольное отделение 
Вартемяги

Ремонтные работы 2 000,0 2 000,0 2 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

35 
МОУ "СОШ "Лесновский ЦО" Дошкольные отделе-
ния №1, №2

Ремонтные работы 1 784,0 1 784,0 1 784,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

36 
МОУ "Разметелевская СОШ" Дошкольное отделение 
№2

устройство СКУД 239,0 239,0 239,0 МОУ "Разметелевская СОШ"
Ремонтные работы 2 289,0 2 289,0 2 289,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

37 
МОУ "СОШ "Рахьинский ЦО" Дошкольные отделения 
д.Ваганово, д.Борисова Грива, п.Рахья

Ремонтные работы 8 000,0 8 000,0 8 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

38 
МДОУ "ЦРР-ДС№4" (Структурное подразделение 
№1) II здание ул.Балашова,д.5

проектирование 100,0 100,0 100,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

ремонт ИТП 5 650,0 5 650,0 5 650,0 

39 
МОУ "СОШ "Свердловский ЦО"отделение №3 ( 
дошкольное) по адресу: п.им.Свердлова, мкр-н 
№1, д. 18

Ремонтные работы 1 500,0 1 500,0 1 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

40 
МОУ "СОШ "Свердловский ЦО"дошк. отделение №4 
( дошкольное) по адресу: п.им.Свердлова, мкр-н 
№ 2, д. 33а

Ремонтные работы 1 400,0 1 400,0 1 400,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

41 
МОУ "Колтушкая СОШ им.ак.И.П.Павлова" ДДУ, 
д.Старая, пер.Школьный, д.14-А 

кап.ремонт здания 15 000,0 15 000,0 15 000,0 
МОУ "Колтушская СОШ"

авторский надзор 186,7 186,7 186,7 
42 МОУ"Янинская СОШ" дошкольное отделение №2 ремонтные работы 400,0 400,0 400,0 МОУ "Янинская СОШ"
43 Детский сад в д.Кудрово проектирование 20 000,0 20 000,0 20 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

итого по подпрограмме "Развитие дошкольного образования детей" 583 368,223 578 468,223 146 780,510 135 488,798 296 198,915 

44

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"С

ов
ре

м
ен

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

во
 В

се
во

ло
ж-

ск
ом

 р
ай

он
е 

Ле
ни

нг
ра

дс
ко

й 
об

ла
ст

и"
, п

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

на
-

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о 
и 

ср
ед

не
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й,
 п

од
ро

ст
ко

в 
и 

м
ол

од
еж

и»

Строительство объекта "МОУ на 1175 учащихся по 
адресу:ЛО, ВР, земли САОЗТ "Ручьи" (участок 41)"

Строительно-монтажные работы , в т.ч. технологическое оборудование 497 319,63672 497 319,63672 327 650,75400 145 242,19991 24 426,68281 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

авторский надзор 1 544,337 1 544,33700 1 544,337 
страхование лифт.оборудования 5,0 5,0 5,0 

кадастровый паспорт 1 200,0 1 200,0 1 200,0 
лабораторные заключения 600,0 600,0 600,0 

расчет пожарных рисков 500,0 500,0 500,0 

45

Строительство объекта "Объект начального и сред-
него общего общего образования по адресу: ЛО, 
ВР, Бугровское сельское поселение, зем.участок 
№9 по ППТ. Кад.номер 47:07:0713003:1175"

Строительно-монтажные работы , в т.ч. технологическое оборудование 484 143,7724 306 282,2374 177 861,53500 111 529,16641 16 891,53599 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

технологическое оборудование (немонтируемое) 36 967,10423 3 631,785 3 631,78534 
авторский надзор 1 375,568 1 375,568 1 375,568 

страхование лифт.оборудования 5,0 5,0 5,0 
кадастровый паспорт 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

лабораторные заключения 600,0 600,0 600,0 

расчет пожарных рисков 500,0 500,0 500,0 

27_06   26-32.indd   26 27.06.2019   13:49:19



27№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО

46

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"С

ов
ре

м
ен

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

во
 В

се
во

ло
жс

ко
м

 р
ай

он
е 

Ле
ни

нг
ра

дс
ко

й 
об

ла
ст

и"
, 

по
дп

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о 

и 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й,

 п
од

ро
ст

ко
в 

и 
м

ол
од

еж
и»

Строительство объекта "Объект начального и 
среднего общего общего образования на 950 мест 
по адресу: ЛО, ВР, Бугровское сельское поселение, 
пос.Бугры. Кад.номер 47:07:0713003:981 (участок 
№7)"

Строительно-монтажные работы , в т.ч. технологическое оборудование 361 665,540 361 665,540 238 694,83300 105 809,50060 17 161,20642 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

технологическое оборудование (немонтируемое) 38 076,04715 3 738,982 3 738,982 
авторский надзор 1 443,314 1 443,314 1 443,314 

страхование лифт.оборудования 5,0 5,0 5,0 
кадастровый паспорт 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

лабораторные заключения 600,0 600,0 600,0 
расчет пожарных рисков 500,0 500,0 500,0 

47
Строительство объекта "Школа на 1175 мест 
Муринское сельское поселение"

Строительно-монтажные работы , в т.ч. технологическое оборудование 338 596,940 18 814,065 18 814,065 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

48 СОШ на 600 мест г.Сертолово
Проектирование 6 318,2 6 318,200 6 318,2 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
Присоединение к электросетям 5 798,6 5 798,600 5 798,6 

49 Школа с дошкольным отделением п.Осельки

Строительно-монтажные работы 1 743,0 1 743,0 1 743,0 

МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
технологическое присоединение 4 722,9 4 722,9 4 722,9 

проектирование 5 250,0 5 250,0 5 250,0 
отчет о ГРО (геодезической разбивочной основе) 200,0 200,0 200,0 

50
МОУ "Агалатовская средняя общеобразовательная 
школа" отделение в д.Вартемяги

ремонтные работы 15 100,0 15 100,0 16 750,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
ремонтные работы 7 200,0 7 200,0 7 200,0 МОУ "Агалатовская СОШ"

51
МОУ «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 3» 
г.Всеволожск

Ремонтные работы 3 572,0 3 572,0 3 572,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проектирование 400,0 400,0 400,0 МОУ "СОШ №3"

52
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
г. Всеволожск

Ремонтные работы 4 000,0 4 000,0 4 000,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

ремонт АПС 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Ремонтные работы 400,0 400,0 400,0 МОУ "СОШ №4"

53 МОУ «Лицей №1» г. Всеволожск

Ремонтные работы 10 400,0 10 400,0 10 400,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проектирование 100,0 100,0 100,0 
проектирование стадиона 400,0 400,0 400,0 

МОУ "Лицей №1"ремонтные работы 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
проектирование АПС 400,0 400,0 400,0 

54
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Всеволожск

Ремонтные работы 2 000,0 2 000,0 2 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

55
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Всеволожск

Ремонтные работы 5 600,0 5 600,0 5 600,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

56
МОУ "Кузьмоловская средняя общеобразовательная 
школа №1" 

Ремонтные работы 16 750,0 16 750,0 16 750,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
проектирование (кап.ремонт кровли) 250,0 250,0 250,0 МОУ "Кузьмоловская СОШ№1"

57
МОУ "Гарболовская средняя общеобразовательная 
школа" по адресу: д. Гарболово, д. 320

Ремонтные работы 2 760,0 2 760,0 2 760,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

58 МОУ "Гимназия" г.Сертолово
Ремонтные работы 8 000,0 8 000,0 8 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

ремонт АПС 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

59
МОБУ «Сертоловская средняя общеобразователь-
ная школа №1»

Ремонтные работы 2 500,0 2 500,0 2 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

60
МОУ «Сертоловская средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных пред-
метов № 2»

Ремонтные работы 3 900,0 3 900,0 3 900,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

61
МОУ "СОШ "Свердловский ЦО" отделение №1 по 
адресу: п.им.Свердлова, мкр-н №1, д. 43

Ремонтные работы 9 000,0 9 000,0 9 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

52
МОУ "СОШ "Свердловский ЦО" отделение №2 по 
адресу: п.им.Свердлова, мкр-н № 2, д. 33

Ремонтные работы 3 000,0 3 000,0 3 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
проектирование 700,0 700,0 700,0 МОУ "СОШ "Свердловский ЦО"

экспертиза 98,2 98,2 98,2 

63
МОУ "Щегловская средняя общеобразовательная 
школа" 

Ремонтные работы 5 500,0 5 500,0 5 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
проектирование АПС 400,0 400,0 400,0 МОУ "Щегловская СОШ"

проектирование (крыльцо) 100,0 100,0 100,0 

64
МОУ «Средняя общеобразовательная школа «Лес-
новский центр образования»

Ремонтные работы 1 500,0 1 500,0 1 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

65
МОУ «СОШ «Рахьинский ЦО» отделение по адресу: 
п.Рахья, ул.Севастьянова,д.1

Ремонтные работы 7 000,0 7 000,0 7 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

66
МОУ «СОШ «Рахьинский ЦО» отделение по адресу: 
д.Ваганово

Ремонтные работы 6 145,9 6 145,9 6 145,9 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

67 МОУ "СОШ п.им.Морозова"
Ремонтные работы 3 900,0 3 900,0 3 900,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проектирование (ремонт теплотрассы) 100,0 100,0 100,0 МОУ "СОШ п.им.Морозова"
68 МОУ "Ново-Девяткинская СОШ № 1" Ремонтные работы 2 000,0 2 000,0 2 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

69 МОУ "Всеволожский ЦО" школьное отделение
Ремонтные работы 2 105,0 2 105,0 2 105,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
Ремонтные работы 395,0 395,0 395,0 МОУ "Всеволожский ЦО"

70 МОБУ "Агалатовская СОШ" 
Ремонтные работы 5 000,0 5 000,0 5 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проектирование 100,0 100,0 100,0 
71 МОУ "СОШ "Лесновский ЦО" Ремонтные работы 4 500,0 4 500,0 4 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

72 МОУ "Разметелевская СОШ"
Ремонтные работы 1 500,0 1 500,0 1 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проектирование (устройство эл.сети) 250,0 250,0 250,0 МОУ "Разметелевская СОШ"
устройство эл.сетей 2 350,0 2 350,0 2 350,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

73 МОУ "Токсовский ЦО"
Ремонт спортзала 6 500,0 6 500,0 6 500,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проектирование ситемы эл.снабжения 300,0 300,0 300,0 МОУ "Токсовский ЦО"

74 МОУ "Бугровская СОШ"
ремонтные работы 7 800,0 7 800,0 7 800,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проект стадиона 4 000,0 4 000,0 4 000,0 МОУ "Бугровская СОШ"
гос.экспертиза 200,0 200,0 200,0 

75 МОУ "Колтушская СОШ им.ак.И.П.Павлова" ремонтные работы 28,0 28,0 54,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

итого по подпрограмме «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей, подростков и молодежи» 1 958 284,060 1 392 967,265 744 207,122 362 580,867 287 855,277 

76

Муниципальная программа 
"Современное образование во 
Всеволожском районе Ленин-
градской области", подпрограм-
ма «Развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи»

МОУ ДОД "Островки" 

ремонтные работы 12 850,0 12 850,0 12 850,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

Ремонтные работы 2 150,0 2 150,0 2 150,0 МОУ ДОД "Островки" 

итого по подпрограмме «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 15 000,0 

ВСЕГО по муниципальной программе "Современное образование во Всеволожском районе Ленинградской области" 2 556 652,283 1 986 435,489 890 987,632 498 069,665 599 054,191 

77

Муниципальная программа 
«Культура муниципального райо-
на Ленинградской области», под-
программа «Наша библиотека»

Всеволожская межпоселенческая библиотека ремонтные работы 400,0 400,0 400,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

итого по подпрограмме «Наша библиотека» 400,0 400,0 0,0 0,0 400,0 

78

Муниципальная программа 
«Культура муниципального 
района Ленинградской области», 
подпрограмма «Искусство»

МОБУ ДОД "Сертоловская детская школа искусств 
(реконструкция помещений здания Дома офицеров)

технол. присоединение к электросетям 800,0 800,0 800,0 

Сертоловская ДШИ

технол. присоединение к сетям водосн. и водоотведения 1 602,2 1 602,2 1 602,2 
Проектирование (ТУ,ИТД,кадастровый паспорт) 200,0 500,0 500,0 

страхование лифтового оборудования 5,0 0,0 0 
лабораторные заключения 400,0 0,0 0 

расчет пожарных рисков 500,0 0,0 0 
Корректировка ПСД 1 500,0 0,0 0 

независимая экспертиза 300,0 300,0 300,0 
 повторная экспертиз ПД и СД 500,0 0,0 0 

79
 МБУ ДО "Детская школа искусств Всеволожского 
района пос. им. Морозова" - отделение д. Щеглово 

Проектирование 2 664,0 2 664,0 2 664,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

технол. присоединение к электросетям 20,5 20,5 20,5 

80
МБУ ДО "Детская школа искусств Всеволожско-
го района пос. им. Морозова" п.им.Морозова, 
пл.Культуры, д.4

ремонтные работы 4 000,0 4 000,0 4 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

81

МБУ ДО "Детская школа искусств Всеволож-
ского района пос. им. Морозова" "Дубровское 
структурное подразделение по адресу: ЛО, ВР, пос.
Дубровка, ул.Советская, д.23А"

ремонтые работы 3 600,0 3 600,0 3 600,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

82
МОБУ ДОД «Всеволожская детская школа искусств 
им. М.И. Глинки»

ремонтные работы 10 000,0 10 000,0 10 000,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

проектирование ИТП и УУТЭ 200,0 200,0 200,0 

83 ремонтные работы (замена участка водопровода) 400,0 400,0 400,0 
МОБУ ДОД "Всеволожская ДШИ 

им.М.И.Глинки"

итого по подпрограмме «Искусство» 26 691,7 24 086,7 0,0 0,0 24 086,7 

ВСЕГО по муниципальной программе «Культура муниципального района Ленинградской области» 27 091,7 24 486,7 0,0 0,0 24 486,7 

84

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры, 
массового спорта и туризма во 
Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области», 
подпрограмма «Развитие 
физической культуры и массо-
вого спорта во Всеволожском 
муниципальном районе Ленин-
градской области»

МБУ "Всеволожская спортивная школа олимпийско-
го резерва" - отделение пос.им. Морозова

Проектирование наружного газопровода высокого и среднего давления с 
установкой новой БМК

805,5 805,5 805,5 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

Строительно-монтажные работы наружного газопровода высокого и 
среднего давления с установкой новой БМК

11 400,0 11 400,0 11 400,0 

МБУ "Всеволожская спортивная школа 
олимпийского резерва"

строительный контроль 2 600,0 2 600,0 216,9 
авторский надзор 20,3 20,3 20,3 
проект стадиона 4 000,0 4 000,0 4 000,0 
гос.экспертиза 200,0 200,0 200,0 

85
МБУ "Всеволожская спортивная школа олимпийско-
го резерва" - отделение пос.Кузьмоловский 

проектирование (кап.ремонт хоккейной коробки) 3 000,0 3 000,0 3 000,0 
МБУ "Всеволожская спортивная школа 

олимпийского резерва"
капитальный ремонт хоккейной коробки 20 000,0 20 000,0 20 000,0 

ВСЕГО по муниципальной программе «Развитие физической культуры, массового спорта и туризма во Всеволожском муниципальном районе Ленинград-
ской области»

42 025,8 42 025,8 0,0 0,0 39 642,7 

ВСЕГО по МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 2 625 769,783 2 052 947,989 890 987,632 498 069,665 663 183,591 

27_06   26-32.indd   27 27.06.2019   13:49:19



28 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ
ОБЪЕКТЫ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

86

Межпоселковый 
газопровод высокого 
и среднего давления 
г.п.Всеволожск – 
д.Каменка

Проектирование 1 650,0 1 650,0 1 650,0 

МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛО

согласование ПД с ПАО Лен-
гипротранс

40,0 40,0 40,0 

подготовка меж.плана для 
постановки на кад.учет

90,0 90,0 90,0 

проект освоения лесов 140,0 140,0 140,0 
оценка воздействия на 

р.Каменка
250,0 250,0 250,0 

Диагностика СЕГ-1,2 5 000,0 5 000,0 5 000,0 
субаренда части зем. участка 

у ОАО РЖД
0,105 0,105 0,105 

экспертиза 800,0 800,0 800,0 

87

Межпоселко-
вый газопровод 
высокого давления 
г.Всеволожск – 
п.станция Кирпичный 
завод

Проектирование 650,0 650,0 650,0 

МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛО

согласование ПД с ПАО Лен-
гипротранс

40,0 40,0 40,0 

подготовка меж.плана для 
постановки на кад.учет

40,0 40,0 40,0 

проект освоения лесов 120,0 120,0 120,0 
субаренда части зем. участка 

у ОАО РЖД
0,116 0,1 0,116 

экспертиза 800,0 800,0 800,0 
ИТОГО: 9 620,221 9 620,221 0,000 0,000 9 620,221 

ПРОЧИЕ ОБЪЕКТЫ

88

Здание по адресу 
г.Всеволожск, 
Колтушское шоссе, 
д.138, 138А

Ремонтные работы 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛО

проектирование (ремонт 
актового зала)

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

ремонтные работы актового 
зала

14 000,0 14 000,0 14 000,0 

проектирование (фасад, благо-
устройство территории, новое 

здание)
3 200,0 3 200,0 3 200,0 

ремонт фасада и входной 
группы

40 000,0 40 000,0 40 000,0 

89
ФОК, по адресу: г. 
Всеволожск, ул. 4 
Линия

технологическое присоедине-
ние к электросетям

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛО

технологическое присоедине-
ние к инженерным сетям

7 000,0 7 000,0 7 000,0 

проектирование 6 344,9 6 344,9 6 344,9 
экспертиза 1 672,0 1 672,0 1 672,0 

строительство 600 000,0 40 000,0 10 000,0 30 000,0 
отчет о ГРО (геодезической 

разбивочной основе)
300,0 300,0 300,0 

90

Капитальный ремонт 
здания общежития 
под размещение ДОУ 
по адресу: ЛО, ВР, 
пос.Углово, военный 
городок №9022, д.19, 
№47:07:0915007:4

Проектирование 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

91

Ремонт помещений 
1 этажа ж.д. под дет-
ский сад по адресу: 
п.Романовка, д.21

ремонтные работы 8 000,0 5 200,0 5 200,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

технологическое оборудование 
(немонтируемое)

1 500,0 1 500,0 1 500,0 
МДОУ"ДСКВ 

№12"п.
Романовка

92

Устройство детской 
площадки для 
детского сада по 
адресу:п.Романовка, 
д.21

устройство детской площадки 2 800,0 2 800,0 2 800,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

93
г.Всеволожск, 
ул.Александровская, 
д.80

ремонт помещений 10 000,0 10 000,0 10 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

94

Помещения по 
адресу:г.Всеволожск, 
ул.Александровская, 
д.77, корпус 1

ремонтные работы 532,0 532,0 532,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

95

Помещения по 
адресу:г.Всеволожск, 
мкр.Южный, 
ул.Невская, д.10

проектирование 400,0 400,0 400,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛОремонтные работы 8 200,0 8 200,0 8 200,0 

96

Капитальный ремонт 
объекта "Новый 
корпус МОУ "Средняя 
общеобразова-
тельная школа №4" 
г.Всеволожск на 126 
мест" г.Всеволожск, 
ул. Шишканя, дом 2

Проектирование 5 000,0 5 000,0 5 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

капитальный ремонт 110 000,0 15 000,0 15 000,0 
МОУ 

"СОШ №4" 
г.Всеволожск

97

Благоустройство 
земельного участка 
южнее Дороги жизни 
от ул. Приютинская 
до ул. Героев с 
устройством велоси-
педной и пешеходной 
дорожки

Строительно-монтажные 
работы

106 700,0 106 700,0 106 700,0 

МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛО

авторский надзор 190,5 190,5 190,5 
технологическое присоедине-

ние к электросетям
0,623 0,6 0,623 

отчет о ГРО (геодезической 
разбивочной основе)

100,0 100,0 100,0 

98
Ледовая арена на 
Румболовской горе

проектирование 12 000,0 12 000,0 12 000,0 МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛО

технологическое присоедине-
ние к электросетям

49 680,0 29 808,0 29 808,0 

99
Ремонт муници-
пального имущества 
(квартиры)

Ремонтные работы 1 500,0 1 500,0 1 500,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

100
Типовое многофунк-
циональное здание

проектирование 7 000,0 4 000,0 4 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

101
Типовое многофунк-
циональное здание в 
п.Щеглово

строительство 20 000,0 20 000,0 20 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

102
Типовое многофунк-
циональное здание в 
п.Мурино

строительство 20 000,0 20 000,0 20 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

103
Типовое многофунк-
циональное здание в 
г.Кудрово

строительство 20 000,0 20 000,0 20 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

104
Типовое многофунк-
циональное здание в 
г.Сертолово

строительство 20 000,0 20 000,0 20 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

105
Стелы нв въезде 
г.Всеволожска

проектирование 500,0 500,0 500,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

106

Административ-
ное сооружение 
(здание) по адресу: 
г.Всеволожск, 
Колтушское шоссе, 
д.115

проектирование 650,0 650,0 650,0 

МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛОстроительство 20 000,0 20 000,0 20 000,0 

107

Помещения моло-
дежного центра "Ди-
алог поколений" по 
адресу: г.Всеволожск, 
ул.Межевая, д.27

ремонтые работы 1 700,0 1 700,0 1 700,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

108

Образовательные 
учреждения Всево-
ложского муници-
пального района

обследование территорий 
ОУ на наличие уличного 

освещения 
1 000,0 1 000,0 1 000,0 

МКУ "Единая 
служба заказ-
чика" ВР ЛО

109

Строительство вело-
сипедной дорожки 
от г.Всеволожска до 
мемориала "Разо-
рванное кольцо"

предпроектные работы 3 500,0 3 500,0 3 500,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

110 пос.Рахья проектирование стапдиона 4 000,0 4 000,0 4 000,0 
МКУ "Единая 

служба заказ-
чика" ВР ЛО

ИТОГО: 1 130 470,0 449 798,0 0,0 10 000,0 439 798,0 
ВСЕГО по непрограммным расходам 1 140 090,2 459 418,2 0,0 10 000,0 449 418,2 
ВСЕГО по объектам муниципального образования 3 765 860,027 2 512 366,233 890 987,632 508 069,665 1 112 601,835 

Приложение 10 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

ФОРМЫ, ЦЕЛИ И ОБЪЕМ межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских по-
селений Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год

Наименование Сумма (тыс. рублей)
ВСЕГО 396 843,0
в том числе:
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений 275 243,0
Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образова-
ний городских и сельских поселений 

50 000,0

Межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках реализации закона 
Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений 
Ленинградской области» 

39 000,0

Межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию обществен-
ной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

32 600,0

Приложение № 12 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  строительства и ремонта муниципального образования "Всеволожский муниципальный район" 

Ленинградской области на 2020-2021 годы
      (тыс.руб.)

№

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

непрограммных направлений 
расходов

Наименование объекта Вид работ

План 
финанси-
рования 
2020 год

План 
финанси-
рования 
2021 год

Бюджетополу-
чатель

1 2 3 4 5 6 7
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

1 Муниципальная программа "Со-
временное образование во Все-
воложском районе Ленинградской 
области", подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования детей"

Детские дошкольные учреждения: 
- детское дошкольное учреждение 
на 280 мест д. Романовка; - объект 
"Кудрово-Град дошкольное образо-
вательное учреждение на 295 мест"; 
- детское дошкольное учреждение г. 
Всеволожск, ул. Победы, д.17

Строительство 200 000,0 300 000,0 
МКУ "Единая служ-

ба заказчика" ВР ЛО

Авторский надзор, 
строительный 
контроль

5 566,0 

2 Детские дошкольные учреждения Ремонтные работы 100 000,0 100 000,0 
МКУ "Единая служ-

ба заказчика" ВР ЛО

3 Детские дошкольные учреждения Строительство 50 000,0 40 000,0 
Учреждения об-

разования
итого по подпрограмме "Развитие дошкольного образования детей" 355 566,0 440 000,0 

4 Муниципальная программа "Со-
временное образование во Все-
воложском районе Ленинградской 
области", подпрограмма «Развитие 
начального общего, основного 
общего и среднего общего об-
разования детей, подростков и 
молодежи»

Общеобразовательные организации, 
в том числе школа на 1175 мест п. 
Мурино

Строительство 150 000,0 200 000,0 
МКУ "Единая служ-

ба заказчика" ВР ЛО

5 
Школа с дошкольным отделение п. 
Осельки

Строительство 87 297,0 0,0 МКУ "Единая служ-
ба заказчика" ВР ЛОАвторский надзор 1 080,0 

6 Общеобразовательные организации Ремонтные работы 50 000,0 50 000,0 
МКУ "Единая служ-

ба заказчика" ВР ЛО

7 Общеобразовательные организации Ремонтные работы 65 000,0 5 000,0 
Учреждения об-

разования
итого по подпрограмме «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего 

образования детей, подростков и молодежи»
353 377,0 255 000,0 

ВСЕГО по муниципальной программе "Современное образование во Всеволожском районе 
Ленинградской области"

708 943,0 695 000,0 

8 Муниципальная программа 
«Культура муниципального района 
Ленинградской области», подпро-
грамма «Искусство»

Учреждения дополнительного об-
разования детей

Строительство 70 000,0 50 000,0 
МКУ "Единая служ-

ба заказчика" ВР ЛО

9 Ремонтные работы 10 000,0 5 000,0 
МКУ "Единая служ-

ба заказчика" ВР ЛО
ВСЕГО по муниципальной программе «Культура муниципального района Ленинградской 

области»
80 000,0 55 000,0 

ВСЕГО по МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 788 943,0 750 000,0 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ
ПРОЧИЕ ОБЪЕКТЫ

10
Иные учреждения

Строительство 150 000,0 140 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
11 Ремонтные работы 10 000,0 10 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

12
ФОК по адресу: г. Всеволожск 
ул. 4 Линия

Строительство 50 000,0 77 929,0 
МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО

Авторский надзор 820,0 

13
Ледовая арена на Румболов-
ской горе

Строительство 20 000,0 МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО
Технологическое присоединение к 

электросетям
19 872,0 

ВСЕГО по непрограммным расходам 249 872,0 228 749,0 
ВСЕГО по объектам муниципального образования 1 038 815,0 978 749,0 

Приложение № 13 к решению совета депутатов от 20.06.2019 года № 30

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселе-
ний Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма  (тыс. руб.)
1 Агалатовское сельское поселение 9 800,0
3 Колтушское сельское поселение 7 000,0
4 Лесколовское сельское поселение 11 000,0
5 Романовское сельское поселение 12 500,0
6 Новодевяткинское сельское поселение 3 500,0
7 Юкковское сельское поселение 8 600,0
8 Щегловское сельское поселение 3 704,0
9 Куйвозовское сельское поселение 7 140,0

10 Бугровское сельское поселение 1 200,0
11 Дубровское городское поселение 9 500,0
12 Кузьмоловское городское поселение 8 018,6
13 Морозовское городское поселение 1 961,4
14 Рахьинское городское поселение 1 000,0
15 Свердловское городское поселение 2 000,0
16 Сертолово 23 900,0
17 Итого по поселениям 110 824,0

 
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.06.2019  № 35
О внесении изменений в решение совета депутатов № 09 от 23.10.2014 «Об утверждении новой редакции Регламента совета депутатов 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
В целях оптимизации работы совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:
1. Внести в Регламент совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержден-

ный решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 23.10.2014 года № 9 
(в ред. от 26.03.2015 года № 34), следующие изменения:

1.1. Абзац первый статьи 21 изложить в следующей редакции: «Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами совета депута-
тов муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой администрации, 
органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Всеволожским городским прокурором.».

1.2. Статью 23 изложить в следующей редакции:
«Статья 23.
23.1. Необходимым условием для внесения проекта решения нормативного характера в совет депутатов является предоставление вместе с текстом 

проекта следующих документов: 
- обоснование необходимости его принятии, а также прогноз социально-экономических и иных последствий принятия данного решения;
- финансово-экономическое обоснование (в случае внесения проекта акта, реализация которого потребует дополнительных материальных и других 

затрат);
- проекты решений, внесённые администрацией муниципального образования, должны иметь заключение юридического отдела администрации 

или визы, в случае согласия с таковыми;
- документы и материалы, предусмотренные статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (по проекту решения о местном бюджете 

на соответствующий финансовый год и плановый период);
- документы и материалы, предусмотренные статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации (по проекту решения о внесении изменений в 

решение совета депутатов о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период в случае сокращения (роста) расходов местного 
бюджета более чем на 10 процентов);

- документы и материалы, предусмотренные статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (по проекту решения об исполнении мест-
ного бюджета за отчетный финансовый год).

Обоснование необходимости принятия проекта решения также должно содержать:
- справку о состоянии законодательства;
- перечень нормативно-правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие данного решения;
- предложения о разработке нормативно-правовых актов, принятие которых необходимо для реализации данного решения.
23.2. В представленных проектах решений на обратной стороне указываются их авторы, с указанием должности и фамилии. 
Обязательно предоставление текста проекта решения и указанных выше документов на электронном носителе.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, законодательству и общественной безопасности.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук 

27_06   26-32.indd   28 27.06.2019   13:49:20



29№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
8 

к 
ре

ш
ен

ию
 с

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

от
 2

0.
06

.2
01

9 
го

да
 №

 3
2

Щ
ег

ло
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
. Р

ас
че

т 
ко

эф
ф

иц
ие

нт
а 

на
ли

чи
я/

от
су

тс
тв

ия
 и

нж
ен

ер
ны

х 
ко

м
м

ун
ик

ац
ий

 и
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

до
ст

уп
но

ст
и 

(К
ио

)

Н
аз

на
че

ни
я 

уч
ас

тк
ов

п.
 Щ

ег
ло

во
И

то
го

П
ри

м
ен

яе
м

ы
й 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

д.
 Щ

ег
ло

во
, д

. М
ин

ул
ов

о
И

то
го

П
ри

м
ен

яе
м

ы
й 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

д.
 М

ал
ая

 Р
ом

ан
ов

ка
, д

.П
ли

нт
ов

ка
И

то
го

П
ри

м
ен

яе
м

ы
й 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

п.
ст

. К
ир

пи
чн

ы
й 

за
во

д,
 д

.К
ам

ен
ка

И
то

го
П

ри
м

ен
яе

м
ы

й 
ко

эф
ф

иц
ие

нт
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Га

р
1,

08
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

62
7

1,
62

7
1,

08
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

54
9

1,
54

9
1,

08
3

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

40
8

1,
40

8
1,

08
3

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

08
3

1,
08

3
Ко

м
1,

19
3

1,
30

0
1,

20
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

95
5

1,
95

5
1,

19
3

1,
30

0
1,

20
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

86
1

1,
86

1
1,

19
3

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

55
1

1,
55

1
1,

19
3

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

19
3

1,
19

3
М

КД
1,

00
0

1,
30

0
1,

20
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

63
9

1,
63

9
1,

00
0

1,
30

0
1,

20
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

56
0

1,
56

0
1,

00
0

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

30
0

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
О

бщ
1,

11
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

67
2

1,
67

2
1,

11
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

59
2

1,
59

2
1,

11
3

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

44
7

1,
44

7
1,

11
3

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

11
3

1,
11

3
П

ро
м

1,
18

6
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
78

2
1,

78
2

1,
18

6
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
69

6
1,

69
6

1,
18

6
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
54

2
1,

54
2

1,
18

6
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
18

6
1,

18
6

Ре
кр

1,
07

7
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
61

8
1,

61
8

1,
07

7
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
54

0
1,

54
0

1,
07

7
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
40

0
1,

40
0

1,
07

7
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
07

7
1,

07
7

С
О

Д
1,

11
7

1,
30

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

67
8

1,
67

8
1,

11
7

1,
30

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

59
7

1,
59

7
1,

11
7

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

45
2

1,
45

2
1,

11
7

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

11
7

1,
11

7
С

пе
ц

2,
29

0
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

3,
44

0
2,

32
3

2,
29

0
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

3,
27

5
2,

32
3

2,
29

0
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

2,
97

7
2,

32
3

2,
29

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

2,
29

0
2,

29
0

С
Х

1,
14

2
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
71

6
1,

71
6

1,
14

2
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
63

3
1,

63
3

1,
14

2
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
48

5
1,

48
5

1,
14

2
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
14

2
1,

14
2

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
4 

к 
ре

ш
ен

ию
 с

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

от
 2

0.
06

.2
01

9 
го

да
 №

 3
2

Ро
м

ан
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
по

се
ле

ни
е.

 Р
ас

че
т 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

а 
на

ли
чи

я/
от

су
тс

тв
ия

 и
нж

ен
ер

ны
х 

ко
м

м
ун

ик
ац

ий
 и

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
до

ст
уп

но
ст

и 
(К

ио
)

На
зн

а-
че

ни
я 

уч
ас

т-
ко

в

п.
 Р

ом
ан

ов
ка

И
то

го

П
ри

-
м

ен
я-

ем
ы

й 
ко

эф
-

ф
иц

и-
ен

т

п.
 У

гл
ов

о
И

то
го

П
ри

-
м

ен
я-

ем
ы

й 
ко

эф
-

ф
иц

и-
ен

т

д.
 Л

еп
са

ри
И

то
го

П
ри

-
м

ен
я-

ем
ы

й 
ко

эф
-

ф
иц

и-
ен

т

п.
ст

. К
ор

не
во

И
то

го

П
ри

-
м

ен
я-

ем
ы

й 
ко

эф
-

ф
иц

и-
ен

т

д.
 У

гл
ов

о
И

то
го

П
ри

-
м

ен
я-

ем
ы

й 
ко

эф
-

ф
иц

и-
ен

т

м
. У

гл
ов

о
И

то
го

П
ри

-
м

ен
я-

ем
ы

й 
ко

эф
-

ф
иц

и-
ен

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Кэ

л
Кг

аз
Кв

сн
аб

Кв
от

в
Кт

еп
л

Кд
ос

т
Га

р
1,

08
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

62
7

1,
62

7
1,

08
3

1,
00

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

25
2

1,
25

2
1,

08
3

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

08
3

1,
08

3
1,

08
3

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

40
8

1,
40

8
1,

08
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

58
7

1,
58

7
1,

08
3

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

22
1

1,
22

1
Ко

м
1,

19
3

1,
30

0
1,

20
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

95
5

1,
95

5
1,

19
3

1,
00

0
1,

20
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

50
4

1,
50

4
1,

19
3

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

19
3

1,
19

3
1,

19
3

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

55
1

1,
55

1
1,

19
3

1,
30

0
1,

20
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

90
8

1,
90

8
1,

19
3

1,
00

0
1,

20
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

46
7

1,
46

7
М

КД
1,

00
0

1,
30

0
1,

20
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

63
9

1,
63

9
1,

00
0

1,
00

0
1,

20
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

26
1

1,
26

1
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

30
0

1,
30

0
1,

00
0

1,
30

0
1,

20
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

59
9

1,
59

9
1,

00
0

1,
00

0
1,

20
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

23
0

1,
23

0
О

бщ
1,

11
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

67
2

1,
67

2
1,

11
3

1,
00

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

28
6

1,
28

6
1,

11
3

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

11
3

1,
11

3
1,

11
3

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

44
7

1,
44

7
1,

11
3

1,
30

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

63
1

1,
63

1
1,

11
3

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

25
5

1,
25

5
П

ро
м

1,
18

6
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
78

2
1,

78
2

1,
18

6
1,

00
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
37

1
1,

37
1

1,
18

6
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
18

6
1,

18
6

1,
18

6
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
54

2
1,

54
2

1,
18

6
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
73

8
1,

73
8

1,
18

6
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
33

7
1,

33
7

Ре
кр

1,
07

7
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
61

8
1,

61
8

1,
07

7
1,

00
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
24

5
1,

24
5

1,
07

7
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
07

7
1,

07
7

1,
07

7
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
40

0
1,

40
0

1,
07

7
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
57

9
1,

57
9

1,
07

7
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
21

4
1,

21
4

С
О

Д
1,

11
7

1,
30

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

67
8

1,
67

8
1,

11
7

1,
00

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

29
1

1,
29

1
1,

11
7

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

11
7

1,
11

7
1,

11
7

1,
30

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

45
2

1,
45

2
1,

11
7

1,
30

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

63
7

1,
63

7
1,

11
7

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

25
9

1,
25

9
С

пе
ц

2,
29

0
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

3,
44

0
2,

32
3

2,
29

0
1,

00
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

2,
64

7
2,

32
3

2,
29

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

2,
29

0
2,

29
0

2,
29

0
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

2,
97

7
2,

32
3

2,
29

0
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

3,
35

7
2,

32
3

2,
29

0
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

2,
58

2
2,

32
3

С
Х

1,
14

2
1,

30
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
71

6
1,

71
6

1,
14

2
1,

00
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
32

0
1,

32
0

1,
14

2
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
14

2
1,

14
2

1,
14

2
1,

30
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
48

5
1,

48
5

1,
14

2
1,

30
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
67

4
1,

67
4

1,
14

2
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
28

8
1,

28
8

П
ри

ло
ж

ен
ие

 8
 к

 р
еш

ен
ию

 с
ов

ет
а 

де
пу

та
то

в 
от

 2
0.

06
.2

01
9 

го
да

 №
 3

2
Ку

йв
оз

ов
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е.
 Р

ас
че

т 
ко

эф
ф

иц
ие

нт
а 

на
ли

чи
я/

от
су

тс
тв

ия
 и

нж
ен

ер
ны

х 
ко

м
м

ун
ик

ац
ий

 и
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

до
ст

уп
но

ст
и 

(К
ио

)

Н
аз

на
-

че
ни

я 
уч

ас
тк

ов

д.
 В

уо
лы

, д
. Е

ка
те

ри
но

вк
а,

 д
. Н

ик
ит

ил
ов

о,
 д

. Г
ру

зи
но

, д
. В

ар
-

зо
ло

во
, д

. Л
ап

ел
ев

о,
 д

. Л
ем

бо
ло

во
, п

.с
т.

 Л
ем

бо
ло

во
, п

. В
ью

н,
 

д.
 К

ер
ро

И
то

го
П

ри
м

ен
яе

м
ы

й 
ко

эф
ф

иц
ие

нт

д.
 Г

ар
бо

ло
во

, п
. З

ав
од

ск
ой

, д
. Н

ен
им

як
и,

 д
. В

ас
ке

ло
во

, п
. 

С
те

кл
ян

ны
й,

 п
. Л

ес
но

е
И

то
го

П
ри

м
ен

яе
м

ы
й 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

д.
 М

ат
ок

са
И

то
го

П
ри

м
ен

яе
м

ы
й 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

д.
 К

уй
во

зи
И

то
го

П
ри

м
ен

яе
м

ы
й 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

Кэ
л

Кг
аз

Кв
сн

аб
Кв

от
в

Кт
еп

л
Кд

ос
т

Кэ
л

Кг
аз

Кв
сн

аб
Кв

от
в

Кт
еп

л
Кд

ос
т

Кэ
л

Кг
аз

Кв
сн

аб
Кв

от
в

Кт
еп

л
Кд

ос
т

Кэ
л

Кг
аз

Кв
сн

аб
Кв

от
в

Кт
еп

л
Кд

ос
т

Га
р

1,
08

3
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
08

3
1,

08
3

1,
08

3
1,

00
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
25

2
1,

25
2

1,
08

3
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
19

1
1,

19
1

1,
08

3
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
22

1
1,

22
1

Ко
м

1,
19

3
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
19

3
1,

19
3

1,
19

3
1,

00
0

1,
20

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
50

4
1,

50
4

1,
19

3
1,

00
0

1,
20

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
43

2
1,

43
2

1,
19

3
1,

00
0

1,
20

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
46

7
1,

46
7

М
КД

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
20

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
26

1
1,

26
1

1,
00

0
1,

00
0

1,
20

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
20

0
1,

20
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
20

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
23

0
1,

23
0

О
бщ

1,
11

3
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
11

3
1,

11
3

1,
11

3
1,

00
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
28

6
1,

28
6

1,
11

3
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
22

4
1,

22
4

1,
11

3
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
25

5
1,

25
5

П
ро

м
1,

18
6

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

18
6

1,
18

6
1,

18
6

1,
00

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

37
1

1,
37

1
1,

18
6

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

30
5

1,
30

5
1,

18
6

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

33
7

1,
33

7
Ре

кр
1,

07
7

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

07
7

1,
07

7
1,

07
7

1,
00

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

24
5

1,
24

5
1,

07
7

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

18
5

1,
18

5
1,

07
7

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

21
4

1,
21

4
С

О
Д

1,
11

7
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
11

7
1,

11
7

1,
11

7
1,

00
0

1,
10

0
1,

02
5

1,
02

5
1,

00
0

1,
29

1
1,

29
1

1,
11

7
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
22

9
1,

22
9

1,
11

7
1,

00
0

1,
10

0
1,

00
0

1,
02

5
1,

00
0

1,
25

9
1,

25
9

С
пе

ц
2,

29
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
2,

29
0

2,
29

0
2,

29
0

1,
00

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
2,

64
7

2,
32

3
2,

29
0

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
2,

51
9

2,
32

3
2,

29
0

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
2,

58
2

2,
32

3
С

Х
1,

14
2

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

14
2

1,
14

2
1,

14
2

1,
00

0
1,

10
0

1,
02

5
1,

02
5

1,
00

0
1,

32
0

1,
32

0
1,

14
2

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

25
6

1,
25

6
1,

14
2

1,
00

0
1,

10
0

1,
00

0
1,

02
5

1,
00

0
1,

28
8

1,
28

8

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.06.2019  № 32
г. Всеволожск
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области от 22.02.2018 № 16
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области 

от 28 декабря 2015 года № 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу 
отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (с изменениями), Отчетом от 29.08.2017 года № 1-1-2017 
«О рыночном обосновании размера коэффициента наличия/отсутствия инженерных коммуникаций и типа подъездных путей 
для применения в модели (формуле) определения величины арендной платы, утверждённой постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28.12.2015 № 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использова-
ние земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» советом депутатов МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 22.02.2018 № 

16 «Об установлении коэффициента наличия/отсутствия инженерных коммуникаций и типа подъездных путей (Кио) при расчете 
арендной платы земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, во Всеволожском 
районе Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов» (в редакции Решения от 11.04.2019 № 27; далее – 
Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение 8 «Куйвозовское сельское поселение. Расчет коэффициента наличия/отсутствия инженерных коммуника-
ций и транспортной доступности (Кио)» к Решению изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Приложение 14 «Романовское сельское поселение. Расчет коэффициента наличия/отсутствия инженерных коммуника-
ций и транспортной доступности (Кио)» к Решению изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3. Приложение 18 «Щегловское сельское поселение. Расчет коэффициента наличия/отсутствия инженерных коммуника-
ций и транспортной доступности (Кио)» к решению изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения:
3.1. По вновь заключаемым договорам с даты официального опубликования. 
3.2. По ранее заключенным договорам с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, предпринимательству, налогам, ин-

вестициям и экономическому развитию.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.06.2019  № 34
г. Всеволожск
О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов «О внесении изменений 

и дополнений в устав муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-

пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», согласно приложению № 1. 
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» и порядок участия граждан 
в обсуждении проекта решения, согласно приложению № 2.

3. Опубликовать в средствах массовой информации проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», согласно приложению № 1, порядок 
учета предложений по проекту решения и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения, согласно приложению № 2.

 Установить сроки проведения публичных слушаний с 28 июня 2019 года по 30 июля 2019 года. 
4. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний постоянно действующую 

комиссию по организации публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

5. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета публичных слушаний на 30 июля 2019 года в 16.00 по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 (актовый зал). 

6. Комиссии по организации публичных слушаний: 
 7.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет в срок до 28 июня 2019 года.
 7.2. Организовать экспозицию документов по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Колтуш-

ское шоссе, д.138, каб.125 в срок до 28 июня 2019 года. 
 7.3. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся предмета публичных слушаний для включения их в протокол, 

и итоговое заключение результатов слушаний. 
 7.4. Предоставить главе муниципального образования протокол собрания публичных слушаний в срок до 06 августа 2019 

года.
 7.5. Предоставить главе муниципального образования заключение о результатах публичных слушаний в срок до 08 августа 

2019 года. 
 7.6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на офи-

циальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 
 8. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
 9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 10. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук 

Приложение № 1  к решению совета депутатов  от 20.06.2019 № 34. 
Проект

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ
 ___________  № __
 г. Всеволожск
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее по 
тексту – Устав) следующие изменений и дополнения, согласно Приложения.

 2. Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Северо-Западному 
федеральному округу для государственной регистрации. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, по истечение срока полномочий действующего 

совета депутатов муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

Приложение № 2 к решению совета депутатов от 20.06.2019 № 34

ПОРЯДОК
 учета предложений по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-

пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» и порядок участия граждан в 
обсуждении проекта решения

Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованных лиц, поступивших в ходе проведения публичных 
слушаний при обсуждении проекта решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

Предложения направляются в уполномоченный орган заинтересованным лицом по телефону и (или) в письменном виде.
В предложении должно быть указано, в какую статью, часть и пункт устава предлагается внести поправку и (или) допол-

нение.
Предложение, оформленное в письменном виде, должно быть подписано и указан почтовый адрес заинтересованного лица.
При подаче предложений по телефону заинтересованное лицо должно представиться и указать свой адрес и (или) телефон 

для связи.
Уполномоченный орган учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учета заявлений и предложений за-

интересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления.
Предложения в письменном виде направляются заинтересованными лицами в уполномоченный орган после опубликования 

информационного сообщения в течение всего срока публичных слушаний, но не позднее двух рабочих дней после проведения 
собрания по обсуждению предмета публичных слушаний.

Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер 
при принятии решения советом депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

Участие граждан в обсуждении проекта решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на публичных слушаниях осуществляется 
в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на терри-
тории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 27.07.2017 
года № 58 (в редакции решения от 21.12.2017 года № 96).

27_06   26-32.indd   29 27.06.2019   13:49:20



30 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Приложение к решению совета депутатов  № ____ от _____________ 

ИЗМЕНЕНИЯ и дополнения в Устав МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО (принят 15.12.16 № 96, в ред. изм. от 21.12.17 № 
95, от 13.06.18 № 45, от 11.04.2019 № 25)

№
Номер, часть, пункт ста-
тьи Устава

Действующая редакция Предлагаемые изменения основание

Статья 1 в части 6.1 в 
перечне городских по-
селений после слов 
« М о р о з о в с к о е  г о -
родское поселение» 
дополнить словами 
«Муринское городское 
поселение,»; в части 
6.2 из перечня сельских 
поселений исключить 
слова «Муринское сель-
ское поселение (адми-
нистративный центр-
поселок Мурино),». 

6.1. Городские поселения: Всеволожское 
городское поселение, Сертоловское 
городское поселение, Дубровское го-
родское поселение, Кузьмоловское го-
родское поселение, Морозовское город-
ское поселение, Рахьинское городское 
поселение, Свердловское городское 
поселение, Токсовское городское посе-
ление, Заневское городское поселение. 
6.2. Сельские поселения: Агалатовское 
сельское поселение (административный 
центр - деревня Агалатово), Бугровское 
сельское поселение (административный 
центр - поселок Бугры), Колтушское 
сельское поселение (административный 
центр - деревня Колтуши), Куйвозовское 
сельское поселение (административный 
центр - деревня Куйвози), Лесколовское 
сельское поселение (административ-
ный центр - деревня Верхние Осельки), 
Муринское сельское поселение (адми-
нистративный центр - поселок Мурино), 
Новодевяткинское сельское поселение 
(административный центр - деревня 
Новое Девяткино), Романовское сель-
ское поселение (административный 
центр - поселок Романовка), Щегловское 
сельское поселение (административный 
центр - деревня Щеглово), Юкковское 
сельское поселение (административный 
центр - деревня Юкки).

6.1. Городские поселения: Всеволожское городское по-
селение, Сертоловское городское поселение, Дубровское 
городское поселение, Кузьмоловское городское поселение, 
Морозовское городское поселение, Муринское городское 
поселение, Рахьинское городское поселение, Свердлов-
ское городское поселение, Токсовское городское поселе-
ние, Заневское городское поселение.
 6.2. Сельские поселения: Агалатовское сельское поселение 
(административный центр - деревня Агалатово), Бугровское 
сельское поселение (административный центр - поселок 
Бугры), Колтушское сельское поселение (административ-
ный центр - деревня Колтуши), Куйвозовское сельское по-
селение (административный центр - деревня Куйвози), Ле-
сколовское сельское поселение (административный центр 
- деревня Верхние Осельки), Новодевяткинское сельское 
поселение (административный центр - деревня Новое Де-
вяткино), Романовское сельское поселение (администра-
тивный центр - поселок Романовка), Щегловское сельское 
поселение (административный центр - деревня Щеглово), 
Юкковское сельское поселение (административный центр 
- деревня Юкки).

Областной закон 
от 15.04.2019 № 
17-оз  

 

В пункте 8 части 1 ста-
тьи 3 после слова «прав» 
дополнить словами «ко-
ренных малочисленных 
народов и других». 

8) разработка и осуществление мер, 
направленных на укрепление межна-
ционального и межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие языков 
и культуры народов Российской Феде-
рации, проживающих на территории му-
ниципального района, реализацию прав 
национальных меньшинств, обеспече-
ние социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов;

8) разработка и осуществление мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие языков и культуры наро-
дов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального района, реализацию прав коренных мало-
численных народов и других национальных меньшинств, 
обеспечение социальной и культурной адаптации мигран-
тов, профилактику межнациональных (межэтнических) кон-
фликтов; 

Федеральный за-
кон от 06.02.2019 
№ 3-ФЗ 

Часть 2 статьи 22 Из-
ложить в следующей 
редакции

2. Депутат, член выборного органа 
местного самоуправления, выборное 
должностное лицо органа местного 
самоуправления должны соблюдать 
ограничения и запреты и исполнять 
обязанности, которые установлены Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными 
законами. 

2. Депутат, член выборного органа местного самоуправле-
ния, выборное должностное лицо местного самоуправления, 
иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны 
соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и дру-
гими федеральными законами. Полномочия депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления, иного лица, 
замещающего муниципальную должность, прекращаются 
досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 
года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами».»; 

Федеральный за-
кон от 03.11.2015 
№ 303-ФЗ 

 
Статью 22 дополнить 
частью 3

3. Полномочия депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципаль-
ную должность, прекращаются досрочно в случае несоблю-
дения ограничений, установленных Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.

Федеральный за-
кон от 03.11.2015 
№ 303-ФЗ

В пункте 1.6.1 части 1 
статьи 24 слова «сле-
дующего содержания: 
«1.6.1.» исключить. 

1.6.1. следующего содержания: «1.6.1. 
обеспечивает выполнение полномочий, 
предусмотренных частями 2, 3 статьи 
18 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 224-ФЗ «О государственно-частном 
партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации 
и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Фе-
дерации»; 

1.6.1. обеспечивает выполнение полномочий, предусмо-
тренных частями 2, 3 статьи 18 Федерального закона от 
13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнер-
стве, муниципально-частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации»; 

Тех. ошибка

 
Часть 1 статьи 25 до-
полнить абзацем следу-
ющего содержания:

Полномочия главы муниципального района прекращаются 
досрочно также в связи с утратой доверия Президента Рос-
сийской Федерации в случае несоблюдения главой муни-
ципального района, его супругой (супругом) и несовершен-
нолетними детьми запрета, установленного Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».

Часть 6.1. Феде-
рального закона 
№ 131-ФЗ

Часть 7 статьи 28 до-
полнить абзацем следу-
ющего содержания

Контракт с главой местной администрации может быть рас-
торгнут в судебном порядке на основании заявления губер-
натора Ленинградской области в связи с несоблюдением 
ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, 
которые установлены Федеральным законом от 25 дека-
бря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами тер-
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами», вы-
явленными в результате проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представляемых в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции.

Федеральный за-
кон от 03.04.2017 
№ 64-ФЗ 

Абзац первый части 1 
статьи 36 После слов 
«главой администра-
ции» дополнить словами 
«, органами территори-
ального общественного 
самоуправления» 

Проекты муниципальных правовых ак-
тов могут вноситься депутатами совета 
депутатов, главой муниципального об-
разования, иными выборными органа-
ми местного самоуправления, главой 
администрации, инициативными груп-
пами граждан, Всеволожским город-
ским прокурором. 

Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься 
депутатами совета депутатов, главой муниципального обра-
зования, иными выборными органами местного самоуправ-
ления, главой администрации, органами территориального 
общественного самоуправления, инициативными группами 
граждан, Всеволожским городским прокурором. 

Ст. 46 131-ФЗ

В части 4 статьи 36 
второе предложение 
изложить в следующей 
редакции

Не требуется официальное опублико-
вание (обнародование) порядка учета 
предложений по проекту муниципаль-
ного правового акта о внесении изме-
нений и дополнений в Устав муници-
пального образования, а также порядка 
участия граждан в его обсуждении в 
случае, если указанные изменения и до-
полнения вносятся в целях приведения 
Устава муниципального образования 
в соответствие с Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными 
законами. 

Не требуется официальное опубликование (обнародование) 
порядка учета предложений по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования, а также порядка участия 
граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муници-
пального образования вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции Российской Фе-
дерации, федеральных законов, конституции (устава) или 
законов субъекта Российской Федерации в целях приведе-
ния данного устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами.

Федеральный за-
кон от 28.12.2016 
№ 494-ФЗ 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

20.06.2019  № 36
г. Всеволожск
Об утверждении отчета о работе контрольно-счетного органа муниципаль-

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти за 2 полугодие 2018 г.

В соответствии с распоряжением контрольно-счетного органа МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 30.06.2018 г. № 10 «Об ут-
верждении плана работы контрольно-счетного органа муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2-е полугодие 
2018 года», и заслушав информацию и.о. председателя контрольно-счетного органа 
Ефремовой Г.А., совет депутатов принял РЕШЕНИЕ: 

1. Утвердить отчет о работе контрольно-счетного органа муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области за 2-е полу-
годие 2018 г. (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и экономическому 
развитию.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук 

Приложение № 1 к решению совета депутатов от 20.06.2019 № 36

ОТЧЕТ
о работе контрольно-счетного органа муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области за 2-е полугодие 
2018 г.

Контрольно-счетным органом во 2-м полугодии 2018 года осуществлялся фи-
нансовый контроль, закрепленный статьей 265 БК РФ, Федеральным Законом от 
07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», и 
в соответствии с планом работы.

В результате контрольно-ревизионной и экспертно-аналитической деятельности 
контрольно-счетным органом с использованием разработанных стандартов внешне-
го муниципального финансового контроля было проверено 12 объектов:

• муниципальное образовательное учреждение «СОШ «Токсовский центр обра-
зования»;

• муниципальное дошкольное образовательное учреждение «ДСКВ № 2» г. Все-
воложска;

• восемь социально ориентированных некоммерческих организаций.
На основании дополнительного соглашения, заключенного с советом депутатов 

МО «Город Всеволожск», проведены выездные контрольные проверки финансово-хо-
зяйственной деятельности: 

 - АМУ «Информационное издание Всеволожск Городская жизнь»;
 - МУ «Всеволожский историко-краеведческий музей»
Нецелевого расходования бюджетных средств не выявлено. По результатам про-

веденных проверок приняты меры по устранению нарушений. 
На основании ст. 157 Бюджетного кодекса РФ осуществлены бюджетные полно-

мочия по экспертизе проектов бюджета: 
- проведена экспертиза проекта бюджета МО «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
 Проведены экспертизы проектов бюджета в девяти муниципальных образова-

ниях:

 - МО «Агалатовское сельское поселение»;
 - МО Сертолово;
 - МО «Куйвозовское сельское поселение»;
 - МО «Свердловское городское поселение»;
 - МО «Муринское сельское поселение»;
 - МО «Токсовское городское поселение»;
 - МО «Город Всеволожск»;
 - МО «Заневское городское поселение»;
 - МО «Юкковское сельское поселение».
По результатам рассмотрения проектов решений состав и содержание показате-

лей, представленных для рассмотрения проектов решений, рекомендовано считать 
соответствующими требованиям Бюджетного законодательства. 

 1. МОУ СОШ «Токсовский центр образования им. Героя Советского Союза 
В.Я. Петрова

Предметом деятельности по Уставу (п. 2.2) является образовательная деятель-
ность по реализации основных образовательных программ: начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, основной образовательной про-
граммы дошкольного образования в соответствии с федеральными государственны-
ми образовательными стандартами.

На 01.01.2018 г. количество обучающихся (школьные отделения) составило 575 
чел., количество воспитанников дошкольных отделений – 446 чел. Численность ра-
ботающих – 218 чел.

Расходы по учреждению за 2018 г. составили 185,4 млн. руб., из них 44 % - рас-
ходы на заработную плату. Проверкой выявлены нарушения при определении стиму-
лирующих выплат.

Допущены нарушения при исполнении муниципального контракта по организа-
ции питания учащихся, имеются замечания по списанию горюче-смазочных матери-
алов.

2. МДОБУ «Детский сад комбинированного вида № 2» г. Всеволожска
Основным видом деятельности учреждения в соответствии с п. 2.3 Устава явля-

ется образовательная деятельность по реализации основной образовательной про-
граммы дошкольного образования (нормативный срок освоения 5 лет); дополнитель-
ных общеразвивающих программ.

Расходы по учреждению за 2018 г. составили 37,7 млн. руб., из них основной 
удельный вес занимают расходы на оплату труда (63,4 %). Численность воспитанни-
ков – 333 чел. (12 групп). Численность работающих – 73 чел. 

В ходе проверки установлено, что имело место нарушение требований Феде-
рального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Минфина 
РФ от 13.06.1995 г. № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентариза-
ции имущества и финансовых обязательств».

3. МУ «Всеволожский историко-краеведческий музей»
Предметом деятельности учреждения является:
• учет, хранение и реставрация музейных предметов;
• комплектование музейных фондов;
• выпуск и розничная торговля сувенирами, изделиями народных художествен-

ных промыслов и т.д.;
• экспозиционно-выставочная деятельность, организация выездных экспозиций 

и др.
Для МУ «Всеволожский историко-краеведческий музей» в 2017 г. муниципальное 

задание не формировалось.
 Финансирование деятельности МУ «Всеволожский историко-краеведческий му-

зей» в 2017 году осуществлялось за счет средств бюджета МО «Город Всеволожск» и 
средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО и составило 1,3 млн. 
руб. Основной удельный вес в структуре расходов составляет заработная плата и на-
числения на оплату труда: в 2017 году 80,3 % от общей суммы расходов.

Структуру МУ «Всеволожский историко-краеведческий музей» составляет персо-
нал в количестве 6 чел. Фактически в учреждении работает директор и физическое 
лицо по договору об оказании услуг по ведению бухгалтерского учета.

В проверяемом периоде договор аренды помещений, части помещения (договор 

пользования помещением и т.п.) МУ «Всеволожский историко-краеведческий музей» 
не заключался, имущество находилось по неизвестному адресу, следовательно, от-
сутствует контроль за сохранностью имущества.

Проверкой установлено, что в 2017 г. не велась уставная деятельность. 
4. АМУ «Информационное издание Всеволожск Городская жизнь»
Предметом деятельности учреждения являются (п. 2.2 Устава):
• освещение деятельности органов местного самоуправления: совета депутатов 

МО «Город Всеволожск», Главы МО «Город Всеволожск», администрации МО «Город 
Всеволожск», в различных сферах деятельности в рамках отведенных полномочий;

• опубликование правовых актов органов местного самоуправления и другие 
виды деятельности.

Финансирование деятельности АМУ «Информационное издание Всеволожск Го-
родская жизнь» в 2017 году осуществлялось за счет средств субсидии на выполнение 
муниципального задания в сумме 6,7 млн. руб. и приносящей доход деятельности в 
сумме 1,5 млн. руб. на общую сумму 8,2 млн. руб. Фактически расходы составили 
8,1 млн. руб.

 Основной удельный вес в структуре расходов составляют расходы на заработ-
ную плату и начисления на оплату труда: в 2017 году 69,3 % от общей суммы расхо-
дов. Численность работающих составила 9 чел.

В нарушение п. 2.1.1. Соглашение от 07.04.2017 г. № 25/01-34 Учредитель предо-
ставил субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в 
сумме 5,0 млн. руб. без утверждения и согласования Наблюдательного совета Плана 
финансово-хозяйственной деятельности на соответствующий период. 

Допущено необоснованное расходование средств субсидии. Рекомендовано 
осуществлять возврат субсидии или ее часть в случае, если услуги (работы) факти-
чески не исполнены, или услуги (работы) меньше по объему.

5. Проверка эффективности использования бюджетных средств по реа-
лизации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций Всеволожского района Ленинградской области» 

Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО на реали-
зацию муниципальной программы утвержден на 2017 год – 4,5 млн. руб.

Цель программы – решение приоритетных социальных проблем, развитие граж-
данского общества, благотворительной деятельности и добровольчества во Всево-
ложском муниципальном районе Ленинградской области, повышение доступности 
для населения социальных услуг, поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций на территории Всеволожского района для решения социальных 
проблем Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Проверкой были охвачены организации:
• Общественная организация «Блокадный детский дом»;
• Всеволожская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
• Общественная организация ветеранов муниципального образования Сертоло-

во;
• Всеволожская районная общественная организация бывших несовершеннолет-

них узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержа-
ния, проживающих во Всеволожском районе Ленинградской области;

• Местная общественная организация «Диалог поколений»;
• Всеволожская районная организация Ленинградской областной организации 

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общества инвалидов»;
• Всеволожский благотворительный фонд «Ольга»;
• Сертоловская городская организация Общественной организации Ленинград-

ской областной организации Всероссийского общества инвалидов.
По результатам проведенной проверки социально ориентированным некоммер-

ческим организациям рекомендовано:
- не допускать расходование бюджетных средств на цели, не предусмотренные 

условиями договора на предоставление субсидии и грантов;
- усилить контроль за правильностью заполнения первичных учетных документов.
 И.о. председателя контрольно-счетного органа  Г.А. Ефремова

27_06   26-32.indd   30 27.06.2019   13:49:21



31№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2019  № 1722
г. Всеволожск
О создании Автономной некоммерческой организации «Всеволожский медиацентр В1» 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-
зациях», Уставом муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Автономную некоммерческую организацию «Всеволожский медиацентр В1» (далее – АНО «В1».).
2. Определить местонахождения АНО «В1» по адресу: 188640, Российская Федерация, Ленинградская область, город Всево-

ложск, Колтушское шоссе, дом 138, кабинет 134а. 
3. Определить целью деятельности АНО – предоставление услуг в области культурно-просветительской деятельности, направ-

ленной на информирование жителей Всеволожского района об истории района и современных событиях.
4. Определить, что функции и полномочия учредителя АНО «В1» осуществляет администрация муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Администрация).
5. Утвердить Устав АНО «В1», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Осуществить государственную реги-

страцию АНО «В1» в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Избрать Генеральным директором АНО «В1» – Зубенко Павла Васильевича, сроком на 5 (пять) лет.
7. Утвердить состав Наблюдательного Совета АНО «В1» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
8. Избрать Ревизором АНО «В1» – Соломахину Людмилу Григорьевну, сроком на 5 (пять) лет.
9. В соответствии с законодательством Российской Федерации сформировать имущество АНО «В1» в размере 10 000 (десять 

тысяч) рублей, за счет целевого единовременного взноса Учредителя, путем перечисления данных средств на расчетный счет АНО 
в течение 3-х месяцев после государственной регистрации АНО.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Полякова 

С.М.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.
vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

20.06.2019  № 40
г. Всеволожск
О передаче в федеральную собственность Российской Федерации движимого имущества, находящегося в соб-

ственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
 В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 
года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», в целях обеспечения безвозмездной передачи в федераль-
ную собственность Российской Федерации, находящегося в собственности муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области движимого имущества, совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Передать в федеральную собственность Российской Федерации движимое имущество (далее – Имущество), являющееся 
собственностью муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, согласно прило-
жению. 

2. Поручить администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:
2.1. Направить в Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской области предложение для принятия решения о приеме в федеральную 
собственность Российской Федерации Имущества, согласно приложению.

2.2. Осуществить необходимые мероприятия по безвозмездной передаче в федеральную собственность Российской Федера-
ции Имущества, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения. Осуществить юридические действия, необходимые для оформ-
ления документов, по принятию решения о передаче Имущества из муниципальной собственности в федеральную собственность 
Российской Федерации в соответствии с перечнем, утвержденным Постановлением Правительства от 13.06.2006 года № 374.

3. Настоящее решение подлежит опубликовать в газете «Всеволожские вести».
4. Решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, собственности, 

транспорту, рекламе и связи, сельскому хозяйству.
Глава муниципального образования О.В .Ковальчук

 
Приложение к решению совета депутатов от 20.06.2019 № 40

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности МО «Всеволожский муниципальный район»  

в федеральную собственность Российской Федерации

Полное наи-
менование 

организации

Адрес места 
нахождения 

организации, 
ИНН органи-

зации

Наименование 
имущества

 Адрес место-
нахождения 
имущества

Индивидуализирующие характеристики имущества

----------------- -----------------
Легковой авто-
мобиль Toyota 

Camry 
---------------

Паспорт транспортного средства:  78 РЕ 195665 Идентификационный 
номер: XW7BF3HK90S131469 Государственный регистрационный знак: В 993 
ХВ 47 Марка, модель: TOYOTA «СAMRY» Наименование (тип ТС): легковой 
Категория ТР: В Год выпуска (изготовления) 2019 Модель, N двигателя: 2 
ARJ269792 Шасси (рама): отсутствует Кузова N: XW7BF3HK90S131469 Цвет 
кузова: темно-синий металлик Мощность двигателя, л.с. (кВт): 181(133) 
Рабочий объем двигателя, куб.см.: 2494 Тип двигателя: бензиновый Эколо-
гический класс: пятый Разрешенная максимальная масса, кг: 2030 Масса 
без нагрузки, кг: 1555 Иные индивидуализирующие признаки (голограммы, 
рисунки и т.д.): отсутствуют 

----------------- -----------------
Легковой авто-
мобиль Toyota 

Camry 
-----------------

Паспорт транспортного средства:  78 РЕ 230671 Идентификационный 
номер: XW7BF3HK90S134131 Государственный регистрационный знак: В 013 
ХЕ 47 Марка, модель: TOYOTA «СAMRY» Наименование (тип ТС): легковой 
Категория ТР: В Год выпуска (изготовления) 2019 Модель, N двигателя: 2 
ARJ280623 Шасси (рама): отсутствует Кузова N: XW7BF3HK90S134131 Цвет 
кузова: темно-синий металлик Мощность двигателя, л.с. (кВт): 181(133) 
Рабочий объем двигателя, куб.см.: 2494 Тип двигателя: бензиновый Эколо-
гический класс: пятый Разрешенная максимальная масса, кг: 2030 Масса 
без нагрузки, кг: 1555 Иные индивидуализирующие признаки (голограммы, 
рисунки и т.д.): отсутствуют 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.06.2019  № 47-04
г. Всеволожск
Об отмене Распоряжений главы МО «Всеволожский муниципальный район» № 43-04, № 44-04, № 45-04 от 19.06.2019 г.
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов от 27.07.2017 № 58: 

 1. Отменить распоряжение главы муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.06.2019 г. № 43-04 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 
47:07:0402002, площадью 1254 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Совхозная, 
уч. № 3», в связи с невозможностью проведения публичных слушаний в установленные сроки.

 2. Отменить распоряжение главы муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.06.2019 г. № 44-04 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 

47:07:0402002, площадью 1073 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Саржен-
ская, уч. № 34», в связи с невозможностью проведения публичных слушаний в установленные сроки.

3. Отменить распоряжение главы муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.06.2019 г. № 45-04 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 
47:07:0402002, площадью 1063 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Саржен-
ская, уч. № 35», в связи с невозможностью проведения публичных слушаний в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области О.В. Ковальчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.06.2019  № 48-04
г. Всеволожск
О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 
47:07:0402002, площадью 1254 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, 
ул. Совхозная, уч. № 36

Рассмотрев письменное обращение вх. № 152/4.3-04-02 от 24.06.2019 года и представленные документы, в соответствии с федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением совета 
депутатов от 27.07.2017 № 58:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для 
индивидуального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 47:07:0402002, площадью 
1254 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Совхозная, уч. № 36.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 28 июня 2019 года по 26 июля 2019 года.
3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов Пра-

вил землепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее 
– Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет в срок до 28 июня 2019 года.
4.2. Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему 

по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158, помещение совета депутатов с 5 июля 
2019 года.

4.3. Предоставить главе муниципального образования протокол собрания публичных слушаний и заключение о результатах публичных 
слушаний в срок до 26 июля 2019 года.

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет в срок до 26 июля 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области О.В. Ковальчук

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Дата: 28.06.2019
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области извещает о начале проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в 
кадастровом квартале 47:07:0402002, площадью 1254 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Агалатово, ул. Совхозная, уч. № 36.

 Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому про-
екту

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, материалами по обоснованию проекта и демонстра-
ционными материалами можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» № 58 от 27.07.2017 г., распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 24.06.2019 № 48-04.

В соответствии с распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 24.06.2019 № 48-04 пу-
бличные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 47:07:0402002, площадью 1254 кв.м, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Совхозная, уч. № 36 (далее – Проект) проводятся в 
период с 28 июня 2019 года по 26 июля 2019 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 июля 2019 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158, помещение совета депутатов.

В соответствии с п. 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участниками публичных слушаний по Проекту могут являться:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в отноше-

нии которых подготовлен данный проект,
- правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, находящихся в границах 

этой территориальной зоны,
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого под-

готовлен данный проект, 
- правообладатели земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, или 

расположенных на них объектов капитального строительства,
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окру-

жающую среду в результате реализации данного проекта.
В соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участники публичных слушаний в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложени-
ем документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов открыта:
- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158, помещение совета депутатов с 

05.07.2019 года по 19.07.2019 года. Посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00.
- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 (напротив кабинета № 124) с 05.07.2019 года по 19.07.2019 года. 

Посещение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00, в пятницу с 9.00 до 17.00.
- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, 

в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 05.07.2019 года.
За справками и разъяснениями можно обращаться в орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, комиссию по под-

готовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального района, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 (тел. 24-454).

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

В соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ в период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции проекта участники публичных слушаний, прошедшие 
в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
3) в письменной форме в адрес Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 
138 или на электронный адрес arh3@vsevreg.ru

4) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях с 05.07.2019 года по 19.07.2019 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, 
военный городок, д. 158, помещение совета депутатов.

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний. Пред-
ложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных све-
дений.

27_06   26-32.indd   31 27.06.2019   13:49:21



32 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.06.2019  № 49-04
г. Всеволожск
О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-

решения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом 
квартале 47:07:0402002, площадью 1073 кв.м, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. №34

Рассмотрев письменное обращение вх. № 154/4.3-04-02 от 24.06.2019 года и представ-
ленные документы, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь Положе-
нием «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуж-
дений на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 27.07.2017 № 58: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строи-
тельства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 47:07:0402002, 
площадью 1073 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. № 34.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 28 июня 2019 года по 26 июля 
2019 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний, Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки му-
ниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» в 
сети Интернет в срок до 28 июня 2019 года.

4.2. Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов к нему по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158, помещение совета депутатов с 
5 июля 2019 года.

4.3. Предоставить главе муниципального образования протокол собрания публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в срок до 26 июля 2019 года.

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в сети Интернет в срок до 26 июля 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области О.В. Ковальчук

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Дата: 28.06.2019
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муници-

пальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
извещает о начале проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 
47:07:0402002, площадью 1073 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. № 34.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и пере-
чень информационных материалов к такому проекту

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, ма-
териалами по обоснованию проекта и демонстрационными материалами можно ознако-
миться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» 
(ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежа-
щему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного ко-
декса РФ, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, обще-
ственных обсуждений на территории муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области» № 58 от 27.07.2017 г., распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 24.06.2019 № 49-04.

В соответствии с распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 24.06.2019 № 49-04 публичные слушания по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом 
квартале 47:07:0402002, площадью 1073 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. № 34 (далее – Проект) 
проводятся в период с 28 июня 2019 года по 26 июля 2019 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 июля 2019 года, в 
16.15, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, во-
енный городок, д. 158, помещение совета депутатов.

В соответствии с п. 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участниками публич-
ных слушаний по Проекту могут являться:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок, в отношении которых подготовлен данный проект,

- правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, находящихся в границах этой территориальной зоны,

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к 
земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, 

- правообладатели земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отноше-
нии которого подготовлен данный проект, или расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства,

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, под-
верженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта.

В соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участники пу-
бличных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для фи-
зических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитально-
го строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с 
учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ "О персональных данных".

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспози-
ций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и инфор-
мационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, военный горо-
док, д. 158, помещение совета депутатов с 05.07.2019 года по 19.07.2019 года. Посещение 
экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 (напротив кабинета 
№ 124) с 05.07.2019 года по 19.07.2019 года. Посещение экспозиции возможно: с поне-
дельника по пятницу с 9.00 до 18.00, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и обще-
ственные обсуждения» с 05.07.2019 года.

За справками и разъяснениями можно обращаться в орган, уполномоченный на про-
ведение публичных слушаний, комиссию по подготовке проектов правил землепользова-
ния и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального района, по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 (тел. 
24-454).

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний 
предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях

В соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ в период раз-
мещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных 
материалов к нему и проведения экспозиции проекта, участники публичных слушаний, про-
шедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, идентифи-
кацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;

3) в письменной форме в адрес Комиссии по подготовке проектов правил землеполь-
зования и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д. 138 или на электронный адрес arh3@vsevreg.ru

4) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях с 05.07.2019 
года по 19.07.2019 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агала-
тово, военный городок, д. 158, помещение совета депутатов.

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотре-
нию организатором публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматриваются 
в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных 
сведений.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.06.2019  № 50-04
г. Всеволожск
О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-

решения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом 
квартале 47:07:0402002, площадью 1063 кв.м, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. № 35

Рассмотрев письменное обращение вх. № 153/4.3-04-02 от 24.06.2019 года и представ-
ленные документы, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь Положе-
нием «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуж-
дений на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 27.07.2017 № 58: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строи-
тельства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 47:07:0402002, 
площадью 1063 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. № 35.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 28 июня 2019 года по 26 июля 
2019 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний, Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки му-
ниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» в 
сети Интернет в срок до 28 июня 2019 года.

4.2. Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов к нему по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158, помещение совета депутатов с 
5 июля 2019 года.

4.3. Предоставить главе муниципального образования протокол собрания публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в срок до 26 июля 2019 года.

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в сети Интернет в срок до 26 июля 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области О.В. Ковальчук

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Дата: 28.06.2019
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муници-

пальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
извещает о начале проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом квартале 
47:07:0402002, площадью 1063 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. № 35.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и пере-
чень информационных материалов к такому проекту

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, ма-
териалами по обоснованию проекта и демонстрационными материалами можно ознако-
миться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» 
(ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежа-
щему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного ко-
декса РФ, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, обще-
ственных обсуждений на территории муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области» № 58 от 27.07.2017 г., распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 24.06.2019 № 50-04.

В соответствии с распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 24.06.2019 № 50-04 публичные слушания по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» для земельного участка, формируемого в кадастровом 
квартале 47:07:0402002, площадью 1063 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, д. Агалатово, ул. Сарженская, уч. № 35 (далее – Проект) 
проводятся в период с 28 июня 2019 года по 26 июля 2019 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 июля 2019 года, в 
16.30, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, во-
енный городок, д. 158, помещение совета депутатов.

В соответствии с п. 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участниками публич-
ных слушаний по Проекту могут являться:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок, в отношении которых подготовлен данный проект,

- правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, находящихся в границах этой территориальной зоны,

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к 
земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект,

- правообладатели земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отноше-
нии которого подготовлен данный проект, или расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства,

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, под-

верженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта.

В соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участники пу-
бличных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для фи-
зических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитально-
го строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с 
учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ "О персональных данных".

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспози-
ций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и инфор-
мационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, военный горо-
док, д. 158, помещение совета депутатов с 05.07.2019 года по 19.07.2019 года. Посещение 
экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 (напротив кабинета 
№ 124) с 05.07.2019 года по 19.07.2019 года. Посещение экспозиции возможно: с поне-
дельника по пятницу с 9.00 до 18.00, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и обще-
ственные обсуждения» с 05.07.2019 года.

За справками и разъяснениями можно обращаться в орган, уполномоченный на про-
ведение публичных слушаний, комиссию по подготовке проектов правил землепользова-
ния и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального района, по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 (тел. 
24-454).

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний 
предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях

В соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ в период раз-
мещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных 
материалов к нему и проведения экспозиции проекта участники публичных слушаний, про-
шедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, идентифи-
кацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;

3) в письменной форме в адрес Комиссии по подготовке проектов правил землеполь-
зования и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д. 138 или на электронный адрес arh3@vsevreg.ru

4) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях с 05.07.2019 
года по 19.07.2019 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агала-
тово, военный городок, д. 158, помещение совета депутатов.

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению 
организатором публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматриваются в случае 
выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 53/1.0-11
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сфере обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения 
от 01.06.2018 № 77/1.0-11 (от 01.06.2018 № 39/01-34)

г. Всеволожск  25 июня 2019 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы 
администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация МО «Город Всеволожск», в лице и.о. главы администрации Фроловой 
Маргариты Алексеевны, действующего на основании Устава и распоряжения главы МО 
«Город Всеволожск» от 30.06.2017 № 33-лс (в редакции распоряжения главы МО «Город 
Всеволожск» от 02.07.2018 № 45-лс), при совместном упоминании далее по тексту именуе-
мые «Стороны», руководствуясь решением совета депутатов муниципального образования 
«Город Всеволожск» от 19.06.2019 № 32 «О внесении изменений в решение совета депута-
тов от 12.12.2018 № 94 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» заключили настоящее Дополнительное 
соглашение к Соглашению от 01.06.2018 № 77/1.0-11 (от 01.06.2018 № 39/01-34) в редак-
ции Дополнительного соглашения от 26.12.2018 № 188/1.0-11 (от 26.12.2018 № 138/01-34) 
о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению:
1.1. Пункт 2.2. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответствии с на-

стоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглашению. Объем межбюд-
жетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, состав-
ляет 1 166 000 (Один миллион сто шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек».

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение к настоя-
щему Дополнительному соглашению).

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, сторо-
ны руководствуются Соглашением от 01.06.2018 № 77/1.0-11 (от 01.06.2018 № 39/01-34) 
в редакции Дополнительного соглашения от 26.12.2018 № 188/1.0-11 (от 26.12.2018 № 
138/01-34). 

3. Настоящее Дополнительное соглашение является, с момента подписания уполно-
моченными представителями Сторон, неотъемлемой частью Соглашения от 01.06.2018 
№ 77/1.0-11 (от 01.06.2018 № 39/01-34) в редакции Дополнительного соглашения от 
26.12.2018 № 188/1.0-11 (от 26.12.2018 № 138/01-34).

4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
МО «Город Всеволожск», в газетах «Всеволожские вести», «Всеволожск Городская жизнь».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Администрация МО «Город Всеволожск».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 

офис 133В.
ИНН 4703083456, КПП 470301001
И. о. главы администрации ___________________ Фролова М.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район».
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138.
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации ________________ Низовский А.А.

Приложение к Дополнительному соглашению
Приложение № 1 к Соглашению от 01.06.2018 № 77/1.0-11 (от 01.06.2018  

№ 39/01-34)
ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходи-

мых для осуществления передаваемых полномочий администрацией муниципаль-

27_06   26-32.indd   32 27.06.2019   13:49:21



33№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 27.03.2018 года № 21 «О передаче администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО осуществления части полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по 
решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов на 2019 год», 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 26.04.2018 года № 38 «О принятии администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО осуществления части полномочий администра-
ции МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджет-
ных трансфертов на 2019 год», и в целях решения вопросов местного значения на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области порядок определения объема иных межбюджетных транс-
фертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий бюджету муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
определяется по формуле:

S = N, где
S – общий объем иных межбюджетных трансфертов; 
N – расходы на проведение мероприятий в сфере обеспечения первичных мер пожар-

ной безопасности в границах населенных пунктов поселения за счет средств местного 
бюджета.

РАСЧЕТ
суммы иных межбюджетных трансфертов между органом местного самоуправления по-

селения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осущест-
вления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год в сфере 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов по-
селения

S = N = 1 166 000,00 рубля

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 54/1.0-11 
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сфере участия в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения от 01.06.2018 № 75/1.0-11 (от 01.06.2018 № 37/01-34)

г. Всеволожск  25 июня 2019 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы 
администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация МО «Город Всеволожск», в лице и.о. главы администрации Фроловой 
Маргариты Алексеевны, действующего на основании Устава и распоряжения главы МО 
«Город Всеволожск» от 30.06.2017 № 33-лс (в редакции распоряжения главы МО «Город 
Всеволожск» от 02.07.2018 № 45-лс), при совместном упоминании далее по тексту именуе-
мые «Стороны», руководствуясь решением совета депутатов муниципального образования 
«Город Всеволожск» от 19.06.2019 № 32 «О внесении изменений в решение совета депута-
тов от 12.12.2018 № 94 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» заключили настоящее Дополнительное 
соглашение к Соглашению от 01.06.2018 № 75/1.0-11 (от 01.06.2018 № 37/01-34) в редак-
ции Дополнительного соглашения от 26.12.2018 № 190/1.0-11 (от 26.12.2018 № 140/01-34) 
о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению:
1.1. Пункт 2.2. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответствии с на-

стоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглашению. Объем меж-
бюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, 
составляет 10 212 171 (Десять миллионов двести двенадцать тысяч сто семьдесят один) 
рубль 17 копеек».

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение к настоя-
щему Дополнительному соглашению).

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, сторо-
ны руководствуются Соглашением от 01.06.2018 № 75/1.0-11 (от 01.06.2018 № 37/01-34) 
в редакции Дополнительного соглашения от 26.12.2018 № 190/1.0-11 (от 26.12.2018 № 
140/01-34). 

3. Настоящее Дополнительное соглашение является, с момента подписания уполно-
моченными представителями Сторон, неотъемлемой частью Соглашения от 01.06.2018 
№ 75/1.0-11 (от 01.06.2018 № 37/01-34) в редакции Дополнительного соглашения от 
26.12.2018 № 190/1.0-11 (от 26.12.2018 № 140/01-34).

4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
МО «Город Всеволожск», в газетах «Всеволожские вести», «Всеволожск Городская жизнь».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Администрация МО «Город Всеволожск».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 

офис 133В.
ИНН 4703083456, КПП 470301001
И. о. главы администрации ___________________ Фролова М.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район».
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138.
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации ________________ Низовский А.А.

Приложение к Дополнительному соглашению
Приложение № 1 к Соглашению от 01.06.2018 № 75/1.0-11 (от 01.06.2018 

 № 37/01-34)

ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходи-
мых для осуществления передаваемых полномочий администрацией муниципаль-

ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области администрации муниципального образования «Всеволож-

ский муниципальный район» Ленинградской области
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 27.03.2018 года № 21 «О передаче администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО осуществления части полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по 
решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов на 2019 год», 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 26.04.2018 года № 38 «О принятии администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО осуществления части полномочий администра-
ции МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджет-
ных трансфертов на 2019 год», и в целях решения вопросов местного значения на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области порядок определения объема иных межбюджетных транс-
фертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий бюджету муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
определяется по формуле:

S = N, где
S – общий объем иных межбюджетных трансфертов; 
N – расходы на проведение мероприятий в сфере участия в предупреждении и ликвида-

ции последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения за счет средств местного 
бюджета.

О – расходы на организацию решения вопросов местного значения в сфере участия в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

за счет средств местного бюджета.
РАСЧЕТ

суммы иных межбюджетных трансфертов между органом местного самоуправления по-
селения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осущест-
вления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год в сфере 
участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

N = 6 084 000,00 рубля
О = 4 128 171,17 рубля
S = 6 084 000,00 + 4 128 171,17 = 10 212 171,17 рубля

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 55/1.0-11
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сфере обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муни-
ципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 
от 01.06.2018 № 69/1.0-11 (от 01.06.2018 №31/01-34)

г. Всеволожск  25июня 2019 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы 
администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация МО «Город Всеволожск», в лице и.о. главы администрации Фроловой 
Маргариты Алексеевны, действующего на основании Устава и распоряжения главы МО «Го-
род Всеволожск» от 30.06.2017 № 33-лс (в редакции распоряжения главы МО «Город Все-
воложск» от 02.07.2018 № 45-лс), при совместном упоминании далее по тексту именуемые 
«Стороны», руководствуясь решением совета депутатов муниципального образования «Го-
род Всеволожск» от 19.06.2019 № 32 «О внесении изменений в решение совета депутатов 
от 12.12.2018 года № 94 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», заключили настоящее Дополнительное 
соглашение к Соглашению от 01.06.2018 № 69/1.0-11 (от 01.06.2018 № 31/01-34) в редак-
ции Дополнительных соглашений от 26.12.208 № 150/1.0-11 (от 26.12.2018 № 100/01-34), 
от 13.03.2019 № 32/1.0-11 (от 13.03.2019 № 08/01-34), от 20.05.2019 № 43/1.0-11 (от 
20.05.2019 № 16/01-34) о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению:
1.1. Пункт 2.2. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответствии с на-

стоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглашению. Объем межбюд-
жетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, состав-
ляет 26 930 671 (Двадцать шесть миллионов девятьсот тридцать тысяч шестьсот семьдесят 
один) рубль 70 копеек».

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение к настоя-
щему Дополнительному соглашению).

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны 
руководствуются Соглашением от 01.06.2018 № 69/1.0-11 (от 01.06.2018 № 31/01-34) в ре-
дакции Дополнительных соглашений от 26.12.208 № 150/1.0-11 (от 26.12.2018 № 100/01-
34), от 13.03.2019 № 32/1.0-11 (от 13.03.2019 № 08/01-34), от 20.05.2019 № 43/1.0-11 (от 
20.05.2019 № 16/01-34).

3. Настоящее Дополнительное соглашение является, с момента подписания уполно-
моченными представителями Сторон, неотъемлемой частью Соглашения от 01.06.2018 № 
69/1.0-11 (от 01.06.2018 № 31/01-34) в редакции Дополнительных соглашений от 26.12.208 
№ 150/1.0-11 (от 26.12.2018 № 100/01-34), от 13.03.2019 № 32/1.0-11 (от 13.03.2019 № 
08/01-34), от 20.05.2019 № 43/1.0-11 (от 20.05.2019 № 16/01-34). 

4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
МО «Город Всеволожск», в газетах «Всеволожские вести», «Всеволожск Городская жизнь».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Администрация МО «Город Всеволожск».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 

офис 133В.
ИНН 4703083456, КПП 470301001
И. о. главы администрации ___________________ Фролова М.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район».
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138.
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации ________________ Низовский А.А.

Приложение к Дополнительному соглашению
 Приложение № 1 к Соглашению от 01.06.2018 № 69/1.0-11 (от 01.06.2018  

№ 31/01-34)
ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходи-

мых для осуществления передаваемых полномочий администрацией муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 27.03.2018 года № 21 «О передаче администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО осуществления части полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по 
решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов на 2019 год», 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 26.04.2018 года № 38 «О принятии администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО осуществления части полномочий администра-
ции МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджет-
ных трансфертов на 2019 год», и в целях решения вопросов местного значения на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области порядок определения объема иных межбюджетных транс-
фертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий бюджету муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
определяется по формуле:

S=N1 + О, где
S – общий объем иных межбюджетных трансфертов; 
N1 – расходы на проведение мероприятий в сфере обеспечения проживающих в посе-

лении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного кон-
троля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жи-
лищным законодательством за счет средств местного бюджета.

О – расходы на организацию решения вопросов местного значения в сфере обеспече-
ния проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищ-
ного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществление муниципаль-
ного жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством за счет средств местного бюджета.

РАСЧЕТ
суммы иных межбюджетных трансфертов между органом местного самоуправления по-

селения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осущест-
вления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год в сфере 
обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципаль-
ного жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного само-
управления в соответствии с жилищным законодательством

N1 = 25 200 800,00 рубля
О = 1 729 871,70 рубля

S = 25 200 800,00 + 1 729 871,70 = 26 930 671,70 рубля

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 56/1.0-11
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сфере подготовки 
проекта для утверждения советом депутатов муниципального образования «Го-
род Всеволожск» правил благоустройства территории поселения от 01.06.2018  
№ 62/1.0-11 (от 01.06.2018 № 24/01-34)

г. Всеволожск  25 июня 2019 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы 
администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация МО «Город Всеволожск», в лице и.о. главы администрации Фроловой 
Маргариты Алексеевны, действующего на основании Устава и распоряжения главы МО «Го-
род Всеволожск» от 30.06.2017 № 33-лс (в редакции распоряжения главы МО «Город Все-
воложск» от 02.07.2018 № 45-лс), при совместном упоминании далее по тексту именуемые 
«Стороны», руководствуясь решением совета депутатов муниципального образования «Го-
род Всеволожск» от 19.06.2019 № 32 «О внесении изменений в решение совета депутатов 
от 12.12.2018 года № 94 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» заключили настоящее Дополнитель-
ное соглашение к Соглашению от 01.06.2018 № 62/1.0-11 (от 01.06.2018 № 24/01-34) в 
редакции Дополнительных соглашений от 26.12.2018 № 157/1.0-11 (от 26.12.2018 № № 
107/01-34), от 28.01.2019 № 07/1.0-11 (от 28.01.2019 № 02/01-34), от 13.03.2019 № 29/1.0-
11 (от 13.03.2019 № 05/01-34), от 04.04.2019 № 37/1.0-11 (от 04.04.2019 № 11/01-34), от 
20.05.2019 № 44/1.0-11 (от 20.05.2019 № 17/01-34) о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению: 
1.1. Пункт 2.2. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответствии с на-

стоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглашению. Объем меж-
бюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий 
составляет 236 218 040 (Двести тридцать шесть миллионов двести восемнадцать тысяч 
сорок) рублей 82 копейки».

1.2. Приложение № 2 к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение к настоя-
щему Дополнительному соглашению).

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются Соглашением от 01.06.2018 № 62/1.0-11 (от 01.06.2018 № 24/01-34) в 
редакции Дополнительных соглашений от 26.12.2018 № 157/1.0-11 (от 26.12.2018 № № 
107/01-34), от 28.01.2019 № 07/1.0-11 (от 28.01.2019 № 02/01-34), от 13.03.2019 № 29/1.0-
11 (от 13.03.2019 № 05/01-34), от 04.04.2019 № 37/1.0-11 (от 04.04.2019 № 11/01-34), от 
20.05.2019 № 44/1.0-11 (от 20.05.2019 № 17/01-34).

3. Настоящее Дополнительное соглашение является, с момента подписания уполно-
моченными представителями Сторон, неотъемлемой частью Соглашения от 01.06.2018 
№ 62/1.0-11 (от 01.06.2018 № 24/01-34) в редакции в редакции Дополнительных со-
глашений от 26.12.2018 № 157/1.0-11 (от 26.12.2018 № № 107/01-34), от 28.01.2019 № 
07/1.0-11 (от 28.01.2019 № 02/01-34), от 13.03.2019 №29/1.0-11 (от 13.03.2019 № 05/01-
34), от 04.04.2019 № 37/1.0-11 (от 04.04.2019 № 11/01-34), от 20.05.2019 № 44/1.0-11 (от 
20.05.2019 № 17/01-34) 

4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
МО «Город Всеволожск», в газетах «Всеволожские вести», «Всеволожск Городская жизнь».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Администрация МО «Город Всеволожск».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 

офис 133В.
ИНН 4703083456, КПП 470301001
И. о. главы администрации ___________________ Фролова М.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138.
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации ________________ Низовский А.А.

Приложение к Дополнительному соглашению
 Приложение № 2 к Соглашению от 01.06.2018 № 62/1.0-11 (от 01.06.2018  

№ 24/01-34) 
ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходи-

мых для осуществления передаваемых полномочий администрацией муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 27.03.2018 года № 21 «О передаче администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО осуществления части полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по 
решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов на 2019 год», 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 26.04.2018 года № 38 «О принятии администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО осуществления части полномочий администра-
ции МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджет-
ных трансфертов на 2019 год», и в целях решения вопросов местного значения на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области порядок определения объема иных межбюджетных транс-
фертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий бюджету муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
определяется по формуле:

S = N1+N2+О, где
S – общий объем иных межбюджетных трансфертов; 
N1 – расходы на проведение мероприятий в сфере подготовки проекта для утвержде-

ния советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» правил благо-
устройства территории поселения за счет средств местного бюджета;

N2 – расходы на проведение мероприятий в сфере подготовки проекта для утвержде-
ния советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» правил благо-
устройства территории поселения за счет средств областного бюджета Ленинградской 
области;

 О – расходы на организацию решения вопросов местного значения в сфере подготовки 
проекта для утверждения советом депутатов муниципального образования «Город Всево-
ложск» правил благоустройства территории поселения за счет средств местного бюджета.

РАСЧЕТ
суммы иных межбюджетных трансфертов между органом местного самоуправления по-

селения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осущест-
вления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год в сфере 
подготовки проекта для утверждения советом депутатов муниципального образования 
«Город Всеволожск» правил благоустройства территории

N1 = 228 133 006, 38 рубля
N2 = 3 086 500,00 рубля
О = 4 998 534,44 рубля
S = 228 133 006, 38 +3 086 500,00 + 4 998 534,44 = 236 218 040,82 рубля

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 57/1.0-11
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сфере создания 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами орга-
низаций культуры от 01.06.2018 № 83/1.0-11 (от 01.06.2018 №45/01-34)

г. Всеволожск  25 июня 2019 года

27_06   26-32.indd   33 27.06.2019   13:49:21



34 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы 
администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация МО «Город Всеволожск», в лице и.о. главы администрации Фроловой 
Маргариты Алексеевны, действующего на основании Устава и распоряжения главы МО 
«Город Всеволожск» от 30.06.2017 № 33-лс (в редакции распоряжения главы МО «Город 
Всеволожск» от 02.07.2018 № 45-лс), при совместном упоминании далее по тексту имену-
емые «Стороны», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области 
от 18.03.2019 № 99 «О распределении субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию 
мероприятий подпрограммы «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп на-
селения в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области» в 2019 
году», решением совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 
19.06.2019 № 32 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 12.12.2018 года 
№ 94 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» на 2019 год и на пла-
новый период 2020 и 2021 годов» и Соглашением от 26.03.2019 № 188 о предоставлении в 
2019 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области на обеспечение стиму-
лирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской обла-
сти, заключенным между комитетом по культуре Ленинградской области и Администрацией 
МО «Город Всеволожск», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению 
от 01.06.2018 № 83/1.0-11 (от 01.06.2018 № 45/01-34) в редакции Дополнительных согла-
шений от 26.12.2018 № 182/1.0-11 (от 26.12.2018 № 132/01-34), от 28.01.2019 № 08/1.0-
11 (от 28.01.2019 № 03/01-34), от 13.03.2019 № 33/1.0-11 (от 13.03.2019 № 09/01-34), от 
29.05.2019 № 47/1.0-11 (от 29.05.2019 № 19/01-34) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению:
1.1. Пункт 2.2. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответствии с на-

стоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглашению. Объем межбюд-
жетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, состав-
ляет 39 084 375 (Тридцать девять миллионов восемьдесят четыре тысячи триста семьдесят 
пять) рублей 60 копеек».

1.3. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к 
настоящему Дополнительному соглашению).

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны 
руководствуются Соглашением от 01.06.2018 № 83/1.0-11 (от 01.06.2018 № 45/01-34) в ре-
дакции Дополнительных соглашений от 01.06.2018 № 83/1.0-11 (от 01.06.2018 № 45/01-34) в 
редакции Дополнительных соглашений от 26.12.2018 № 182/1.0-11 (от 26.12.2018 №132/01-
34), от 28.01.2019 № 08/1.0-11 (от 28.01.2019 № 03/01-34), от 13.03.2019 № 33/1.0-11 (от 
13.03.2019 № 09/01-34), от 29.05.2019 № 47/1.0-11 (от 29.05.2019 № 19/01-34).

3. Настоящее Дополнительное соглашение является, с момента подписания уполно-
моченными представителями Сторон, неотъемлемой частью Соглашения от 01.06.2018 № 
83/1.0-11 (от 01.06.2018 № 45/01-34) в редакции в редакции Дополнительных соглашений 
от 01.06.2018 № 83/1.0-11 (от 01.06.2018 № 45/01-34) в редакции Дополнительных согла-
шений от 26.12.2018 № 182/1.0-11 (от 26.12.2018 № 132/01-34), от 28.01.2019 № 08/1.0-
11 (от 28.01.2019 № 03/01-34), от 13.03.2019 № 33/1.0-11 (от 13.03.2019 № 09/01-34), от 
29.05.2019 № 47/1.0-11 (от 29.05.2019 № 19/01-34).

4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
МО «Город Всеволожск», в газетах «Всеволожские вести», «Всеволожск Городская жизнь».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Администрация МО «Город Всеволожск».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 

офис 133В. ИНН 4703083456, КПП 470301001
И. о. главы администрации ___________________ Фролова М.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район».
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138.
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации ________________ Низовский А.А.

Приложение № 1 к Дополнительному соглашению
 Приложение № 1 к Соглашению от 01.06.2018 № 83/1.0-11 (от 01.06.2018  

№ 45/01-34) 
ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходи-

мых для осуществления передаваемых полномочий администрацией муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 27.03.2018 года № 21 «О передаче администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО осуществления части полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по 
решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов на 2019 год», 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 26.04.2018 года № 38 «О принятии администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО осуществления части полномочий администра-
ции МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджет-
ных трансфертов на 2019 год», и в целях решения вопросов местного значения на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области порядок определения объема иных межбюджетных транс-
фертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий бюджету муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
определяется по формуле:

S = N1+ N2+О, где
S – общий объем иных межбюджетных трансфертов; 
N1 – расходы на проведение мероприятий в сфере создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за счет средств 
местного бюджета;

N2 – расходы на проведение мероприятий в сфере создания условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области;

О – расходы на организацию решения вопросов местного значения в сфере создания 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры за счет средств местного бюджета

РАСЧЕТ
суммы иных межбюджетных трансфертов между органом местного самоуправления по-

селения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осущест-
вления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год в сфере 
создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

N1 = 33 903 900,00 рубля
N2 = 2 638 700,00 рубля
О = 2 541 775,60 рубля
S = 33 903 900,00 + 2 638 700,00 + 2 541 775,60 = 39 084 375,60 рубля

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 58/1.0-11
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах на-
селенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на 
них от 01.06.2018 № 67/1.0-11 (от 01.06.2018 №29/01-34)

г. Всеволожск  25 июня 2019 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-

он» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице 
главы администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании 
Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Город Всево-

ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в 
дальнейшем «Администрация МО «Город Всеволожск», в лице и. о. главы администрации 
Фроловой Маргариты Алексеевны, действующего на основании Устава и распоряжения 
главы МО «Город Всеволожск» от 30.06.2017 № 33-лс (в редакции распоряжения главы МО 
«Город Всеволожск» от 02.07.2018 № 45-лс), при совместном упоминании далее по тексту 
именуемые «Стороны», руководствуясь Дополнительным соглашением № 4 от 04.06.2019 
к соглашению № 187 от 04.04.2018 года о предоставлении в 2018 году субсидии за счет 
средств дорожного фонда Ленинградской области бюджету муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
финансирование мероприятия «Строительство (реконструкция), включая проектирование 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» государственной програм-
мы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области», за-
ключенным между Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области, Админи-
страцией района и Администрацией МО «Город Всеволожск» и решением совета депутатов 
муниципального образования «Город Всеволожск» от 19.06.2019 № 32 «О внесении изме-
нений в решение совета депутатов от 12.12.2018 года № 94 «О бюджете муниципального 
образования «Город Всеволожск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» 
заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению от 01.06.2018 № 67/1.0-
11 (от 01.06.2018 № 29/01-34) в редакции Дополнительных соглашений от 26.12.2018 
№ 152/1.0-11 (от 26.12.2018 № 102/01-34), от 28.01.2019 № 06/1.0-11 (от 28.01.2019 № 
01/01-34), от 13.03.2019 № 30/1.0-11 (от 13.03.2019 № 06/01-34), от 04.04.2019 № 38/1.0-
11 (от 04.04.2019 № 12/01-34), от 20.05.2019 № 45/1.0-11 (от 20.05.2019 № 18/01-34) о 
нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению:
1.1. Пункт 2.2. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответствии с на-

стоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглашению. Объем межбюд-
жетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий состав-
ляет 168 929 190 (Сто шестьдесят восемь миллионов девятьсот двадцать девять тысяч сто 
девяносто) рублей 17 копеек».

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение к настоя-
щему Дополнительному соглашению).

1.3. Пункт 3.4.8 Соглашения считать утратившим силу.
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, сторо-

ны руководствуются Соглашением от 01.06.2018 №67/1.0-11 (от 01.06.2018 № 29/01-34) 
в редакции Дополнительных соглашений от 26.12.2018 № 152/1.0-11 (от 26.12.2018 № 
102/01-34), от 28.01.2019 № 06/1.0-11 (от 28.01.2019 № 01/01-34), от 13.03.2019 № 30/1.0-
11 (от 13.03.2019 № 06/01-34), от 04.04.2019 № 38/1.0-11 (от 04.04.2019 № 12/01-34), от 
20.05.2019 № 45/1.0-11 (от 20.05.2019 № 18/01-34). 

3. Настоящее Дополнительное соглашение является, с момента подписания уполно-
моченными представителями Сторон, неотъемлемой частью Соглашения от 01.06.2018 
№ 67/1.0-11 (от 01.06.2018 № 29/01-34) в редакции Дополнительных соглашений от 
26.12.2018 № 152/1.0-11 (от 26.12.2018 № 102/01-34), от 28.01.2019 № 06/1.0-11 (от 
28.01.2019 № 01/01-34), от 13.03.2019 № 30/1.0-11 (от 13.03.2019 № 06/01-34), от 
04.04.2019 № 38/1.0-11 (от 04.04.2019 № 12/01-34), от 20.05.2019 № 45/1.0-11 (от 
20.05.2019 № 18/01-34).

 4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
МО «Город Всеволожск», в газетах «Всеволожские вести», «Всеволожск Городская жизнь».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Администрация МО «Город Всеволожск».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 

офис 133В. ИНН 4703083456, КПП 470301001
И. о. главы администрации ___________________ Фролова М.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138.
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации ________________ Низовский А.А.

Приложение к Дополнительному соглашению
 Приложение № 1 к Соглашению от 01.06.2018 № 67/1.0-11 (от 01.06.2018  

№ 29/01-34)
ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходи-

мых для осуществления передаваемых полномочий администрацией муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 27.03.2018 года № 21 «О передаче администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО осуществления части полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по 
решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов на 2019 год», 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 26.04.2018 года № 38 «О принятии администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО осуществления части полномочий администра-
ции МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджет-
ных трансфертов на 2019 год», и в целях решения вопросов местного значения на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области порядок определения объема иных межбюджетных транс-
фертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий бюджету муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
определяется по формуле:

S = N1 + N2 + О, где
S – общий объем иных межбюджетных трансфертов; 
N1 – расходы на проведение мероприятий в сфере дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них за счет средств местного бюджета.

N2 – расходы на проведение мероприятий в сфере дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них за счет средств областного бюд-
жета Ленинградской области.

О – расходы на организацию решения вопросов местного значения в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них

РАСЧЕТ
суммы иных межбюджетных трансфертов между органом местного самоуправления по-

селения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осущест-
вления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год в сфере 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения

N1 = 134 200 836,37 рубля
N2 = 27 193 100,00 рубля
О = 7 535 253,80 рубля
S= 134 200 836,37 + 27 193 100,00 + 7 535 253,80 = 168 929 190,17 рубля.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 59/1.0-11
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сфере организации 
в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-
отведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установлен-
ных законодательством Российской Федерации от 01.06.2018 № 64/1.0-11 (от 
01.06.2018 № 26/01-34)

г. Всеволожск  25июня 2019 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы 
администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальней-

шем «Администрация МО «Город Всеволожск», в лице и.о. главы администрации Фроловой 
Маргариты Алексеевны, действующего на основании Устава и распоряжения главы МО 
«Город Всеволожск» от 30.06.2017 № 33-лс (в редакции распоряжения главы МО «Город 
Всеволожск» от 02.07.2018 № 45-лс), при совместном упоминании далее по тексту име-
нуемые «Стороны», руководствуясь Соглашением от 07.06.2019 № 16-70260/19 о предо-
ставлении в 2019 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на мероприятия, направленные на безаварийную работу объек-
тов водоснабжения и водоотведения, в рамках подпрограммы «Водоснабжение и водо-
отведение Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области 
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», заклю-
ченным между Комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области 
и Администрацией МО «Город Всеволожск», решением совета депутатов муниципального 
образования «Город Всеволожск» от 19.06.2019 № 32 «О внесении изменений в решение 
совета депутатов от 12.12.2018 года № 94 «О бюджете муниципального образования «Го-
род Всеволожск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» заключили насто-
ящее Дополнительное соглашение к Соглашению от 01.06.2018 № 64/1.0-11 (от 01.06.2018 
№ 26/01-34) в редакции Дополнительного соглашения от 26.12.2018 № 155/1.0-11 (от 
26.12.2018 № 105/01-34) о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению:
1.1. Дополнить раздел 1 Соглашения пунктом 18:
 «18. Осуществление мероприятий, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения в рамках основного мероприятия «Содействие развитию 
инженерных коммуникаций» подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение Ленин-
градской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», именно: на замену участка 
водопровода Д110 мм (ПНД) от ул. Плоткина, д. 5 (колодец ВК-1227) до пересечения ул. 
Пироговская с ул. Советская (колодец ВК 1272), замена участка водопровода Д63 мм (ПНД) 
от колодца (ВК-1272) до ул. Советская, д.124 (ВК-2069) г. Всеволожск».

1.2. Пункт 2.2. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответствии с на-

стоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглашению. Объем межбюд-
жетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, со-
ставляет 97 931 529 (Девяносто семь миллионов девятьсот тридцать одна тысяча пятьсот 
двадцать девять) рублей 66 копеек».

1.3. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к 
настоящему Дополнительному соглашению).

1.4. Дополнить раздел 3 пунктами 3.4.4. - 3.4.9.: 
«3.4.4. Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности ис-

пользования межбюджетных трансфертов, включая средства областного бюджета Ленин-
градской области на реализацию мероприятий, направленных на безаварийную работу 
объектов водоснабжения и водоотведения, установленных в Приложении № 2 к настояще-
му Дополнительному соглашению. 

3.4.5. Обеспечить выполнения Плана мероприятий («Дорожной карты») по достижению 
целевых показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, вклю-
чая средства областного бюджета Ленинградской области на реализацию мероприятий, 
направленных на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения, уста-
новленных в Приложении № 3 к настоящему Дополнительному соглашению

«3.4.6. Представить заявку, составленную в произвольной форме и зарегистрированную 
в установленном порядке, в Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинград-
ской области для получения субсидии из областного бюджета Ленинградской области. 

К заявке прилагаются: 
муниципальный контракт (договор) на выполнение работ (оказание услуг), заключен-

ный в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг;

протокол заседания комиссии по выбору подрядной организации на выполнение работ 
(оказание услуг) по мероприятиям;

сметный расчет на проведение работ с положительным заключением государственной 
экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости выполнения работ;

выписка из бюджета муниципального образования, подписанная руководителем фи-
нансового органа муниципального образования, об объемах средств местного бюджета, 
предусмотренных по объекту;

заверенная копия справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;
заверенные копии актов выполненных работ по форме КС-2;
заверенные копии счетов на оплату выполненных работ с визой заказчика;
заверенная копия муниципальной программы либо выписка из нее, предусматриваю-

щая мероприятия, соответствующие целям государственной программы Ленинградской 
области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»;

копии договоров (соглашений) о предоставлении субсидий администрациями муници-
пальных образований муниципальным унитарным предприятиям (в случае предоставления 
субсидий администрацией муниципального образования муниципальному унитарному 
предприятию). 

Документы представляются на бумажном и электронном носителях.
3.4.7. Предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию осущест-

влять при условии соблюдения предприятием требований:
размещение заказов и заключению договоров на выполнение работ в порядке, уста-

новленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставку 
товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;

осуществление контроля за соблюдением сроков выполнения и качества работ;
возврату субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении. 
3.4.8. Представить в администрацию МО «Город Всеволожск» с сопроводительным 

письмом в бумажном виде ежеквартально, не позднее 7-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, и ежегодно, не позднее 10 января 2020 года: 

- отчет о расходовании средств по форме согласно Приложению № 4 к настоящему До-
полнительному соглашению. 

К отчету прилагаются копии платежных поручений, подтверждающие финансирование 
мероприятий за счет средств областного бюджета Ленинградской области и местного 
бюджетов;

- отчет о достижении целевых показателей результативности использования межбюд-
жетных трансфертов, включая средства областного бюджета Ленинградской области по 
мероприятиям, направленным на безаварийную работу объектов водоснабжения и водо-
отведения по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Дополнительному согла-
шению».

3.4.9. Представить в Комитет ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следую-
щего за отчетным кварталом, и ежегодно, не позднее 10 января 2020 года:

- акт готовности объекта к эксплуатации после ремонта;
- материалы фотофиксации».
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, сторо-

ны руководствуются Соглашением от 01.06.2018 № 64/1.0-11 (от 01.06.2018 № 26/01-34) 
в редакции Дополнительного соглашения от 26.12.2018 №155/1.0-11 (от 26.12.2018 № 
105/01-34).

3. Настоящее Дополнительное соглашение является, с момента подписания уполно-
моченными представителями Сторон, неотъемлемой частью Соглашения от 01.06.2018 
№ 64/1.0-11 (от 01.06.2018 № 26/01-34) в редакции Дополнительного соглашения от 
26.12.2018 № 155/1.0-11 (от 26.12.2018 № 105/01-34).

4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
МО «Город Всеволожск», в газетах «Всеволожские вести», «Всеволожск Городская жизнь».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, подписи Сторон:
Администрация МО «Город Всеволожск».
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 

офис 133В.
ИНН 4703083456, КПП 470301001
И. о. главы администрации ___________________ Фролова М.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район».
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138.
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации ________________ Низовский А.А.

27_06   26-32.indd   34 27.06.2019   13:49:21



35№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
Приложение № 1 к Дополнительному соглашению

 Приложение № 1 к Соглашению от 01.06.2018 № 64/1.0-11 (от 01.06.2018 № 26/01-34) 
ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полно-

мочий администрацией муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 27.03.2018 года № 21 «О передаче администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО осу-
ществления части полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных 
трансфертов на 2019 год», решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 26.04.2018 года № 38 «О принятии администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО осуществления части 
полномочий администрации МО «Город Всеволожск» по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов на 
2019 год», и в целях решения вопросов местного значения на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий бюджету муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, определяется по формуле:

S = N1 + N2 + О, где
S – общий объем иных межбюджетных трансфертов; 
N1 – расходы на проведение мероприятий в сфере организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населе-

ния, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 
за счет средств местного бюджета;

N2 – расходы на проведение мероприятий в сфере организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населе-
ния, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, 
за счет средств областного бюджета Ленинградской области;

О – расходы на организацию решения вопросов местного значения в сфере организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, за счет средств местного бюджета.

РАСЧЕТ
суммы иных межбюджетных трансфертов между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления 

муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год в сфере ор-
ганизации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

N1 = 76 276 625,34 рубля
N2 = 8 304 000,00 рубля
О = 13 350 904,32 рубля
S = 76 276 625,34 + 8 304 000,00 + 13 350 904,32 = 97 931 529,66 рубля.

Приложение № 2 к Дополнительному соглашению
 Приложение № 3 к Соглашению от 01.06.2018 № 64/1.0-11  (от 01.06.2018 № 26/01-34) 

ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, включая средства област-
ного бюджета Ленинградской области, по мероприятиям, направленным на безаварийную работу объектов водоснабжения и 
водоотведения

№ 
п/п Наименование объекта

Наименование 
целевых показате-
лей результатив-

ности

Значение це-
левого показа-
теля на момент 

предоставления 
субсидии (или за 
последний отчет-

ный период)

Значение целе-
вого показателя, 

которое будет до-
стигнуто в случае 
не предоставле-

ния субсидии 

Значение целе-
вого показателя, 

которое будет 
достигнуто после 

использования 
субсидии

1.

Замена участка водопровода Д110 
мм (ПНД) от ул. Плоткина, д. 5 

(колодец ВК-1227) до пересечения 
ул. Пироговская с ул. Советская 

(колодец ВК 1272), замена участка 
водопровода Д63 мм (ПНД) от 

колодца (ВК-1272) до ул. Советская 
д.124 (ВК-2069) г. Всеволожск

Протяженность 
отремонтированных 
(замененных) участ-

ков сетей (п.м)

0 0 720

Сокращение доли 
потерь на ремон-

тируемых объектах 
(%)

28 28 27,4

Приложение № 3 к Дополнительному соглашению
Приложение № 4 к Соглашению от 01.06.2018 № 64/1.0-11 (от 01.06.2018 № 26/01-34)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («Дорожная карта») администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области по достижению целевых показателей результативности использования межбюджетных транс-
фертов, включая средства областного бюджета Ленинградской области, по мероприятиям, направленным на безаварийную 
работу объектов водоснабжения и водоотведения по объекту: Замена участка водопровода Д110 мм (ПНД) от ул. Плоткина д. 
5 (колодец ВК-1227) до пересечения ул. Пироговская с ул. Советская (колодец ВК 1272), замена участка водопровода Д63 мм 
(ПНД) от колодца (ВК-1272) до ул. Советская, д.124 (ВК-2069) г. Всеволожск

№ п/п Наименование этапа Срок
1 Подготовка и проведение торгов на право выполнения работ по объекту Июнь – июль 2019 г.
2 Выполнение работ по объекту Август – октябрь 2019 г.
3 Ввод в эксплуатацию объекта после ремонта Октябрь 2019 г.

Приложение № 4 к Дополнительному соглашению 
 Приложение № 5 к Соглашению от 01.06.2018 № 64/1.0-11  (от 01.06.2018 № 26/01-34) 

ОТЧЕТ о расходовании средств в рамках основного мероприятия «Содействие развитию инженерных коммуникаций» подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспе-
чение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» по состоянию на «___» __________ 20_____г.

Наименование мероприятия (объекта)

Предусмотрено 
средств в 2019 

году

Получено суб-
сидий в 2019 

году

Принятые в 2019 году 
бюджетные обяза-

тельства
Перечислено 

средств органи-
зациям в 2019 

году

Остаток субси-
дии на лицевых 

счетах
Примечания (причины возникновения остатка и т.д.)

Всего областной 
бюджет местный бюджет контрагент номер и дата 

договора сумма договора Всего
в том числе

областной 
бюджет

местный 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Замена участка водопровода Д110 мм (ПНД) от ул. 
Плоткина, д. 5 (колодец ВК-1227) до пересечения 
ул. Пироговская с ул. Советская (колодец ВК 1272), 
замена участка водопровода Д63 мм (ПНД) от колодца 
(ВК-1272) до ул. Советская, д. 124 (ВК-2069) г. Все-
воложск»

Глава администрации ________ _______________ (подпись) (расшифровка подписи). Главный бухгалтер __________ _______________  (подпись) (расшифровка подписи). Место печати

Приложение № 5 к Дополнительному соглашению
 Приложение № 6 к Соглашению от 01.06.2018 № 64/1.0-11 (от 

01.06.2018  
№ 26/01-34) 

ОТЧЕТ о достижении целевых показателей результативности использо-
вания межбюджетных трансфертов, включая средства областного бюджета 
Ленинградской области по мероприятиям, направленным на безаварийную 
работу объектов водоснабжения и водоотведения

№ 
п/п

Наименование объ-
екта

Наименование 
целевых показа-
телей результа-

тивности

Значение 
целевого по-
казателя на 

момент предо-
ставления 

субсидии (или 
за последний 

отчетный 
период)

Значение 
целевого 

показателя, 
которое 

достигнуто 
после ис-

пользования 
субсидии

1.

Замена участка водо-
провода Д110 мм (ПНД) 
от ул. Плоткина, д. 5 
(колодец ВК-1227) до 
пересечения ул. Пиро-
говская с ул. Советская 
(колодец ВК 1272), 
замена участка водо-
провода Д63 мм (ПНД) 
от колодца (ВК-1272) 
до ул. Советская, д. 124 
(ВК-2069) г. Всеволожск

Протяженность 
отремонтированных 
(замененных) участ-
ков сетей (п.м)

Сокращение доли 
потерь на ремон-
тируемых объектах 
(%)

Глава администрации _________________ ______________
 (подпись) (фамилия, инициалы)
Место печати

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019  № 1799
г. Всеволожск
О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план 

МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области применительно к дер. Мистолово

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 02.11.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», п. 2 статьи 23, п. 18 статьи 24, статьей 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 1 областного закона Ленинградской области от 
07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроитель-
ной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области 
и органами местного самоуправления Ленинградской области», на основании пись-
ма АО «Компания «Колос» 20.03.2019 № 20-03/2019, в целях развития туристско-
рекреационной зоны «Охта-Парк» администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить предложения о внесении изменений в генеральный план му-
ниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области утвержденный решением Совета 
депутатов МО «Бугровское сельское поселение» № 34 от 05.09.2014 года, приме-
нительно к дер. Мистолово (далее – проект изменений в генеральный план).

2. Подготовку проекта изменений в генеральный план осуществить за счет 
средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО:

3.1. Подготовить и утвердить задание на подготовку проекта изменений в ге-
неральный план.

3.2. Проект изменений в генеральный план согласовать в порядке, установлен-
ном законодательством, и направить в Правительство Ленинградской области для 
утверждения.

4. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить 
на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам 
Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019  № 1798
г. Всеволожск
Об утверждении списка юридических лиц для предоставления субсидий 

в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с прие-
мом (отведением) поверхностных сточных вод в централизованную систему 
водоотведения, расположенную на территории муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» за май 2019 года

В целях реализации постановления администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 15.05.2018 
№ 1281 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области суб-
сидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с при-
емом (отведением) поверхностных сточных вод в централизованную систему во-
доотведения, расположенную на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» (в редакции постановления от 28.02.2019 № 417), администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий в целях 
финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с приемом (отведени-
ем) поверхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, рас-
положенную на территории муниципального образования «Город Всеволожск», за 
май 2019 года и размеры предоставляемых субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по строительству и ЖКХ Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение 
УТВЕРЖДЁН

Постановлением администрации от 25.06.2019 № 1798

СПИСОК
 юридических лиц для предоставления субсидий в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат, связанных с приемом (отведением) по-
верхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, 
расположенную на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» за май 2019 года и размеры предоставляемых субсидий

№ Наименование предприятия Сумма субсидии (руб.)
1. ОАО «Всеволожские тепловые сети» 1 850 823,79

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019  № 1796
г. Всеволожск
О введении временного прекращения движения транспортных средств по 

автомобильной дороге местного значения в связи с проведением массового 
мероприятия 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасно-
сти дорожного движения», п. 9. ст. 1 Областного закона Ленинградской области 
от 29.11.2013 года № 85-оз «О случаях установления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах населенных 
пунктов Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правительства 
Ленинградкой области от 23.01.2012 года № 13 «Об утверждении порядка осущест-
вления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», на основании постановления администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 19.06.2019 года № 1703 «О подготовке и 
проведении VI этнокультурного фестиваля Ленинградской области «Россия – созву-
чие культур» и 56-й годовщины со дня образования города Всеволожска», в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных средств по 
участку автомобильной дороги общего пользования местного значения г. Всево-
ложска (далее - участку дороги): 

- по Всеволожскому проспекту, от пересечения с ул. Плоткина до пересечения 
с Октябрьским проспектом, с 22.00 23 августа 2019 года до 02:00 25 августа 2019 
года; 

- участок дороги, соединяющий Всеволожский проспект и Колтушское шоссе, 
между памятником В.И. Ленину и зданием МБУ ДО «Детская школа искусств им. 
М.И. Глинки», с 22.00 23 августа 2019 года до 23.30 24 августа 2019 года.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Марцуль С.В.) совместно 
с уполномоченными специализированными организациями обеспечить обустрой-
ство участка дороги соответствующими дорожными знаками и иными технически-
ми средствами организации дорожного движения, а также распорядительно-регу-
лировочными действиями.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения (Иванов А.С.) 
совместно с советником главы администрации по вопросам информации и связям 
с общественностью (Андреев А.В.) информировать пользователей участка дороги, 
в том числе транспортные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, 
о введении прекращения движения за 30 дней до даты, указанной в п.1 настоящего 
Постановления, через средства массовой информации.

4. Отделу культуры (Краскова Н.В.) направить копию настоящего Постановления 
в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области для принятия 
мер, направленных на обеспечение прекращения движения.

5. Разместить настоящее Постановление для сведения на сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области и опубликовать в газете «Всеволожские вести».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации 
А.А. Низовский

27_06   26-32.indd   35 27.06.2019   13:49:21



36 № 29, 27 июня 2019ОФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019  № 1792
г. Всеволожск
Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего 

пользования к автомобильным дорогам общего пользования местного зна-
чения, расположенным вне границ населенных пунктов в границах муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 
10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных не-
движимых вещей», постановлением Правительства Ленинградской области от 12 
июля 2013 г. № 209 «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог 
общего пользования Ленинградской области к автомобильным дорогам общего 
пользования регионального значения и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Ленинградской области», Уставом муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и в 
целях совершенствования системы управления автомобильными дорогами общего 
пользования местного значения, расположенными вне границ населенных пунктов 
в границах муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенным 
вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области. (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, расположенных вне границ населенных пунктов в границах муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 
(Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 01.03.2018  
№ 480 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения, расположенных вне границ населенных пунктов в границах муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по строительству и ЖКХ Кондрашина А.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019  № 1779
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 16.11.2015  

№ 2849
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, в 
целях организации деятельности администрации по разработке муниципальных 
программ МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, их 
формированию, реализации и проведению оценки эффективности реализации, ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 16.11.2015 № 2849 
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными фи-
нансами Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее 
– Постановление) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» 
Паспорта муниципальной программы МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области  «Управление муниципальными финансами Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области»  изложить в новой редакции:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на реализацию программы составляет: 

1 864 726,6 тыс. рублей Объем средств бюджета МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. рублей)
2016 305 051,90
2017 286 132,90
2018 286 259,90
2019 325 243,00
2020 325 588,40
2021 336 450,50

1.2. Приложение 6 «План реализации муниципальной программы» изложить в 
новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации муниципального образования «Всеволож-

ский муниципальный район» Ленинградской области от 28.12.2016 № 3295 «О вне-
сении изменений в постановление администрации от 16.11.2015 № 2849»;

2.2. Постановление администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 03.05.2017 № 1034 «О вне-
сении изменений в постановление администрации от 16.11.2015 № 2849»;

2.3. Пункт 1.11 Постановления администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 14.12.2018 № 3738 
«О внесении изменений в постановление администрации от 16.11.2015 № 2849».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по финансам Попову А.Г. 
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019  № 1813
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 01.02.2018 № 

200
На основании Решения совета депутатов муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области от 11.04.2019 № 23 «О 

внесении изменений в решение совета депутатов от 20.12.2018 года № 79», в соот-
ветствии с постановлениями администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области от 10.08.2017 № 2095 «Об 
утверждении порядка разработки муниципальных программ МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области, их формирования, реализации и про-
ведения оценки эффективности реализации», от 19.04.2019 № 1078 «Об утвержде-
нии перечня муниципальных программ МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО», администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 01.02.2018 № 
200 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального об-
разования «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы» (в редакции постановлений от 
26.12.2018 № 3909, от 07.03.2019 № 509, от 15.04.2019 № 1002) (далее – Постанов-
ление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие муниципального 
образования «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы» (далее – муниципальная 
программа) к Постановлению в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Про-
граммы» Паспорта муниципальной программы в части «Культура в муниципальном 
образовании «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы» слова «2019 г. – 44 336 800,00 
рубля» заменить словами «2019 г. – 44 326 600,00, в т.ч. из областного бюджета  
5 201 400,00 рубля». 

1.2. В приложении 4 к муниципальной программе строку «Финансовое обеспе-
чение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования» Па-
спорта подпрограммы «Культура в муниципальном образовании «Город Всеволожск 
на 2019-2021 годы» муниципальной программы (далее – подпрограмма) изложить 
в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюд-
жета МО «Город Всеволожск» составит 86 246 655,00 рубля, в том числе из област-
ного бюджета 6 451 400,00 рубля, по годам:

2018 г. – 41 920 055,00 рубля, в т.ч. из областного бюджета 1 250 000,00 рублей.
2019 г. – 44 326 600,00 рублей, в т.ч. из областного бюджета 5 201 400,00 рублей.
2020 г. – 0,00 рубля
2021 г. – 0,00 рубля.
Дополнительными источниками финансирования могут быть средства феде-

рального и областного бюджета, средства инвесторов и иные привлеченные сред-
ства.»

1.3. В приложении 4 к муниципальной программе абзац 3 п.8 подпрограммы из-
ложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюд-
жета МО «Город Всеволожск» составит 86 246 655,00 рубля, в том числе из област-
ного бюджета 6 451 400,00 рубля, по годам:

2018 г. – 41 920 055,00 рубля, в т.ч. из областного бюджета 1 250 000,00 рублей.
2019 г. – 44 326 600,00 рубля, в т.ч. из областного бюджета 5 201 400,00 рублей.
2020 г. – 0,00 рубля
2021 г. – 0,00 рубля.»
1.4. Приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Культу-

ра в муниципальном образовании «Город Всеволожск» на 2018-2021 годы» муници-
пальной программы «Развитие муниципального образования «Город Всеволожск» 
на 2018-2021 годы» к подпрограмме читать в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019  № 1815
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление от 16.02.2018 № 374 
В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Областным законом № 25-оз от 10.04.2017 «О требованиях 
к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки на территории Ленинградской области», Федеральным 
законом № 455-ФЗ от 29.12.2017 «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области, Положением «О порядке организации и про-
ведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 23.05.2012 
№ 44, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 2 к Постановлению администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 16.02.2018 № 374 «Об обра-
зовании комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 
муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Фамилию секретаря комиссии – Шелеховой Эллы Петровны читать Кали-
нина Элла Петровна.

2. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципальный район» в 
сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам 
Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019  № 1825
г. Всеволожск
О создании муниципального общеобразовательного бюджетного учреж-

дения «Бугровская средняя общеобразовательная школа № 2» 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 15.12.2016 № 96, постановлением 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 11.03.2011 № 405 «Об утверждении порядка 
создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреж-
дений муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», в связи со строительством нового объекта системы 
образования, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Бу-
гровская средняя общеобразовательная школа № 2» (далее – Учреждение).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения в соответ-
ствии с настоящим постановлением осуществляет администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее – Администрация).

3. Определить местонахождение Учреждения по адресу: 188660, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, поселок Бу-
гры, аллея Ньютона, здание № 6.

4. Определить, что целью создания и видами деятельности Учреждения явля-
ется обеспечение реализации права граждан на образование на территории му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

5. Установить, что Учреждение находится в ведомственном подчинении Коми-
тета по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (далее – Комитет по образованию).

6. Уполномочить председателя Комитета по образованию Федоренко Ирину 
Петровну выступать заявителем при государственной регистрации юридического 
лица – муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Бугров-
ская средняя общеобразовательная школа № 2».

7. Комитету по образованию (председателю Комитета по образованию Федо-
ренко И.П.): 

7.1. утвердить Устав Учреждения;
7.2. в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей», обеспечить государственную регистрацию Учреждения, создание ко-
торого предусмотрено пунктом 1 настоящего постановления, в соответствующем 
регистрирующем органе;

7.3. копии документов, подтверждающих государственную регистрацию Уч-
реждения в качестве юридического лица, в том числе заверенную копию Устава 
Учреждения, представить в Управление по муниципальному имуществу Админи-
страции;

7.4. совместно с Управлением по муниципальному имуществу Администрации 
определить перечень недвижимого имущества (в том числе земельных участков), 
планируемого к закреплению (предоставлению в постоянное (бессрочное) поль-
зование) за Учреждением;

7.5. назначить руководителя Учреждения по предварительному согласованию 
с главой Администрации с момента государственной регистрации Учреждения;

7.6. уведомить комитет общего и профессионального образования Ленинград-
ской области о создании Учреждения.

8. Управлению по муниципальному имуществу Администрации в установлен-
ном порядке внести соответствующие изменения в реестр муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для сведения.

10. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Низовский 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019  № 1826
г. Всеволожск
О создании муниципального общеобразовательного бюджетного учреж-

дения «Бугровская средняя общеобразовательная школа № 3» 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 15.12.2016 № 96, постановлением 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 11.03.2011 № 405 «Об утверждении порядка 
создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреж-
дений муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», в связи со строительством нового объекта системы 
образования, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Бу-
гровская средняя общеобразовательная школа № 3» (далее – Учреждение). 

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения в соответ-
ствии с настоящим постановлением осуществляет администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее - Администрация).

3. Определить местонахождение Учреждения по адресу: 188660, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, поселок Бу-
гры, бульвар Воронцовский, здание 5, корпус 7.

4. Определить, что целью создания и видами деятельности Учреждения явля-
ется обеспечение реализации права граждан на образование на территории му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

5. Установить, что Учреждение находится в ведомственном подчинении Коми-
тета по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (далее – Комитет по образованию).

6. Уполномочить председателя Комитета по образованию Федоренко Ирину 
Петровну выступать заявителем при государственной регистрации юридического 
лица – муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Бугров-
ская средняя общеобразовательная школа № 3». 

7. Комитету по образованию (председателю Комитета по образованию Федо-
ренко И.П.): 

7.1. утвердить Устав Учреждения;
7.2. в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей», обеспечить государственную регистрацию Учреждения, создание ко-
торого предусмотрено пунктом 1 настоящего постановления, в соответствующем 
регистрирующем органе;

7.3. копии документов, подтверждающих государственную регистрацию Уч-
реждения в качестве юридического лица, в том числе заверенную копию Устава 
Учреждения, представить в Управление по муниципальному имуществу Админи-
страции;

7.4. совместно с Управлением по муниципальному имуществу Администрации 
определить перечень недвижимого имущества (в том числе земельных участков), 
планируемого к закреплению (предоставлению в постоянное (бессрочное) поль-
зование) за Учреждением;

7.5. назначить руководителя Учреждения по предварительному согласованию 
с главой Администрации с момента государственной регистрации Учреждения;

7.6. уведомить комитет общего и профессионального образования Ленинград-
ской области о создании Учреждения.

8. Управлению по муниципальному имуществу Администрации в установлен-
ном порядке внести соответствующие изменения в реестр муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для сведения.

10. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Низовский 

27_06   26-32.indd   36 27.06.2019   13:49:22



37№ 29, 27 июня 2019 ОФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019  № 1828
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 14.06.2019 

№1674
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 14.06.2019 № 
1674 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки МО Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области применительно к части территории поселения, в границах земельных 
участков с кадастровыми номерами 47:07:1039001:8970, 47:07:1039001:8969, 
47:07:1039001:2029, 47:07:1039001:2031» (далее – Постановление) следующие из-
менения:

1.1. Пункт 1 Постановления читать в новой редакции: 
«1. Подготовить проект изменений в «Правила землепользования и застройки 

части территории муниципального образования Разметелевское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области в границах 
населенного пункта деревня Разметелево, применительно к части территории 
муниципального образования в границах населенного пункта деревня Мяглово, 
применительно к части территории муниципального образования в границах на-
селенного пункта деревня Манушкино, применительно к части территории му-
ниципального образования в границах населенного пункта деревня Хапо-Ое, 
применительно к части территории муниципального образования в границах на-
селенного пункта деревня Вирки, применительно к части территории муниципаль-
ного образования в границах населенного пункта деревня Тавры, применительно 
к части территории муниципального образования в границах населенного пункта 
деревня Ёксолово, применительно к части территории муниципального образо-
вания в границах населенного пункта местечко Карьер-Мяглово, применительно 
к части территории муниципального образования в границах населенного пункта 
деревня Озерки, применительно к части территории муниципального образования 
в границах населенного пункта деревня Новая Пустошь, применительно к части 
территории муниципального образования в границах производственной зоны П1, 
применительно к части территории муниципального образования в границах обще-
ственно-деловой зоны Д1, применительно к части территории муниципального об-
разования в границах зоны специального назначения К3, применительно к части 
территории муниципального образования в границах рекреационной зоны Р3» при-
менительно к части территории поселения в границах земельных участков с када-
стровыми номерами 47:07:1039001:8970, 47:07:1039001:8969, 47:07:1039001:2029, 
47:07:1039001:2031».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам 
Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019  № 1827
г. Всеволожск
О переименовании МОУ «Янинская СОШ» в МОБУ «СОШ «Янинский центр 

образования»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», ст. 23 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации», п. 6.2. Положения о Комитете по образованию 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным Решением совета депутатов адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 17.12.2015 № 90, в целях организации предоставления 
дополнительного образования детям на базе муниципального общеобразователь-
ного учреждения «Янинская средняя общеобразовательная школа», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать муниципальное общеобразовательное учреждение «Янинская 
средняя общеобразовательная школа» в муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Янинский центр 
образования» (далее – Учреждение).

2. Создать с 1 сентября 2019 года структурное отделение дополнительного об-
разования детей на базе Учреждения.

3. Комитету по образованию (председателю Комитета по образованию Федо-
ренко И.П.): 

3.1. утвердить Устав Учреждения в новой редакции и обеспечить государствен-
ную регистрацию Устава в соответствии с действующим законодательством Рос-
сийской Федерации;

3.2. представить в Управление по муниципальному имуществу Администрации 
заверенную копию Устава и копию листа записи Единого государственного реестра 
юридических лиц (по форме № Р50007) после государственной регистрации Устава 
Учреждения;

3.3. уведомить комитет общего и профессионального образования Ленинград-
ской области о переименовании Учреждения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019  № 1829
г. Всеволожск
Об организации и проведении открытого конкурса на право получения 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршру-
ту регулярных перевозок (по нерегулируемым тарифам) автомобильным 
транспортом общего пользования в муниципальном образовании «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст. 21-24 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об органи-
зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
в целях организации транспортного обслуживания населения между поселениями 
в границах Всеволожского района автомобильным транспортом общего пользова-
ния администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса на 
право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок (по нерегулируемым тарифам) автомобильным 
транспортом общего пользования в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области (далее – Комиссия) в срок до 
30.08.2019 года организовать и провести открытый конкурс на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регу-
лярных перевозок (по нерегулируемым тарифам) автомобильным транспортом 
общего пользования в муниципальном образовании «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области № К-670 «Станция метро «Девяткино» – п. Кис-
солово – СНТ «Грузино-8»» (далее – открытый конкурс).

2. Организатором конкурса определить Сектор организации транспортного об-
служивания населения администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Организатор).

3. Организатору конкурса:
3.1. В срок до 03.07.2019 года разработать и утвердить конкурсную документа-

цию по проведению открытого конкурса.
3.2. В срок до 06.07.2019 года опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет извещение о 
проведении открытого конкурса.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Кондра-
шина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ШКАЛА ЦВЕТОВЫХ УРОВНЕЙ
 ОПАСНОСТИ: 
Зеленый уровень – опасных и неблаго-

приятных явлений погоды не ожидается.
Желтый – погодные условия потенциаль-

но опасны – возможны осадки, грозы, воз-
растание порывов ветра, высокие или низкие 
температуры и др. Эти явления погоды обычны 
для территории страны, но временами могут 
представлять опасность для отдельных видов 
социально-экономической деятельности.

Оранжевый – погодные условия представ-
ляют реальную опасность – шквалы, ливни, 
грозы, град, жара, морозы, снегопады, метели 
и пр. Явления могут негативно повлиять на со-
циально-экономическую деятельность и при-
вести к значительному материальному ущербу, 
а также возможны человеческие жертвы.

Красный уровень – погодные условия 
очень опасны – ураган, проливные дожди, 
очень сильные снегопады, крупный град, 
чрезвычайная пожарная опасность и др., кото-
рые могут вызвать серьезный материальный 
ущерб, человеческие жертвы. 

ОБЩИЕ МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ 
Постарайтесь не отпускать на улицу детей 

и по возможности не выходить самим. Если 
возникла такая необходимость, сообщите 
родным или соседям, куда вы идете и когда 
вернетесь. 

Старайтесь не выходить на улицу в оди-
ночку. Дома плотно закройте окна, двери, чер-
дачные двери и вентиляционные отверстия, 
уберите с подоконников вещи, которые могут 
быть захвачены воздушным потоком. Подго-
товьте аварийное освещение (фонари, свечи) 
– электросеть могут внезапно выключить. 

На улице обходите шаткие строения, из-
бегайте нахождения вблизи деревьев, соору-
жений повышенного риска – мостов, эстакад, 
линий электропередачи, рекламных щитов.

Не оставляйте автомобили возле дере-
вьев, вблизи зданий и сооружений. Не поль-
зуйтесь на улице средствами мобильной связи 
без острой необходимости. 

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ 
ПРИ ЛИВНЕВОМ ДОЖДЕ
 Уточните прогноз погоды, в случае ее 

ухудшения постарайтесь по возможности оста-
ваться дома или в укрытии. Используйте сред-
ства индивидуальной защиты (зонт, плащ, са-
поги), в случае намокания одежды и обуви при 
первой возможности снимите их и согрейтесь. 
Если вы попали в ливень на природе, поста-
райтесь быстро разбить лагерь в безопасном 
месте, надежно закрепите палатки, накройте 
их непромокаемой тканью, обустройте водо-
сточные канавки вокруг палаток. 

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ 
ВО ВРЕМЯ ГРОЗЫ
Молния опасна, когда вслед за вспышкой 

следует раскат грома. В этом случае надо за-
крыть в доме окна и двери, дымоходы и вен-
тиляционные отверстия, а также выключить 
телевизор и другие бытовые электроприборы, 
опасно в это время разговаривать по стаци-
онарному телефону (при наличии проводной 
связи). Лучше всего мобильный телефон вы-
ключить; опасно подходить к электропроводке, 
молниеотводу, водостокам с крыш, антеннам, 

стоять рядом с окном. Во время грозы нельзя 
купаться, ловить рыбу. И лучше вообще отойти 
от берега. Если вы находитесь на открытой пло-
щадке или в лесу, укройтесь на низкорослом 
участке леса. Находясь вблизи водоема, отой-
дите подальше от берега, спуститесь с возвы-
шенного места в низину. Держитесь подальше 
от больших, одиноко стоящих деревьев. Если 
гроза застала вас в автомобиле, не покидайте 
его и, если возможно, опустите антенну. 

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ГРАДЕ
 По возможности не выходите из дома, 

находясь в помещении, держитесь как мож-
но дальше от окон, не пользуйтесь электро-
приборами, т.к. град обычно сопровождается 
грозовой деятельностью. Находясь на улице, 
постарайтесь выбрать укрытие. Если это не-
возможно, защитите голову от ударов градин 
(прикройте голову руками, сумкой, одеждой). 
Не пытайтесь найти укрытие под деревьями, 
т.к. велик риск не только попадания в них мол-
ний, но и того, что крупные градины и сильный 
ветер могут ломать ветви деревьев, что может 
нанести вам дополнительные повреждения. 
Если во время града вы перемещаетесь на ав-
томобиле, то прекратите движение. Находясь 
в автомобиле, держитесь дальше от стекол, ни 
в коем случае не покидайте его. Помните, что 
средняя продолжительность града составляет 
примерно 6 минут, и очень редко он продолжа-
ется дольше 15 минут. 

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ 
ПРИ УСИЛЕНИИ ВЕТРА 
При усилении ветра следует ограничить 

выход из зданий. Если сильный ветер застал 
вас на улице, рекомендуем укрыться в надёж-
ном помещении. Не стоит прятаться от силь-
ного ветра около стен домов, так как с крыш 
возможно падение шифера и других кровель-
ных материалов. Ни в коем случае не пытай-
тесь прятаться за остановками общественного 
транспорта, рекламными щитами, недостроен-
ными зданиями, под деревьями. Смертельно 
опасно при сильном ветре стоять под линией 
электропередачи и подходить к оборвавшимся 
электропроводам. В период штормовых ветров 
следует, прежде всего, проверить состояние 
электросетей и оборудования, отопительных 
печей в жилых домах, обеспечить исправность 
внутреннего и наружного противопожарного 
водоснабжения, телефонной связи, подгото-
вить противопожарный инвентарь. При скачках 
напряжения электрической сети в квартире 
немедленно обесточьте все электробытовые 
приборы, выдерните вилки из розеток, чтобы 
во время Вашего отсутствия при внезапном 
включении электричества не произошел по-
жар.

Отдел надзорной деятельности и про-
филактической работы Всеволожского 
района УНД и ПР Главного управления МЧС 
России по Ленинградской области напо-
минает:

при возникновении любой чрезвычай-
ной ситуации или происшествия необхо-
димо срочно звонить в службу спасения по 
телефонам 01 или 101.

Владельцам мобильных телефонов 
следует набрать номер 101, 112 или 8 (813-
70) 40-829.

Что делать  
при неблагоприятных  

погодных условиях
Практически единственным источником 

палов сухой травы является человек. В боль-
шинстве случаев прошлогоднюю сухую тра-
ву, стерню и тростник жгут, руководствуясь 
мифами о пользе весенних выжиганий травы. 
Случается, что травяные палы возникают и по 
естественным причинам (от молний, напри-
мер), но в общем количестве травяных палов 
их доля крайне мала.

Практически всегда палы травы происхо-
дят по вине человека. Сухая растительность 
может легко воспламениться от оставлен-
ного без присмотра костра, непотушенной 
сигареты или случайно брошенной спички.

Чтобы пожар не застал вас врасплох, за-
благовременно позаботьтесь о безопасности 
своего загородного дома:

у каждого жилого строения установите 
ёмкость с водой;

скосите сухую прошлогоднюю траву во-
круг своего участка;

сжигайте мусор и листву только в спе-
циально отведенном месте вдали от леса, 
аборов, построек и жилых домов. Идеальный 
вариант – печь;

в условиях устойчивой сухой и ветреной 
погоды или при получении штормового пред-
упреждения не проводите пожароопасные 
работы;

не разрешайте детям играть со спич-
ками, зажигалками и другими источниками 
открытого огня, ведь детская шалость – одна 
из самых частых причин возникновения по-
жаров!

Если пламя подобралось к вашему участ-
ку близко:

эвакуируйте всех членов семьи, которые 
не смогут оказать вам помощь. Также уведи-
те в безопасное место домашних животных;

немедленно позвоните в пожарную охра-
ну, назвав адрес пожара, место его возник-
новения и свою фамилию;

закройте все наружные окна, двери, вен-
тиляционные отверстия;

наполните водой ведра, бочки и другие 
емкости, приготовьте мокрые тряпки – ими 
можно будет гасить угли или небольшое пла-
мя;

если пожар не угрожает вашей жизни, 
постарайтесь потушить его подручными 
средствами;

при приближении огня обливайте крышу 
и стену дома водой. Постоянно осматривайте 
территорию двора, чтобы не допустить пере-
хода пламени на участок.

Элементарные требования пожарной 
безопасности в летний период и на местах 
отдыха пожарной безопасности в летний 
период:

в жаркое засушливое лето лучше не раз-
жигать костры, особенно с применением го-
рючих жидкостей;

запрещается курить сигареты и трубки, 
поджигать спички, использовать пиротехни-
ку, стрелять из огнестрельного оружия;

оставлять на природе в местах отдыха 
обтирочный материал, который был пропитан 
горючими веществами;

заправлять баки работающих двигателей 

топливом, пользоваться техникой с неис-
правной системой подачи топлива, а также 
курить или пользоваться огнем поблизости 
от заправляемых машин;

оставлять бутылки, стекла и прочий му-
сор, особенно на солнечных полянах;

на полях выжигать траву и стерню.
Нередко виновниками пожаров в этот 

период являются дети. Уделите внимание 
детям. Проводите с ними разъяснительные 
беседы, что спички детям не игрушка, что 
нельзя бросать в костер незнакомые предме-
ты, аэрозольные упаковки, внушайте им, что 
от их правильного поведения порой зависит 
их собственная жизнь.

Административная ответственность за 
нарушение требований пожарной безопас-
ности за нарушение требований пожарной 
безопасности

Статья 8.32. Нарушение правил по-
жарной безопасности в лесах

Нарушение правил пожарной безопас-
ности в лесах – влечет предупреждение или 
наложение административного штрафа на 
граждан в размере от одной тысячи пятисот 
до трех тысяч рублей; на должностных лиц – 
от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; 
на юридических лиц – от пятидесяти тысяч 
до двухсот тысяч рублей.

Выжигание хвороста, лесной подстил-
ки, сухой травы и других лесных горючих 
материалов с нарушением требований пра-
вил пожарной безопасности на земельных 
участках, непосредственно примыкающих к 
лесам, защитным и лесным насаждениям и 
не отделенных противопожарной минерали-
зованной полосой шириной не менее 0,5 ме-
тра, – влечет наложение административного 
штрафа на граждан в размере от трех тысяч 
до четырех тысяч рублей; на должностных 
лиц – от пятнадцати тысяч до двадцати пяти 
тысяч рублей; на юридических лиц – от ста 
пятидесяти тысяч до двухсот пятидесяти ты-
сяч рублей.

Статья 20.4. Нарушение требований 
пожарной безопасности

Нарушение требований пожарной без-
опасности влечет предупреждение или на-
ложение административного штрафа на 
граждан в размере от двух тысяч до трех ты-
сяч рублей; на должностных лиц – от шести 
тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на лиц, 
осуществляющих предпринимательскую де-
ятельность без образования юридического 
лица, – от двадцати тысяч до тридцати тысяч 
рублей; на юридических лиц – от ста пятиде-
сяти тысяч до двухсот тысяч рублей;

Те же действия, совершенные в условиях 
особого противопожарного режима, влекут 
наложение административного штрафа на 
граждан в размере от двух тысяч до четырех 
тысяч рублей; на должностных лиц – от пят-
надцати тысяч до тридцати тысяч рублей; 
на лиц, осуществляющих предприниматель-
скую деятельность без образования юриди-
ческого лица, – от тридцати тысяч до сорока 
тысяч рублей; на юридических лиц – от двух-
сот тысяч до четырехсот тысяч рублей;

Уголовная ответственность за наруше-

ние требований пожарной безопасности и за 
нарушение требований

Статья 168. Уничтожение или повреж-
дение имущества по неосторожности

Уничтожение или повреждение чужого 
имущества в крупном размере, совершенные 
путем неосторожного обращения с огнем или 
иными источниками повышенной опасности, 
– наказываются штрафом в размере до ста 
двадцати тысяч рублей или в размере зара-
ботной платы или иного дохода осужденного 
за период до одного года, либо обязательны-
ми работами на срок до четырехсот восьми-
десяти часов, либо исправительными рабо-
тами на срок до двух лет, либо ограничением 
свободы на срок до одного года, либо при-
нудительными работами на срок до одного 
года, либо лишением свободы на тот же срок.

Статья 219. Нарушение требований 
пожарной безопасности

Нарушение требований пожарной без-
опасности, совершенное лицом, на котором 
лежала обязанность по их соблюдению, если 
это повлекло по неосторожности причинение 
тяжкого вреда здоровью человека, – наказы-
вается штрафом в размере до восьмидесяти 
тысяч рублей или в размере заработной пла-
ты или иного дохода осужденного за период 
до шести месяцев, либо ограничением сво-
боды на срок до трех лет, либо принудитель-
ными работами на срок до трех лет с лишени-
ем права занимать определенные должности 
или заниматься определенной деятельно-
стью на срок до трех лет или без такового, 
либо лишением свободы на срок до трех лет 
с лишением права занимать определенные 
должности или заниматься определенной 
деятельностью на срок до трех лет или без 
такового.

Статья 261. Уничтожение или повреж-
дение лесных насаждений

Уничтожение или повреждение лесных 
насаждений и иных насаждений в результа-
те неосторожного обращения с огнем или 
иными источниками повышенной опасности 
наказывается штрафом в размере от двух-
сот тысяч до четырехсот тысяч рублей или 
в размере заработной платы или иного до-
хода осужденного за период от одного года 
до двух лет, либо обязательными работами 
на срок до четырехсот восьмидесяти часов, 
либо исправительными работами на срок до 
двух лет, либо принудительными работами на 
срок до трех лет, либо лишением свободы на 
тот же срок.

 Деяния, предусмотренные частью пер-
вой настоящей статьи, если они причинили 
крупный ущерб, наказываются штрафом в 
размере от трехсот тысяч до пятисот тысяч 
рублей или в размере заработной платы или 
иного дохода осужденного за период от двух 
до трех лет, либо обязательными работами 
на срок до четырехсот восьмидесяти часов, 
либо исправительными работами на срок до 
двух лет, либо принудительными работами на 
срок до четырех лет, либо лишением свободы 
на тот же срок.

Пал сухой травы и отдых на природе
Травяной пал – это настоящее стихийное бедствие. Из-за травяных палов выгорают леса и лесополосы, а на полях почва стано-

вится бесплодной. В огне гибнут птицы и птичьи гнезда, мелкие млекопитающие, беспозвоночные и микроорганизмы. Восстанав-
ливаться от таких потерь территория будет не один десяток лет. Неконтролируемый пал легко может стать лесным или торфяным 
пожаром, добраться до населенного пункта, сжечь сарай или дом, стать причиной отравления дымом, что особенно опасно для людей 
с больным сердцем или страдающих астмой.

27_06   26-32.indd   37 27.06.2019   13:49:22



38 № 29, 27 июня 2019

Верховный суд РФ разъяснил, как 
управляющая компания отвечает за не-
рассмотренные обращения жильцов

В письме, утвержденном Президиумом 
ВС РФ от 05.06.2019, Верховный Суд России 
разъяснил, что, если управляющая компания 
не рассматривает заявления (обращения) 
собственников и пользователей помещений 
или делает это не по правилам, ее можно ош-
трафовать за нарушение: правил управления 
МКД (ч. 1 ст. 7.23.3 КоАП РФ), лицензионных 
требований, за исключением случая неразме-
щения информации в ГИС ЖКХ (ч. 2 ст. 14.1.3 
КоАП РФ).

Жилищный кодекс РФ и Правила осу-
ществления деятельности по управле-
нию многоквартирными домами, утверж-
денные постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.05.2013  
№ 416, предусматривают для собственников 
жилых помещений возможность направлять 
различные обращения и заявления к управля-
ющей организации.

Такие обращения и заявления могут быть 
связаны как с выполнением управляющей ор-
ганизацией лицензионных требований, так и 
с соблюдением последней иных требований 
по управлению многоквартирными домами. 
Кроме того, для таких обращений установле-
ны различные порядок и сроки рассмотрения.

Квалификация действий (бездействия) 
управляющей организации, выразившихся в 
невыполнении обязанности или нарушении 
порядка рассмотрения заявлений, обращений 
собственников и пользователей помещений в 
многоквартирном доме, зависит от существа 
такого заявления (обращения), а именно от 
того, связано оно с выполнением управляю-
щей организацией лицензионных требова-
ний или с соблюдением иных требований по 
управлению многоквартирными домами.

К примеру, за нарушение требований, 
предусматривающих предоставление управ-
ляющей организацией ответов на обращения 
в рамках осуществления взаимодействия 
такой организации с собственниками и поль-
зователями помещений в многоквартирном 
доме, а также порядок и сроки предоставле-
ния управляющей организацией собствен-
никам и пользователям помещений в много-
квартирном доме различной информации об 
осуществлении названной организацией дея-
тельности, не являются лицензионными. Сле-
довательно, управляющая организация может 
быть привлечена к административной ответ-
ственности по ч. 1 ст. 7.23.3. КоАП РФ.

Конституционный Суд Российской Фе-
дерации разъяснил, в каком случае дело 
в отношении несовершеннолетнего может 
быть рассмотрено судом присяжных

Конституционный Суд Российской Феде-
рации в связи с запросом Ленинградского 
областного суда проверил конституционность 
положений п.2.1 ч.2 ст.30 УПК РФ.

Указанной нормой определено, что кол-
легия из шести присяжных заседателей в ка-
честве суда первой инстанции не может рас-
сматривать уголовные дела о преступлениях, 
совершенных лицами в возрасте до 18 лет.

Конституционный Суд указал, что совер-
шеннолетний подсудимый не может быть ли-
шен конституционного права быть судимым 
судом с участием присяжных заседателей в 
ситуации, когда он заявил ходатайство о рас-
смотрении таким судом уголовного дела, по 
которому наряду с ним привлечены несовер-
шеннолетние подсудимые.

Реализация такого права может быть осу-
ществлена в случае, если суд придет к выво-
ду о невозможности выделения уголовного 
дела в отношении несовершеннолетних в 
отдельное производство ввиду того, что это 
будет препятствовать всесторонности и объ-
ективности разрешения дела, выделенного в 
отдельное производство, и дела, рассматри-
ваемого судом с участием присяжных заседа-
телей, и при условии отсутствия среди вме-
ненных подсудимым тех преступлений, дела о 
которых выведены из предметной подсудно-
сти суда с участием присяжных заседателей.

Уточнен порядок перевода жилого по-
мещения в многоквартирном доме в не-
жилое

Федеральным законом от 29.05.2019 № 

116-ФЗ, вступающим в силу 09.06.2019, вне-
сены изменения в Жилищный кодекс Россий-
ской Федерации.

Теперь для перевода жилого помещения 
в нежилое потребуется представить в орган, 
осуществляющий перевод помещений:

- протокол общего собрания собствен-
ников помещений в многоквартирном доме, 
содержащий решение о согласии на перевод 
жилого помещения в нежилое помещение;

- согласие каждого собственника всех по-
мещений, примыкающих к переводимому по-
мещению, на перевод жилого помещения в 
нежилое.

Установлены особенности проведения 
общего собрания собственников помещений.

Так, при наличии в многоквартирном доме 
более чем одного подъезда требуется боль-
шинство от общего числа голосов участвую-
щих в собрании собственников при условии 
голосования за такое решение большинством 
голосов присутствующих на собрании соб-
ственников помещений в том же подъезде 
многоквартирного дома, в котором находится 
переводимое помещение.

При наличии в многоквартирном доме од-
ного подъезда требуется большинство голо-
сов от общего числа голосов принимающих 
участие в этом собрании собственников.

Кроме того, органы регионального госу-
дарственного жилищного надзора наделены 
полномочиями по проверке соблюдения тре-
бований к даче согласия на перевод помеще-
ния из жилого в нежилое.

Сроки фактически отбытого наказания, 
после которого возможна замена нака-
зания в виде лишения свободы принуди-
тельными работами

Федеральным законом от 27.12.2018 № 
540-ФЗ внесены изменения в статьи 53.1 и 80 
УК РФ, которые вступили в силу 08.01.2019.

Согласно поправкам, неотбытая часть на-
казания в виде лишения свободы может быть 
заменена принудительными работами после 
фактического отбытия осужденным:

- не менее 1/4 срока наказания – при со-
вершении преступления небольшой или сред-
ней тяжести;

- не менее 1/3 срока наказания – при со-
вершении тяжкого преступления;

- не менее 1/2 срока наказания – при со-
вершении особо тяжкого преступления.

При этом также учитываются поведение 
осужденного, его отношение к учебе и труду в 
течение всего периода отбывания наказания, 
отношение к совершенному деянию и то, что 
осужденный частично или полностью возме-
стил причиненный ущерб или иным образом 
загладил вред, причиненный в результате 
преступления.

Принудительные работы заключаются в 
привлечении осужденного к труду в местах, 
определяемых учреждениями и органами уго-
ловно-исполнительной системы с удержанием 
в доход государства от 5 до 20 % от заработ-
ной платы.

Данный вид наказания не может быть на-
значен несовершеннолетним, лицам, признан-
ным инвалидами первой или второй группы, 
беременным женщинам, женщинам, имею-
щим детей в возрасте до трех лет, женщинам, 
достигшим пятидесятипятилетнего возраста, 
мужчинам, достигшим шестидесятилетнего 
возраста, а также военнослужащим.

Утверждены новые правила обязатель-
ного медицинского страхования

Приказом Министерства здравоохране-
ния России от 28.02.2019 № 108н утвержде-
ны в новой редакции Правила обязательного 
медицинского страхования. Приказ начинает 
действовать 28.05.2019.

Правилами предусмотрена возможность 
выбора страховой медицинской организации 
и получения полиса ОМС в многофункцио-
нальном центре и через единый портал госус-
луг.

Учтена отмена с 01.01.2017 универсальной 
электронной карты как обязательного инстру-
мента предоставления государственных и му-
ниципальных услуг.

Введена обязанность страховой медицин-
ской организации размещать на официальном 
сайте и опубликовывать в СМИ информацию о 
деятельности в сфере ОМС, о руководителях, 

об акционерах (участниках, членах), о финан-
совых результатах деятельности.

Реестр медицинских организаций, рабо-
тающих в сфере ОМС, должен содержать, 
помимо прочего, профили помощи, оказыва-
емой в рамках территориальной программы, 
сведения о структурных подразделениях при 
их наличии, их место нахождения, адрес, кон-
тактные данные руководителя и адрес элек-
тронной почты.

Расширены требования к антитеррори-
стической защищенности объектов

Постановлением Правительства РФ от 
15.05.2019 № 594 внесены изменения в п. 4 
Правил разработки требований к антитерро-
ристической защищенности объектов (тер-
риторий) и паспорта безопасности объектов 
(территорий).

Установлено, что в требования к антитерро-
ристической защищенности объектов (терри-
торий) (за исключением объектов транспорт-
ной инфраструктуры, транспортных средств и 
объектов топливно-энергетического комплек-
са) должны включаться меры, направленные 
на выявление и предотвращение несанкцио-
нированного проноса (провоза) и применения 
на объекте (территории) токсичных химикатов, 
отравляющих веществ и патогенных биологи-
ческих агентов, в том числе при их получении 
посредством почтовых отправлений.

Изменения вступили в силу 25.05.2019.
Внесены изменения в законодатель-

ство о воинской обязанности и военной 
службе

Федеральным законом от 01.05.2019 № 
98-ФЗ, вступающим в силу 01.09.2019, внесе-
ны изменения в статьи 22 и 51 Федерального 
закона «О воинской обязанности и военной 
службе».

Определено, что граждане, имеющие пра-
во на освобождение от призыва и на отсрочку 
от призыва на военную службу и отказавшие-
ся от реализации своего права, будут призы-
ваться на военную службу.

Заявление об отказе подается в призыв-
ную комиссию и приобщается к протоколу за-
седания.

Также внесена поправка в п.4 ст. 51, со-
гласно которой граждане, призванные на во-
енную службу до 01.09.2019, при наличии у 
них обстоятельств, предусмотренных пп. «б» 
п.2 ст.23 Федерального закона «О воинской 
обязанности и военной службе», имеют право 
на досрочное увольнение с военной службы.

К таким гражданам относятся граждане, 
являющиеся сыновьями (родными братьями):

- военнослужащих, проходивших военную 
службу по призыву, погибших (умерших) в свя-
зи с исполнением ими обязанностей военной 
службы, и граждан, проходивших военные 
сборы, погибших (умерших) в связи с испол-
нением ими обязанностей военной службы в 
период прохождения военных сборов;

- граждан, умерших вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) либо заболева-
ния, полученных в связи с исполнением ими 
обязанностей военной службы в период про-
хождения военной службы по призыву, после 
увольнения с военной службы либо после от-
числения с военных сборов или окончания во-
енных сборов.

Введен запрет на распространение 
сведений о новых потенциально опасных 
психоактивных веществах, способах и ме-
стах культивирования наркосодержащих 
растений

Федеральным законом от 01.05.2019 № 
89-ФЗ внесены изменения в ст.4 Закона Рос-
сийской Федерации «О средствах массовой 
информации» и ст.7 Федерального закона «О 
рекламе», вступающие в силу 12.05.2019.

Помимо сведений о способах, методах 
разработки, изготовления и использования, 
местах приобретения наркотических средств, 
психотропных веществ (их прекурсоров) и 
пропаганды каких-либо преимуществ их ис-
пользования, введен запрет на распростране-
ние в информационном пространстве инфор-
мации о способах и местах культивирования 
растений, содержащих наркотические сред-
ства или психотропные вещества либо их пре-
курсоры.

Запрет публикации указанных сведений в 
СМИ и Интернете дополнительно распростра-

нен на новые потенциально опасные психоак-
тивные вещества – вещества синтетического 
или естественного происхождения, включен-
ные в Реестр новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, оборот которых в 
России запрещен. 

Данные вещества признаются аналогами 
наркотиков или психотропных веществ, по-
скольку воспроизводят их основную химиче-
скую структуру и похожи на них по физиологи-
ческому воздействию на организм человека.

Верховный суд РФ заступился за права 
работников, с которыми работодатель не 
оформил трудовые правоотношения

Верховный суд Российской Федерации 
рассмотрел исковые заявления об установле-
нии факта трудовых отношений.

Установлено, что 2 специалиста обрати-
лись в одну из организаций по вопросу тру-
доустройства и по соглашению с последним 
приступили к трудовым обязанностям. Усло-
вия работы, вознаграждения за труд и график 
работы были предварительно согласованы. 

Руководством издан приказ с указани-
ем должностей вновь принятых работников, 
оформлены наряды-допуски и пропуска.

По прошествии нескольких месяцев на 
просьбу о выдаче образовавшейся за период 
работы задолженности по оплате труда муж-
чины получили отказ по причине того, что тру-
довые договоры с ними не заключались, запи-
си в трудовую книжку не вносились.

Суды первой и апелляционной инстанции 
пришли к выводу о том, что между сторонами 
были гражданско-правовые отношения по до-
говору подряда, и истцами не представлено 
доказательств подачи заявлений о приеме 
на работу и об увольнении, издания об этом 
приказов, заключения трудовых договоров, 
оформления трудовых книжек.

Верховный суд Российской Федерации 
с таким выводом не согласился, указав, что 
неоформление документально фактически 
сложившихся отношений между истцами и 
ответчиком свидетельствует, прежде всего, о 
допущенных нарушениях трудового законода-
тельства.

По смыслу ст. 61 ТК РФ наличие трудового 
правоотношения между сторонами презюми-
руется и трудовой договор считается заклю-
ченным, если работник приступил к выполне-
нию своей трудовой функции и выполнял ее с 
ведома и по поручению работодателя или его 
уполномоченного лица.

Кроме того, в силу ч.3 ст.19.1 ТК РФ при 
рассмотрении судом таких споров неустра-
нимые сомнения толкуются в пользу наличия 
трудовых отношений.

Определением ВС РФ от 18.02.2019  
№ 8-КГ18-9 все принятые по делу решения 
отменены, дело направлено на новое рас-
смотрение с указанием на необходимость 
установления факта злоупотребления рабо-
тодателем правом на заключение граждан-
ско-правового договора вопреки намерению 
работников заключить трудовой договор.

Ужесточена ответственность лиц, 
скрывшихся с места совершения ДТП

24.04.2019 вст упили в силу из-
м е н е н и я,  в н е с е н н ы е Ф е д е р а л ь н ы -
ми законами от 23.04.2019 № 64-ФЗ и  
№ 65-ФЗ в ст.264 УК РФ и ст.12.27 КоАП РФ.

Теперь ст. 264 УК РФ предусмотрена уго-
ловная ответственность за оставление лицом, 
нарушившим правила дорожного движения и 
эксплуатации транспортных средств и оста-
вившим место его совершения, если указан-
ное нарушение повлекло по неосторожности 
причинение тяжкого вреда здоровью челове-
ка, смерть человека, смерть двух или более 
лиц.

В связи с этим в диспозицию ч. 2 ст. 12.27 
КоАП РФ, устанавливающую ответственность 
водителя за оставление места ДТП, участ-
ником которого он являлся, внесены корре-
спондирующие изменения, согласно которым 
административная ответственность будет на-
ступать при отсутствии признаков уголовно 
наказуемого деяния.

Старший помощник Всеволожского 
городского прокурора, юрист 1 класса 

В.П. ЛАРИОНОВА

Незнание закона не освобождает от ответственности:
прокуратура дала разъяснения по изменениям в законодательстве

ЭТО ВАЖНО!

27_06   26-32.indd   38 27.06.2019   13:49:22



39№ 29, 27 июня 2019

Как правильно  
вести себя  
на летних  
каникулах

 Итак, наступили летние каникулы. 
Большую часть времени дети будут 
предоставлены сами себе, чаще на-
ходиться на улице, играть, прогули-
ваться. В это время взрослым следу-
ет задуматься над тем, как ребёнок 
будет проводить досуг во время ка-
никул, провести с детьми беседы, 
разъяснив им правила безопасного 
поведения и поведения в различных 
экстремальных ситуациях, которые 
могут возникнуть с ними во время от-
сутствия взрослых.

В период школьных каникул не у всех ро-
дителей есть возможность организовать и 
постоянно контролировать досуг своих де-
тей. Самыми распространенными «играми» 
детворы с наступлением теплых деньков 
становится разведение костров, а для под-
ростков – баловство с сигаретами.

Играя со спичками, ребенок не понима-
ет, каким страшным бедствием является 
пожар. Но об этом должны и обязаны посто-
янно помнить родители. Они в ответе за его 
действия. Не разрешайте разжигать детям 
газовые плиты, печи, включать электриче-
ские приборы.

Ни в коем случае не оставляйте детей 
без присмотра, храните спички и зажигалки 
в недоступных местах и помните, что Ваше 
внимание и бдительность позволят избе-
жать огненных трагедий.

Объясните им, что шалость с огнем опас-
на для их жизни. Научите ребенка правиль-
ному поведению в случае возникновения 
пожара. При пожаре нужно сразу звонить 
в службу спасения на 01, с мобильного 112, 
позвать на помощь соседей и быстро эва-
куироваться.

ОБЩИЕ ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ ВО 
ВРЕМЯ КАНИКУЛ

Каждый ребенок обязан знать несколь-
ко простых правил безопасности во время 
отдыха. Иначе каникулы могут обратиться 
неприятными последствиями. Так что не-
большой список правил, зачитываемый 
учителями в последний день учебы, – это 
отнюдь не пустые слова. И каждый ученик 
должен быть с ним хорошо знаком. А для за-
крепления полученных знаний в школе, ро-
дители должны провести отдельно беседы 
с детьми о соблюдении мер безопасности.

1. Правила пожарной безопасности. 
Объясните ребенку причины, по которым 
может возникнуть пожар, и его послед-
ствия. Выучите с детьми наизусть номера 
телефонов вызова экстренных служб: 01 – 
«Служба спасения»; 02 — «Полиция»; 03 
— «Скорая медицинская служба». Если у 
вашего ребенка есть сотовый телефон, то 
занесите в память мобильного номера вы-
зовов экстренных служб (112).

2. Правила безопасного поведения 
с неизвестными ребёнку предметами. 
Объясните ребенку, что такое легковоспла-
меняющиеся, колющие, режущие, взрывоо-
пасные и огнестрельные предметы и какие 
опасности они несут. Расскажите о том, что 
нельзя их поднимать, разбирать и играть с 
ними, если вдруг ребёнок обнаружит что-то 
подобное на улице.

3. Правила безопасности в быту. Дети 
должны знать о том, что без присмотра 
взрослых нельзя принимать лекарственные 
препараты, пользоваться не освоенными 
ими ранее электроприборами. Взрослые 
также должны позаботиться и о том, чтобы 
строительные инструменты, такие как дре-
ли, пилы, ножовки и т.п. хранились в недо-
ступных для ребёнка местах.

Тел.: 01 или 112, 8 (813-70) 40-829
ПОМНИТЕ! Только строгое соблю-

дение правил пожарной безопасности 
может предупредить пожары и не допу-
стить больших материальных затрат!

Отдел по делам ГО и ЧС администрации 
Всеволожского муниципального района

За время проведения линий за консульта-
циями специалистов обратилось почти пять 
тысяч человек. 

31% от всех вопросов дачников касал-
ся порядка постановки на учет и оформ-
ления в собственность домов и земель-
ных участков после окончания «дачной 
амнистии». Так какие правила действуют 
сейчас? 

Для постановки земельного участка на 
кадастровый учет надо подать соответствую-
щее заявление в МФЦ или через портал Рос-
реестра, приложив к нему подготовленный 
кадастровым инженером межевой план, от-
мечает Марина Семенова, заместитель руко-
водителя Федеральной кадастровой палаты 
Росреестра. Кадастровый учет земельного 
участка проводится одновременно с реги-
страцией прав. 

«В связи с прекращением переходного 
периода в феврале этого года упрощенный 
порядок регистрации прав на садовые и жи-
лые дома в настоящий момент не действует. 
Строительство нового жилого или садового 
дома ведется в уведомительном порядке. 
Собственнику необходимо представить в ор-
ган местного самоуправления уведомление о 
планируемом строительстве. По завершении 
строительства представить в местное само-
управление соответствующее уведомление, 
технический план, подготовленный кадастро-
вым инженером на созданный объект недви-
жимости, и получить уведомление о соот-
ветствии построенного объекта требованиям 
законодательства», – говорит замглавы Када-
стровой палаты Марина Семенова. 

 Далее в течение недели орган местного 
самоуправления должен направить в Росре-
естр заявление о постановке на учет и реги-
страцию прав на созданный объект капиталь-
ного строительства. При этом если местное 
самоуправление не укладывается в сроки 
отправки заявления, вы вправе сделать это 
сами.

«В случае если дом был построен давно, 
без разрешения на строительство, он может 
быть впоследствии признан самостроем. Что-
бы узаконить постройку, надо также подать в 
местную администрацию уведомления: о на-
чале строительства с указанием всех харак-
теристик дома и о завершении строительства 
с приложенным техническим планом дома. 
Что касается технического плана, то владель-
цу он понадобится в любом случае, даже если 
«дачная амнистия» будет законодательно 
продлена», – отметила эксперт.  

Отметим, что кадастровый учет и реги-
страция права проводятся исключительно по 
желанию владельца. Действующее законода-
тельство не обязывает граждан оформлять 
принадлежащие им земельные участки и рас-
положенные на них садовые или жилые дома, 
а также гаражи, бани и прочие объекты капи-
тального строительства. Но если вы хотите 
быть полноправным собственником и иметь 
возможность распоряжаться недвижимостью 
(например, подарить, продать или передать 
по наследству или, скажем, застраховать 
баню), то кадастровый учет и регистрацию 
этих объектов провести необходимо.

Около 19% запросов от дачников за-
няли вопросы, возникающие в связи со 
вступлением в силу закона «О садовод-

стве и огородничестве». Один из них: 
можно ли прописаться в садовом доме и 
как перевести его в «жилой»? 

С 1 января 2019 года вступил в силу Феде-
ральный закон № 217-ФЗ, согласно которому 
всевозможные дачные объединения получи-
ли статусы садоводческих или огородниче-
ских некоммерческих товариществ, а дачные 
участки стали садовыми или огородными. На 
огородных участках запрещается вести капи-
тальное строительство, а на садовых можно 
располагать садовые или жилые дома. При 
этом садовый дом считается пригодным лишь 
для сезонного проживания, а жилой – для по-
стоянного, и только в жилом доме можно про-
писаться. 

«Если до вступления закона в силу дом 
был зарегистрирован в ЕГРН с назначением 
«жилое», то с начала этого года он призна-
ется жилым домом. А если назначение дома 
было указано как «нежилое» и само строение 
не является хозяйственной постройкой или 
гаражом, дом считается садовым, – отметила 
замглавы Федеральной кадастровой палаты 
Росреестра Марина Семенова. 

Дом, в котором вы планируете прописать-
ся, должен быть зарегистрирован в реестре 
недвижимости как жилой дом, иметь почто-
вый адрес, а также соответствовать градо-
строительным регламентам и требованиям 
к жилому помещению. Так, высота дома не 
должна превышать 20 м, надземных этажей 
может быть не более трех, а сам дом не дол-
жен разделяться на квартиры. Для возмож-
ности всесезонного проживания дом должен 
быть подключен к системам электроснаб-
жения, отопления, вентиляции, холодного и 
горячего водоснабжения, водоотведения, а 
в газифицированных районах – также газос-
набжения. При этом если в населенном пункте 
не проведены централизованные инженерные 
коммуникации, а дом – максимум двухэтаж-
ный, допускается отсутствие водопровода 
и центральной канализации. Все комнаты в 
доме, включая кухню, должны иметь окна, 
потолки не ниже 2,5 м. В доме должна быть 
предусмотрена возможность поддержания 
температуры +18°C в любое время года. 

Решение о возможности изменения назна-
чения дома принимает орган местного само-
управления муниципального образования, в 
границах которого дом расположен. Для того 
чтобы признать жилой дом садовым, владель-
цу надо представить в орган местного само-
управления заявление, документы о праве 
собственности (например, выписку из ЕГРН 
о зарегистрированных правах), а при наличии 
других правообладателей – также их согла-
сие, удостоверенное нотариально. 

В случае перевода садового дома в жилой 
потребуется также представить техническое 
заключение кадастрового инженера о при-
годности дома для постоянного проживания. 
На рассмотрение вопроса отводится не более 
45 календарных дней. Положительный ответ 
вместе с заявлением о внесении сведений в 
ЕГРН надо передать в МФЦ. 

В ходе Всероссийской «горячей ли-
нии» собственников недвижимости также 
интересовала тема определения када-
стровой стоимости и расчета налога на 
имущество, а также процедура оспари-
вания кадастровой стоимости объектов 

недвижимости (в совокупности около 
14% от всех обращений). Так как оспорить 
кадастровую стоимость загородной не-
движимости? 

Кадастровую стоимость объектов не-
движимости до недавнего времени опреде-
ляли независимые оценщики, а с 2018 года 
– специально созданные государственные 
бюджетные учреждения. Утверждают же ре-
зультаты оценки органы власти субъекта Рос-
сийской Федерации. И если по результатам 
оценки кадастровая стоимость значительно 
превышает рыночную, существует возмож-
ность ее пересмотра. Оспорить результаты 
оценки можно в суде или в специальных ко-
миссиях, созданных при Управлениях Рос-
реестра во всех регионах России. При этом 
комиссия рассматривает обращения на без-
возмездной основе.  

Основаниями для пересмотра являются 
недостоверность сведений об объекте недви-
жимости, использованных при определении 
его кадастровой стоимости, и установление в 
отношении объекта недвижимости его рыноч-
ной стоимости на дату, по состоянию на кото-
рую установлена его кадастровая стоимость.

«Для оспаривания кадастровой стоимости 
необходимо определить рыночную (реальную) 
стоимость объекта недвижимости. Далее сде-
лать экспертное заключение. Оценка не будет 
иметь силы, если ее не проведет сертифици-
рованный оценщик, член саморегулируемой 
организации. Именно он дает экспертное за-
ключение», – говорит Семенова. 

К заявлению о пересмотре результатов 
определения кадастровой стоимости требует-
ся приложить выписку из ЕГРН о кадастровой 
стоимости объекта недвижимости, нотари-
ально заверенную копию правоустанавлива-
ющего или правоудостоверяющего документа 
на объект недвижимости, а также документы, 
подтверждающие основания для пересмотра. 
При этом если основанием послужило уста-
новление в отношении объекта недвижимости 
его рыночной стоимости, отчет независимого 
оценщика требуется представить как в бумаж-
ном, так и в электронного виде.

Выписку из ЕГРН можно запросить в МФЦ 
или на сайте Росреестра. Сведения о када-
стровой стоимости предоставляются бес-
платно по запросам любых лиц. 

Комиссия рассматривает заявление в 
течение месяца и в случае принятия поло-
жительного решения уведомляет об этом 
владельца недвижимости и орган местного 
самоуправления, на территории которого 
расположен объект. Внесение новой када-
стровой стоимости в ЕГРН происходит без 
участия заявителя.

«Новые сведения о кадастровой стоимо-
сти начинают применяться для расчета нало-
га с 1 января календарного года, в котором вы 
обратились в комиссию или в суд, но не ранее 
даты внесения в ЕГРН сведений о кадастро-
вой стоимости, которая являлась предметом 
оспаривания», – отмечает Марина Семенова. 

В отличие от юридических лиц граждане 
могут обращаться с заявлением о пересмо-
тре кадастровой стоимости в суд напрямую, 
без предварительного рассмотрения вопроса 
в комиссии. Юрлицо может подать документы 
в судебные инстанции, только если комиссия 
отклонит заявление или не рассмотрит его в 
течение 30 дней.

Арендаторы также имеют право подать 
заявление о пересмотре кадастровой стои-
мости объекта, если кадастровая стоимость 
является базой для начисления арендных 
платежей.

Филиал ФГБУ «ФКП Ростреестра»  
по Лен. обл.

Кадастровая палата ответила  
на самые популярные вопросы дачников

Эксперты подготовили дачный ликбез по итогам всероссийской «горячей линии»

Федеральная кадастровая палата в рамках Всероссийской недели 
правовой помощи владельцам загородной недвижимости провела «го-
рячие линии» и дни открытых дверей во всех региональных филиалах. 
Как прописаться на даче, оформить собственность или оспорить ка-
дастровую стоимость – эксперты ответили на три самых популярных 
вопроса дачников.   

– Какие консультации можно получить в Кадастровой 
палате?

– Как заключить договор купли-продажи между физи-
ческими лицами?

– Где можно получить информацию о стоимости кон-
сультационных услуг?

На эти и многие другие интересующие вас вопросы ответят 
специалисты межрайонного отдела с 11.00 до 13.00 по теле-
фону «горячей линии»: 8 (812) 630-40-46.

Напоминаем, что тематические «горячие линии» Кадастро-
вая палата по Ленинградской области проводит ежемесячно. 
О дате и тематике следующего мероприятия можно узнать на 
региональной вкладке Ленинградской области официального 
сайта Федеральной кадастровой палаты www.kadastr.ru.

Консультация по недвижимости
12 июля Кадастровая палата по Ленинградской 

области проведет «горячую линию» по вопросам по-
рядка оказания консультационных услуг. 

ЭТО ВАЖНО!

27_06   26-32.indd   39 27.06.2019   13:49:22



40 № 29, 27 июня 2019

Учредители (соучредители):  Комитет по печати  
и связям с общественностью Ленинградской  
области.  Администрация муниципального  
образования «Всеволожский муниципальный район»  
Ленинградской области;  АМУ «Всеволожские вести». 

Газета перерегистрирована Управлением Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного
 свидетельства ПИ № ТУ 78-00563

Издатель: АМУ «Всеволожские вести». Газе-
та отпечатана в ООО «Типографский комплекс» 
«Девиз». Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. 
Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Заказ  
№ ТД-00003660. Тираж 1 000 экз.
Подписные индексы: 29340, 29341.  Цена в розни-
цу свободная.  
Время подписания в печать 26.06.2019 г.:  по гра-
фику – 20.00, фактическое – 20.00. Дата выхода в 
свет 27.06.2019 г.
За содержание рекламы редакция ответственно-
сти не несет.

РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

ГЛ. РЕДАКТОР, ПРИЕМНАЯ: тел./факс: 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru, mail@vsevvesti.ru. Сайт: www.vsevvesti.ru
РЕКЛАМНЫЙ ОТДЕЛ: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@vsevvesti.ru,
ЖУРНАЛИСТЫ: тел.: 8 (813-70) 43-846, БУХГАЛТЕРИЯ: тел.: 8 (813-70) 43-851.

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

16+

Звонок от банка 
или мошенника?

В последнее время активизировались телефонные мошен-
ники, выдающие себя за представителей банков. При этом 
номера телефонов, с которых они звонят, маскируются под 
официальные номера коммерческих банков. 

Чтобы избежать финансовых потерь, необходимо соблюдать следую-
щее правило. Даже если на телефоне высветился знакомый номер бан-
ка, узнайте имя и фамилию звонящего, название банка и подразделения, 
где он работает, а затем положите трубку. После этого позвоните в банк, 
вручную набрав номер горячей линии, который указан на обратной сторо-
не банковской карты или на официальном сайте банка. Попросите пере-
вести ваш звонок на того сотрудника, который вам звонил.

Если такая предосторожность кажется вам излишней, то имейте в виду, 
что современное программное обеспечение позволяет скрыть настоящий 
номер звонящего, отображая на экране вашего телефона официальный 
номер банка. Злоумышленник может знать ваши имя и фамилию, номер 
карты и срок ее действия. Эту информацию мошенники получают из со-
циальных сетей и с помощью вредоносных программ. 

Цель звонка преступника – получить секретные данные, которые мо-
жете предоставить только вы: CVC/CVV-код на обратной стороне карты, 
одноразовые коды из СМС, ПИН-коды, кодовые слова. Чаще всего для 
этого создается видимость опасности, которая угрожает средствам на 
вашей карте. Например, по карте якобы совершается попытка провести 
операцию по списанию денег. Попавшись на эту уловку, в итоге человек 
действительно теряет свои сбережения.

Важно помнить: если банк выявил подозрительную транзакцию по ва-
шей карте, он немедленно приостановит ее на срок до двух суток. За это 
время вы спокойно проверите всю информацию и либо подтвердите эту 
операцию банку, либо отмените ее. Однако если мошенникам удалось по-
лучить доступ к деньгам на вашем счете, потому что вы сами сообщили 
преступникам секретную информацию, которую нельзя разглашать, воз-
местить утраченные средства через банк не получится.

«Не сообщайте никому следующие реквизиты платежной карты: ПИН-
код, трехзначные CVV и CVC-коды, срок действия платежной карты, коды 
из СМС, а также информацию, необходимую для доступа в мобильный и 
Интернет-банк, – напоминает начальник Управления платежных систем 
и расчетов Северо-Западного главного управления Банка России Ирина 
Поздеева. – Важно знать, что коды и пароли генерируются и проверяются 
программным обеспечением банков автоматически без участия человека. 
Служащие банка не имеют права запрашивать коды и пароли клиента».

Если вам звонили злоумышленники, сообщите об этом звонке в ваш 
банк и в Банк России – через интернет-приемную или по телефону горя-
чей линии 8-800-300-3000.

Подробнее о том, как вести себя в подобных ситуациях, можно узнать 
на сайте fincult.info в разделе «Осторожно: мошенники».

Центры «Мои Документы» и специализи-
рованные офисы «МФЦ для бизнеса» помогут 
оформить ИП или юрлицо за 5 рабочих дней. 
При этом будущему предпринимателю не 
нужно обращаться в налоговую и оплачивать  
госпошлину, так как услуга предоставляется в 
электронном виде. В «едином окне» его про-
консультируют по вопросам выбора системы 
налогообложения, о действующих налогах и 
сборах, расскажут о перечне необходимых 
документов.

Для регистрации в качестве индивидуаль-
ного предпринимателя потребуются только 
заявление и паспорт. Пакет документов для 
регистрации юрлица отличается от вида орга-
низационно-правовой формы. Перечень доку-
ментов размещен на сайте Налоговой службы 
www.nalog.ru.

Комплексная поддержка бизнеса – одна 
из приоритетных задач для региона. Для это-
го  в работе многофункциональных центров 

Ленинградской области создано специали-
зированное направление по предоставлению 
услуг предпринимателям «МФЦ для бизнеса». 
Сегодня в МФЦ предприниматели могут заре-
гистрировать недвижимость, оформить рас-
четный счет, получить электронную цифровую 
подпись, подать документы на финансовую 
поддержку, зарегистрироваться на портале 
«Бизнес-навигатор МСП», получить еще более 
350 государственных, муниципальных и спе-
циализированных услуг.

Получить услуги без очереди, с особым 
сервисом и от специалистов профильной ква-
лификации, а также принять участие в семи-
нарах и конференциях можно в бизнес-офи-
сах МФЦ с понедельника по пятницу с 9.00 до 
18.00. 

Бизнес-офис «Всеволожский»: Всево-
ложский район, г. Всеволожск, ул. Пожвин-
ская, д. 4А.

Пресс-служба ГБУ ЛО «МФЦ»

Создай учётную запись через банк!
Электронные сервисы ПФР открывают возможность к быстрому и удобному 

способу обращения в Пенсионный фонд без очередей и ожидания. В настоящее 
время по ряду услуг можно заполнить и отправить в электронной форме заявле-
ние на получение услуги либо получить информацию из ПФР в режиме онлайн на 
официальном сайте ПФР или используя Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (www.gosuslugi.ru).

«В 2018 году отдел противодействия 
нелегальной деятельности Северо-Запад-
ного главного управления Банка России 
передал правоохранительным органам 
информацию в отношении 158 недобросо-
вестных участников финансового рынка, в 
их числе «черные кредиторы», нелегаль-
ные форекс-дилеры, финансовые пира-
миды, нарушители законов о конкуренции 
и о рекламе, – говорит начальник отдела  
противодействия нелегальной деятель-
ности СЗ ГУ Алина Газалова. – В половине 
случаев уже возбуждены дела или приня-
ты другие меры реагирования, виновные 
лица привлечены к ответственности».

В Северо-западном федеральном окру-
ге в 2018 году выявлены 4 организации с 
признаками финансовой пирамиды, дея-
тельность одной из них стала основанием 
для возбуждения  уголовного дела о мо-
шенничестве в особо крупном размере (ч. 
4 ст. 159 УК РФ). 

В Ленинградской области в 2018 году 
не обнаружили ни одной финансовой пи-
рамиды, но опасность стать жертвами 
мошенников по-прежнему сохраняется, 
тем более что многие пирамиды работают 
только в интернете, и стать их жертвами 
могут жители любого региона. 

«Для вовлечения людей организаторы 
мошеннических финансовых схем исполь-
зуют агрессивную рекламу, в том числе 
в социальных сетях, где географических 
границ просто не существует. Технологии 
социальной инженерии и современные 
медиа позволяют в минимальные сроки 
создать видимость суперприбыльного и 

масштабного проекта», – отмечает управ-
ляющий Отделением по Ленинградской 
области Северо-Западного ГУ Банка Рос-
сии Алексей Щербинин.

Для выявления финансовых пирамид 
в интернете, начиная с прошлого года, 
Банк России использует модель, которая 
позволяет непрерывно мониторить рынок 
и реагировать на появляющиеся новые 
«онлайн-проекты». Вне интернета мошен-
нические организации выявляют сотруд-
ники Центра компетенции и отделов Банка 
России в регионах. Однако и гражданам 
стоит проявлять бдительность и внима-
тельность.

Напомним, что представляет собой фи-
нансовая пирамида и как ее распознать.

Все современные пирамиды – это мо-
шенничество. Времена, когда первые 
«вкладчики» могли обогатиться за счет 
последующих привлеченных клиентов, 
ушли в прошлое. Организаторы пирамиды 
быстро раскручивают «проект», собира-
ют деньги и исчезают. Мошенники могут 
действовать под видом инвестиционного 
проекта, привлекая средства клиентов 

для «инвестирования» в высокодоходные 
предприятия и производства, либо ма-
скироваться под кредитную организацию, 
предлагая получить кредит или рефинан-
сировать задолженность. Желающему из-
бавиться от долгов предлагают оплатить 
небольшую часть долга, а остальное обе-
щает внести организация. Никакого осво-
бождения от долгов клиент в итоге, конеч-
но, не получает, а уплаченные мошенникам 
деньги исчезают навсегда.

Распознать пирамиду непросто, но есть 
признаки, по которым ее всё-таки можно 
вычислить:

- обещанный доход намного выше ры-
ночного уровня и «гарантия» его получе-
ния (на фондовом рынке такие заявления 
запрещены);

- предварительный взнос за участие в 
проекте;

- вас просят привлекать новых клиентов 
и обещают за это большие бонусы;

- в договоре не указано, какую ответ-
ственность несет перед вами организатор. 

И самый главный сигнал опасности – 
отсутствие компании в реестрах финан-

совых организаций, поднадзорных Банку 
России.  Реестры всех легальных участ-
ников рынка публикуются на сайте Банка 
России в разделе «Финансовые рынки» / 
«Надзор за участниками финансовых рын-
ков».  Также можно воспользоваться поис-
ком компании через раздел «Проверить 
участника финансового рынка» на главной 
странице сайта.  

«Если вы столкнулись с деятельностью 
организации, имеющей признаки финан-
совой пирамиды, то рекомендуем вам на-
править информацию о ней в Банк России, 
– напоминает Алексей Щербинин. – Это 
можно сделать на сайте регулятора через 
раздел «Интернет-приемная» либо через 
форму анонимного информирования, ко-
торая находится в разделе «Контактная 
информация» на главной странице офици-
ального сайта».

Отделение по Ленинградской 
области Северо-Западного 

главного управления Банка России

Осторожно: финансовая пирамида!
C 2015 по 2018 год Банк России выявил более 685 организаций и интернет-проектов, имеющих признаки 

финансовой пирамиды, из них в 2018 году — 168. Для повышения эффективности выявления нелегальных фи-
нансовых организаций Банк России запустил Центр компетенции по противодействию нелегальной деятель-
ности и отдельно – по противодействию финансовым пирамидам, специальные отделы в главных управлениях 
занимаются выявлением пирамид и нелегалов непосредственно в регионах. 

В бизнесмены – с МФЦ!

Государственные услуги ПФР на Едином 
портале и в Личном кабинете гражданина на 
сайте ПФР доступны для всех пользователей 
ЕПГУ – физических лиц, имеющих подтверж-
денную учетную запись.

Для клиентов банков – Сбербанк, Тинькофф 
и Почта Банк – открыта новая возможность. 
Они могут создать учетную запись государ-
ственных услуг онлайн в интернет-банках: 
«Сбербанк Онлайн», веб-версии Тинькофф, а 
также интернет-банке Почта Банк. После про-

верки данных клиент перечисленных банков 
сразу получит «Подтвержденную учетную за-
пись» без необходимости очного посещения 
отделения банка или Центра обслуживания.

Если вы предпочитаете личное посещение 
органов ПФР для подачи заявления и докумен-
тов, необходимых для предоставления услуги, 
вы можете воспользоваться сервисом предва-
рительной записи на прием как на ЕПГУ, так и 
на сайте ПФР.

Открыть свое дело стало еще проще. МФЦ Ленинградской области бесплатно 
зарегистрирует предпринимательскую деятельность

ЭТО ВАЖНО!

27_06   26-32.indd   40 27.06.2019   13:49:23


	vsev_vesti_27_06 01-25
	vsev_vesti_27_06 26-40

